

Junto aos autos os documentos contidos nos envelopes de Propostas de Preços, referentes ao Pregão nº 2020.03.30.1.

Várzea Alegre/CE, 15 de Abril de 2020.

Maria Fernanda Bezerra
Pregoeira Oficial do Município



PREFEITURA MUNICIPAL DE VÁRZEA ALEGRE - CE
VÁRZEA ALEGRE-CE

PROPOSTA DO PARTICIPANTE

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 2020.03.30.1
Processo Administrativo Nº 2020.03.30.1
Tipo: AQUISIÇÃO
PREGOEIRO: MARIA FERNANDA BEZERRA
Data de Publicação: 01/04/2020 12:07:56

				TOTAL DO PROCESSO:	134.021,69
TOTAL DA PROPOSTA					134.021,69
LOTE 1	Quant.: 1	Num: 024		Total: 43.054,81	
Item: 1	Unidade: KG	Marca: SERVE BEM	Modelo:		
Descrição: Apresentado – fatiado, resfriado, de 1ª qualidade, embalagem fechada, intacta, indicando o prazo de validade.					
Quantidade: 500		Valor Unit.: 16,34		Total Item: 8.170,00	
Item: 2	Unidade: KG	Marca: FRIGOTIL	Modelo:		
Descrição: Bife Colchão mole, patinho					
Quantidade: 250		Valor Unit.: 28,00		Total Item: 7.000,00	
Item: 3	Unidade: KG	Marca: FRIGOTIL	Modelo:		
Descrição: Carne de boi de 1ª qualidade.					
Quantidade: 250		Valor Unit.: 26,13		Total Item: 6.532,50	
Item: 4	Unidade: KG	Marca: MEICY	Modelo:		
Descrição: Coxa e sobrecoxa de frango de 1ª qualidade.					
Quantidade: 250		Valor Unit.: 7,41		Total Item: 1.852,50	
Item: 5	Unidade: KG	Marca: BOI BRASIL	Modelo:		
Descrição: Fígado bovino.					
Quantidade: 20		Valor Unit.: 13,60		Total Item: 272,00	
Item: 6	Unidade: KG	Marca: SERVE BEM	Modelo:		
Descrição: Muçarela fatiada – de boa procedência, não pode ter sinal de mofo ou melando, embalagem fechada, intacta, indicando prazo de validade.					
Quantidade: 251		Valor Unit.: 25,31		Total Item: 6.352,81	
Item: 7	Unidade: BDJ	Marca: MEICY	Modelo:		
Descrição: Peito de frango congelado, com osso, embalagem: bandejas próprias protegidas por poliforme.					
Quantidade: 450		Valor Unit.: 11,50		Total Item: 5.175,00	
Item: 8	Unidade: KG	Marca: SERVE BEM	Modelo:		
Descrição: Queijo fresco – tipo minas, com pouco sal, de 1ª qualidade, indicando o prazo de validade.					
Quantidade: 100		Valor Unit.: 28,00		Total Item: 2.800,00	
Item: 9	Unidade: KG	Marca: FRIGOTIL	Modelo:		
Descrição: Salsicha bovina resfriada a granel.					



PREFEITURA MUNICIPAL DE VÁRZEA ALEGRE - CE
VÁRZEA ALEGRE-CE

Quantidade: 500 Valor Unit.: 8,00 Total Item: 4.000,00

Item: 10 Unidade: UND Marca: 88 Modelo:

Descrição: Sardinha em conserva, lata, com revestimento interno apropriado, peso líq. 125 g.

Quantidade: 300 Valor Unit.: 3,00 Total Item: 900,00

LOTE 2 Quant.: 1 Num: 024 **Total: 13.710,00**

Item: 1 Unidade: CX Marca: DA FRUTA Modelo:

Descrição: Caixinha de Suco de Fruta, Caixa com 27 Unidades de 200ml cada unidade, sabores variados. Data de fabricação e prazo de validade.

Quantidade: 200 Valor Unit.: 40,50 Total Item: 8.100,00

Item: 2 Unidade: PCT Marca: POLPA PURA Modelo:

Descrição: Polpa de frutas variadas - Emb. De 1kg.

Quantidade: 500 Valor Unit.: 10,00 Total Item: 5.000,00

Item: 3 Unidade: UND Marca: FLAMINGO Modelo:

Descrição: Suco de Fruta Ind. Em Garrafa, Sab Variados, embalagem 500ml.

Quantidade: 200 Valor Unit.: 3,05 Total Item: 610,00

LOTE 3 Quant.: 1 Num: 024 **Total: 35.730,69**

Item: 1 Unidade: CX Marca: MARATÁ Modelo:

Descrição: Chá de camomila em caixa com 10 envelopes de 10g. Data de fabricação e prazo de validade.

Quantidade: 100 Valor Unit.: 3,32 Total Item: 332,00

Item: 2 Unidade: CX Marca: MARATÁ Modelo:

Descrição: Chá de erva doce em caixa com 10 envelopes de 10g. Data de fabricação e prazo de validade.

Quantidade: 100 Valor Unit.: 2,35 Total Item: 235,00

Item: 3 Unidade: UND Marca: CEASA Modelo:

Descrição: Cheiro Verde selecionado.

Quantidade: 359 Valor Unit.: 0,95 Total Item: 341,05

Item: 4 Unidade: UND Marca: CEASA Modelo:

Descrição: Abacaxi pérola – verde, de 1ª qualidade, crista fechada, escamas grandes, tamanho grande, doce e succulento, de cerca de 1,5 kg.

Quantidade: 400 Valor Unit.: 3,20 Total Item: 1.280,00

Item: 5 Unidade: KG Marca: CEASA Modelo:

Descrição: Abóbora (gerimum), 1ª qualidade, que não esteja verde, nem totalmente maduro.

Quantidade: 50 Valor Unit.: 2,62 Total Item: 131,00

Item: 6 Unidade: Pé Marca: CEASA Modelo:

Descrição: Acelga.

Quantidade: 100 Valor Unit.: 6,58 Total Item: 658,00

Item: 7 Unidade: KG Marca: CEASA Modelo:

Descrição: Acerola, 1ª qualidade, que não esteja verde, nem totalmente maduro.

Quantidade: 50 Valor Unit.: 6,00 Total Item: 300,00



PREFEITURA MUNICIPAL DE VÁRZEA ALEGRE - CE
VÁRZEA ALEGRE-CE

Item: 8	Unidade: UND	Marca: CEASA	Modelo:
Descrição: Alface americana – nova, peça grande, de 1ª qualidade, folhas verdes e viçosas, sem manchas pretas, palito com três pés.			
Quantidade: 200	Valor Unit.: 3,00	Total Item: 600,00	
Item: 9	Unidade: UND	Marca: CEASA	Modelo:
Descrição: Alho nacional – cabeça tamanho grade com casca, de 1ª qualidade.			
Quantidade: 251	Valor Unit.: 1,50	Total Item: 376,50	
Item: 10	Unidade: KG	Marca: CEASA	Modelo:
Descrição: Ameixa frescas, 1ª qualidade, que não esteja verde, nem totalmente maduro.			
Quantidade: 20	Valor Unit.: 7,39	Total Item: 147,80	
Item: 11	Unidade: KG	Marca: CEASA	Modelo:
Descrição: Banana prata - que não esteja verde, nem totalmente madura, deverá estar sempre presas a penca, sem manchas ou amassadas, de 1ª qualidade.			
Quantidade: 1.359	Valor Unit.: 4,00	Total Item: 5.436,00	
Item: 12	Unidade: KG	Marca: CEASA	Modelo:
Descrição: Batata Doce			
Quantidade: 300	Valor Unit.: 3,50	Total Item: 1.050,00	
Item: 13	Unidade: KG	Marca: CEASA	Modelo:
Descrição: Batata Inglesa			
Quantidade: 300	Valor Unit.: 6,00	Total Item: 1.800,00	
Item: 14	Unidade: UND	Marca: CEASA	Modelo:
Descrição: Berinjela.			
Quantidade: 51	Valor Unit.: 1,50	Total Item: 76,50	
Item: 15	Unidade: KG	Marca: CEASA	Modelo:
Descrição: Beterraba.			
Quantidade: 300	Valor Unit.: 6,00	Total Item: 1.800,00	
Item: 16	Unidade: KG	Marca: CEASA	Modelo:
Descrição: Cebola Branca.			
Quantidade: 50	Valor Unit.: 5,00	Total Item: 250,00	
Item: 17	Unidade: KG	Marca: CEASA	Modelo:
Descrição: Cebola Roxa.			
Quantidade: 50	Valor Unit.: 6,00	Total Item: 300,00	
Item: 18	Unidade: KG	Marca: CEASA	Modelo:
Descrição: Cenoura selecionada.			
Quantidade: 570	Valor Unit.: 5,00	Total Item: 2.850,00	
Item: 19	Unidade: UND	Marca: CEASA	Modelo:
Descrição: Cheiro verde.			
Quantidade: 2.000	Valor Unit.: 0,45	Total Item: 900,00	



PREFEITURA MUNICIPAL DE VÁRZEA ALEGRE - CE
VÁRZEA ALEGRE-CE

Item: 20	Unidade: KG	Marca: CEASA	Modelo:
Descrição: Chuchu.			
Quantidade: 300	Valor Unit.: 7,00	Total Item: 2.100,00	
Item: 21	Unidade: UND	Marca: CEASA	Modelo:
Descrição: Couve flor.			
Quantidade: 50	Valor Unit.: 7,00	Total Item: 350,00	
Item: 22	Unidade: KG	Marca: CEASA	Modelo:
Descrição: Goiaba, 1ª qualidade, que não esteja verde, nem totalmente maduro.			
Quantidade: 200	Valor Unit.: 4,00	Total Item: 800,00	
Item: 23	Unidade: UND	Marca: CEASA	Modelo:
Descrição: Laranja, 1ª qualidade, que não esteja verde, nem totalmente maduro.			
Quantidade: 1.000	Valor Unit.: 0,75	Total Item: 750,00	
Item: 24	Unidade: UND	Marca: CEASA	Modelo:
Descrição: Limão.			
Quantidade: 100	Valor Unit.: 0,24	Total Item: 24,00	
Item: 25	Unidade: UND	Marca: CEASA	Modelo:
Descrição: Maçã, suculenta, 1ª qualidade, que não esteja verde, nem totalmente maduro.			
Quantidade: 2.000	Valor Unit.: 1,00	Total Item: 2.000,00	
Item: 26	Unidade: KG	Marca: CEASA	Modelo:
Descrição: Macaxeira.			
Quantidade: 200	Valor Unit.: 4,00	Total Item: 800,00	
Item: 27	Unidade: UND	Marca: CEASA	Modelo:
Descrição: Mamão formosa – não pode estar mole, rachado, escuro ou amassado, 1ª qualidade, que não esteja verde, nem totalmente maduro, deverá ser doce e suculento.			
Quantidade: 300	Valor Unit.: 3,00	Total Item: 900,00	
Item: 28	Unidade: KG	Marca: CEASA	Modelo:
Descrição: Manga, suculenta, 1ª qualidade, que não esteja verde, nem totalmente maduro.			
Quantidade: 300	Valor Unit.: 3,94	Total Item: 1.182,00	
Item: 29	Unidade: KG	Marca: CEASA	Modelo:
Descrição: Maracujá azedo – deve ter casca lisa e brilhante, não apresentar manchas escuras ou rachaduras, nem estar murcho, sem imperfeições, de 1ª qualidade.			
Quantidade: 300	Valor Unit.: 3,00	Total Item: 900,00	
Item: 30	Unidade: KG	Marca: CEASA	Modelo:
Descrição: Maxixe.			
Quantidade: 20	Valor Unit.: 5,00	Total Item: 100,00	
Item: 31	Unidade: UND	Marca: CEASA	Modelo:
Descrição: Melancia redonda comum, casca verde rajada e polpa vermelha, tipo fruto maduro.			
Quantidade: 100	Valor Unit.: 5,00	Total Item: 500,00	



PREFEITURA MUNICIPAL DE VÁRZEA ALEGRE - CE
VÁRZEA ALEGRE-CE

Item: 32	Unidade: UND	Marca: CEASA	Modelo:
Descrição: Melão - amarelo, a casca deve ser firme, sem rachaduras e de cor vibrante, doce, suculento, de 1ª qualidade.			
Quantidade: 100	Valor Unit.: 4,74	Total Item: 474,00	
Item: 33	Unidade: BDJ	Marca: CEASA	Modelo:
Descrição: Morango, bandeja 300g, 1ª qualidade, que não esteja verde, nem totalmente maduro.			
Quantidade: 30	Valor Unit.: 7,70	Total Item: 231,00	
Item: 34	Unidade: KG	Marca: CEASA	Modelo:
Descrição: Pera, 1ª qualidade, que não esteja verde, nem totalmente maduro.			
Quantidade: 30	Valor Unit.: 8,00	Total Item: 240,00	
Item: 35	Unidade: KG	Marca: CEASA	Modelo:
Descrição: Pimentão amarelo.			
Quantidade: 30	Valor Unit.: 9,00	Total Item: 270,00	
Item: 36	Unidade: UND	Marca: CEASA	Modelo:
Descrição: Pimentão verde.			
Quantidade: 500	Valor Unit.: 0,75	Total Item: 375,00	
Item: 37	Unidade: KG	Marca: CEASA	Modelo:
Descrição: Pimentão vermelho.			
Quantidade: 51	Valor Unit.: 7,64	Total Item: 389,64	
Item: 38	Unidade: KG	Marca: CEASA	Modelo:
Descrição: Quiabo.			
Quantidade: 30	Valor Unit.: 3,84	Total Item: 115,20	
Item: 39	Unidade: KG	Marca: CEASA	Modelo:
Descrição: Repolho branco.			
Quantidade: 70	Valor Unit.: 4,00	Total Item: 280,00	
Item: 40	Unidade: KG	Marca: CEASA	Modelo:
Descrição: Repolho roxo.			
Quantidade: 50	Valor Unit.: 5,00	Total Item: 250,00	
Item: 41	Unidade: UND	Marca: CEASA	Modelo:
Descrição: Tangerina, 1ª qualidade, que não esteja verde, nem totalmente maduro.			
Quantidade: 500	Valor Unit.: 1,00	Total Item: 500,00	
Item: 42	Unidade: KG	Marca: CEASA	Modelo:
Descrição: Tomate salada – deve ser firme, com casca lisa, brilhante, sem manchas escuras ou moles, que não esteja nem maduro, nem totalmente verde.			
Quantidade: 400	Valor Unit.: 4,00	Total Item: 1.600,00	
Item: 43	Unidade: PCT	Marca: CEASA	Modelo:
Descrição: Uva passas, embalagem com 500g			
Quantidade: 20	Valor Unit.: 16,80	Total Item: 336,00	



PREFEITURA MUNICIPAL DE VÁRZEA ALEGRE - CE
VÁRZEA ALEGRE-CE

Item: 44	Unidade: KG	Marca: CEASA	Modelo:
Descrição: Uva rocha, doce. 1ª qualidade, que não esteja verde, nem totalmente maduro.			
Quantidade: 200	Valor Unit.: 7,00	Total Item: 1.400,00	
LOTE 4	Quant.: 1	Num: 008	Total: 8.154,08
Item: 1	Unidade: UND	Marca: ZAELI	Modelo:
Descrição: Achocolatado em pó, embalagem 500g.			
Quantidade: 300	Valor Unit.: 2,43	Total Item: 729,00	
Item: 2	Unidade: CX	Marca: QUAKER	Modelo:
Descrição: Aveia em Flocos Grossos, Emb. Caixa de papel vedada 500g. De 1ª qualidade, embalagem fechada, intacta, indicando o prazo de validade.			
Quantidade: 400	Valor Unit.: 2,42	Total Item: 968,00	
Item: 3	Unidade: UND	Marca: BETANIA	Modelo:
Descrição: Caixa de Leite Integral, de 1ª qualidade, embalagem fechada, intacta, indicando o prazo de validade, Emb. de 1 litro.			
Quantidade: 250	Valor Unit.: 3,75	Total Item: 937,50	
Item: 4	Unidade: UND	Marca: BOM DU LEITE	Modelo:
Descrição: Leite em pó Integral, embalagem 200g.			
Quantidade: 1.051	Valor Unit.: 4,44	Total Item: 4.666,44	
Item: 5	Unidade: UND	Marca: SIRIUS	Modelo:
Descrição: Mistura para preparo de mingau, com no mínimo 3 cereais, emb. Até 1kg.			
Quantidade: 241	Valor Unit.: 3,54	Total Item: 853,14	
LOTE 5	Quant.: 1	Num: 008	Total: 33.372,11
Item: 1	Unidade: KG	Marca: BEM ALVIM	Modelo:
Descrição: Açúcar tipo cristal.			
Quantidade: 900	Valor Unit.: 2,45	Total Item: 2.205,00	
Item: 2	Unidade: UND	Marca: MARATÁ	Modelo:
Descrição: Adoçante líquido 100ml.			
Quantidade: 30	Valor Unit.: 2,75	Total Item: 82,50	
Item: 3	Unidade: UND	Marca: CRISTALINA	Modelo:
Descrição: Água mineral natural 300 ml, sem gás. Validade mínima de um ano a partir do envasamento.			
Quantidade: 900	Valor Unit.: 0,90	Total Item: 810,00	
Item: 4	Unidade: GL	Marca: CRISTALINA	Modelo:
Descrição: Água mineral, sem gás, 20 litros.			
Quantidade: 280	Valor Unit.: 5,81	Total Item: 1.626,80	
Item: 5	Unidade: PCT	Marca: ZAELI	Modelo:
Descrição: Amendoim torrado e moído, 400g.			
Quantidade: 90	Valor Unit.: 4,00	Total Item: 360,00	
Item: 6	Unidade: KG	Marca: ZAELI	Modelo:



PREFEITURA MUNICIPAL DE VÁRZEA ALEGRE - CE
VÁRZEA ALEGRE-CE

Descrição: Amido de Milho, 500g.

Quantidade: 500 Valor Unit.: 4,00 Total Item: 2.000,00

Item: 7 Unidade: KG Marca: PRIMICIA Modelo:

Descrição: Arroz longo fino tipo I.

Quantidade: 900 Valor Unit.: 2,98 Total Item: 2.682,00

Item: 8 Unidade: PCT Marca: ODERICH Modelo:

Descrição: Café em pó, emb. 500g torrado e Moído, tipo forte, empacotado a vácuo.

Quantidade: 370 Valor Unit.: 6,00 Total Item: 2.220,00

Item: 9 Unidade: UND Marca: ARISCO Modelo:

Descrição: Caldo de galinha, contendo no mínimo 114 gramas com 12 cubos, com identificação do produto, marca do fabricante, data de fabricação e prazo de validade.

Quantidade: 300 Valor Unit.: 2,50 Total Item: 750,00

Item: 10 Unidade: UND Marca: PANELAÇO Modelo:

Descrição: Colorífico – pacote de 100g.

Quantidade: 151 Valor Unit.: 0,66 Total Item: 99,66

Item: 11 Unidade: KG Marca: PAGUE MENOS Modelo:

Descrição: Farinha de mandioca tipo 01, classe branca, grupo seca, embalagem 1 kg.

Quantidade: 100 Valor Unit.: 3,24 Total Item: 324,00

Item: 12 Unidade: KG Marca: DONA MARIA Modelo:

Descrição: Farinha de Trigo com Fermento, embalagem com identificação do produto.

Quantidade: 141 Valor Unit.: 3,34 Total Item: 470,94

Item: 13 Unidade: KG Marca: DONA MARIA Modelo:

Descrição: Farinha de Trigo sem Fermento, embalagem com identificação do produto.

Quantidade: 141 Valor Unit.: 3,05 Total Item: 430,05

Item: 14 Unidade: KG Marca: LETICIA Modelo:

Descrição: Feijão mulatinho. De 1ª qualidade, embalagem fechada, intacta, indicando o prazo de validade. Emb. de 1 litro.

Quantidade: 100 Valor Unit.: 5,73 Total Item: 573,00

Item: 15 Unidade: PCT Marca: RAINHA Modelo:

Descrição: Floco de Milho, Pacote com 500 g. De 1ª qualidade, embalagem fechada, intacta, indicando o prazo de validade.

Quantidade: 1.000 Valor Unit.: 1,50 Total Item: 1.500,00

Item: 16 Unidade: UND Marca: BONARE Modelo:

Descrição: Ketchup, baldes c/ 3,6 kg, composição (tomate, açúcar, vinagre, sal, condimentos e conservante 211INS), validade de no mínimo de 12 meses, com data de embalsamento não superior a 30 dias, contando da data da entrega.

Quantidade: 51 Valor Unit.: 11,50 Total Item: 586,50

Item: 17 Unidade: PCT Marca: BONSABOR Modelo:

Descrição: Macarrão tipo Espaguete, pacote com 500g.

Quantidade: 900 Valor Unit.: 2,75 Total Item: 2.475,00



PREFEITURA MUNICIPAL DE VÁRZEA ALEGRE - CE
VÁRZEA ALEGRE-CE

Item: 18	Unidade: UND	Marca: BONARE	Modelo:
Descrição: Maionese (balde de 3kg).			
Quantidade: 51	Valor Unit.: 16,56	Total Item: 844,56	
Item: 19	Unidade: UND	Marca: PURO SABOR	Modelo:
Descrição: Margarina vegetal – pote 1kg.			
Quantidade: 230	Valor Unit.: 7,25	Total Item: 1.667,50	
Item: 20	Unidade: UND	Marca: FUGINI	Modelo:
Descrição: Milho verde em conserva, lata 200 g, com revestimento interno apropriado.			
Quantidade: 230	Valor Unit.: 2,10	Total Item: 483,00	
Item: 21	Unidade: UND	Marca: SOYA	Modelo:
Descrição: Óleo de soja refinado – embalagem 900ml.			
Quantidade: 190	Valor Unit.: 4,49	Total Item: 853,10	
Item: 22	Unidade: BDJ	Marca: SÃO JOSÉ	Modelo:
Descrição: Ovos de Galinha de Granja Branco - Selecionado - Bandeja Com 30 Unidades.			
Quantidade: 400	Valor Unit.: 11,71	Total Item: 4.684,00	
Item: 23	Unidade: UND	Marca: KITANO	Modelo:
Descrição: Pimenta do reino moída, contendo no mínimo 250 gramas, com identificação do produto, marca do fabricante, data de fabricação e prazo de validade.			
Quantidade: 30	Valor Unit.: 4,75	Total Item: 142,50	
Item: 24	Unidade: PCT	Marca: REALEZA	Modelo:
Descrição: Proteína Vegetal Texturizada, pacote com 500 g.			
Quantidade: 800	Valor Unit.: 4,25	Total Item: 3.400,00	
Item: 25	Unidade: UND	Marca: CARIRI	Modelo:
Descrição: Rapadura de cana de açúcar, embalagem plástica com 1kg, 1ª qualidade.			
Quantidade: 50	Valor Unit.: 6,34	Total Item: 317,00	
Item: 26	Unidade: UND	Marca: SALMONETE	Modelo:
Descrição: Sal tipo refinado (iodado), embalagem de 1 kg.			
Quantidade: 80	Valor Unit.: 0,75	Total Item: 60,00	
Item: 27	Unidade: PCT	Marca: KITANO	Modelo:
Descrição: Tempero em pó – pacote com 12 unidades.			
Quantidade: 30	Valor Unit.: 11,00	Total Item: 330,00	
Item: 28	Unidade: UND	Marca: IMPERIAL	Modelo:
Descrição: Vinagre de vinho branco, embalagem com 4,9 litros, validade de no mínimo 2 anos.			
Quantidade: 90	Valor Unit.: 15,50	Total Item: 1.395,00	



PREFEITURA MUNICIPAL DE VÁRZEA ALEGRE - CE
VÁRZEA ALEGRE-CE

[Handwritten signature]

[Handwritten mark]

[Handwritten mark]

[Handwritten mark]



PREFEITURA MUNICIPAL DE VÁRZEA ALEGRE - CE
VÁRZEA ALEGRE-CE

PROPOSTA DO PARTICIPANTE

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 2020.03.30.1
Processo Administrativo Nº 2020.03.30.1
Tipo: AQUISIÇÃO
PREGOEIRO: MARIA FERNANDA BEZERRA
Data de Publicação: 01/04/2020 12:07:56

				TOTAL DO PROCESSO:	96.681,22
TOTAL DA PROPOSTA					96.681,22
LOTE 1	Quant.: 1	Num: 046			Total: 41.276,10
Item: 1	Unidade: KG	Marca: RESENDE	Modelo:		
Descrição: Apresentado – fatiado, resfriado, de 1ª qualidade, embalagem fechada, intacta, indicando o prazo de validade.					
Quantidade: 500		Valor Unit.: 15,95		Total Item:	7.975,00
Item: 2	Unidade: KG	Marca: WALITY BEEF	Modelo:		
Descrição: Bife Colchão mole, patinho					
Quantidade: 250		Valor Unit.: 27,32		Total Item:	6.830,00
Item: 3	Unidade: KG	Marca: WALITY BEEF	Modelo:		
Descrição: Carne de boi de 1ª qualidade.					
Quantidade: 250		Valor Unit.: 25,50		Total Item:	6.375,00
Item: 4	Unidade: KG	Marca: FRIATO	Modelo:		
Descrição: Coxa e sobrecoxa de frango de 1ª qualidade.					
Quantidade: 250		Valor Unit.: 4,30		Total Item:	1.075,00
Item: 5	Unidade: KG	Marca: WALITY BEEF	Modelo:		
Descrição: Fígado bovino.					
Quantidade: 20		Valor Unit.: 13,27		Total Item:	265,40
Item: 6	Unidade: KG	Marca: RESENDE	Modelo:		
Descrição: Muçarela fatiada – de boa procedência, não pode ter sinal de mofo ou melando, embalagem fechada, intacta, indicando prazo de validade.					
Quantidade: 251		Valor Unit.: 24,70		Total Item:	6.199,70
Item: 7	Unidade: BDJ	Marca: FRIATO	Modelo:		
Descrição: Peito de frango congelado, com osso, embalagem: bandejas próprias protegidas por polifome.					
Quantidade: 450		Valor Unit.: 11,20		Total Item:	5.040,00
Item: 8	Unidade: KG	Marca: JAGUARIBE	Modelo:		
Descrição: Queijo fresco – tipo minas, com pouco sal, de 1ª qualidade, indicando o prazo de validade.					
Quantidade: 100		Valor Unit.: 27,32		Total Item:	2.732,00
Item: 9	Unidade: KG	Marca: RESENDE	Modelo:		
Descrição: Salsicha bovina resfriada a granel.					



PREFEITURA MUNICIPAL DE VÁRZEA ALEGRE - CE
VÁRZEA ALEGRE-CE

Quantidade: 500	Valor Unit.: 7,81	Total Item: 3.905,00	
Item: 10	Unidade: UND	Marca: PALMEIRA	Modelo:
Descrição: Sardinha em conserva, lata, com revestimento interno apropriado, peso líq. 125 g.			
Quantidade: 300	Valor Unit.: 2,93	Total Item: 879,00	
LOTE 4	Quant.: 1	Num: 046	Total: 7.958,28
Item: 1	Unidade: UND	Marca: TODAY	Modelo:
Descrição: Achocolatado em pó, embalagem 500g.			
Quantidade: 300	Valor Unit.: 2,39	Total Item: 717,00	
Item: 2	Unidade: CX	Marca: MARATÁ	Modelo:
Descrição: Aveia em Flocos Grossos, Emb. Caixa de papel vedada 500g. De 1ª qualidade, embalagem fechada, intacta, indicando o prazo de validade.			
Quantidade: 400	Valor Unit.: 2,36	Total Item: 944,00	
Item: 3	Unidade: UND	Marca: MARANGUAPE	Modelo:
Descrição: Caixa de Leite Integral, de 1ª qualidade, embalagem fechada, intacta, indicando o prazo de validade. Emb. de 1 litro.			
Quantidade: 250	Valor Unit.: 3,66	Total Item: 915,00	
Item: 4	Unidade: UND	Marca: PIONEIRO	Modelo:
Descrição: Leite em pó Integral, embalagem 200g.			
Quantidade: 1.051	Valor Unit.: 4,33	Total Item: 4.550,83	
Item: 5	Unidade: UND	Marca: MARATÁ	Modelo:
Descrição: Mistura para preparo de mingau, com no mínimo 3 cereais, emb. Até 1kg.			
Quantidade: 241	Valor Unit.: 3,45	Total Item: 831,45	
LOTE 5	Quant.: 1	Num: 046	Total: 33.456,86
Item: 1	Unidade: KG	Marca: REALEZA	Modelo:
Descrição: Açúcar tipo cristal.			
Quantidade: 900	Valor Unit.: 2,39	Total Item: 2.151,00	
Item: 2	Unidade: UND	Marca: ADOCYL	Modelo:
Descrição: Adoçante líquido 100ml.			
Quantidade: 30	Valor Unit.: 2,68	Total Item: 80,40	
Item: 3	Unidade: UND	Marca: CRISTAL	Modelo:
Descrição: Água mineral natural 300 ml, sem gás. Validade mínima de um ano a partir do envasamento.			
Quantidade: 900	Valor Unit.: 0,88	Total Item: 792,00	
Item: 4	Unidade: GL	Marca: LIMPIDA	Modelo:
Descrição: Água mineral, sem gás, 20 litros.			
Quantidade: 280	Valor Unit.: 5,67	Total Item: 1.587,60	
Item: 5	Unidade: PCT	Marca: MONTE SINAI	Modelo:
Descrição: Amendoim torrado e moído, 400g.			
Quantidade: 90	Valor Unit.: 3,90	Total Item: 351,00	



PREFEITURA MUNICIPAL DE VÁRZEA ALEGRE - CE
VÁRZEA ALEGRE-CE

Item: 6	Unidade: KG	Marca: MARATÁ	Modelo:
Descrição: Amido de Milho, 500g.			
Quantidade: 500	Valor Unit.: 3,90	Total Item: 1.950,00	
Item: 7	Unidade: KG	Marca: REALEZA	Modelo:
Descrição: Arroz longo fino tipo I.			
Quantidade: 900	Valor Unit.: 3,90	Total Item: 3.510,00	
Item: 8	Unidade: PCT	Marca: PURO	Modelo:
Descrição: Café em pó, emb. 500g torrado e Moído, tipo forte, empacotado a vácuo.			
Quantidade: 370	Valor Unit.: 5,86	Total Item: 2.168,20	
Item: 9	Unidade: UND	Marca: MAGGI	Modelo:
Descrição: Caldo de galinha, contendo no mínimo 114 gramas com 12 cubos, com identificação do produto, marca do fabricante, data de fabricação e prazo de validade.			
Quantidade: 300	Valor Unit.: 2,44	Total Item: 732,00	
Item: 10	Unidade: UND	Marca: MARATÁ	Modelo:
Descrição: Colorífico – pacote de 100g.			
Quantidade: 151	Valor Unit.: 0,64	Total Item: 96,64	
Item: 11	Unidade: KG	Marca: REALEZA	Modelo:
Descrição: Farinha de mandioca tipo 01, classe branca, grupo seca, embalagem 1 kg.			
Quantidade: 100	Valor Unit.: 3,16	Total Item: 316,00	
Item: 12	Unidade: KG	Marca: FINNA	Modelo:
Descrição: Farinha de Trigo com Fermento, embalagem com identificação do produto.			
Quantidade: 141	Valor Unit.: 3,26	Total Item: 459,66	
Item: 13	Unidade: KG	Marca: FINNA	Modelo:
Descrição: Farinha de Trigo sem Fermento, embalagem com identificação do produto.			
Quantidade: 141	Valor Unit.: 2,98	Total Item: 420,18	
Item: 14	Unidade: KG	Marca: REALEZA	Modelo:
Descrição: Feijão mulatinho. De 1ª qualidade, embalagem fechada, intacta, indicando o prazo de validade. Emb. de 1 litro.			
Quantidade: 100	Valor Unit.: 5,59	Total Item: 559,00	
Item: 15	Unidade: PCT	Marca: MARATÁ	Modelo:
Descrição: Floco de Milho, Pacote com 500 g. De 1ª qualidade, embalagem fechada, intacta, indicando o prazo de validade.			
Quantidade: 1.000	Valor Unit.: 1,46	Total Item: 1.460,00	
Item: 16	Unidade: UND	Marca: ARISCO	Modelo:
Descrição: Ketchup, baldes c/ 3,6 kg, composição (tomate, açúcar, vinagre, sal, condimentos e conservante 211INS), validade de no mínimo de 12 meses, com data de embalsamento não superior a 30 dias, contando da data da entrega.			
Quantidade: 51	Valor Unit.: 11,22	Total Item: 572,22	
Item: 17	Unidade: PCT	Marca: REALEZA	Modelo:
Descrição: Macarrão tipo Espaguete, pacote com 500g.			



PREFEITURA MUNICIPAL DE VÁRZEA ALEGRE - CE
VÁRZEA ALEGRE-CE

Quantidade: 900	Valor Unit.: 2,68	Total Item: 2.412,00	
Item: 18	Unidade: UND	Marca: ARISCO	Modelo:
Descrição: Maionese (balde de 3kg).			
Quantidade: 51	Valor Unit.: 16,16	Total Item: 824,16	
Item: 19	Unidade: UND	Marca: PURO SABOR	Modelo:
Descrição: Margarina vegetal – pote 1kg.			
Quantidade: 230	Valor Unit.: 7,08	Total Item: 1.628,40	
Item: 20	Unidade: UND	Marca: QUERO	Modelo:
Descrição: Milho verde em conserva, lata 200 g, com revestimento interno apropriado.			
Quantidade: 230	Valor Unit.: 2,05	Total Item: 471,50	
Item: 21	Unidade: UND	Marca: SOYA	Modelo:
Descrição: Óleo de soja refinado – embalagem 900ml.			
Quantidade: 190	Valor Unit.: 4,38	Total Item: 832,20	
Item: 22	Unidade: BDJ	Marca: SANTA LUZIA	Modelo:
Descrição: Ovos de Galinha de Granja Branco - Selecionado - Bandeja Com 30 Unidades.			
Quantidade: 400	Valor Unit.: 11,43	Total Item: 4.572,00	
Item: 23	Unidade: UND	Marca: TEMPERO DA CASA	Modelo:
Descrição: Pimenta do reino moída, contendo no mínimo 250 gramas, com identificação do produto, marca do fabricante, data de fabricação e prazo de validade.			
Quantidade: 30	Valor Unit.: 4,64	Total Item: 139,20	
Item: 24	Unidade: PCT	Marca: REALEZA	Modelo:
Descrição: Proteína Vegetal Texturizada, pacote com 500 g.			
Quantidade: 800	Valor Unit.: 4,15	Total Item: 3.320,00	
Item: 25	Unidade: UND	Marca: REALEZA	Modelo:
Descrição: Rapadura de cana de açúcar, embalagem plástica com 1kg, 1ª qualidade.			
Quantidade: 50	Valor Unit.: 6,19	Total Item: 309,50	
Item: 26	Unidade: UND	Marca: MAR E SOL	Modelo:
Descrição: Sal tipo refinado (iodado), embalagem de 1 kg.			
Quantidade: 80	Valor Unit.: 0,73	Total Item: 58,40	
Item: 27	Unidade: PCT	Marca: TEMPERO DA CASA	Modelo:
Descrição: Tempero em pó – pacote com 12 unidades.			
Quantidade: 30	Valor Unit.: 10,73	Total Item: 321,90	
Item: 28	Unidade: UND	Marca: LORD	Modelo:
Descrição: Vinagre de vinho branco, embalagem com 4,9 litros, validade de no mínimo 2 anos.			
Quantidade: 90	Valor Unit.: 15,13	Total Item: 1.361,70	
LOTE 11	Quant.: 1	Num: 046	Total: 1.201,70
Item: 1	Unidade: PCT	Marca: KOLLYNOS	Modelo:
Descrição: Creme dental máxima proteção enticáreis com 90 gramas, pacote com 12 unidades.			



PREFEITURA MUNICIPAL DE VÁRZEA ALEGRE - CE
VÁRZEA ALEGRE-CE

Quantidade: 20	Valor Unit.: 29,28	Total Item: 585,60	
Item: 2	Unidade: UND	Marca: COLGATE	Modelo:
Descrição: Escova dental adulto, macia, com embalagem individual.			
Quantidade: 101	Valor Unit.: 3,17	Total Item: 320,17	
Item: 3	Unidade: UND	Marca: COLGATE	Modelo:
Descrição: Escova dental infantil, macia, com embalagem individual.			
Quantidade: 101	Valor Unit.: 2,93	Total Item: 295,93	
LOTE 12	Quant.: 1	Num: 010	Total: 4.895,00
Item: 1	Unidade: UND	Marca: MAIS SABOR	Modelo:
Descrição: Refrigerante sabores variados (cola, guaraná e laranja), embalagem lata 350 ml. Indicando o prazo de validade.			
Quantidade: 2.000	Valor Unit.: 0,98	Total Item: 1.960,00	
Item: 2	Unidade: UND	Marca: MAIS SABOR	Modelo:
Descrição: Refrigerante sabores variados (cola, guaraná e laranja), embalagem pet 2L. Indicando o prazo de validade.			
Quantidade: 500	Valor Unit.: 5,87	Total Item: 2.935,00	
LOTE 13	Quant.: 1	Num: 046	Total: 7.893,28
Item: 1	Unidade: UND	Marca: ITAMBÉ	Modelo:
Descrição: Creme de Leite tradicional, contendo no mínimo 200g, data de fabricação e prazo de validade.			
Quantidade: 400	Valor Unit.: 2,20	Total Item: 880,00	
Item: 2	Unidade: CX	Marca: LIMOEIRO	Modelo:
Descrição: Doce de cocada, caixa com 50 unid. data de fabricação e prazo de validade.			
Quantidade: 50	Valor Unit.: 36,68	Total Item: 1.834,00	
Item: 3	Unidade: UND	Marca: TAMBAÚ	Modelo:
Descrição: Doce de goiaba cremoso embalagem 500g.			
Quantidade: 50	Valor Unit.: 5,38	Total Item: 269,00	
Item: 4	Unidade: UND	Marca: ISIS	Modelo:
Descrição: Iogurte cremoso, com polpa de frutas sabores variados embalagem saco plástico 01 litro.			
Quantidade: 500	Valor Unit.: 3,42	Total Item: 1.710,00	
Item: 5	Unidade: UND	Marca: ITAMBÉ	Modelo:
Descrição: Leite Condensado, tradicional contendo no mínimo 395g, com identificação do produto, marca do fabricante, data de fabricação e prazo de validade.			
Quantidade: 151	Valor Unit.: 3,28	Total Item: 495,28	
Item: 6	Unidade: UND	Marca: TAMBAÚ	Modelo:
Descrição: Mariola de goiaba – embalagem com 12 unidades. Data de fabricação e prazo de validade.			
Quantidade: 500	Valor Unit.: 2,69	Total Item: 1.345,00	
Item: 7	Unidade: PCT	Marca: POP	Modelo:
Descrição: Pirulito com cabo, tamanho padrão, diversos sabores, marca do fabricante, data de fabricação e prazo de validade.			



PREFEITURA MUNICIPAL DE VÁRZEA ALEGRE - CE
VÁRZEA ALEGRE-CE

Quantidade: 200

Valor Unit.: 6,80

Total Item: 1.360,00

9 9

2

3



PREFEITURA MUNICIPAL DE VÁRZEA ALEGRE - CE
VÁRZEA ALEGRE-CE

PROPOSTA DO PARTICIPANTE

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 2020.03.30.1
Processo Administrativo Nº 2020.03.30.1
Tipo: AQUISIÇÃO
PREGOEIRO: MARIA FERNANDA BEZERRA
Data de Publicação: 01/04/2020 12:07:56

TOTAL DO PROCESSO: 201.361,37			
TOTAL DA PROPOSTA 201.361,37			
LOTE 1	Quant.: 1	Num: 041	Total: 40.900,94
Item: 1	Unidade: KG	Marca: SEARA	Modelo: SEARA
Descrição: Apresentado – fatiado, resfriado, de 1ª qualidade, embalagem fechada, intacta, indicando o prazo de validade.			
Quantidade: 500	Valor Unit.: 15,52		Total Item: 7.760,00
Item: 2	Unidade: KG	Marca: DUBOI	Modelo: DUBOI
Descrição: Bife Colchão mole, patinho			
Quantidade: 250	Valor Unit.: 26,60		Total Item: 6.650,00
Item: 3	Unidade: KG	Marca: DUBOI	Modelo: DUBOI
Descrição: Carne de boi de 1ª qualidade.			
Quantidade: 250	Valor Unit.: 24,82		Total Item: 6.205,00
Item: 4	Unidade: KG	Marca: BONASA	Modelo: BONASA
Descrição: Coxa e sobrecoxa de frango de 1ª qualidade.			
Quantidade: 250	Valor Unit.: 7,04		Total Item: 1.760,00
Item: 5	Unidade: KG	Marca: FRIBOI	Modelo: FRIBOI
Descrição: Fígado bovino.			
Quantidade: 20	Valor Unit.: 12,92		Total Item: 258,40
Item: 6	Unidade: KG	Marca: BETÂNIA	Modelo: BETÂNIA
Descrição: Muçarela fatiada – de boa procedência, não pode ter sinal de mofo ou melando, embalagem fechada, intacta, indicando prazo de validade.			
Quantidade: 251	Valor Unit.: 24,04		Total Item: 6.034,04
Item: 7	Unidade: BDJ	Marca: BONASA	Modelo: BONASA
Descrição: Peito de frango congelado, com osso, embalagem: bandejas próprias protegidas por poliforme.			
Quantidade: 450	Valor Unit.: 10,93		Total Item: 4.918,50
Item: 8	Unidade: KG	Marca: BETÂNIA	Modelo: BETÂNIA
Descrição: Queijo fresco – tipo minas, com pouco sal, de 1ª qualidade, indicando o prazo de validade.			
Quantidade: 100	Valor Unit.: 26,60		Total Item: 2.660,00
Item: 9	Unidade: KG	Marca: DUBOI	Modelo: DUBOI
Descrição: Salsicha bovina resfriada a granel.			



PREFEITURA MUNICIPAL DE VÁRZEA ALEGRE - CE
VÁRZEA ALEGRE-CE

Quantidade: 500	Valor Unit.: 7,60	Total Item: 3.800,00	
Item: 10	Unidade: UND	Marca: COQUEIRO	Modelo: COQUEIRO
Descrição: Sardinha em conserva, lata, com revestimento interno apropriado, peso líq. 125 g.			
Quantidade: 300	Valor Unit.: 2,85	Total Item: 855,00	
LOTE 2	Quant.: 1	Num: 041	Total: 13.026,00
Item: 1	Unidade: CX	Marca: DA FRUTA	Modelo: DA FRUTA
Descrição: Caixinha de Suco de Fruta, Caixa com 27 Unidades de 200ml cada unidade, sabores variados. Data de fabricação e prazo de validade.			
Quantidade: 200	Valor Unit.: 38,48	Total Item: 7.696,00	
Item: 2	Unidade: PCT	Marca: FRAN POLPA	Modelo: FRAN POLPA
Descrição: Polpa de frutas variadas - Emb. De 1kg.			
Quantidade: 500	Valor Unit.: 9,50	Total Item: 4.750,00	
Item: 3	Unidade: UND	Marca: DA FRUTA	Modelo: DA FRUTA
Descrição: Suco de Fruta Ind. Em Garrafa, Sab Variados, embalagem 500ml.			
Quantidade: 200	Valor Unit.: 2,90	Total Item: 580,00	
LOTE 3	Quant.: 1	Num: 041	Total: 33.946,12
Item: 1	Unidade: CX	Marca: BARÃO	Modelo: BARÃO
Descrição: Chá de camomila em caixa com 10 envelopes de 10g. Data de fabricação e prazo de validade.			
Quantidade: 100	Valor Unit.: 3,15	Total Item: 315,00	
Item: 2	Unidade: CX	Marca: BARÃO	Modelo: BARÃO
Descrição: Chá de erva doce m caixa com 10 envelopes de 10g. Data de fabricação e prazo de validade.			
Quantidade: 100	Valor Unit.: 2,23	Total Item: 223,00	
Item: 3	Unidade: UND	Marca: CEASA	Modelo: CEASA
Descrição: Cheiro Verde selecionado.			
Quantidade: 359	Valor Unit.: 0,90	Total Item: 323,10	
Item: 4	Unidade: UND	Marca: CEASA	Modelo: CEASA
Descrição: Abacaxi pérola – verde, de 1ª qualidade, crista fechada, escamas grandes, tamanho grande, doce e suculento, de cerca de 1,5 kg.			
Quantidade: 400	Valor Unit.: 3,04	Total Item: 1.216,00	
Item: 5	Unidade: KG	Marca: CEASA	Modelo: CEASA
Descrição: Abobora (gerimum), 1ª qualidade, que não esteja verde, nem totalmente maduro.			
Quantidade: 50	Valor Unit.: 2,49	Total Item: 124,50	
Item: 6	Unidade: Pé	Marca: CEASA	Modelo: CEASA
Descrição: Acelga.			
Quantidade: 100	Valor Unit.: 6,25	Total Item: 625,00	
Item: 7	Unidade: KG	Marca: CEASA	Modelo: CEASA
Descrição: Acerola, 1ª qualidade, que não esteja verde, nem totalmente maduro.			
Quantidade: 50	Valor Unit.: 5,70	Total Item: 285,00	



PREFEITURA MUNICIPAL DE VÁRZEA ALEGRE - CE
VÁRZEA ALEGRE-CE

Item: 8	Unidade: UND	Marca: CEASA	Modelo: CEASA
Descrição: Alface americana – nova, peça grande, de 1ª qualidade, folhas verdes e viçosas, sem manchas pretas, palito com três pés.			
Quantidade: 200	Valor Unit.: 2,85	Total Item: 570,00	
Item: 9	Unidade: UND	Marca: CEASA	Modelo: CEASA
Descrição: Alho nacional – cabeça tamanho grade com casca, de 1ª qualidade.			
Quantidade: 251	Valor Unit.: 1,43	Total Item: 358,93	
Item: 10	Unidade: KG	Marca: CEASA	Modelo: CEASA
Descrição: Ameixa frescas, 1ª qualidade, que não esteja verde, nem totalmente maduro.			
Quantidade: 20	Valor Unit.: 7,02	Total Item: 140,40	
Item: 11	Unidade: KG	Marca: CEASA	Modelo: CEASA
Descrição: Banana prata - que não esteja verde, nem totalmente madura, deverá estar sempre presas a penca, sem manchas ou amassadas, de 1ª qualidade.			
Quantidade: 1.359	Valor Unit.: 3,80	Total Item: 5.164,20	
Item: 12	Unidade: KG	Marca: CEASA	Modelo: CEASA
Descrição: Batata Doce			
Quantidade: 300	Valor Unit.: 3,33	Total Item: 999,00	
Item: 13	Unidade: KG	Marca: CEASA	Modelo: CEASA
Descrição: Batata Inglesa			
Quantidade: 300	Valor Unit.: 5,70	Total Item: 1.710,00	
Item: 14	Unidade: UND	Marca: CEASA	Modelo: CEASA
Descrição: Berinjela.			
Quantidade: 51	Valor Unit.: 1,43	Total Item: 72,93	
Item: 15	Unidade: KG	Marca: CEASA	Modelo: CEASA
Descrição: Beterraba.			
Quantidade: 300	Valor Unit.: 5,70	Total Item: 1.710,00	
Item: 16	Unidade: KG	Marca: CEASA	Modelo: CEASA
Descrição: Cebola Branca.			
Quantidade: 50	Valor Unit.: 4,75	Total Item: 237,50	
Item: 17	Unidade: KG	Marca: CEASA	Modelo: CEASA
Descrição: Cebola Roxa.			
Quantidade: 50	Valor Unit.: 5,70	Total Item: 285,00	
Item: 18	Unidade: KG	Marca: CEASA	Modelo: CEASA
Descrição: Cenoura selecionada.			
Quantidade: 570	Valor Unit.: 4,75	Total Item: 2.707,50	
Item: 19	Unidade: UND	Marca: CEASA	Modelo: CEASA
Descrição: Cheiro verde.			
Quantidade: 2.000	Valor Unit.: 0,43	Total Item: 860,00	



PREFEITURA MUNICIPAL DE VÁRZEA ALEGRE - CE
VÁRZEA ALEGRE-CE

Item: 20	Unidade: KG	Marca: CEASA	Modelo: CEASA
Descrição: Chuchu.			
Quantidade: 300	Valor Unit.: 6,65		Total Item: 1.995,00
Item: 21	Unidade: UND	Marca: CEASA	Modelo: CEASA
Descrição: Couve flor.			
Quantidade: 50	Valor Unit.: 6,65		Total Item: 332,50
Item: 22	Unidade: KG	Marca: CEASA	Modelo: CEASA
Descrição: Goiaba, 1ª qualidade, que não esteja verde, nem totalmente maduro.			
Quantidade: 200	Valor Unit.: 3,80		Total Item: 760,00
Item: 23	Unidade: UND	Marca: CEASA	Modelo: CEASA
Descrição: Laranja, 1ª qualidade, que não esteja verde, nem totalmente maduro.			
Quantidade: 1.000	Valor Unit.: 0,71		Total Item: 710,00
Item: 24	Unidade: UND	Marca: CEASA	Modelo: CEASA
Descrição: Limão.			
Quantidade: 100	Valor Unit.: 0,23		Total Item: 23,00
Item: 25	Unidade: UND	Marca: CEASA	Modelo: CEASA
Descrição: Maçã, suculenta, 1ª qualidade, que não esteja verde, nem totalmente maduro.			
Quantidade: 2.000	Valor Unit.: 0,95		Total Item: 1.900,00
Item: 26	Unidade: KG	Marca: CEASA	Modelo: CEASA
Descrição: Macaxeira.			
Quantidade: 200	Valor Unit.: 3,80		Total Item: 760,00
Item: 27	Unidade: UND	Marca: CEASA	Modelo: CEASA
Descrição: Mamão formosa – não pode estar mole, rachado, escuro ou amassado, 1ª qualidade, que não esteja verde, nem totalmente maduro, deverá ser doce e suculento.			
Quantidade: 300	Valor Unit.: 2,85		Total Item: 855,00
Item: 28	Unidade: KG	Marca: CEASA	Modelo: CEASA
Descrição: Manga, suculenta, 1ª qualidade, que não esteja verde, nem totalmente maduro.			
Quantidade: 300	Valor Unit.: 3,74		Total Item: 1.122,00
Item: 29	Unidade: KG	Marca: CEASA	Modelo: CEASA
Descrição: Maracujá azedo – deve ter casca lisa e brilhante, não apresentar manchas escuras ou rachaduras, nem estar murcho, sem imperfeições, de 1ª qualidade.			
Quantidade: 300	Valor Unit.: 2,85		Total Item: 855,00
Item: 30	Unidade: KG	Marca: CEASA	Modelo: CEASA
Descrição: Maxixe.			
Quantidade: 20	Valor Unit.: 4,75		Total Item: 95,00
Item: 31	Unidade: UND	Marca: CEASA	Modelo: CEASA
Descrição: Melancia redonda comum, casca verde rajada e polpa vermelha, tipo fruto maduro.			
Quantidade: 100	Valor Unit.: 4,75		Total Item: 475,00

**PREFEITURA MUNICIPAL DE VÁRZEA ALEGRE - CE
VÁRZEA ALEGRE-CE**

Item: 32	Unidade: UND	Marca: CEASA	Modelo: CEASA
Descrição: Melão - amarelo, a casca deve ser firme, sem rachaduras e de cor vibrante, doce, suculento, de 1ª qualidade.			
Quantidade: 100	Valor Unit.: 4,50	Total Item: 450,00	
Item: 33	Unidade: BDJ	Marca: CEASA	Modelo: CEASA
Descrição: Morango, bandeja 300g, 1ª qualidade, que não esteja verde, nem totalmente maduro.			
Quantidade: 30	Valor Unit.: 7,32	Total Item: 219,60	
Item: 34	Unidade: KG	Marca: CEASA	Modelo: CEASA
Descrição: Pera, 1ª qualidade, que não esteja verde, nem totalmente maduro.			
Quantidade: 30	Valor Unit.: 7,60	Total Item: 228,00	
Item: 35	Unidade: KG	Marca: CEASA	Modelo: CEASA
Descrição: Pimentão amarelo.			
Quantidade: 30	Valor Unit.: 8,55	Total Item: 256,50	
Item: 36	Unidade: UND	Marca: CEASA	Modelo: CEASA
Descrição: Pimentão verde.			
Quantidade: 500	Valor Unit.: 0,71	Total Item: 355,00	
Item: 37	Unidade: KG	Marca: CEASA	Modelo: CEASA
Descrição: Pimentão vermelho.			
Quantidade: 51	Valor Unit.: 7,26	Total Item: 370,26	
Item: 38	Unidade: KG	Marca: CEASA	Modelo: CEASA
Descrição: Quiabo.			
Quantidade: 30	Valor Unit.: 3,65	Total Item: 109,50	
Item: 39	Unidade: KG	Marca: CEASA	Modelo: CEASA
Descrição: Repolho branco.			
Quantidade: 70	Valor Unit.: 3,80	Total Item: 266,00	
Item: 40	Unidade: KG	Marca: CEASA	Modelo: CEASA
Descrição: Repolho roxo.			
Quantidade: 50	Valor Unit.: 4,75	Total Item: 237,50	
Item: 41	Unidade: UND	Marca: CEASA	Modelo: CEASA
Descrição: Tangerina, 1ª qualidade, que não esteja verde, nem totalmente maduro.			
Quantidade: 500	Valor Unit.: 0,95	Total Item: 475,00	
Item: 42	Unidade: KG	Marca: CEASA	Modelo: CEASA
Descrição: Tomate salada – deve ser firme, com casca lisa, brilhante, sem manchas escuras ou moles, que não esteja nem maduro, nem totalmente verde.			
Quantidade: 400	Valor Unit.: 3,80	Total Item: 1.520,00	
Item: 43	Unidade: PCT	Marca: CEASA	Modelo: CEASA
Descrição: Uva passas, embalagem com 500g			
Quantidade: 20	Valor Unit.: 15,96	Total Item: 319,20	



PREFEITURA MUNICIPAL DE VÁRZEA ALEGRE - CE
VÁRZEA ALEGRE-CE

Item: 44	Unidade: KG	Marca: CEASA	Modelo: CEASA
Descrição: Uva rocha, doce. 1ª qualidade, que não esteja verde, nem totalmente maduro.			
Quantidade: 200	Valor Unit.: 6,65	Total Item: 1.330,00	
LOTE 4	Quant.: 1	Num: 077	Total: 7.747,98
Item: 1	Unidade: UND	Marca: CHOCOLATTO	Modelo: CHOCOLATTO
Descrição: Achocolatado em pó, embalagem 500g.			
Quantidade: 300	Valor Unit.: 2,31	Total Item: 693,00	
Item: 2	Unidade: CX	Marca: QUAKER	Modelo: QUAKER
Descrição: Aveia em Flocos Grossos, Emb. Caixa de papel vedada 500g. De 1ª qualidade, embalagem fechada, intacta, indicando o prazo de validade.			
Quantidade: 400	Valor Unit.: 2,30	Total Item: 920,00	
Item: 3	Unidade: UND	Marca: PIRACANJUBA	Modelo: PIRACANJUBA
Descrição: Caixa de Leite Integral, de 1ª qualidade, embalagem fechada, intacta, indicando o prazo de validade. Emb. de 1 litro.			
Quantidade: 250	Valor Unit.: 3,56	Total Item: 890,00	
Item: 4	Unidade: UND	Marca: CCGL	Modelo: CCGL
Descrição: Leite em pó Integral, embalagem 200g.			
Quantidade: 1.051	Valor Unit.: 4,22	Total Item: 4.435,22	
Item: 5	Unidade: UND	Marca: NESTLÉ	Modelo: NESTLÉ
Descrição: Mistura para preparo de mingau, com no mínimo 3 cereais, emb. Até 1kg.			
Quantidade: 241	Valor Unit.: 3,36	Total Item: 809,76	
LOTE 5	Quant.: 1	Num: 077	Total: 31.716,86
Item: 1	Unidade: KG	Marca: HARIELLY	Modelo: HARIELLY
Descrição: Açúcar tipo cristal.			
Quantidade: 900	Valor Unit.: 2,33	Total Item: 2.097,00	
Item: 2	Unidade: UND	Marca: ADOCYL	Modelo: ADOCYL
Descrição: Adoçante líquido 100ml.			
Quantidade: 30	Valor Unit.: 2,61	Total Item: 78,30	
Item: 3	Unidade: UND	Marca: BRISA DA SERRA	Modelo: BRISA DA SERRA
Descrição: Água mineral natural 300 ml, sem gás. Validade mínima de um ano a partir do envasamento.			
Quantidade: 900	Valor Unit.: 0,86	Total Item: 774,00	
Item: 4	Unidade: GL	Marca: BRISA DA SERRA	Modelo: BRISA DA SERRA
Descrição: Água mineral, sem gás, 20 litros.			
Quantidade: 280	Valor Unit.: 5,52	Total Item: 1.545,60	
Item: 5	Unidade: PCT	Marca: SANTA HELENA	Modelo: SANTA HELENA
Descrição: Amendoim torrado e moído, 400g.			
Quantidade: 90	Valor Unit.: 3,80	Total Item: 342,00	
Item: 6	Unidade: KG	Marca: KIMIMO	Modelo: KIMIMO



PREFEITURA MUNICIPAL DE VÁRZEA ALEGRE - CE
VÁRZEA ALEGRE-CE

Descrição: Amido de Milho. 500g.

Quantidade: 500 **Valor Unit.: 3,80** Total Item: 1,900,00

Item: 7 Unidade: KG Marca: MARIANO Modelo: MARIANO

Descrição: Arroz longo fino tipo I.

Quantidade: 900 **Valor Unit.: 2,83** Total Item: 2.547,00

Item: 8 Unidade: PCT Marca: PURO Modelo: PURO

Descrição: Café em pó, emb. 500g torrado e Moído, tipo forte, empacotado a vácuo.

Quantidade: 370 **Valor Unit.: 5,70** Total Item: 2.109,00

Item: 9 Unidade: UND Marca: KNORR Modelo: KNORR

Descrição: Caldo de galinha, contendo no mínimo 114 gramas com 12 cubos, com identificação do produto, marca do fabricante, data de fabricação e prazo de validade.

Quantidade: 300 **Valor Unit.: 2,38** Total Item: 714,00

Item: 10 Unidade: UND Marca: KIMIMO Modelo: KIMIMO

Descrição: Colorífico – pacote de 100g.

Quantidade: 151 **Valor Unit.: 0,63** Total Item: 95,13

Item: 11 Unidade: KG Marca: ITAGUARY Modelo: ITAGUARY

Descrição: Farinha de mandioca tipo 01, classe branca, grupo seca, embalagem 1 kg.

Quantidade: 100 **Valor Unit.: 3,08** Total Item: 308,00

Item: 12 Unidade: KG Marca: DONA BENTA Modelo: DONA BENTA

Descrição: Farinha de Trigo com Fermento, embalagem com identificação do produto.

Quantidade: 141 **Valor Unit.: 3,17** Total Item: 446,97

Item: 13 Unidade: KG Marca: DONA BENTA Modelo: DONA BENTA

Descrição: Farinha de Trigo sem Fermento, embalagem com identificação do produto.

Quantidade: 141 **Valor Unit.: 2,90** Total Item: 408,90

Item: 14 Unidade: KG Marca: AMARESCO Modelo: AMARESCO

Descrição: Feijão mulatinho. De 1ª qualidade, embalagem fechada, intacta, indicando o prazo de validade, Emb. de 1 litro.

Quantidade: 100 **Valor Unit.: 5,44** Total Item: 544,00

Item: 15 Unidade: PCT Marca: MARATÁ Modelo: MARATÁ

Descrição: Floco de Milho, Pacote com 500 g. De 1ª qualidade, embalagem fechada, intacta, indicando o prazo de validade.

Quantidade: 1.000 **Valor Unit.: 1,43** Total Item: 1.430,00

Item: 16 Unidade: UND Marca: FORTALEZA Modelo: FORTALEZA

Descrição: Ketchup, baldes c/ 3,6 kg, composição (tomate, açúcar, vinagre, sal, condimentos e conservante 211INS), validade de no mínimo de 12 meses, com data de embalsamento não superior a 30 dias, contando da data da entrega.

Quantidade: 51 **Valor Unit.: 10,93** Total Item: 557,43

Item: 17 Unidade: PCT Marca: FORTALEZA Modelo: FORTALEZA

Descrição: Macarrão tipo Espaguete, pacote com 500g.

Quantidade: 900 **Valor Unit.: 2,61** Total Item: 2.349,00

**PREFEITURA MUNICIPAL DE VÁRZEA ALEGRE - CE
VÁRZEA ALEGRE-CE**

Item: 18	Unidade: UND	Marca: QUERO	Modelo: QUERO
Descrição: Maionese (balde de 3kg).			
Quantidade: 51	Valor Unit.: 15,73	Total Item: 802,23	
Item: 19	Unidade: UND	Marca: PURO SABOR	Modelo: PURO SABOR
Descrição: Margarina vegetal – pote 1kg.			
Quantidade: 230	Valor Unit.: 6,89	Total Item: 1.584,70	
Item: 20	Unidade: UND	Marca: QUERO	Modelo: QUERO
Descrição: Milho verde em conserva, lata 200 g, com revestimento interno apropriado.			
Quantidade: 230	Valor Unit.: 2,00	Total Item: 460,00	
Item: 21	Unidade: UND	Marca: ABC	Modelo: ABC
Descrição: Óleo de soja refinado – embalagem 900ml.			
Quantidade: 190	Valor Unit.: 4,27	Total Item: 811,30	
Item: 22	Unidade: BDJ	Marca: SÃO JOSÉ	Modelo: SÃO JOSÉ
Descrição: Ovos de Galinha de Granja Branco - Selecionado - Bandeja Com 30 Unidades.			
Quantidade: 400	Valor Unit.: 11,12	Total Item: 4.448,00	
Item: 23	Unidade: UND	Marca: KITANO	Modelo: KITANO
Descrição: Pimenta do reino moída, contendo no mínimo 250 gramas, com identificação do produto, marca do fabricante, data de fabricação e prazo de validade.			
Quantidade: 30	Valor Unit.: 4,51	Total Item: 135,30	
Item: 24	Unidade: PCT	Marca: CAMIL	Modelo: CAMIL
Descrição: Proteína Vegetal Texturizada, pacote com 500 g.			
Quantidade: 800	Valor Unit.: 4,04	Total Item: 3.232,00	
Item: 25	Unidade: UND	Marca: DA SERRA	Modelo: DA SERRA
Descrição: Rapadura de cana de açúcar, embalagem plástica com 1kg, 1ª qualidade.			
Quantidade: 50	Valor Unit.: 6,02	Total Item: 301,00	
Item: 26	Unidade: UND	Marca: LEBRE	Modelo: LEBRE
Descrição: Sal tipo refinado (iodado), embalagem de 1 kg.			
Quantidade: 80	Valor Unit.: 0,71	Total Item: 56,80	
Item: 27	Unidade: PCT	Marca: KNORR	Modelo: KNORR
Descrição: Tempero em pó – pacote com 12 unidades.			
Quantidade: 30	Valor Unit.: 10,45	Total Item: 313,50	
Item: 28	Unidade: UND	Marca: MARATÁ	Modelo: MARATÁ
Descrição: Vinagre de vinho branco, embalagem com 4,9 litros, validade de no mínimo 2 anos.			
Quantidade: 90	Valor Unit.: 14,73	Total Item: 1.325,70	
LOTE 6	Quant.: 1	Num: 041	Total: 28.544,30
Item: 1	Unidade: UND	Marca: NUTRY	Modelo: NUTRY
Descrição: Barra cereal, sabor variados, peso Líq. 25g cada, individualmente embalado de 1ª qualidade, embalagem fechada, intacta, indicando o prazo de validade.			



PREFEITURA MUNICIPAL DE VÁRZEA ALEGRE - CE
VÁRZEA ALEGRE-CE

Quantidade: 1.000 Valor Unit.: 0,89 Total Item: 890,00

Item: 2 Unidade: CXS Marca: VITABONO Modelo: VITABONO

Descrição: Biscoito – Caixa com 48 unidades. De 1ª qualidade, embalagem fechada, intacta, indicando o prazo de validade

Quantidade: 50 Valor Unit.: 51,49 Total Item: 2.574,50

Item: 3 Unidade: CX Marca: VITABONO Modelo: VITABONO

Descrição: Biscoito doce tipo maisena – caixa com 20 unidades de 400g. De 1ª qualidade, embalagem fechada, intacta, indicando o prazo de validade.

Quantidade: 25 Valor Unit.: 30,70 Total Item: 767,50

Item: 4 Unidade: CX Marca: VITABONO Modelo: VITABONO

Descrição: Biscoito tipo cream cracker – caixa com 20 unidades. De 1ª qualidade, embalagem fechada, intacta, indicando o prazo

Quantidade: 25 Valor Unit.: 55,58 Total Item: 1.389,50

Item: 5 Unidade: CX Marca: BAUDUCCO Modelo: BAUDUCCO

Descrição: Bolinho recheado sabores variados – caixa com 14 unidades de 1ª qualidade, embalagem fechada, intacta, indicando o prazo de validade.

Quantidade: 151 Valor Unit.: 13,30 Total Item: 2.008,30

Item: 6 Unidade: UND Marca: RENOPAN Modelo: RENOPAN

Descrição: Bolo pronto para lanche, embalagem 500 g de 1ª qualidade, embalagem fechada, intacta, indicando o prazo de validade.

Quantidade: 1.080 Valor Unit.: 7,60 Total Item: 8.208,00

Item: 7 Unidade: PCT Marca: GAROTO Modelo: GAROTO

Descrição: Bombom de chocolate branco e preto metade de cada, pacote 1 kg Cacau em pó puro pacote com 0,5 kg, prazo de validade de no mínimo 18 meses, e com data de fabricação não superior a 30 dias, contando da data da entrega. De 1ª qualidade, embalagem fechada, intacta, indicando o prazo de validade.

Quantidade: 200 Valor Unit.: 27,55 Total Item: 5.510,00

Item: 8 Unidade: UND Marca: RENOPAN Modelo: RENOPAN

Descrição: Pão de forma de massa leve, farinha de trigo/fermento/sal/açúcar, gordura tipo vegetal e água, com casca, fatiado, cortado horizontalmente, pacote de 500 g.

Quantidade: 1.000 Valor Unit.: 5,23 Total Item: 5.230,00

Item: 9 Unidade: PCT Marca: RENOPAN Modelo: RENOPAN

Descrição: Pão tipo hot dog, pacote 10 unidades.

Quantidade: 450 Valor Unit.: 4,37 Total Item: 1.966,50

LOTE 7 Quant.: 1 Num: 077 Total: 5.921,23

Item: 1 Unidade: UND Marca: PLASUTIL Modelo: PLASUTIL

Descrição: Bacia plástica 15 litros

Quantidade: 5 Valor Unit.: 17,10 Total Item: 85,50

Item: 2 Unidade: UND Marca: PLASUTIL Modelo: PLASUTIL

Descrição: Bacia plástica 5 litros

Quantidade: 5 Valor Unit.: 4,48 Total Item: 22,40

Item: 3 Unidade: UND Marca: PLASUTIL Modelo: PLASUTIL



PREFEITURA MUNICIPAL DE VÁRZEA ALEGRE - CE
VÁRZEA ALEGRE-CE

Descrição: Bandeja de plástico retangular 45x35x2cm

Quantidade: 10 Valor Unit.: 11,40 Total Item: 114,00

Item: 4 Unidade: UND Marca: TRAMONTINA Modelo: TRAMONTINA

Descrição: Bandeja grande em inox, formato retangular, med. Aprox. 48cm de comprimento, 32 cm de largura

Quantidade: 20 Valor Unit.: 44,48 Total Item: 889,60

Item: 5 Unidade: UND Marca: TRAMONTINA Modelo: TRAMONTINA

Descrição: Colher de arroz inox 30cm

Quantidade: 10 Valor Unit.: 2,61 Total Item: 26,10

Item: 6 Unidade: UND Marca: TRAMONTINA Modelo: TRAMONTINA

Descrição: Colher de mesa - talher avulso - aço inox.

Quantidade: 52 Valor Unit.: 2,28 Total Item: 118,56

Item: 7 Unidade: UND Marca: TRAMONTINA Modelo: TRAMONTINA

Descrição: Concha de inox 30cm

Quantidade: 10 Valor Unit.: 6,95 Total Item: 69,50

Item: 8 Unidade: UND Marca: TRAMONTINA Modelo: TRAMONTINA

Descrição: Faca de mesa - talher avulso - aço inox.

Quantidade: 52 Valor Unit.: 2,61 Total Item: 135,72

Item: 9 Unidade: UND Marca: TRAMONTINA Modelo: TRAMONTINA

Descrição: Faca Chef 8", lâminas forjadas de aço inox especial que garante um fio com maior durabilidade, precisão e o cabo ergonômico proporcionando maior segurança, equilíbrio e conforto na hora do uso. Dureza da lâmina de 55 e 58 HRC, que garante maior resistência do fio e precisão no corte.

Quantidade: 6 Valor Unit.: 9,50 Total Item: 57,00

Item: 10 Unidade: FARDO Marca: PARANÁ Modelo: PARANÁ

Descrição: Fósforo, fardo c/ 20 maços de 10 cx c/ 40und

Quantidade: 20 Valor Unit.: 2,80 Total Item: 56,00

Item: 11 Unidade: UND Marca: TRAMONTINA Modelo: TRAMONTINA

Descrição: Garfo de mesa - talher avulso - aço inox.

Quantidade: 52 Valor Unit.: 2,47 Total Item: 128,44

Item: 12 Unidade: UND Marca: BIC Modelo: BIC

Descrição: Isqueiro

Quantidade: 10 Valor Unit.: 2,77 Total Item: 27,70

Item: 13 Unidade: UND Marca: ALUSOL Modelo: ALUSOL

Descrição: Panela de Pressão Industrial 20 Litros.

Quantidade: 4 Valor Unit.: 332,50 Total Item: 1.330,00

Item: 14 Unidade: UND Marca: TRAMONTINA Modelo: TRAMONTINA

Descrição: Pegador de Saladas, 30 cm, em aço inox

Quantidade: 5 Valor Unit.: 11,88 Total Item: 59,40

Item: 15 Unidade: UND Marca: TRAMONTINA Modelo: TRAMONTINA



PREFEITURA MUNICIPAL DE VÁRZEA ALEGRE - CE
VÁRZEA ALEGRE-CE

Descrição: Pegador massa, 28,5 CM, aço inox

Quantidade: 5 Valor Unit.: 7,54 Total Item: 37,70

Item: 16 Unidade: CX Marca: COPOBRAS Modelo: COPOBRAS

Descrição: Copos descartáveis 180ml, caixa com 2.500 unidades

Quantidade: 43 Valor Unit.: 64,27 Total Item: 2.763,61

LOTE 8 Quant.: 1 Num: 077 **Total: 14.558,92**

Item: 1 Unidade: CX Marca: LIMPA FÁCIL Modelo: LIMPA FÁCIL

Descrição: Ácido muriático – caixa com 12 unidades.

Quantidade: 10 Valor Unit.: 23,28 Total Item: 232,80

Item: 2 Unidade: CX Marca: LIMPA FÁCIL Modelo: LIMPA FÁCIL

Descrição: Água sanitária caixa com 12und de 1lt.

Quantidade: 41 Valor Unit.: 25,65 Total Item: 1.051,65

Item: 3 Unidade: CX Marca: TUPI Modelo: TUPI

Descrição: Álcool etílico hidratado 92,8º-inpm-uso doméstico, contendo (12 litros por caixa), com identificação do produto, marca do fabricante e prazo de validade.

Quantidade: 30 Valor Unit.: 96,90 Total Item: 2.907,00

Item: 4 Unidade: UND Marca: IDEAL Modelo: IDEAL

Descrição: Desinfetante superconcentrado para desinfecção e aromatização de ambientes de 2 litros.

Quantidade: 505 Valor Unit.: 5,70 Total Item: 2.878,50

Item: 5 Unidade: UND Marca: FC Modelo: FC

Descrição: Detergente líquido, biodegradável, com excelente ação desengordurante, neutro e clean, embalagem plástica de 500 ml com bico regulador para uso econômico.

Quantidade: 505 Valor Unit.: 1,66 Total Item: 838,30

Item: 6 Unidade: CX Marca: ZEIN Modelo: ZEIN

Descrição: Escova para vaso sanitário de 37cm – caixa com 24 unidades.

Quantidade: 2 Valor Unit.: 55,10 Total Item: 110,20

Item: 7 Unidade: CX Marca: ECONOMICO Modelo: ECONOMICO

Descrição: Polidor de alumínio, 240 ml, caixa com 24 unidades.

Quantidade: 10 Valor Unit.: 37,05 Total Item: 370,50

Item: 8 Unidade: CX Marca: VEJA Modelo: VEJA

Descrição: Limpador Multiuso, 500ml - caixa com 12 unidades.

Quantidade: 41 Valor Unit.: 22,34 Total Item: 915,94

Item: 9 Unidade: UND Marca: SANY Modelo: SANY

Descrição: Pastilha para sanitário.

Quantidade: 303 Valor Unit.: 1,43 Total Item: 433,29

Item: 10 Unidade: CX Marca: VEJA Modelo: VEJA

Descrição: Limpa vidros, caixa com 24 unidades de 500ml.

Quantidade: 20 Valor Unit.: 73,87 Total Item: 1.477,40



PREFEITURA MUNICIPAL DE VÁRZEA ALEGRE - CE
VÁRZEA ALEGRE-CE

Item: 11	Unidade: UND	Marca: YPÊ	Modelo: YPÊ
Descrição: Sabão azul em barra, contendo (05 unidades cada), com identificação do produto, marca do fabricante e prazo de validade.			
Quantidade: 52	Valor Unit.: 6,12	Total Item: 318,24	
Item: 12	Unidade: UND	Marca: BRILHANTE	Modelo: BRILHANTE
Descrição: Sabão em pó, contendo 500 gramas, com identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade.			
Quantidade: 303	Valor Unit.: 3,56	Total Item: 1.078,68	
Item: 13	Unidade: PCT	Marca: MADREVITA	Modelo: MADREVITA
Descrição: Sabonetes de uso doméstico, contendo (12 unidades cada pacote) com identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade.			
Quantidade: 101	Valor Unit.: 11,40	Total Item: 1.151,40	
Item: 14	Unidade: UND	Marca: SBP	Modelo: SBP
Descrição: Inseticida em aerossol, 300 ml.			
Quantidade: 52	Valor Unit.: 9,26	Total Item: 481,52	
Item: 15	Unidade: CX	Marca: DESTAC	Modelo: DESTAC
Descrição: Lustra moveis 200ml, caixa com 24 unidades.			
Quantidade: 5	Valor Unit.: 62,70	Total Item: 313,50	
LOTE 9	Quant.: 1	Num: 041	Total: 6.550,22
Item: 1	Unidade: UND	Marca: PLASUTIL	Modelo: PLASUTIL
Descrição: Cesto plástico de lixo 50 litros com tampa.			
Quantidade: 20	Valor Unit.: 37,01	Total Item: 740,20	
Item: 2	Unidade: UND	Marca: PLASUTIL	Modelo: PLASUTIL
Descrição: Cesto plástico de lixo telado de 12 litros.			
Quantidade: 52	Valor Unit.: 7,60	Total Item: 395,20	
Item: 3	Unidade: CX	Marca: CONDOR	Modelo: CONDOR
Descrição: Rodo com cabo de madeira.			
Quantidade: 81	Valor Unit.: 5,70	Total Item: 461,70	
Item: 4	Unidade: PCT	Marca: BRASILEIRINHO	Modelo: BRASILEIRINHO
Descrição: Saco de lixo, 100 litros – pacote com 100 unidades.			
Quantidade: 101	Valor Unit.: 17,10	Total Item: 1.727,10	
Item: 5	Unidade: UND	Marca: CONDOR	Modelo: CONDOR
Descrição: Vassoura de pelo.			
Quantidade: 81	Valor Unit.: 9,65	Total Item: 781,65	
Item: 6	Unidade: UND	Marca: SECALUX	Modelo: SECALUX
Descrição: Corda de nylon para varal, 20 metros comprimento.			
Quantidade: 3	Valor Unit.: 1,33	Total Item: 3,99	
Item: 7	Unidade: PCT	Marca: SANREMO	Modelo: SANREMO
Descrição: Prendedor de roupa plástico tradicional - embalagens c/ 12 unidades.			



PREFEITURA MUNICIPAL DE VÁRZEA ALEGRE - CE
VÁRZEA ALEGRE-CE

Quantidade: 20	Valor Unit.: 1,66	Total Item: 33,20	
Item: 8	Unidade: UND	Marca: BRASILEIRNHO	Modelo: BRASILEIRNHO
Descrição: Saco para lixo, 15 litros, embalagem com 100 unidades.			
Quantidade: 101	Valor Unit.: 19,36	Total Item: 1.955,36	
Item: 9	Unidade: UND	Marca: PLASUTIL	Modelo: PLASUTIL
Descrição: Pá plástica com borracha e cabo longo em plástico.			
Quantidade: 41	Valor Unit.: 3,42	Total Item: 140,22	
Item: 10	Unidade: UND	Marca: MENDONCA	Modelo: MENDONCA
Descrição: Vassoura piaçava.			
Quantidade: 41	Valor Unit.: 7,60	Total Item: 311,60	
ITEM 10	Quant.: 1	Num: 041	Total: 4.859,68
Item: 1	Unidade: CX	Marca: BOM BRIL	Modelo: BOM BRIL
Descrição: Esponja de aço, caixa com 14 unidades.			
Quantidade: 20	Valor Unit.: 17,10	Total Item: 342,00	
Item: 2	Unidade: UND	Marca: SCOTCH BRITE	Modelo: SCOTCH BRITE
Descrição: Esponja dupla face para limpeza.			
Quantidade: 303	Valor Unit.: 0,71	Total Item: 215,13	
Item: 3	Unidade: UND	Marca: 3M	Modelo: 3M
Descrição: Luva borracha para limpeza (par).			
Quantidade: 41	Valor Unit.: 6,18	Total Item: 253,38	
Item: 4	Unidade: UND	Marca: LEITE	Modelo: LEITE
Descrição: Pano de prato.			
Quantidade: 202	Valor Unit.: 2,38	Total Item: 480,76	
Item: 5	Unidade: UND	Marca: POPO	Modelo: POPO
Descrição: Panos p/ chão.			
Quantidade: 202	Valor Unit.: 2,76	Total Item: 557,52	
Item: 6	Unidade: UND	Marca: POPO	Modelo: POPO
Descrição: Panos p/ pó - flanela laranja, medindo 40 x 60 cm.			
Quantidade: 52	Valor Unit.: 2,38	Total Item: 123,76	
Item: 7	Unidade: FARDO	Marca: PERSONAL	Modelo: PERSONAL
Descrição: Papel higiênico tipo especial sem perfume, papel absorvente de primeira qualidade, fardo com 64 rolos.			
Quantidade: 20	Valor Unit.: 57,00	Total Item: 1.140,00	
Item: 8	Unidade: UND	Marca: MAICOL	Modelo: MAICOL
Descrição: Avental, cor branca, tecido oxford, com bolso			
Quantidade: 20	Valor Unit.: 4,51	Total Item: 90,20	
Item: 9	Unidade: FARDO	Marca: KITCHEN	Modelo: KITCHEN
Descrição: Papel toalha fardo com 24 unidades.			

**PREFEITURA MUNICIPAL DE VÁRZEA ALEGRE - CE
VÁRZEA ALEGRE-CE**

Quantidade: 10	Valor Unit.: 66,17			Total Item: 661,70
Item: 10	Unidade: CX	Marca: PÉROLA	Modelo: PÉROLA	
Descrição: Guardanapo de papel, 18x19,5cm - caixa com 5000 unidades.				
Quantidade: 5	Valor Unit.: 42,75			Total Item: 213,75
Item: 11	Unidade: UND	Marca: WYDA	Modelo: WYDA	
Descrição: Filme de PVC esticável para uso doméstico 280mm x 30m				
Quantidade: 101	Valor Unit.: 2,87			Total Item: 289,87
Item: 12	Unidade: UND	Marca: WYDA	Modelo: WYDA	
Descrição: Papel alumínio para uso doméstico 30cm x 15m.				
Quantidade: 101	Valor Unit.: 2,61			Total Item: 263,61
Item: 13	Unidade: PCT	Marca: CROMUS	Modelo: CROMUS	
Descrição: Embalagem transparente 15x20cm - pacote com 100				
Quantidade: 20	Valor Unit.: 11,40			Total Item: 228,00
LOTE 11	Quant.: 1	Num: 041	Total: 1.169,94	
Item: 1	Unidade: PCT	Marca: COLGATE	Modelo: COLGATE	
Descrição: Creme dental máxima proteção enticáreis com 90 gramas, pacote com 12 unidades.				
Quantidade: 20	Valor Unit.: 28,50			Total Item: 570,00
Item: 2	Unidade: UND	Marca: COLGATE	Modelo: COLGATE	
Descrição: Escova dental adulto, macia, com embalagem individual.				
Quantidade: 101	Valor Unit.: 3,09			Total Item: 312,09
Item: 3	Unidade: UND	Marca: COLGATE	Modelo: COLGATE	
Descrição: Escova dental infantil, macia, com embalagem individual.				
Quantidade: 101	Valor Unit.: 2,85			Total Item: 287,85
TE 12	Quant.: 1	Num: 077	Total: 4.750,00	
Item: 1	Unidade: UND	Marca: DEL RIO	Modelo: DEL RIO	
Descrição: Refrigerante sabores variados (cola, guaraná e laranja), embalagem lata 350 ml. Indicando o prazo de validade.				
Quantidade: 2.000	Valor Unit.: 0,95			Total Item: 1.900,00
Item: 2	Unidade: UND	Marca: DEL RIO	Modelo: DEL RIO	
Descrição: Refrigerante sabores variados (cola, guaraná e laranja), embalagem pet 2L. Indicando o prazo de validade.				
Quantidade: 500	Valor Unit.: 5,70			Total Item: 2.850,00
LOTE 13	Quant.: 1	Num: 077	Total: 7.669,18	
Item: 1	Unidade: UND	Marca: ITALAC	Modelo: ITALAC	
Descrição: Creme de Leite tradicional, contendo no mínimo 200g, data de fabricação e prazo de validade.				
Quantidade: 400	Valor Unit.: 2,14			Total Item: 856,00
Item: 2	Unidade: CX	Marca: REI DA COCADA	Modelo: REI DA COCADA	
Descrição: Doce de cocada, caixa com 50 unid. data de fabricação e prazo de validade.				



PREFEITURA MUNICIPAL DE VÁRZEA ALEGRE - CE
VÁRZEA ALEGRE-CE

Quantidade: 50 **Valor Unit.: 35,63** Total Item: 1.781,50

Item: 3 Unidade: UND Marca: VALE VERDE Modelo: VALE VERDE

Descrição: Doce de goiaba cremoso embalagem 500g.

Quantidade: 50 **Valor Unit.: 5,23** Total Item: 261,50

Item: 4 Unidade: UND Marca: BETANIA Modelo: BETANIA

Descrição: Iogurte cremoso, com polpa de frutas sabores variados embalagem saco plástico 01 litro.

Quantidade: 500 **Valor Unit.: 3,33** Total Item: 1.665,00

Item: 5 Unidade: UND Marca: ITALAC Modelo: ITALAC

Descrição: Leite Condensado, tradicional contendo no mínimo 395g, com identificação do produto, marca do fabricante, data de fabricação e prazo de validade.

Quantidade: 151 **Valor Unit.: 3,18** Total Item: 480,18

Item: 6 Unidade: UND Marca: VALE VERDE Modelo: VALE VERDE

Descrição: Mariola de goiaba – embalagem com 12 unidades. Data de fabricação e prazo de validade.

Quantidade: 500 **Valor Unit.: 2,61** Total Item: 1.305,00

Item: 7 Unidade: PCT Marca: CHERRY POP Modelo: CHERRY POP

Descrição: Pirulito com cabo, tamanho padrão, diversos sabores, marca do fabricante, data de fabricação e prazo de validade.

Quantidade: 200 **Valor Unit.: 6,60** Total Item: 1.320,00



PREFEITURA MUNICIPAL DE VÁRZEA ALEGRE - CE
VÁRZEA ALEGRE-CE

PROPOSTA DO PARTICIPANTE

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 2020.03.30.1
Processo Administrativo Nº 2020.03.30.1
Tipo: AQUISIÇÃO
PREGOEIRO: MARIA FERNANDA BEZERRA
Data de Publicação: 01/04/2020 12:07:56

TOTAL DO PROCESSO: **34.799,36**

TOTAL DA PROPOSTA 34.799,36

LOTE 7 Quant.: 1 Num: 051 Total: 6.233,05

Item: 1 Unidade: UND Marca: mercoplast Modelo:

Descrição: Bacia plástica 15 litros

Quantidade: 5 Valor Unit.: 18,00 Total Item: 90,00

Item: 2 Unidade: UND Marca: mercoplast Modelo:

Descrição: Bacia plástica 5 litros

Quantidade: 5 Valor Unit.: 4,72 Total Item: 23,60

Item: 3 Unidade: UND Marca: mercoplast Modelo:

Descrição: Bandeja de plástico retangular 45x35x2cm

Quantidade: 10 Valor Unit.: 12,00 Total Item: 120,00

Item: 4 Unidade: UND Marca: utilbazar Modelo:

Descrição: Bandeja grande em inox, formato retangular, med. Aprox. 48cm de comprimento, 32 cm de largura.

Quantidade: 20 Valor Unit.: 46,82 Total Item: 936,40

Item: 5 Unidade: UND Marca: monalisa Modelo:

Descrição: Colher de arroz inox 30cm

Quantidade: 10 Valor Unit.: 2,75 Total Item: 27,50

Item: 6 Unidade: UND Marca: monalisa Modelo:

Descrição: Colher de mesa - talher avulso - aço inox.

Quantidade: 52 Valor Unit.: 2,40 Total Item: 124,80

Item: 7 Unidade: UND Marca: monalisa Modelo:

Descrição: Concha de inox 30cm

Quantidade: 10 Valor Unit.: 7,32 Total Item: 73,20

Item: 8 Unidade: UND Marca: monalisa Modelo:

Descrição: Faca de mesa - talher avulso - aço inox.

Quantidade: 52 Valor Unit.: 2,75 Total Item: 143,00

Item: 9 Unidade: UND Marca: utilbazar Modelo:

Descrição: Faca Chef 8", lâminas forjadas de aço inox especial que garante um fio com maior durabilidade, precisão e o cabo ergonômico proporcionando maior segurança, equilíbrio e conforto na hora do uso. Dureza da lâmina de 55 e 58 HRC, que garante maior resistência do fio e precisão no corte.



PREFEITURA MUNICIPAL DE VÁRZEA ALEGRE - CE
VÁRZEA ALEGRE-CE

Quantidade: 6	Valor Unit.: 10,00	Total Item: 60,00	
Item: 10	Unidade: FARDO	Marca: billa	Modelo:
Descrição: Fósforo, fardo c/ 20 maços de 10 cx c/ 40und			
Quantidade: 20	Valor Unit.: 2,95	Total Item: 59,00	
Item: 11	Unidade: UND	Marca: monalisa	Modelo:
Descrição: Garfo de mesa - talher avulso - aço inox.			
Quantidade: 52	Valor Unit.: 2,60	Total Item: 135,20	
Item: 12	Unidade: UND	Marca: wsten	Modelo:
Descrição: Isqueiro			
Quantidade: 10	Valor Unit.: 2,92	Total Item: 29,20	
Item: 13	Unidade: UND	Marca: rock	Modelo:
Descrição: Panela de Pressão Industrial 20 Litros.			
Quantidade: 4	Valor Unit.: 350,00	Total Item: 1.400,00	
Item: 14	Unidade: UND	Marca: utilbazar	Modelo:
Descrição: Pegador de Saladas, 30 cm, em aço inox			
Quantidade: 5	Valor Unit.: 12,50	Total Item: 62,50	
Item: 15	Unidade: UND	Marca: utilbazar	Modelo:
Descrição: Pegador massa, 28,5 CM, aço inox			
Quantidade: 5	Valor Unit.: 7,94	Total Item: 39,70	
Item: 16	Unidade: CX	Marca: cristalcopo	Modelo:
Descrição: Copos descartáveis 180ml, caixa com 2.500 unidades			
Quantidade: 43	Valor Unit.: 67,65	Total Item: 2.908,95	
LOTE 8	Quant.: 1	Num: 051	Total: 15.325,90
Item: 1	Unidade: CX	Marca: aromax	Modelo:
Descrição: Ácido muriático – caixa com 12 unidades.			
Quantidade: 10	Valor Unit.: 24,50	Total Item: 245,00	
Item: 2	Unidade: CX	Marca: aromax	Modelo:
Descrição: Agua sanitária caixa com 12und de 1lt.			
Quantidade: 41	Valor Unit.: 27,00	Total Item: 1.107,00	
Item: 3	Unidade: CX	Marca: santa cruz	Modelo:
Descrição: Álcool etílico hidratado 92,8º-inpm-uso doméstico, contendo (12 litros por caixa), com identificação do produto, marca do fabricante e prazo de validade.			
Quantidade: 30	Valor Unit.: 102,00	Total Item: 3.060,00	
Item: 4	Unidade: UND	Marca: aromax	Modelo:
Descrição: Desinfetante superconcentrado para desinfecção e aromatização de ambientes de 2 litros.			
Quantidade: 505	Valor Unit.: 6,00	Total Item: 3.030,00	
Item: 5	Unidade: UND	Marca: fc	Modelo:



PREFEITURA MUNICIPAL DE VÁRZEA ALEGRE - CE
VÁRZEA ALEGRE-CE

Descrição: Detergente líquido, biodegradável, com excelente ação desengordurante, neutro e clean, embalagem plástica de 500 ml com bico regulador para uso econômico.

Quantidade: 505 **Valor Unit.: 1,75** Total Item: 883,75

Item: 6 Unidade: CX Marca: lyd Modelo:

Descrição: Escova para vaso sanitário de 37cm – caixa com 24 unidades.

Quantidade: 2 **Valor Unit.: 58,00** Total Item: 116,00

Item: 7 Unidade: CX Marca: Aromax Modelo:

Descrição: Polidor de alumínio, 240 ml, caixa com 24 unidades.

Quantidade: 10 **Valor Unit.: 39,00** Total Item: 390,00

Item: 8 Unidade: CX Marca: Fc Modelo:

Descrição: Limpador Multiuso, 500ml - caixa com 12 unidades.

Quantidade: 41 **Valor Unit.: 23,52** Total Item: 964,32

Item: 9 Unidade: UND Marca: sane Modelo:

Descrição: Pastilha para sanitário.

Quantidade: 303 **Valor Unit.: 1,50** Total Item: 454,50

Item: 10 Unidade: CX Marca: juá Modelo:

Descrição: Limpa vidros, caixa com 24 unidades de 500ml.

Quantidade: 20 **Valor Unit.: 77,76** Total Item: 1.555,20

Item: 11 Unidade: UND Marca: Uno Modelo:

Descrição: Sabão azul em barra, contendo (05 unidades cada), com identificação do produto, marca do fabricante e prazo de validade.

Quantidade: 52 **Valor Unit.: 6,44** Total Item: 334,88

Item: 12 Unidade: UND Marca: guarani Modelo:

Descrição: Sabão em pó, contendo 500 gramas, com identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade.

Quantidade: 303 **Valor Unit.: 3,75** Total Item: 1.136,25

Item: 13 Unidade: PCT Marca: flor de ypê Modelo:

Descrição: Sabonetes de uso doméstico, contendo (12 unidades cada pacote) com identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade.

Quantidade: 101 **Valor Unit.: 12,00** Total Item: 1.212,00

Item: 14 Unidade: UND Marca: strak Modelo:

Descrição: Inseticida em aerossol, 300 ml.

Quantidade: 52 **Valor Unit.: 9,75** Total Item: 507,00

Item: 15 Unidade: CX Marca: facilita Modelo:

Descrição: Lustra moveis 200ml, caixa com 24 unidades.

Quantidade: 5 **Valor Unit.: 66,00** Total Item: 330,00

LOTE 9 Quant.: 1 Num: 051 Total: 6.895,34

Item: 1 Unidade: UND Marca: mercoplast Modelo:

Descrição: Cesto plástico de lixo 50 litros com tampa.



PREFEITURA MUNICIPAL DE VÁRZEA ALEGRE - CE
VÁRZEA ALEGRE-CE

Quantidade: 20	Valor Unit.: 38,96	Total Item: 779,20	
Item: 2	Unidade: UND	Marca: mercoplast	Modelo:
Descrição: Cesto plástico de lixo telado de 12 litros.			
Quantidade: 52	Valor Unit.: 8,00	Total Item: 416,00	
Item: 3	Unidade: CX	Marca: lyd	Modelo:
Descrição: Rodo com cabo de madeira.			
Quantidade: 81	Valor Unit.: 6,00	Total Item: 486,00	
Item: 4	Unidade: PCT	Marca: brasileiro	Modelo:
Descrição: Saco de lixo, 100 litros – pacote com 100 unidades.			
Quantidade: 101	Valor Unit.: 18,00	Total Item: 1.818,00	
Item: 5	Unidade: UND	Marca: lyd	Modelo:
Descrição: Vassoura de pelo.			
Quantidade: 81	Valor Unit.: 10,16	Total Item: 822,96	
Item: 6	Unidade: UND	Marca: varal	Modelo:
Descrição: Corda de nylon para varal, 20 metros comprimento.			
Quantidade: 3	Valor Unit.: 1,40	Total Item: 4,20	
Item: 7	Unidade: PCT	Marca: parana	Modelo:
Descrição: Prendedor de roupa plástico tradicional - embalagens c/ 12 unidades.			
Quantidade: 20	Valor Unit.: 1,75	Total Item: 35,00	
Item: 8	Unidade: UND	Marca: brasileiro	Modelo:
Descrição: Saco para lixo, 15 litros, embalagem com 100 unidades.			
Quantidade: 101	Valor Unit.: 20,38	Total Item: 2.058,38	
Item: 9	Unidade: UND	Marca: plasmulti	Modelo:
Descrição: Pá plástica com borracha e cabo longo em plástico.			
Quantidade: 41	Valor Unit.: 3,60	Total Item: 147,60	
Item: 10	Unidade: UND	Marca: lyd	Modelo:
Descrição: Vassoura piaçava.			
Quantidade: 41	Valor Unit.: 8,00	Total Item: 328,00	
LOTE 10	Quant.: 1	Num: 051	Total: 5.113,82
Item: 1	Unidade: CX	Marca: assolan	Modelo:
Descrição: Esponja de aço, caixa com 14 unidades.			
Quantidade: 20	Valor Unit.: 18,00	Total Item: 360,00	
Item: 2	Unidade: UND	Marca: brilhus	Modelo:
Descrição: Esponja dupla face para limpeza.			
Quantidade: 303	Valor Unit.: 0,75	Total Item: 227,25	
Item: 3	Unidade: UND	Marca: Flextatil	Modelo:
Descrição: Luva borracha para limpeza (par)			



PREFEITURA MUNICIPAL DE VÁRZEA ALEGRE - CE
VÁRZEA ALEGRE-CE

Quantidade: 41	Valor Unit.: 6,50	Total Item: 266,50	
Item: 4	Unidade: UND	Marca: cariri	Modelo:
Descrição: Pano de prato.			
Quantidade: 202	Valor Unit.: 2,50	Total Item: 505,00	
Item: 5	Unidade: UND	Marca: alclin	Modelo:
Descrição: Panos p/ chão.			
Quantidade: 202	Valor Unit.: 2,90	Total Item: 585,80	
Item: 6	Unidade: UND	Marca: alclin	Modelo:
Descrição: Panos p/ pó - flanela laranja, medindo 40 x 60 cm.			
Quantidade: 52	Valor Unit.: 2,50	Total Item: 130,00	
Item: 7	Unidade: FARDO	Marca: pimpó	Modelo:
Descrição: Papel higiênico tipo especial sem perfume, papel absorvente de primeira qualidade, fardo com 64 rolos.			
Quantidade: 20	Valor Unit.: 60,00	Total Item: 1.200,00	
Item: 8	Unidade: UND	Marca: Util Basar	Modelo:
Descrição: Avental, cor branca, tecido oxford, com bolso			
Quantidade: 20	Valor Unit.: 4,75	Total Item: 95,00	
Item: 9	Unidade: FARDO	Marca: eco	Modelo:
Descrição: Papel toalha fardo com 24 unidades.			
Quantidade: 10	Valor Unit.: 69,65	Total Item: 696,50	
Item: 10	Unidade: CX	Marca: girassol	Modelo:
Descrição: Guardanapo de papel, 18x19,5cm - caixa com 5000 unidades.			
Quantidade: 5	Valor Unit.: 45,00	Total Item: 225,00	
Item: 11	Unidade: UND	Marca: pratik	Modelo:
Descrição: Filme de PVC esticável para uso doméstico 280mm x 30m			
Quantidade: 101	Valor Unit.: 3,02	Total Item: 305,02	
Item: 12	Unidade: UND	Marca: billa	Modelo:
Descrição: Papel alumínio para uso doméstico 30cm x 15m.			
Quantidade: 101	Valor Unit.: 2,75	Total Item: 277,75	
Item: 13	Unidade: PCT	Marca: zinco	Modelo:
Descrição: Embalagem transparente 15x20cm - pacote com 100			
Quantidade: 20	Valor Unit.: 12,00	Total Item: 240,00	
LOTE 11	Quant.: 1	Num: 051	Total: 1.231,25
Item: 1	Unidade: PCT	Marca: even	Modelo:
Descrição: Creme dental máxima proteção anticárieis com 90 gramas, pacote com 12 unidades.			
Quantidade: 20	Valor Unit.: 30,00	Total Item: 600,00	
Item: 2	Unidade: UND	Marca: sorriso	Modelo:
Descrição: Escova dental adulto, macia, com embalagem individual.			



PREFEITURA MUNICIPAL DE VÁRZEA ALEGRE - CE
VÁRZEA ALEGRE-CE

Quantidade: 101 Valor Unit.: 3,25 Total Item: 328,25

Item: 3 Unidade: UND Marca: goal kids Modelo:

Descrição: Escova dental infantil, macia, com embalagem individual.

Quantidade: 101 Valor Unit.: 3,00 Total Item: 303,00

[Handwritten signature]

[Handwritten initials]

[Handwritten mark]

[Handwritten mark]



PREFEITURA MUNICIPAL DE VÁRZEA ALEGRE - CE
VÁRZEA ALEGRE-CE

PROPOSTA DO PARTICIPANTE

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 2020.03.30.1
Processo Administrativo Nº 2020.03.30.1
Tipo: AQUISIÇÃO
PREGOEIRO: MARIA FERNANDA BEZERRA
Data de Publicação: 01/04/2020 12:07:56

			TOTAL DO PROCESSO: 177.137,04
TOTAL DA PROPOSTA			177.137,04
LOTE 1	Quant.: 1	Num: 067	Total: 43.054,81
Item: 1	Unidade: KG	Marca: ceasa	Modelo: CONFORME EDITAL.
Descrição: Apresuntado – fatiado, resfriado, de 1ª qualidade, embalagem fechada, intacta, indicando o prazo de validade.			
Quantidade: 500	Valor Unit.: 16,34		Total Item: 8.170,00
Item: 2	Unidade: KG	Marca: mafripar	Modelo: CONFORME EDITAL.
Descrição: Bife Colchão mole, patinho			
Quantidade: 250	Valor Unit.: 28,00		Total Item: 7.000,00
Item: 3	Unidade: KG	Marca: fortboi	Modelo: CONFORME EDITAL.
Descrição: Carne de boi de 1ª qualidade.			
Quantidade: 250	Valor Unit.: 26,13		Total Item: 6.532,50
Item: 4	Unidade: KG	Marca: granjeiro	Modelo: CONFORME EDITAL.
Descrição: Coxa e sobrecoxa de frango de 1ª qualidade.			
Quantidade: 250	Valor Unit.: 7,41		Total Item: 1.852,50
Item: 5	Unidade: KG	Marca: minerva	Modelo: CONFORME EDITAL.
Descrição: Fígado bovino.			
Quantidade: 20	Valor Unit.: 13,60		Total Item: 272,00
Item: 6	Unidade: KG	Marca: ceasa	Modelo: CONFORME EDITAL.
Descrição: Muçarela fatiada – de boa procedência, não pode ter sinal de mofo ou melando, embalagem fechada, intacta, indicando prazo de validade.			
Quantidade: 251	Valor Unit.: 25,31		Total Item: 6.352,81
Item: 7	Unidade: BDJ	Marca: granjeiro	Modelo: CONFORME EDITAL.
Descrição: Peito de frango congelado, com osso, embalagem: bandejas próprias protegidas por poliforme.			
Quantidade: 450	Valor Unit.: 11,50		Total Item: 5.175,00
Item: 8	Unidade: KG	Marca: ceasa	Modelo: CONFORME EDITAL.
Descrição: Queijo fresco – tipo minas, com pouco sal, de 1ª qualidade, indicando o prazo de validade.			
Quantidade: 100	Valor Unit.: 28,00		Total Item: 2.800,00
Item: 9	Unidade: KG	Marca: rezende	Modelo: CONFORME EDITAL.
Descrição: Salsicha bovina resfriada a granel.			



PREFEITURA MUNICIPAL DE VÁRZEA ALEGRE - CE
VÁRZEA ALEGRE-CE

Quantidade: 500	Valor Unit.: 8,00	Total Item: 4.000,00	
Item: 10	Unidade: UND	Marca: 88	Modelo: CONFORME EDITAL.
Descrição: Sardinha em conserva, lata, com revestimento interno apropriado, peso líq. 125 g.			
Quantidade: 300	Valor Unit.: 3,00	Total Item: 900,00	
LOTE 2	Quant.: 1	Num: 067	Total: 13.710,00
Item: 1	Unidade: CX	Marca: da fruta	Modelo: CONFORME EDITAL.
Descrição: Caixinha de Suco de Fruta, Caixa com 27 Unidades de 200ml cada unidade, sabores variados, Data de fabricação e prazo de validade.			
Quantidade: 200	Valor Unit.: 40,50	Total Item: 8.100,00	
Item: 2	Unidade: PCT	Marca: itapolpa	Modelo: CONFORME EDITAL.
Descrição: Polpa de frutas variadas - Emb. De 1kg.			
Quantidade: 500	Valor Unit.: 10,00	Total Item: 5.000,00	
Item: 3	Unidade: UND	Marca: da fruta	Modelo: CONFORME EDITAL.
Descrição: Suco de Fruta Ind. Em Garrafa, Sab Variados, embalagem 500ml.			
Quantidade: 200	Valor Unit.: 3,05	Total Item: 610,00	
LOTE 3	Quant.: 1	Num: 067	Total: 35.730,69
Item: 1	Unidade: CX	Marca: leão	Modelo: CONFORME EDITAL.
Descrição: Chá de camomila em caixa com 10 envelopes de 10g. Data de fabricação e prazo de validade.			
Quantidade: 100	Valor Unit.: 3,32	Total Item: 332,00	
Item: 2	Unidade: CX	Marca: leão	Modelo: CONFORME EDITAL.
Descrição: Chá de erva doce m caixa com 10 envelopes de 10g. Data de fabricação e prazo de validade.			
Quantidade: 100	Valor Unit.: 2,35	Total Item: 235,00	
Item: 3	Unidade: UND	Marca: ceasa	Modelo: CONFORME EDITAL.
Descrição: Cheiro Verde selecionado.			
Quantidade: 359	Valor Unit.: 0,95	Total Item: 341,05	
Item: 4	Unidade: UND	Marca: ceasa	Modelo: CONFORME EDITAL.
Descrição: Abacaxi pérola – verde, de 1ª qualidade, crista fechada, escamas grandes, tamanho grande, doce e suculento, de cerca de 1,5 kg.			
Quantidade: 400	Valor Unit.: 3,20	Total Item: 1.280,00	
Item: 5	Unidade: KG	Marca: ceasa	Modelo: CONFORME EDITAL.
Descrição: Abóbora (gerimum), 1ª qualidade, que não esteja verde, nem totalmente maduro.			
Quantidade: 50	Valor Unit.: 2,62	Total Item: 131,00	
Item: 6	Unidade: Pé	Marca: ceasa	Modelo: CONFORME EDITAL.
Descrição: Acelga.			
Quantidade: 100	Valor Unit.: 6,58	Total Item: 658,00	
Item: 7	Unidade: KG	Marca: ceasa	Modelo: CONFORME EDITAL.
Descrição: Acerola, 1ª qualidade, que não esteja verde, nem totalmente maduro.			
Quantidade: 50	Valor Unit.: 6,00	Total Item: 300,00	



PREFEITURA MUNICIPAL DE VÁRZEA ALEGRE - CE
VÁRZEA ALEGRE-CE

Item: 8	Unidade: UND	Marca: ceasa	Modelo: CONFORME EDITAL.
Descrição: Alface americana – nova, peça grande, de 1ª qualidade, folhas verdes e viçosas, sem manchas pretas, palito com três pés.			
Quantidade: 200	Valor Unit.: 3,00		Total Item: 600,00
Item: 9	Unidade: UND	Marca: ceasa	Modelo: CONFORME EDITAL.
Descrição: Alho nacional – cabeça tamanho grade com casca, de 1ª qualidade.			
Quantidade: 251	Valor Unit.: 1,50		Total Item: 376,50
Item: 10	Unidade: KG	Marca: ceasa	Modelo: CONFORME EDITAL.
Descrição: Ameixa frescas, 1ª qualidade, que não esteja verde, nem totalmente maduro.			
Quantidade: 20	Valor Unit.: 7,39		Total Item: 147,80
Item: 11	Unidade: KG	Marca: ceasa	Modelo: CONFORME EDITAL.
Descrição: Banana prata - que não esteja verde, nem totalmente madura, deverá estar sempre presas a penca, sem manchas ou amassadas, de 1ª qualidade.			
Quantidade: 1.359	Valor Unit.: 4,00		Total Item: 5.436,00
Item: 12	Unidade: KG	Marca: ceasa	Modelo: CONFORME EDITAL.
Descrição: Batata Doce			
Quantidade: 300	Valor Unit.: 3,50		Total Item: 1.050,00
Item: 13	Unidade: KG	Marca: ceasa	Modelo: CONFORME EDITAL.
Descrição: Batata Inglesa			
Quantidade: 300	Valor Unit.: 6,00		Total Item: 1.800,00
Item: 14	Unidade: UND	Marca: ceasa	Modelo: CONFORME EDITAL.
Descrição: Berinjela.			
Quantidade: 51	Valor Unit.: 1,50		Total Item: 76,50
Item: 15	Unidade: KG	Marca: ceasa	Modelo: CONFORME EDITAL.
Descrição: Beterraba.			
Quantidade: 300	Valor Unit.: 6,00		Total Item: 1.800,00
Item: 16	Unidade: KG	Marca: ceasa	Modelo: CONFORME EDITAL.
Descrição: Cebola Branca.			
Quantidade: 50	Valor Unit.: 5,00		Total Item: 250,00
Item: 17	Unidade: KG	Marca: ceasa	Modelo: CONFORME EDITAL.
Descrição: Cebola Roxa.			
Quantidade: 50	Valor Unit.: 6,00		Total Item: 300,00
Item: 18	Unidade: KG	Marca: ceasa	Modelo: CONFORME EDITAL.
Descrição: Cenoura selecionada.			
Quantidade: 570	Valor Unit.: 5,00		Total Item: 2.850,00
Item: 19	Unidade: UND	Marca: ceasa	Modelo: CONFORME EDITAL.
Descrição: Cheiro verde.			
Quantidade: 2.000	Valor Unit.: 0,45		Total Item: 900,00



PREFEITURA MUNICIPAL DE VÁRZEA ALEGRE - CE
VÁRZEA ALEGRE-CE

Item: 20	Unidade: KG	Marca: ceasa	Modelo: CONFORME EDITAL.
Descrição: Chuchu.			
Quantidade: 300	Valor Unit.: 7,00	Total Item: 2.100,00	
Item: 21	Unidade: UND	Marca: ceasa	Modelo: CONFORME EDITAL.
Descrição: Couve flor.			
Quantidade: 50	Valor Unit.: 7,00	Total Item: 350,00	
Item: 22	Unidade: KG	Marca: ceasa	Modelo: CONFORME EDITAL.
Descrição: Goiaba, 1ª qualidade, que não esteja verde, nem totalmente maduro.			
Quantidade: 200	Valor Unit.: 4,00	Total Item: 800,00	
Item: 23	Unidade: UND	Marca: ceasa	Modelo: CONFORME EDITAL.
Descrição: Laranja, 1ª qualidade, que não esteja verde, nem totalmente maduro.			
Quantidade: 1.000	Valor Unit.: 0,75	Total Item: 750,00	
Item: 24	Unidade: UND	Marca: ceasa	Modelo: CONFORME EDITAL.
Descrição: Limão.			
Quantidade: 100	Valor Unit.: 0,24	Total Item: 24,00	
Item: 25	Unidade: UND	Marca: ceasa	Modelo: CONFORME EDITAL.
Descrição: Maçã, suculenta, 1ª qualidade, que não esteja verde, nem totalmente maduro.			
Quantidade: 2.000	Valor Unit.: 1,00	Total Item: 2.000,00	
Item: 26	Unidade: KG	Marca: ceasa	Modelo: CONFORME EDITAL.
Descrição: Macaxeira.			
Quantidade: 200	Valor Unit.: 4,00	Total Item: 800,00	
Item: 27	Unidade: UND	Marca: ceasa	Modelo: CONFORME EDITAL.
Descrição: Mamão formosa – não pode estar mole, rachado, escuro ou amassado, 1ª qualidade, que não esteja verde, nem totalmente maduro, deverá ser doce e suculento.			
Quantidade: 300	Valor Unit.: 3,00	Total Item: 900,00	
Item: 28	Unidade: KG	Marca: ceasa	Modelo: CONFORME EDITAL.
Descrição: Manga, suculenta, 1ª qualidade, que não esteja verde, nem totalmente maduro.			
Quantidade: 300	Valor Unit.: 3,94	Total Item: 1.182,00	
Item: 29	Unidade: KG	Marca: ceasa	Modelo: CONFORME EDITAL.
Descrição: Maracujá azedo – deve ter casca lisa e brilhante, não apresentar manchas escuras ou rachaduras, nem estar murcho, sem imperfeições, de 1ª qualidade.			
Quantidade: 300	Valor Unit.: 3,00	Total Item: 900,00	
Item: 30	Unidade: KG	Marca: ceasa	Modelo: CONFORME EDITAL.
Descrição: Maxixe.			
Quantidade: 20	Valor Unit.: 5,00	Total Item: 100,00	
Item: 31	Unidade: UND	Marca: ceasa	Modelo: CONFORME EDITAL.
Descrição: Melancia redonda comum, casca verde rajada e polpa vermelha, tipo fruto maduro.			
Quantidade: 100	Valor Unit.: 5,00	Total Item: 500,00	



PREFEITURA MUNICIPAL DE VÁRZEA ALEGRE - CE
VÁRZEA ALEGRE-CE

Item: 32	Unidade: UND	Marca: ceasa	Modelo: CONFORME EDITAL.
Descrição: Melão - amarelo, a casca deve ser firme, sem rachaduras e de cor vibrante, doce, suculento, de 1ª qualidade.			
Quantidade: 100	Valor Unit.: 4,74	Total Item: 474,00	
Item: 33	Unidade: BDJ	Marca: ceasa	Modelo: CONFORME EDITAL.
Descrição: Morango, bandeja 300g, 1ª qualidade, que não esteja verde, nem totalmente maduro.			
Quantidade: 30	Valor Unit.: 7,70	Total Item: 231,00	
Item: 34	Unidade: KG	Marca: ceasa	Modelo: CONFORME EDITAL.
Descrição: Pera, 1ª qualidade, que não esteja verde, nem totalmente maduro.			
Quantidade: 30	Valor Unit.: 8,00	Total Item: 240,00	
Item: 35	Unidade: KG	Marca: ceasa	Modelo: CONFORME EDITAL.
Descrição: Pimentão amarelo.			
Quantidade: 30	Valor Unit.: 9,00	Total Item: 270,00	
Item: 36	Unidade: UND	Marca: ceasa	Modelo: CONFORME EDITAL.
Descrição: Pimentão verde.			
Quantidade: 500	Valor Unit.: 0,75	Total Item: 375,00	
Item: 37	Unidade: KG	Marca: ceasa	Modelo: CONFORME EDITAL.
Descrição: Pimentão vermelho.			
Quantidade: 51	Valor Unit.: 7,64	Total Item: 389,64	
Item: 38	Unidade: KG	Marca: ceasa	Modelo: CONFORME EDITAL.
Descrição: Quiabo.			
Quantidade: 30	Valor Unit.: 3,84	Total Item: 115,20	
Item: 39	Unidade: KG	Marca: ceasa	Modelo: CONFORME EDITAL.
Descrição: Repolho branco.			
Quantidade: 70	Valor Unit.: 4,00	Total Item: 280,00	
Item: 40	Unidade: KG	Marca: ceasa	Modelo: CONFORME EDITAL.
Descrição: Repolho roxo.			
Quantidade: 50	Valor Unit.: 5,00	Total Item: 250,00	
Item: 41	Unidade: UND	Marca: ceasa	Modelo: CONFORME EDITAL.
Descrição: Tangerina, 1ª qualidade, que não esteja verde, nem totalmente maduro.			
Quantidade: 500	Valor Unit.: 1,00	Total Item: 500,00	
Item: 42	Unidade: KG	Marca: ceasa	Modelo: CONFORME EDITAL.
Descrição: Tomate salada – deve ser firme, com casca lisa, brilhante, sem manchas escuras ou moles, que não esteja nem maduro, nem totalmente verde.			
Quantidade: 400	Valor Unit.: 4,00	Total Item: 1.600,00	
Item: 43	Unidade: PCT	Marca: ceasa	Modelo: CONFORME EDITAL.
Descrição: Uva passas, embalagem com 500g			
Quantidade: 20	Valor Unit.: 16,80	Total Item: 336,00	



PREFEITURA MUNICIPAL DE VÁRZEA ALEGRE - CE
VÁRZEA ALEGRE-CE

Item: 44	Unidade: KG	Marca: ceasa	Modelo: CONFORME EDITAL.
Descrição: Uva rocha, doce. 1ª qualidade, que não esteja verde, nem totalmente maduro.			
Quantidade: 200	Valor Unit.: 7,00	Total Item: 1.400,00	
LOTE 4	Quant.: 1	Num: 051	Total: 8.154,08
Item: 1	Unidade: UND	Marca: CHOCOLACTEA	Modelo: CONFORME EDITAL.
Descrição: Achocolatado em pó, embalagem 500g.			
Quantidade: 300	Valor Unit.: 2,43	Total Item: 729,00	
Item: 2	Unidade: CX	Marca: QUALKER	Modelo: CONFORME EDITAL.
Descrição: Aveia em Flocos Grossos, Emb. Caixa de papel vedada 500g. De 1ª qualidade, embalagem fechada, intacta, indicando o prazo de validade.			
Quantidade: 400	Valor Unit.: 2,42	Total Item: 968,00	
Item: 3	Unidade: UND	Marca: JAGUARIBE	Modelo: CONFORME EDITAL.
Descrição: Caixa de Leite Integral, de 1ª qualidade, embalagem fechada, intacta, indicando o prazo de validade. Emb. de 1 litro.			
Quantidade: 250	Valor Unit.: 3,75	Total Item: 937,50	
Item: 4	Unidade: UND	Marca: SO BEBER	Modelo: CONFORME EDITAL.
Descrição: Leite em pó Integral, embalagem 200g.			
Quantidade: 1.051	Valor Unit.: 4,44	Total Item: 4.666,44	
Item: 5	Unidade: UND	Marca: NUTRIBOM	Modelo: CONFORME EDITAL.
Descrição: Mistura para preparo de mingau, com no mínimo 3 cereais, emb. Até 1kg.			
Quantidade: 241	Valor Unit.: 3,54	Total Item: 853,14	
LOTE 5	Quant.: 1	Num: 067	Total: 33.372,11
Item: 1	Unidade: KG	Marca: CRISTAL	Modelo: CONFORME EDITAL.
Descrição: Açúcar tipo cristal.			
Quantidade: 900	Valor Unit.: 2,45	Total Item: 2.205,00	
Item: 2	Unidade: UND	Marca: ASSUNGRIN	Modelo: CONFORME EDITAL.
Descrição: Adoçante líquido 100ml.			
Quantidade: 30	Valor Unit.: 2,75	Total Item: 82,50	
Item: 3	Unidade: UND	Marca: AGUA LIMPA	Modelo: CONFORME EDITAL.
Descrição: Água mineral natural 300 ml, sem gás. Validade mínima de um ano a partir do envasamento.			
Quantidade: 900	Valor Unit.: 0,90	Total Item: 810,00	
Item: 4	Unidade: GL	Marca: AGUA LIMPA	Modelo: CONFORME EDITAL.
Descrição: Água mineral, sem gás, 20 litros.			
Quantidade: 280	Valor Unit.: 5,81	Total Item: 1.626,80	
Item: 5	Unidade: PCT	Marca: YOKI	Modelo: CONFORME EDITAL.
Descrição: Amendoim torrado e moído, 400g.			
Quantidade: 90	Valor Unit.: 4,00	Total Item: 360,00	
Item: 6	Unidade: KG	Marca: MAIZENA	Modelo: CONFORME EDITAL.



PREFEITURA MUNICIPAL DE VÁRZEA ALEGRE - CE
VÁRZEA ALEGRE-CE

Descrição: Amido de Milho. 500g.

Quantidade: 500 Valor Unit.: 4,00 Total Item: 2.000,00

Item: 7 Unidade: KG Marca: FAZENDA Modelo: CONFORME EDITAL.

Descrição: Arroz longo fino tipo I.

Quantidade: 900 Valor Unit.: 2,98 Total Item: 2.682,00

Item: 8 Unidade: PCT Marca: BB Modelo: CONFORME EDITAL.

Descrição: Café em pó, emb. 500g torrado e Moído, tipo forte, empacotado a vácuo.

Quantidade: 370 Valor Unit.: 6,00 Total Item: 2.220,00

Item: 9 Unidade: UND Marca: MAGGI Modelo: CONFORME EDITAL.

Descrição: Caldo de galinha, contendo no mínimo 114 gramas com 12 cubos, com identificação do produto, marca do fabricante, data de fabricação e prazo de validade.

Quantidade: 300 Valor Unit.: 2,50 Total Item: 750,00

Item: 10 Unidade: UND Marca: KITANO Modelo: CONFORME EDITAL.

Descrição: Colorífico – pacote de 100g.

Quantidade: 151 Valor Unit.: 0,66 Total Item: 99,66

Item: 11 Unidade: KG Marca: IRMÃOZINHO Modelo: CONFORME EDITAL.

Descrição: Farinha de mandioca tipo 01, classe branca, grupo seca, embalagem 1 kg.

Quantidade: 100 Valor Unit.: 3,24 Total Item: 324,00

Item: 12 Unidade: KG Marca: BRANDINNI Modelo: CONFORME EDITAL.

Descrição: Farinha de Trigo com Fermento, embalagem com identificação do produto.

Quantidade: 141 Valor Unit.: 3,34 Total Item: 470,94

Item: 13 Unidade: KG Marca: BRANDINNI Modelo: CONFORME EDITAL.

Descrição: Farinha de Trigo sem Fermento, embalagem com identificação do produto.

Quantidade: 141 Valor Unit.: 3,05 Total Item: 430,05

Item: 14 Unidade: KG Marca: TIO MARCIO Modelo: CONFORME EDITAL.

Descrição: Feijão mulatinho. De 1ª qualidade, embalagem fechada, intacta, indicando o prazo de validade. Emb. de 1 litro.

Quantidade: 100 Valor Unit.: 5,73 Total Item: 573,00

Item: 15 Unidade: PCT Marca: CORINGA Modelo: CONFORME EDITAL.

Descrição: Flocos de Milho, Pacote com 500 g. De 1ª qualidade, embalagem fechada, intacta, indicando o prazo de validade.

Quantidade: 1.000 Valor Unit.: 1,50 Total Item: 1.500,00

Item: 16 Unidade: UND Marca: ARISCO Modelo: CONFORME EDITAL.

Descrição: Ketchup, baldes c/ 3,6 kg, composição (tomate, açúcar, vinagre, sal, condimentos e conservante 211INS), validade de no mínimo de 12 meses, com data de embalsamento não superior a 30 dias, contando da data da entrega.

Quantidade: 51 Valor Unit.: 11,50 Total Item: 586,50

Item: 17 Unidade: PCT Marca: BOM SABOR Modelo: CONFORME EDITAL.

Descrição: Macarrão tipo Espaguete, pacote com 500g.

Quantidade: 900 Valor Unit.: 2,75 Total Item: 2.475,00



**PREFEITURA MUNICIPAL DE VÁRZEA ALEGRE - CE
VÁRZEA ALEGRE-CE**

Item: 18	Unidade: UND	Marca: ARISCO	Modelo: CONFORME EDITAL.
Descrição: Maionese (balde de 3kg).			
Quantidade: 51	Valor Unit.: 16,56	Total Item: 844,56	
Item: 19	Unidade: UND	Marca: ADORITA	Modelo: CONFORME EDITAL.
Descrição: Margarina vegetal – pote 1kg.			
Quantidade: 230	Valor Unit.: 7,25	Total Item: 1.667,50	
Item: 20	Unidade: UND	Marca: QUERO	Modelo: CONFORME EDITAL.
Descrição: Milho verde em conserva, lata 200 g, com revestimento interno apropriado.			
Quantidade: 230	Valor Unit.: 2,10	Total Item: 483,00	
Item: 21	Unidade: UND	Marca: CONCORDIA	Modelo: CONFORME EDITAL.
Descrição: Óleo de soja refinado – embalagem 900ml.			
Quantidade: 190	Valor Unit.: 4,49	Total Item: 853,10	
Item: 22	Unidade: BDJ	Marca: SÃO JOSE	Modelo: CONFORME EDITAL.
Descrição: Ovos de Galinha de Granja Branco - Selecionado - Bandeja Com 30 Unidades.			
Quantidade: 400	Valor Unit.: 11,71	Total Item: 4.684,00	
Item: 23	Unidade: UND	Marca: KITANO	Modelo: CONFORME EDITAL.
Descrição: Pimenta do reino moída, contendo no mínimo 250 gramas, com identificação do produto, marca do fabricante, data de fabricação e prazo de validade.			
Quantidade: 30	Valor Unit.: 4,75	Total Item: 142,50	
Item: 24	Unidade: PCT	Marca: CAMIL	Modelo: CONFORME EDITAL.
Descrição: Proteína Vegetal Texturizada, pacote com 500 g.			
Quantidade: 800	Valor Unit.: 4,25	Total Item: 3.400,00	
Item: 25	Unidade: UND	Marca: CEASA	Modelo: CONFORME EDITAL.
Descrição: Rapadura de cana de açúcar, embalagem plástica com 1kg, 1ª qualidade.			
Quantidade: 50	Valor Unit.: 6,34	Total Item: 317,00	
Item: 26	Unidade: UND	Marca: MOSSORO	Modelo: CONFORME EDITAL.
Descrição: Sal tipo refinado (iodado), embalagem de 1 kg.			
Quantidade: 80	Valor Unit.: 0,75	Total Item: 60,00	
Item: 27	Unidade: PCT	Marca: SAZON	Modelo: CONFORME EDITAL.
Descrição: Tempero em pó – pacote com 12 unidades.			
Quantidade: 30	Valor Unit.: 11,00	Total Item: 330,00	
Item: 28	Unidade: UND	Marca: MARATA	Modelo: CONFORME EDITAL.
Descrição: Vinagre de vinho branco, embalagem com 4,9 litros, validade de no mínimo 2 anos.			
Quantidade: 90	Valor Unit.: 15,50	Total Item: 1.395,00	
LOTE 6	Quant.: 1	Num: 067	Total: 30.044,50
Item: 1	Unidade: UND	Marca: RITTER	Modelo: CONFORME EDITAL.
Descrição: Barra cereal, sabor variados, peso Líq. 25g cada, individualmente embalado de 1ª qualidade, embalagem fechada, intacta, indicando o prazo de validade.			



PREFEITURA MUNICIPAL DE VÁRZEA ALEGRE - CE
VÁRZEA ALEGRE-CE

Quantidade: 1.000	Valor Unit.: 0,94	Total Item: 940,00	
Item: 2	Unidade: CXS	Marca: COELHO	Modelo: CONFORME EDITAL.
Descrição: Biscoito – Caixa com 48 unidades. De 1ª qualidade, embalagem fechada, intacta, indicando o prazo de validade			
Quantidade: 50	Valor Unit.: 54,20	Total Item: 2.710,00	
Item: 3	Unidade: CX	Marca: COELHO	Modelo: CONFORME EDITAL.
Descrição: Biscoito doce tipo maisena – caixa com 20 unidades de 400g. De 1ª qualidade, embalagem fechada, intacta, indicando o prazo de validade.			
Quantidade: 25	Valor Unit.: 32,32	Total Item: 808,00	
Item: 4	Unidade: CX	Marca: COELHO	Modelo: CONFORME EDITAL.
Descrição: Biscoito tipo cream cracker – caixa com 20 unidades. De 1ª qualidade, embalagem fechada, intacta, indicando o prazo			
Quantidade: 25	Valor Unit.: 58,50	Total Item: 1.462,50	
Item: 5	Unidade: CX	Marca: BAUDUCCO	Modelo: CONFORME EDITAL.
Descrição: Bolinho recheado sabores variados – caixa com 14 unidades de 1ª qualidade, embalagem fechada, intacta, indicando o prazo de validade.			
Quantidade: 151	Valor Unit.: 14,00	Total Item: 2.114,00	
Item: 6	Unidade: UND	Marca: DA CASA	Modelo: CONFORME EDITAL.
Descrição: Bolo pronto para lanche, embalagem 500 g de 1ª qualidade, embalagem fechada, intacta, indicando o prazo de validade.			
Quantidade: 1.080	Valor Unit.: 8,00	Total Item: 8.640,00	
Item: 7	Unidade: PCT	Marca: NESTLÉ	Modelo: CONFORME EDITAL.
Descrição: Bombom de chocolate branco e preto metade de cada, pacote 1 kg Cacau em pó puro pacote com 0,5 kg, prazo de validade de no mínimo 18 meses, e com data de fabricação não superior a 30 dias, contando da data da entrega. De 1ª qualidade, embalagem fechada, intacta, indicando o prazo de validade.			
Quantidade: 200	Valor Unit.: 29,00	Total Item: 5.800,00	
Item: 8	Unidade: UND	Marca: DA CASA	Modelo: CONFORME EDITAL.
Descrição: Pão de forma de massa leve, farinha de trigo/fermento/sal/açúcar, gordura tipo vegetal e água, com casca, fatiado, cortado horizontalmente, pacote de 500 g.			
Quantidade: 1.000	Valor Unit.: 5,50	Total Item: 5.500,00	
Item: 9	Unidade: PCT	Marca: DA CASA	Modelo: CONFORME EDITAL.
Descrição: Pão tipo hot dog, pacote 10 unidades.			
Quantidade: 450	Valor Unit.: 4,60	Total Item: 2.070,00	
LOTE 12	Quant.: 1	Num: 067	Total: 5.000,00
Item: 1	Unidade: UND	Marca: REFRI	Modelo: CONFORME EDITAL.
Descrição: Refrigerante sabores variados (cola, guaraná e laranja), embalagem lata 350 ml, Indicando o prazo de validade.			
Quantidade: 2.000	Valor Unit.: 1,00	Total Item: 2.000,00	
Item: 2	Unidade: UND	Marca: MAIS SABOR	Modelo: CONFORME EDITAL.
Descrição: Refrigerante sabores variados (cola, guaraná e laranja), embalagem pet 2L. Indicando o prazo de validade.			
Quantidade: 500	Valor Unit.: 6,00	Total Item: 3.000,00	



PREFEITURA MUNICIPAL DE VÁRZEA ALEGRE - CE
VÁRZEA ALEGRE-CE

LOTE 13	Quant.: 1	Num: 032	Total: 8.070,85
Item: 1	Unidade: UND	Marca: CCGL	Modelo: CONFORME EDITAL.
Descrição: Creme de Leite tradicional, contendo no mínimo 200g, data de fabricação e prazo de validade.			
Quantidade: 400	Valor Unit.: 2,25	Total Item: 900,00	
Item: 2	Unidade: CX	Marca: LIMOEIRO	Modelo: CONFORME EDITAL.
Descrição: Doce de cocada, caixa com 50 unid. data de fabricação e prazo de validade.			
Quantidade: 50	Valor Unit.: 37,50	Total Item: 1.875,00	
Item: 3	Unidade: UND	Marca: LIMOEIRO	Modelo: CONFORME EDITAL.
Descrição: Doce de goiaba cremoso embalagem 500g.			
Quantidade: 50	Valor Unit.: 5,50	Total Item: 275,00	
Item: 4	Unidade: UND	Marca: ISIS	Modelo: CONFORME EDITAL.
Descrição: Iogurte cremoso, com polpa de frutas sabores variados embalagem saco plástico 01 litro.			
Quantidade: 500	Valor Unit.: 3,50	Total Item: 1.750,00	
Item: 5	Unidade: UND	Marca: CCGL	Modelo: CONFORME EDITAL.
Descrição: Leite Condensado, tradicional contendo no mínimo 395g, com identificação do produto, marca do fabricante, data de fabricação e prazo de validade.			
Quantidade: 151	Valor Unit.: 3,35	Total Item: 505,85	
Item: 6	Unidade: UND	Marca: LIMOEIRO	Modelo: CONFORME EDITAL.
Descrição: Mariola de goiaba – embalagem com 12 unidades. Data de fabricação e prazo de validade.			
Quantidade: 500	Valor Unit.: 2,75	Total Item: 1.375,00	
Item: 7	Unidade: PCT	Marca: POP	Modelo: CONFORME EDITAL.
Descrição: Pirulito com cabo, tamanho padrão, diversos sabores, marca do fabricante, data de fabricação e prazo de validade.			
Quantidade: 200	Valor Unit.: 6,95	Total Item: 1.390,00	



PREFEITURA MUNICIPAL DE VÁRZEA ALEGRE - CE
VÁRZEA ALEGRE-CE

PROPOSTA DO PARTICIPANTE

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 2020.03.30.1
Processo Administrativo Nº 2020.03.30.1
Tipo: AQUISIÇÃO
PREGOEIRO: MARIA FERNANDA BEZERRA
Data de Publicação: 01/04/2020 12:07:56

TOTAL DO PROCESSO:				211.936,40
TOTAL DA PROPOSTA				211.936,40
LOTE 1	Quant.: 1	Num: 011	Total: 43.054,81	
Item: 1	Unidade: KG	Marca: frimesa	Modelo:	
Descrição: Apresuntado – fatiado, resfriado, de 1ª qualidade, embalagem fechada, intacta, indicando o prazo de validade.				
Quantidade: 500		Valor Unit.: 16,34		Total Item: 8.170,00
Item: 2	Unidade: KG	Marca: duboi	Modelo:	
Descrição: Bife Colchão mole, patinho				
Quantidade: 250		Valor Unit.: 28,00		Total Item: 7.000,00
Item: 3	Unidade: KG	Marca: duboi	Modelo:	
Descrição: Carne de boi de 1ª qualidade.				
Quantidade: 250		Valor Unit.: 26,13		Total Item: 6.532,50
Item: 4	Unidade: KG	Marca: real	Modelo:	
Descrição: Coxa e sobrecoxa de frango de 1ª qualidade.				
Quantidade: 250		Valor Unit.: 7,41		Total Item: 1.852,50
Item: 5	Unidade: KG	Marca: duboi	Modelo:	
Descrição: Fígado bovino.				
Quantidade: 20		Valor Unit.: 13,60		Total Item: 272,00
Item: 6	Unidade: KG	Marca: aurora	Modelo:	
Descrição: Muçarela fatiada – de boa procedência, não pode ter sinal de mofo ou melando, embalagem fechada, intacta, indicando prazo de validade.				
Quantidade: 251		Valor Unit.: 25,31		Total Item: 6.352,81
Item: 7	Unidade: BDJ	Marca: real	Modelo:	
Descrição: Peito de frango congelado, com osso, embalagem: bandejas próprias protegidas por poliforme.				
Quantidade: 450		Valor Unit.: 11,50		Total Item: 5.175,00
Item: 8	Unidade: KG	Marca: oliveira queijos	Modelo:	
Descrição: Queijo fresco – tipo minas, com pouco sal, de 1ª qualidade, indicando o prazo de validade.				
Quantidade: 100		Valor Unit.: 28,00		Total Item: 2.800,00
Item: 9	Unidade: KG	Marca: aurora	Modelo:	
Descrição: Salsicha bovina resfriada a granel.				



PREFEITURA MUNICIPAL DE VÁRZEA ALEGRE - CE
VÁRZEA ALEGRE-CE

Quantidade: 500	Valor Unit.: 8,00	Total Item: 4.000,00	
Item: 10	Unidade: UND	Marca: palmeira	Modelo:
Descrição: Sardinha em conserva, lata, com revestimento interno apropriado, peso líq. 125 g.			
Quantidade: 300	Valor Unit.: 3,00	Total Item: 900,00	
LOTE 2	Quant.: 1	Num: 047	Total: 13.710,00
Item: 1	Unidade: CX	Marca: vita suco	Modelo:
Descrição: Caixinha de Suco de Fruta, Caixa com 27 Unidades de 200ml cada unidade, sabores variados. Data de fabricação e prazo de validade.			
Quantidade: 200	Valor Unit.: 40,50	Total Item: 8.100,00	
Item: 2	Unidade: PCT	Marca: pura polpa	Modelo:
Descrição: Polpa de frutas variadas - Emb. De 1kg.			
Quantidade: 500	Valor Unit.: 10,00	Total Item: 5.000,00	
Item: 3	Unidade: UND	Marca: marata	Modelo:
Descrição: Suco de Fruta Ind. Em Garrafa, Sab Variados, embalagem 500ml.			
Quantidade: 200	Valor Unit.: 3,05	Total Item: 610,00	
LOTE 3	Quant.: 1	Num: 047	Total: 35.730,69
Item: 1	Unidade: CX	Marca: casa das ervas	Modelo:
Descrição: Chá de camomila em caixa com 10 envelopes de 10g. Data de fabricação e prazo de validade.			
Quantidade: 100	Valor Unit.: 3,32	Total Item: 332,00	
Item: 2	Unidade: CX	Marca: casa das ervas	Modelo:
Descrição: Chá de erva doce m caixa com 10 envelopes de 10g. Data de fabricação e prazo de validade.			
Quantidade: 100	Valor Unit.: 2,35	Total Item: 235,00	
Item: 3	Unidade: UND	Marca: in natura	Modelo:
Descrição: Cheiro Verde selecionado.			
Quantidade: 359	Valor Unit.: 0,95	Total Item: 341,05	
Item: 4	Unidade: UND	Marca: in natura	Modelo:
Descrição: Abacaxi pérola – verde, de 1ª qualidade, crista fechada, escamas grandes, tamanho grande, doce e suculento, de cerca de 1,5 kg.			
Quantidade: 400	Valor Unit.: 3,20	Total Item: 1.280,00	
Item: 5	Unidade: KG	Marca: in natura	Modelo:
Descrição: Abobora (gerimum), 1ª qualidade, que não esteja verde, nem totalmente maduro.			
Quantidade: 50	Valor Unit.: 2,62	Total Item: 131,00	
Item: 6	Unidade: Pé	Marca: in natura	Modelo:
Descrição: Acelga.			
Quantidade: 100	Valor Unit.: 6,58	Total Item: 658,00	
Item: 7	Unidade: KG	Marca: in natura	Modelo:
Descrição: Acerola, 1ª qualidade, que não esteja verde, nem totalmente maduro.			
Quantidade: 50	Valor Unit.: 6,00	Total Item: 300,00	



PREFEITURA MUNICIPAL DE VÁRZEA ALEGRE - CE
VÁRZEA ALEGRE-CE

Item: 8	Unidade: UND	Marca: in natura	Modelo:
Descrição: Alface americana – nova, peça grande, de 1ª qualidade, folhas verdes e viçosas, sem manchas pretas, palito com três pés.			
Quantidade: 200	Valor Unit.: 3,00	Total Item: 600,00	
Item: 9	Unidade: UND	Marca: in natura	Modelo:
Descrição: Alho nacional – cabeça tamanho grade com casca, de 1ª qualidade,			
Quantidade: 251	Valor Unit.: 1,50	Total Item: 376,50	
Item: 10	Unidade: KG	Marca: in natura	Modelo:
Descrição: Ameixa frescas, 1ª qualidade, que não esteja verde, nem totalmente maduro.			
Quantidade: 20	Valor Unit.: 7,39	Total Item: 147,80	
Item: 11	Unidade: KG	Marca: in natura	Modelo:
Descrição: Banana prata - que não esteja verde, nem totalmente madura, deverá estar sempre presas a penca, sem manchas ou amassadas, de 1ª qualidade.			
Quantidade: 1.359	Valor Unit.: 4,00	Total Item: 5.436,00	
Item: 12	Unidade: KG	Marca: in natura	Modelo:
Descrição: Batata Doce			
Quantidade: 300	Valor Unit.: 3,50	Total Item: 1.050,00	
Item: 13	Unidade: KG	Marca: in natura	Modelo:
Descrição: Batata Inglesa			
Quantidade: 300	Valor Unit.: 6,00	Total Item: 1.800,00	
Item: 14	Unidade: UND	Marca: in natura	Modelo:
Descrição: Berinjela.			
Quantidade: 51	Valor Unit.: 1,50	Total Item: 76,50	
Item: 15	Unidade: KG	Marca: in natura	Modelo:
Descrição: Beterraba.			
Quantidade: 300	Valor Unit.: 6,00	Total Item: 1.800,00	
Item: 16	Unidade: KG	Marca: in natura	Modelo:
Descrição: Cebola Branca.			
Quantidade: 50	Valor Unit.: 5,00	Total Item: 250,00	
Item: 17	Unidade: KG	Marca: in natura	Modelo:
Descrição: Cebola Roxa.			
Quantidade: 50	Valor Unit.: 6,00	Total Item: 300,00	
Item: 18	Unidade: KG	Marca: in natura	Modelo:
Descrição: Cenoura selecionada.			
Quantidade: 570	Valor Unit.: 5,00	Total Item: 2.850,00	
Item: 19	Unidade: UND	Marca: in natura	Modelo:
Descrição: Cheiro verde.			
Quantidade: 2.000	Valor Unit.: 0,45	Total Item: 900,00	

**PREFEITURA MUNICIPAL DE VÁRZEA ALEGRE - CE
VÁRZEA ALEGRE-CE**

Item: 20	Unidade: KG	Marca: in natura	Modelo:
Descrição: Chuchu.			
Quantidade: 300	Valor Unit.: 7,00	Total Item: 2.100,00	
Item: 21	Unidade: UND	Marca: in natura	Modelo:
Descrição: Couve flor.			
Quantidade: 50	Valor Unit.: 7,00	Total Item: 350,00	
Item: 22	Unidade: KG	Marca: in natura	Modelo:
Descrição: Goiaba, 1ª qualidade, que não esteja verde, nem totalmente maduro.			
Quantidade: 200	Valor Unit.: 4,00	Total Item: 800,00	
Item: 23	Unidade: UND	Marca: in natura	Modelo:
Descrição: Laranja, 1ª qualidade, que não esteja verde, nem totalmente maduro.			
Quantidade: 1.000	Valor Unit.: 0,75	Total Item: 750,00	
Item: 24	Unidade: UND	Marca: in natura	Modelo:
Descrição: Limão.			
Quantidade: 100	Valor Unit.: 0,24	Total Item: 24,00	
Item: 25	Unidade: UND	Marca: in natura	Modelo:
Descrição: Maçã, suculenta, 1ª qualidade, que não esteja verde, nem totalmente maduro.			
Quantidade: 2.000	Valor Unit.: 1,00	Total Item: 2.000,00	
Item: 26	Unidade: KG	Marca: in natura	Modelo:
Descrição: Macaxeira.			
Quantidade: 200	Valor Unit.: 4,00	Total Item: 800,00	
Item: 27	Unidade: UND	Marca: in natura	Modelo:
Descrição: Mamão formosa – não pode estar mole, rachado, escuro ou amassado, 1ª qualidade, que não esteja verde, nem totalmente maduro, deverá ser doce e suculento.			
Quantidade: 300	Valor Unit.: 3,00	Total Item: 900,00	
Item: 28	Unidade: KG	Marca: in natura	Modelo:
Descrição: Manga, suculenta, 1ª qualidade, que não esteja verde, nem totalmente maduro.			
Quantidade: 300	Valor Unit.: 3,94	Total Item: 1.182,00	
Item: 29	Unidade: KG	Marca: in natura	Modelo:
Descrição: Maracujá azedo – deve ter casca lisa e brilhante, não apresentar manchas escuras ou rachaduras, nem estar murcho, sem imperfeições, de 1ª qualidade.			
Quantidade: 300	Valor Unit.: 3,00	Total Item: 900,00	
Item: 30	Unidade: KG	Marca: in natura	Modelo:
Descrição: Maxixe.			
Quantidade: 20	Valor Unit.: 5,00	Total Item: 100,00	
Item: 31	Unidade: UND	Marca: in natura	Modelo:
Descrição: Melancia redonda comum, casca verde rajada e polpa vermelha, tipo fruto maduro.			
Quantidade: 100	Valor Unit.: 5,00	Total Item: 500,00	



PREFEITURA MUNICIPAL DE VÁRZEA ALEGRE - CE
VÁRZEA ALEGRE-CE

Item: 32	Unidade: UND	Marca: in natura	Modelo:
Descrição: Melão - amarelo, a casca deve ser firme, sem rachaduras e de cor vibrante, doce, suculento, de 1ª qualidade.			
Quantidade: 100	Valor Unit.: 4,74	Total Item: 474,00	
Item: 33	Unidade: BDJ	Marca: in natura	Modelo:
Descrição: Morango, bandeja 300g, 1ª qualidade, que não esteja verde, nem totalmente maduro.			
Quantidade: 30	Valor Unit.: 7,70	Total Item: 231,00	
Item: 34	Unidade: KG	Marca: in natura	Modelo:
Descrição: Pera, 1ª qualidade, que não esteja verde, nem totalmente maduro.			
Quantidade: 30	Valor Unit.: 8,00	Total Item: 240,00	
Item: 35	Unidade: KG	Marca: in natura	Modelo:
Descrição: Pimentão amarelo.			
Quantidade: 30	Valor Unit.: 9,00	Total Item: 270,00	
Item: 36	Unidade: UND	Marca: in natura	Modelo:
Descrição: Pimentão verde.			
Quantidade: 500	Valor Unit.: 0,75	Total Item: 375,00	
Item: 37	Unidade: KG	Marca: in natura	Modelo:
Descrição: Pimentão vermelho.			
Quantidade: 51	Valor Unit.: 7,64	Total Item: 389,64	
Item: 38	Unidade: KG	Marca: in natura	Modelo:
Descrição: Quiabo.			
Quantidade: 30	Valor Unit.: 3,84	Total Item: 115,20	
Item: 39	Unidade: KG	Marca: in natura	Modelo:
Descrição: Repolho branco.			
Quantidade: 70	Valor Unit.: 4,00	Total Item: 280,00	
Item: 40	Unidade: KG	Marca: in natura	Modelo:
Descrição: Repolho roxo.			
Quantidade: 50	Valor Unit.: 5,00	Total Item: 250,00	
Item: 41	Unidade: UND	Marca: in natura	Modelo:
Descrição: Tangerina, 1ª qualidade, que não esteja verde, nem totalmente maduro.			
Quantidade: 500	Valor Unit.: 1,00	Total Item: 500,00	
Item: 42	Unidade: KG	Marca: in natura	Modelo:
Descrição: Tomate salada – deve ser firme, com casca lisa, brilhante, sem manchas escuras ou moles, que não esteja nem maduro, nem totalmente verde.			
Quantidade: 400	Valor Unit.: 4,00	Total Item: 1.600,00	
Item: 43	Unidade: PCT	Marca: in natura	Modelo:
Descrição: Uva passas, embalagem com 500g			
Quantidade: 20	Valor Unit.: 16,80	Total Item: 336,00	



PREFEITURA MUNICIPAL DE VÁRZEA ALEGRE - CE
VÁRZEA ALEGRE-CE

Item: 44 Unidade: KG Marca: in natura Modelo:
Descrição: Uva rocha, doce, 1ª qualidade, que não esteja verde, nem totalmente maduro.
Quantidade: 200 **Valor Unit.: 7,00** Total Item: 1.400,00

LOTE 4 Quant.: 1 Num: 011 **Total: 8.154,08**

Item: 1 Unidade: UND Marca: zaeli Modelo:
Descrição: Achocolatado em pó, embalagem 500g.
Quantidade: 300 **Valor Unit.: 2,43** Total Item: 729,00

Item: 2 Unidade: CX Marca: yoki Modelo:
Descrição: Aveia em Flocos Grossos, Emb. Caixa de papel vedada 500g. De 1ª qualidade, embalagem fechada, intacta, indicando o prazo de validade.
Quantidade: 400 **Valor Unit.: 2,42** Total Item: 968,00

Item: 3 Unidade: UND Marca: italc Modelo:
Descrição: Caixa de Leite Integral, de 1ª qualidade, embalagem fechada, intacta, indicando o prazo de validade. Emb de 1 litro.
Quantidade: 250 **Valor Unit.: 3,75** Total Item: 937,50

Item: 4 Unidade: UND Marca: itambé Modelo:
Descrição: Leite em pó Integral, embalagem 200g.
Quantidade: 1.051 **Valor Unit.: 4,44** Total Item: 4.666,44

Item: 5 Unidade: UND Marca: vitalon Modelo:
Descrição: Mistura para preparo de mingau, com no mínimo 3 cereais, emb. Até 1kg.
Quantidade: 241 **Valor Unit.: 3,54** Total Item: 853,14

LOTE 5 Quant.: 1 Num: 047 **Total: 33.372,11**

Item: 1 Unidade: KG Marca: bem alvim Modelo:
Descrição: Açúcar tipo cristal.
Quantidade: 900 **Valor Unit.: 2,45** Total Item: 2.205,00

Item: 2 Unidade: UND Marca: adocyl Modelo:
Descrição: Adoçante líquido 100ml.
Quantidade: 30 **Valor Unit.: 2,75** Total Item: 82,50

Item: 3 Unidade: UND Marca: crystal Modelo:
Descrição: Água mineral natural 300 ml, sem gás. Validade mínima de um ano a partir do envasamento.
Quantidade: 900 **Valor Unit.: 0,90** Total Item: 810,00

Item: 4 Unidade: GL Marca: ideal Modelo:
Descrição: Água mineral, sem gás, 20 litros.
Quantidade: 280 **Valor Unit.: 5,81** Total Item: 1.626,80

Item: 5 Unidade: PCT Marca: zaeli Modelo:
Descrição: Amendoim torrado e moído, 400g.
Quantidade: 90 **Valor Unit.: 4,00** Total Item: 360,00

Item: 6 Unidade: KG Marca: yoki Modelo:



PREFEITURA MUNICIPAL DE VÁRZEA ALEGRE - CE
VÁRZEA ALEGRE-CE

Descrição: Amido de Milho. 500g.

Quantidade: 500 Valor Unit.: 4,00 Total Item: 2.000,00

Item: 7 Unidade: KG Marca: fazenda Modelo:

Descrição: Arroz longo fino tipo I.

Quantidade: 900 Valor Unit.: 2,98 Total Item: 2.682,00

Item: 8 Unidade: PCT Marca: kimimo Modelo:

Descrição: Café em pó, emb. 500g torrado e Moído, tipo forte, empacotado a vácuo.

Quantidade: 370 Valor Unit.: 6,00 Total Item: 2.220,00

Item: 9 Unidade: UND Marca: maggi Modelo:

Descrição: Caldo de galinha, contendo no mínimo 114 gramas com 12 cubos, com identificação do produto, marca do fabricante, data de fabricação e prazo de validade.

Quantidade: 300 Valor Unit.: 2,50 Total Item: 750,00

Item: 10 Unidade: UND Marca: kimimo Modelo:

Descrição: Colorífico – pacote de 100g.

Quantidade: 151 Valor Unit.: 0,66 Total Item: 99,66

Item: 11 Unidade: KG Marca: lopes Modelo:

Descrição: Farinha de mandioca tipo 01, classe branca, grupo seca, embalagem 1 kg.

Quantidade: 100 Valor Unit.: 3,24 Total Item: 324,00

Item: 12 Unidade: KG Marca: finna Modelo:

Descrição: Farinha de Trigo com Fermento, embalagem com identificação do produto.

Quantidade: 141 Valor Unit.: 3,34 Total Item: 470,94

Item: 13 Unidade: KG Marca: finna Modelo:

Descrição: Farinha de Trigo sem Fermento, embalagem com identificação do produto.

Quantidade: 141 Valor Unit.: 3,05 Total Item: 430,05

Item: 14 Unidade: KG Marca: amaresco Modelo:

Descrição: Feijão mulatinho. De 1ª qualidade, embalagem fechada, intacta, indicando o prazo de validade. Emb. de 1 litro.

Quantidade: 100 Valor Unit.: 5,73 Total Item: 573,00

Item: 15 Unidade: PCT Marca: bonomilho Modelo:

Descrição: Floco de Milho, Pacote com 500 g. De 1ª qualidade, embalagem fechada, intacta, indicando o prazo de validade.

Quantidade: 1.000 Valor Unit.: 1,50 Total Item: 1.500,00

Item: 16 Unidade: UND Marca: predilecta Modelo:

Descrição: Ketchup, baldes c/ 3,6 kg, composição (tomate, açúcar, vinagre, sal, condimentos e conservante 211INS), validade de no mínimo de 12 meses, com data de embalsamento não superior a 30 dias, contando da data da entrega.

Quantidade: 51 Valor Unit.: 11,50 Total Item: 586,50

Item: 17 Unidade: PCT Marca: brandini Modelo:

Descrição: Macarrão tipo Espaguete, pacote com 500g.

Quantidade: 900 Valor Unit.: 2,75 Total Item: 2.475,00



PREFEITURA MUNICIPAL DE VÁRZEA ALEGRE - CE
VÁRZEA ALEGRE-CE

Item: 18	Unidade: UND	Marca: quero	Modelo:
Descrição: Maionese (balde de 3kg).			
Quantidade: 51	Valor Unit.: 16,56	Total Item: 844,56	
Item: 19	Unidade: UND	Marca: delicia	Modelo:
Descrição: Margarina vegetal – pote 1kg.			
Quantidade: 230	Valor Unit.: 7,25	Total Item: 1.667,50	
Item: 20	Unidade: UND	Marca: fugini	Modelo:
Descrição: Milho verde em conserva, lata 200 g, com revestimento interno apropriado.			
Quantidade: 230	Valor Unit.: 2,10	Total Item: 483,00	
Item: 21	Unidade: UND	Marca: soya	Modelo:
Descrição: Óleo de soja refinado – embalagem 900ml.			
Quantidade: 190	Valor Unit.: 4,49	Total Item: 853,10	
Item: 22	Unidade: BDJ	Marca: bem bom	Modelo:
Descrição: Ovos de Galinha de Granja Branco - Selecionado - Bandeja Com 30 Unidades.			
Quantidade: 400	Valor Unit.: 11,71	Total Item: 4.684,00	
Item: 23	Unidade: UND	Marca: kitano	Modelo:
Descrição: Pimenta do reino moída, contendo no mínimo 250 gramas, com identificação do produto, marca do fabricante, data de fabricação e prazo de validade.			
Quantidade: 30	Valor Unit.: 4,75	Total Item: 142,50	
Item: 24	Unidade: PCT	Marca: realeza	Modelo:
Descrição: Proteína Vegetal Texturizada, pacote com 500 g.			
Quantidade: 800	Valor Unit.: 4,25	Total Item: 3.400,00	
Item: 25	Unidade: UND	Marca: cariri	Modelo:
Descrição: Rapadura de cana de açúcar, embalagem plástica com 1kg, 1ª qualidade.			
Quantidade: 50	Valor Unit.: 6,34	Total Item: 317,00	
Item: 26	Unidade: UND	Marca: salmonete	Modelo:
Descrição: Sal tipo refinado (iodado), embalagem de 1 kg.			
Quantidade: 80	Valor Unit.: 0,75	Total Item: 60,00	
Item: 27	Unidade: PCT	Marca: ajinomoto	Modelo:
Descrição: Tempero em pó – pacote com 12 unidades.			
Quantidade: 30	Valor Unit.: 11,00	Total Item: 330,00	
Item: 28	Unidade: UND	Marca: castelo	Modelo:
Descrição: Vinagre de vinho branco, embalagem com 4,9 litros, validade de no mínimo 2 anos.			
Quantidade: 90	Valor Unit.: 15,50	Total Item: 1.395,00	
LOTE 6	Quant.: 1	Num: 047	Total: 30.044,50
Item: 1	Unidade: UND	Marca: nutry	Modelo:
Descrição: Barra cereal, sabor variados, peso Líq. 25g cada, individualmente embalado de 1ª qualidade, embalagem fechada, intacta, indicando o prazo de validade.			



PREFEITURA MUNICIPAL DE VÁRZEA ALEGRE - CE
VÁRZEA ALEGRE-CE

Quantidade: 1.000	Valor Unit.: 0,94	Total Item: 940,00	
Item: 2	Unidade: CXS	Marca: coelho	Modelo:
Descrição: Biscoito – Caixa com 48 unidades. De 1ª qualidade, embalagem fechada, intacta, indicando o prazo de validade			
Quantidade: 50	Valor Unit.: 54,20	Total Item: 2.710,00	
Item: 3	Unidade: CX	Marca: coelho	Modelo:
Descrição: Biscoito doce tipo maisena – caixa com 20 unidades de 400g. De 1ª qualidade, embalagem fechada, intacta, indicando o prazo de validade.			
Quantidade: 25	Valor Unit.: 32,32	Total Item: 808,00	
Item: 4	Unidade: CX	Marca: kikos	Modelo:
Descrição: Biscoito tipo cream cracker – caixa com 20 unidades. De 1ª qualidade, embalagem fechada, intacta, indicando o prazo			
Quantidade: 25	Valor Unit.: 58,50	Total Item: 1.462,50	
Item: 5	Unidade: CX	Marca: bauduco	Modelo:
Descrição: Bolinho recheado sabores variados – caixa com 14 unidades de 1ª qualidade, embalagem fechada, intacta, indicando o prazo de validade.			
Quantidade: 151	Valor Unit.: 14,00	Total Item: 2.114,00	
Item: 6	Unidade: UND	Marca: vita gula	Modelo:
Descrição: Bolo pronto para lanche, embalagem 500 g de 1ª qualidade, embalagem fechada, intacta, indicando o prazo de validade.			
Quantidade: 1.080	Valor Unit.: 8,00	Total Item: 8.640,00	
Item: 7	Unidade: PCT	Marca: bom o bom	Modelo:
Descrição: Bombom de chocolate branco e preto metade de cada, pacote 1 kg Cacau em pó puro pacote com 0,5 kg, prazo de validade de no mínimo 18 meses, e com data de fabricação não superior a 30 dias, contando da data da entrega. De 1ª qualidade, embalagem fechada, intacta, indicando o prazo de validade.			
Quantidade: 200	Valor Unit.: 29,00	Total Item: 5.800,00	
Item: 8	Unidade: UND	Marca: visconti	Modelo:
Descrição: Pão de forma de massa leve, farinha de trigo fermento/sal/açúcar, gordura tipo vegetal e água, com casca, faliado, cortado horizontalmente, pacote de 500 g			
Quantidade: 1.000	Valor Unit.: 5,50	Total Item: 5.500,00	
Item: 9	Unidade: PCT	Marca: vita gula	Modelo:
Descrição: Pão tipo hot dog, pacote 10 unidades.			
Quantidade: 450	Valor Unit.: 4,60	Total Item: 2.070,00	
LOTE 7	Quant.: 1	Num: 047	Total: 6.233,05
Item: 1	Unidade: UND	Marca: arqplast	Modelo:
Descrição: Bacia plástica 15 litros			
Quantidade: 5	Valor Unit.: 18,00	Total Item: 90,00	
Item: 2	Unidade: UND	Marca: arqplast	Modelo:
Descrição: Bacia plástica 5 litros			
Quantidade: 5	Valor Unit.: 4,72	Total Item: 23,60	
Item: 3	Unidade: UND	Marca: arqplast	Modelo:



PREFEITURA MUNICIPAL DE VÁRZEA ALEGRE - CE
VÁRZEA ALEGRE-CE

Descrição: Bandeja de plástico retangular 45x35x2cm

Quantidade: 10 Valor Unit.: 12,00 Total Item: 120,00

Item: 4 Unidade: UND Marca: tramontina Modelo:

Descrição: Bandeja grande em inox, formato retangular, med. Aprox. 48cm de comprimento, 32 cm de largura,

Quantidade: 20 Valor Unit.: 46,82 Total Item: 936,40

Item: 5 Unidade: UND Marca: tramontina Modelo:

Descrição: Colher de arroz inox 30cm

Quantidade: 10 Valor Unit.: 2,75 Total Item: 27,50

Item: 6 Unidade: UND Marca: tramontina Modelo:

Descrição: Colher de mesa - talher avulso - aço inox.

Quantidade: 52 Valor Unit.: 2,40 Total Item: 124,80

Item: 7 Unidade: UND Marca: tramontina Modelo:

Descrição: Concha de inox 30cm

Quantidade: 10 Valor Unit.: 7,32 Total Item: 73,20

Item: 8 Unidade: UND Marca: tramontina Modelo:

Descrição: Faca de mesa - talher avulso - aço inox.

Quantidade: 52 Valor Unit.: 2,75 Total Item: 143,00

Item: 9 Unidade: UND Marca: tramontina Modelo:

Descrição: Faca Chef 8", lâminas forjadas de aço inox especial que garante um fio com maior durabilidade, precisão e o cabo ergonômico proporcionando maior segurança, equilíbrio e conforto na hora do uso. Dureza da lâmina de 55 e 58 HRC, que garante maior resistência do fio e precisão no corte.

Quantidade: 6 Valor Unit.: 10,00 Total Item: 60,00

Item: 10 Unidade: FARDO Marca: saborelle Modelo:

Descrição: Fósforo, fardo c/ 20 maços de 10 cx c/ 40und

Quantidade: 20 Valor Unit.: 2,95 Total Item: 59,00

Item: 11 Unidade: UND Marca: tramontina Modelo:

Descrição: Garfo de mesa - talher avulso - aço inox.

Quantidade: 52 Valor Unit.: 2,60 Total Item: 135,20

Item: 12 Unidade: UND Marca: bic Modelo:

Descrição: Isqueiro

Quantidade: 10 Valor Unit.: 2,92 Total Item: 29,20

Item: 13 Unidade: UND Marca: tramontina Modelo:

Descrição: Panela de Pressão Industrial 20 Litros.

Quantidade: 4 Valor Unit.: 350,00 Total Item: 1.400,00

Item: 14 Unidade: UND Marca: tramontina Modelo:

Descrição: Pegador de Saladas, 30 cm, em aço inox

Quantidade: 5 Valor Unit.: 12,50 Total Item: 62,50

Item: 15 Unidade: UND Marca: tramontina Modelo:



PREFEITURA MUNICIPAL DE VÁRZEA ALEGRE - CE
VÁRZEA ALEGRE-CE

Descrição: Pegador massa, 28,5 CM, aço inox

Quantidade: 5 Valor Unit.: 7,94 Total Item: 39,70

Item: 16 Unidade: CX Marca: fc Modelo:

Descrição: Copos descartáveis 180ml, caixa com 2.500 unidades

Quantidade: 43 Valor Unit.: 67,65 Total Item: 2.908,95

LOTE 8 Quant.: 1 Num: 047 **Total: 15.325,90**

Item: 1 Unidade: CX Marca: limpa facil Modelo:

Descrição: Ácido muriático – caixa com 12 unidades.

Quantidade: 10 Valor Unit.: 24,50 Total Item: 245,00

Item: 2 Unidade: CX Marca: tubarão Modelo:

Descrição: Agua sanitária caixa com 12und de 1lt.

Quantidade: 41 Valor Unit.: 27,00 Total Item: 1.107,00

Item: 3 Unidade: CX Marca: tupi Modelo:

Descrição: Álcool etílico hidratado 92,8º-inpm-uso doméstico, contendo (12 litros por caixa), com identificação do produto, marca do fabricante e prazo de validade.

Quantidade: 30 Valor Unit.: 102,00 Total Item: 3.060,00

Item: 4 Unidade: UND Marca: becker Modelo:

Descrição: Desinfetante superconcentrado para desinfecção e aromatização de ambientes de 2 litros.

Quantidade: 505 Valor Unit.: 6,00 Total Item: 3.030,00

Item: 5 Unidade: UND Marca: limpol Modelo:

Descrição: Detergente líquido, biodegradável, com excelente ação desengordurante, neutro e clean, embalagem plástica de 500 ml com bico regulador para uso econômico.

Quantidade: 505 Valor Unit.: 1,75 Total Item: 883,75

Item: 6 Unidade: CX Marca: condor Modelo:

Descrição: Escova para vaso sanitário de 37cm – caixa com 24 unidades.

Quantidade: 2 Valor Unit.: 58,00 Total Item: 116,00

Item: 7 Unidade: CX Marca: kaçan Modelo:

Descrição: Polidor de alumínio, 240 ml, caixa com 24 unidades.

Quantidade: 10 Valor Unit.: 39,00 Total Item: 390,00

Item: 8 Unidade: CX Marca: limpol Modelo:

Descrição: Limpador Multiuso, 500ml - caixa com 12 unidades.

Quantidade: 41 Valor Unit.: 23,52 Total Item: 964,32

Item: 9 Unidade: UND Marca: pato Modelo:

Descrição: Pastilha para sanitário.

Quantidade: 303 Valor Unit.: 1,50 Total Item: 454,50

Item: 10 Unidade: CX Marca: becker Modelo:

Descrição: Limpa vidros, caixa com 24 unidades de 500ml.

Quantidade: 20 Valor Unit.: 77,76 Total Item: 1.555,20



PREFEITURA MUNICIPAL DE VÁRZEA ALEGRE - CE
VÁRZEA ALEGRE-CE

Item: 11	Unidade: UND	Marca: uno	Modelo:
Descrição: Sabão azul em barra, contendo (05 unidades cada), com identificação do produto, marca do fabricante e prazo de validade.			
Quantidade: 52	Valor Unit.: 6,44	Total Item: 334,88	
Item: 12	Unidade: UND	Marca: brilhante	Modelo:
Descrição: Sabão em pó, contendo 500 gramas, com identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade.			
Quantidade: 303	Valor Unit.: 3,75	Total Item: 1.136,25	
Item: 13	Unidade: PCT	Marca: oliver	Modelo:
Descrição: Sabonetes de uso doméstico, contendo (12 unidades cada pacote) com identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade.			
Quantidade: 101	Valor Unit.: 12,00	Total Item: 1.212,00	
Item: 14	Unidade: UND	Marca: raid	Modelo:
Descrição: Inseticida em aerossol, 300 ml.			
Quantidade: 52	Valor Unit.: 9,75	Total Item: 507,00	
Item: 15	Unidade: CX	Marca: azulim	Modelo:
Descrição: Lustra moveis 200ml, caixa com 24 unidades.			
Quantidade: 5	Valor Unit.: 66,00	Total Item: 330,00	
LOTE 9	Quant.: 1	Num: 047	Total: 6.895,34
Item: 1	Unidade: UND	Marca: arqplast	Modelo:
Descrição: Cesto plástico de lixo 50 litros com tampa.			
Quantidade: 20	Valor Unit.: 38,96	Total Item: 779,20	
Item: 2	Unidade: UND	Marca: arqplast	Modelo:
Descrição: Cesto plástico de lixo telado de 12 litros.			
Quantidade: 52	Valor Unit.: 8,00	Total Item: 416,00	
Item: 3	Unidade: CX	Marca: escova bras	Modelo:
Descrição: Rodo com cabo de madeira.			
Quantidade: 81	Valor Unit.: 6,00	Total Item: 486,00	
Item: 4	Unidade: PCT	Marca: dokapack	Modelo:
Descrição: Saco de lixo, 100 litros – pacote com 100 unidades.			
Quantidade: 101	Valor Unit.: 18,00	Total Item: 1.818,00	
Item: 5	Unidade: UND	Marca: di francis	Modelo:
Descrição: Vassoura de pelo.			
Quantidade: 81	Valor Unit.: 10,16	Total Item: 822,96	
Item: 6	Unidade: UND	Marca: varal	Modelo:
Descrição: Corda de nylon para varal, 20 metros comprimento.			
Quantidade: 3	Valor Unit.: 1,40	Total Item: 4,20	
Item: 7	Unidade: PCT	Marca: parana	Modelo:
Descrição: Prendedor de roupa plástico tradicional - embalagens c/ 12 unidades.			



PREFEITURA MUNICIPAL DE VÁRZEA ALEGRE - CE
VÁRZEA ALEGRE-CE

Quantidade: 20	Valor Unit.: 1,75	Total Item: 35,00	
Item: 8	Unidade: UND	Marca: docapack	Modelo:
Descrição: Saco para lixo, 15 litros, embalagem com 100 unidades.			
Quantidade: 101	Valor Unit.: 20,38	Total Item: 2.058,38	
Item: 9	Unidade: UND	Marca: noviça	Modelo:
Descrição: Pá plástica com borracha e cabo longo em plástico.			
Quantidade: 41	Valor Unit.: 3,60	Total Item: 147,60	
Item: 10	Unidade: UND	Marca: di francis	Modelo:
Descrição: Vassoura piaçava.			
Quantidade: 41	Valor Unit.: 8,00	Total Item: 328,00	
ITEM 10	Quant.: 1	Num: 047	Total: 5.113,82
Item: 1	Unidade: CX	Marca: brilhus	Modelo:
Descrição: Esponja de aço, caixa com 14 unidades.			
Quantidade: 20	Valor Unit.: 18,00	Total Item: 360,00	
Item: 2	Unidade: UND	Marca: brilhus	Modelo:
Descrição: Esponja dupla face para limpeza.			
Quantidade: 303	Valor Unit.: 0,75	Total Item: 227,25	
Item: 3	Unidade: UND	Marca: extrusa	Modelo:
Descrição: Luva borracha para limpeza (par).			
Quantidade: 41	Valor Unit.: 6,50	Total Item: 266,50	
Item: 4	Unidade: UND	Marca: popo	Modelo:
Descrição: Pano de prato.			
Quantidade: 202	Valor Unit.: 2,50	Total Item: 505,00	
Item: 5	Unidade: UND	Marca: algo bom	Modelo:
Descrição: Panos p/ chão.			
Quantidade: 202	Valor Unit.: 2,90	Total Item: 585,80	
Item: 6	Unidade: UND	Marca: popo	Modelo:
Descrição: Panos p/ pó - flanela laranja, medindo 40 x 60 cm.			
Quantidade: 52	Valor Unit.: 2,50	Total Item: 130,00	
Item: 7	Unidade: FARDO	Marca: max	Modelo:
Descrição: Papel higiênico tipo especial sem perfume, papel absorvente de primeira qualidade, fardo com 64 rolos.			
Quantidade: 20	Valor Unit.: 60,00	Total Item: 1.200,00	
Item: 8	Unidade: UND	Marca: condor	Modelo:
Descrição: Avental, cor branca, tecido oxford, com bolso			
Quantidade: 20	Valor Unit.: 4,75	Total Item: 95,00	
Item: 9	Unidade: FARDO	Marca: naturalle	Modelo:
Descrição: Papel toalha fardo com 24 unidades.			



PREFEITURA MUNICIPAL DE VÁRZEA ALEGRE - CE
VÁRZEA ALEGRE-CE

Quantidade: 10	Valor Unit.: 69,85	Total Item: 696,50	
Item: 10	Unidade: CX	Marca: maxim	Modelo:
Descrição: Guardanapo de papel, 18x19,5cm - caixa com 5000 unidades.			
Quantidade: 5	Valor Unit.: 45,00	Total Item: 225,00	
Item: 11	Unidade: UND	Marca: gnam	Modelo:
Descrição: Filme de PVC esticável para uso doméstico 280mm x 30m			
Quantidade: 101	Valor Unit.: 3,02	Total Item: 305,02	
Item: 12	Unidade: UND	Marca: wyda	Modelo:
Descrição: Papel alumínio para uso doméstico 30cm x 15m.			
Quantidade: 101	Valor Unit.: 2,75	Total Item: 277,75	
Item: 13	Unidade: PCT	Marca: lacre bem	Modelo:
Descrição: Embalagem transparente 15x20cm - pacote com 100			
Quantidade: 20	Valor Unit.: 12,00	Total Item: 240,00	
LOTE 11	Quant.: 1	Num: 047	Total: 1.231,25
Item: 1	Unidade: PCT	Marca: oral b	Modelo:
Descrição: Creme dental máxima proteção anticárieis com 90 gramas, pacote com 12 unidades.			
Quantidade: 20	Valor Unit.: 30,00	Total Item: 600,00	
Item: 2	Unidade: UND	Marca: condor	Modelo:
Descrição: Escova dental adulto, macia, com embalagem individual.			
Quantidade: 101	Valor Unit.: 3,25	Total Item: 328,25	
Item: 3	Unidade: UND	Marca: condor	Modelo:
Descrição: Escova dental infantil, macia, com embalagem individual.			
Quantidade: 101	Valor Unit.: 3,00	Total Item: 303,00	
LOTE 12	Quant.: 1	Num: 047	Total: 5.000,00
Item: 1	Unidade: UND	Marca: schin	Modelo:
Descrição: Refrigerante sabores variados (cola, guaraná e laranja), embalagem lata 350 ml. Indicando o prazo de validade.			
Quantidade: 2.000	Valor Unit.: 1,00	Total Item: 2.000,00	
Item: 2	Unidade: UND	Marca: mais sabor	Modelo:
Descrição: Refrigerante sabores variados (cola, guaraná e laranja), embalagem pet 2L. Indicando o prazo de validade.			
Quantidade: 500	Valor Unit.: 6,00	Total Item: 3.000,00	
LOTE 13	Quant.: 1	Num: 047	Total: 8.070,85
Item: 1	Unidade: UND	Marca: italac	Modelo:
Descrição: Creme de Leite tradicional, contendo no mínimo 200g, data de fabricação e prazo de validade.			
Quantidade: 400	Valor Unit.: 2,25	Total Item: 900,00	
Item: 2	Unidade: CX	Marca: pingo de leite	Modelo:
Descrição: Doce de cocada, caixa com 50 unid. data de fabricação e prazo de validade.			



PREFEITURA MUNICIPAL DE VÁRZEA ALEGRE - CE
VÁRZEA ALEGRE-CE

Quantidade: 50 Valor Unit.: 37,50 Total Item: 1.875,00

Item: 3 Unidade: UND Marca: limoeiro Modelo:

Descrição: Doce de goiaba cremoso embalagem 500g.

Quantidade: 50 Valor Unit.: 5,50 Total Item: 275,00

Item: 4 Unidade: UND Marca: isis Modelo:

Descrição: Iogurte cremoso, com polpa de frutas sabores variados embalagem saco plástico 01 litro.

Quantidade: 500 Valor Unit.: 3,50 Total Item: 1.750,00

Item: 5 Unidade: UND Marca: italc Modelo:

Descrição: Leite Condensado, tradicional contendo no mínimo 395g, com identificação do produto, marca do fabricante, data de fabricação e prazo de validade.

Quantidade: 151 Valor Unit.: 3,35 Total Item: 505,85

Item: 6 Unidade: UND Marca: limoeiro Modelo:

Descrição: Mariola de goiaba – embalagem com 12 unidades. Data de fabricação e prazo de validade.

Quantidade: 500 Valor Unit.: 2,75 Total Item: 1.375,00

Item: 7 Unidade: PCT Marca: sam's Modelo:

Descrição: Pirulito com cabo, tamanho padrão, diversos sabores, marca do fabricante, data de fabricação e prazo de validade.

Quantidade: 200 Valor Unit.: 6,95 Total Item: 1.390,00



PREFEITURA MUNICIPAL DE VÁRZEA ALEGRE - CE
VÁRZEA ALEGRE-CE

PROPOSTA DO PARTICIPANTE

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 2020.03.30.1
Processo Administrativo Nº 2020.03.30.1
Tipo: AQUISIÇÃO
PREGOEIRO: MARIA FERNANDA BEZERRA
Data de Publicação: 01/04/2020 12:07:56

TOTAL DO PROCESSO: 176.205,71			
TOTAL DA PROPOSTA 176.205,71			
LOTE 1	Quant.: 1	Num: 076	Total: 43.054,81
Item: 1	Unidade: KG	Marca: Seara	Modelo: Seara
Descrição: Apresuntado – fatiado, resfriado, de 1ª qualidade, embalagem fechada, intacta, indicando o prazo de validade.			
Quantidade: 500	Valor Unit.: 16,34	Total Item: 8.170,00	
Item: 2	Unidade: KG	Marca: Friboi	Modelo: Friboi
Descrição: Bife Colchão mole, patinho			
Quantidade: 250	Valor Unit.: 28,00	Total Item: 7.000,00	
Item: 3	Unidade: KG	Marca: Friboi	Modelo: Friboi
Descrição: Carne de boi de 1ª qualidade.			
Quantidade: 250	Valor Unit.: 26,13	Total Item: 6.532,50	
Item: 4	Unidade: KG	Marca: Regina	Modelo: Regina
Descrição: Coxa e sobrecoxa de frango de 1ª qualidade.			
Quantidade: 250	Valor Unit.: 7,41	Total Item: 1.852,50	
Item: 5	Unidade: KG	Marca: Friboi	Modelo: Friboi
Descrição: Fígado bovino.			
Quantidade: 20	Valor Unit.: 13,60	Total Item: 272,00	
Item: 6	Unidade: KG	Marca: Seara	Modelo: Seara
Descrição: Muçarela fatiada – de boa procedência, não pode ter sinal de mofo ou melando, embalagem fechada, intacta, indicando prazo de validade.			
Quantidade: 251	Valor Unit.: 25,31	Total Item: 6.352,81	
Item: 7	Unidade: BDJ	Marca: Mercy	Modelo: Mercy
Descrição: Peito de frango congelado, com osso, embalagem: bandejas próprias protegidas por polifome.			
Quantidade: 450	Valor Unit.: 11,50	Total Item: 5.175,00	
Item: 8	Unidade: KG	Marca: Tirolez	Modelo: Tirolez
Descrição: Queijo fresco – tipo minas, com pouco sal, de 1ª qualidade, indicando o prazo de validade.			
Quantidade: 100	Valor Unit.: 28,00	Total Item: 2.800,00	
Item: 9	Unidade: KG	Marca: Seara	Modelo: Seara
Descrição: Salsicha bovina resfriada a granel.			



PREFEITURA MUNICIPAL DE VÁRZEA ALEGRE - CE
VÁRZEA ALEGRE-CE

Quantidade: 500 Valor Unit.: 8,00 Total Item: 4.000,00

Item: 10 Unidade: UND Marca: Somag Modelo: Somag

Descrição: Sardinha em conserva, lata, com revestimento interno apropriado, peso líq. 125 g.

Quantidade: 300 Valor Unit.: 3,00 Total Item: 900,00

LOTE 2 Quant.: 1 Num: 040 **Total: 13.710,00**

Item: 1 Unidade: CX Marca: Jandaia Modelo: Jandaia

Descrição: Caixa de Suco de Fruta, Caixa com 27 Unidades de 200ml cada unidade, sabores variados. Data de fabricação e prazo de validade.

Quantidade: 200 Valor Unit.: 40,50 Total Item: 8.100,00

Item: 2 Unidade: PCT Marca: Da polpa Modelo: Da polpa

Descrição: Polpa de frutas variadas - Emb. De 1kg.

Quantidade: 500 Valor Unit.: 10,00 Total Item: 5.000,00

Item: 3 Unidade: UND Marca: Palmeiron Modelo: Palmeiron

Descrição: Suco de Fruta Ind. Em Garrafa, Sab Variados, embalagem 500ml

Quantidade: 200 Valor Unit.: 3,05 Total Item: 610,00

LOTE 4 Quant.: 1 Num: 013 **Total: 8.154,08**

Item: 1 Unidade: UND Marca: Chocoteen Modelo: Chocoteen

Descrição: Achocolatado em pó, embalagem 500g.

Quantidade: 300 Valor Unit.: 2,43 Total Item: 729,00

Item: 2 Unidade: CX Marca: Yoki Modelo: Yoki

Descrição: Aveia em Flocos Grossos, Emb. Caixa de papel vedada 500g. De 1ª qualidade, embalagem fechada, intacta, indicando o prazo de validade.

Quantidade: 400 Valor Unit.: 2,42 Total Item: 968,00

Item: 3 Unidade: UND Marca: Betania Modelo: Betania

Descrição: Caixa de Leite Integral, de 1ª qualidade, embalagem fechada, intacta, indicando o prazo de validade. Emb. de 1 litro.

Quantidade: 250 Valor Unit.: 3,75 Total Item: 937,50

Item: 4 Unidade: UND Marca: Fortleite Modelo: Fortleite

Descrição: Leite em pó Integral, embalagem 200g.

Quantidade: 1.051 Valor Unit.: 4,44 Total Item: 4.666,44

Item: 5 Unidade: UND Marca: Mucilon Modelo: Mucilon

Descrição: Mistura para preparo de mingau, com no mínimo 3 cereais, emb. Até 1kg.

Quantidade: 241 Valor Unit.: 3,54 Total Item: 853,14

LOTE 5 Quant.: 1 Num: 040 **Total: 33.372,11**

Item: 1 Unidade: KG Marca: Olho d'água Modelo: Olho d'água

Descrição: Açúcar tipo cristal.

Quantidade: 900 Valor Unit.: 2,45 Total Item: 2.205,00

Item: 2 Unidade: UND Marca: Doce Menor Modelo: Doce Menor



PREFEITURA MUNICIPAL DE VÁRZEA ALEGRE - CE
VÁRZEA ALEGRE-CE

Descrição: Adoçante liquido 100ml.			
Quantidade: 30	Valor Unit.: 2,75		Total Item: 82,50
Item: 3	Unidade: UND	Marca: Indaia	Modelo: Indaia
Descrição: Água mineral natural 300 ml, sem gás. Validade mínima de um ano a partir do envasamento.			
Quantidade: 900	Valor Unit.: 0,90		Total Item: 810,00
Item: 4	Unidade: GL	Marca: Conterranea	Modelo: Conterranea
Descrição: Água mineral, sem gás, 20 litros.			
Quantidade: 280	Valor Unit.: 5,81		Total Item: 1.626,80
Item: 5	Unidade: PCT	Marca: Torradico	Modelo: Torradico
Descrição: Amendoim torrado e moído, 400g.			
Quantidade: 90	Valor Unit.: 4,00		Total Item: 360,00
Item: 6	Unidade: KG	Marca: Kimimo	Modelo: Kimimo
Descrição: Amido de Milho. 500g.			
Quantidade: 500	Valor Unit.: 4,00		Total Item: 2.000,00
Item: 7	Unidade: KG	Marca: Brandini	Modelo: Brandini
Descrição: Arroz longo fino tipo I.			
Quantidade: 900	Valor Unit.: 2,98		Total Item: 2.682,00
Item: 8	Unidade: PCT	Marca: Puro	Modelo: Puro
Descrição: Café em pó, emb. 500g torrado e Moído, tipo forte, empacotado a vácuo.			
Quantidade: 370	Valor Unit.: 6,00		Total Item: 2.220,00
Item: 9	Unidade: UND	Marca: Magi	Modelo: Magi
Descrição: Caldo de galinha, contendo no mínimo 114 gramas com 12 cubos, com identificação do produto, marca do fabricante, data de fabricação e prazo de validade.			
Quantidade: 300	Valor Unit.: 2,50		Total Item: 750,00
Item: 10	Unidade: UND	Marca: Coringa	Modelo: Coringa
Descrição: Colorífico – pacote de 100g.			
Quantidade: 151	Valor Unit.: 0,66		Total Item: 99,66
Item: 11	Unidade: KG	Marca: Kicaldo	Modelo: Kicaldo
Descrição: Farinha de mandioca tipo 01, classe branca, grupo seca, embalagem 1 kg.			
Quantidade: 100	Valor Unit.: 3,24		Total Item: 324,00
Item: 12	Unidade: KG	Marca: Primor	Modelo: Primor
Descrição: Farinha de Trigo com Fermento, embalagem com identificação do produto.			
Quantidade: 141	Valor Unit.: 3,34		Total Item: 470,94
Item: 13	Unidade: KG	Marca: Primor	Modelo: Primor
Descrição: Farinha de Trigo sem Fermento, embalagem com identificação do produto.			
Quantidade: 141	Valor Unit.: 3,05		Total Item: 430,05
Item: 14	Unidade: KG	Marca: Urbano	Modelo: Urbano



PREFEITURA MUNICIPAL DE VÁRZEA ALEGRE - CE
VÁRZEA ALEGRE-CE

Descrição: Feijão mulatinho. De 1ª qualidade, embalagem fechada, intacta, indicando o prazo de validade. Emb de 1 litro.

Quantidade: 100 **Valor Unit.: 5,73** Total Item: 573,00

Item: 15 Unidade: PCT Marca: São braz Modelo: São braz

Descrição: Floco de Milho, Pacote com 500 g. De 1ª qualidade, embalagem fechada, intacta, indicando o prazo de validade.

Quantidade: 1.000 **Valor Unit.: 1,50** Total Item: 1.500,00

Item: 16 Unidade: UND Marca: Dusul Modelo: Dusul

Descrição: Ketchup, baldes c/ 3,6 kg, composição (tomate, açúcar, vinagre, sal, condimentos e conservante 211INS), validade de no mínimo de 12 meses, com data de embalsamento não superior a 30 dias, contando da data da entrega.

Quantidade: 51 **Valor Unit.: 11,50** Total Item: 586,50

Item: 17 Unidade: PCT Marca: Bom Sabor Modelo: Bom Sabor

Descrição: Macarrão tipo Espaguete, pacote com 500g.

Quantidade: 900 **Valor Unit.: 2,75** Total Item: 2.475,00

Item: 18 Unidade: UND Marca: Dusul Modelo: Dusul

Descrição: Maionese (balde de 3kg).

Quantidade: 51 **Valor Unit.: 16,56** Total Item: 844,56

Item: 19 Unidade: UND Marca: Delicata Modelo: Delicata

Descrição: Margarina vegetal – pote 1kg

Quantidade: 230 **Valor Unit.: 7,25** Total Item: 1.667,50

Item: 20 Unidade: UND Marca: Quero Modelo: Quero

Descrição: Milho verde em conserva, lata 200 g, com revestimento interno apropriado.

Quantidade: 230 **Valor Unit.: 2,10** Total Item: 483,00

Item: 21 Unidade: UND Marca: Soya Modelo: Soya

Descrição: Óleo de soja refinado – embalagem 900ml.

Quantidade: 190 **Valor Unit.: 4,49** Total Item: 853,10

Item: 22 Unidade: BDJ Marca: Avine Modelo: Avine

Descrição: Ovos de Galinha de Granja Branco - Selecionado - Bandeja Com 30 Unidades.

Quantidade: 400 **Valor Unit.: 11,71** Total Item: 4.684,00

Item: 23 Unidade: UND Marca: Lord Modelo: Lord

Descrição: Pimenta do reino molda, contendo no mínimo 250 gramas, com identificação do produto, marca do fabricante, data de fabricação e prazo de validade.

Quantidade: 30 **Valor Unit.: 4,75** Total Item: 142,50

Item: 24 Unidade: PCT Marca: Itaguary Modelo: Itaguary

Descrição: Proteína Vegetal Texturizada, pacote com 500 g.

Quantidade: 800 **Valor Unit.: 4,25** Total Item: 3.400,00

Item: 25 Unidade: UND Marca: Do engenho Modelo: Do engenho

Descrição: Rapadura de cana de açúcar, embalagem plástica com 1kg, 1ª qualidade.

Quantidade: 50 **Valor Unit.: 6,34** Total Item: 317,00



PREFEITURA MUNICIPAL DE VÁRZEA ALEGRE - CE
VÁRZEA ALEGRE-CE

Item: 26	Unidade: UND	Marca: Jacare	Modelo: Jacare
Descrição: Sal tipo refinado (iodado), embalagem de 1 kg.			
Quantidade: 80	Valor Unit.: 0,75	Total Item: 60,00	
Item: 27	Unidade: PCT	Marca: Lord	Modelo: Lord
Descrição: Tempero em pó – pacote com 12 unidades.			
Quantidade: 30	Valor Unit.: 11,00	Total Item: 330,00	
Item: 28	Unidade: UND	Marca: Lord	Modelo: Lord
Descrição: Vinagre de vinho branco, embalagem com 4,9 litros, validade de no mínimo 2 anos.			
Quantidade: 90	Valor Unit.: 15,50	Total Item: 1.395,00	
LOTE 6	Quant.: 1	Num: 076	Total: 30.044,50
Item: 1	Unidade: UND	Marca: Nutry	Modelo: Nutry
Descrição: Barra cereal, sabor variados, peso Liq. 25g cada, individualmente embalado de 1ª qualidade, embalagem fechada, intacta, indicando o prazo de validade.			
Quantidade: 1.000	Valor Unit.: 0,94	Total Item: 940,00	
Item: 2	Unidade: CXS	Marca: Amelia	Modelo: Amelia
Descrição: Biscoito – Caixa com 48 unidades, De 1ª qualidade, embalagem fechada, intacta, indicando o prazo de validade			
Quantidade: 50	Valor Unit.: 54,20	Total Item: 2.710,00	
Item: 3	Unidade: CX	Marca: Petyan	Modelo: Petyan
Descrição: Biscoito doce tipo maisena – caixa com 20 unidades de 400g. De 1ª qualidade, embalagem fechada, intacta, indicando o prazo de validade.			
Quantidade: 25	Valor Unit.: 32,32	Total Item: 808,00	
Item: 4	Unidade: CX	Marca: Petyan	Modelo: Petyan
Descrição: Biscoito tipo cream cracker – caixa com 20 unidades. De 1ª qualidade, embalagem fechada, intacta, indicando o prazo			
Quantidade: 25	Valor Unit.: 58,50	Total Item: 1.462,50	
Item: 5	Unidade: CX	Marca: Pelagio	Modelo: Pelagio
Descrição: Bolinho recheado sabores variados – caixa com 14 unidades de 1ª qualidade, embalagem fechada, intacta, indicando o prazo de validade.			
Quantidade: 151	Valor Unit.: 14,00	Total Item: 2.114,00	
Item: 6	Unidade: UND	Marca: Vó leta	Modelo: Vó leta
Descrição: Bolo pronto para lanche, embalagem 500 g de 1ª qualidade, embalagem fechada, intacta, indicando o prazo de validade.			
Quantidade: 1.080	Valor Unit.: 8,00	Total Item: 8.640,00	
Item: 7	Unidade: PCT	Marca: Garoto	Modelo: Garoto
Descrição: Bombom de chocolate branco e preto metade de cada, pacote 1 kg Cacau em pó puro pacote com 0,5 kg, prazo de validade de no mínimo 18 meses, e com data de fabricação não superior a 30 dias, contando da data da entrega. De 1ª qualidade, embalagem fechada, intacta, indicando o prazo de validade.			
Quantidade: 200	Valor Unit.: 29,00	Total Item: 5.800,00	
Item: 8	Unidade: UND	Marca: Vita Gula	Modelo: Vita Gula



PREFEITURA MUNICIPAL DE VÁRZEA ALEGRE - CE
VÁRZEA ALEGRE-CE

Descrição: Pão de forma de massa leve, farinha de trigo/fermento/sal/açúcar, gordura tipo vegetal e água, com casca, fatiado, cortado horizontalmente, pacote de 500 g

Quantidade: 1.000 **Valor Unit.: 5,50** Total Item: 5.500,00

Item: 9 Unidade: PCT Marca: Vita Gula Modelo: Vita Gula

Descrição: Pão tipo hot dog, pacote 10 unidades.

Quantidade: 450 **Valor Unit.: 4,60** Total Item: 2.070,00

LOTE 7 Quant.: 1 Num: 013 **Total: 6.233,05**

Item: 1 Unidade: UND Marca: Complast Modelo: Complast

Descrição: Bacia plástica 15 litros

Quantidade: 5 **Valor Unit.: 18,00** Total Item: 90,00

Item: 2 Unidade: UND Marca: Complast Modelo: Complast

Descrição: Bacia plástica 5 litros

Quantidade: 5 **Valor Unit.: 4,72** Total Item: 23,60

Item: 3 Unidade: UND Marca: Complast Modelo: Complast

Descrição: Bandeja de plástico retangular 45x35x2cm

Quantidade: 10 **Valor Unit.: 12,00** Total Item: 120,00

Item: 4 Unidade: UND Marca: Mundial Modelo: Mundial

Descrição: Bandeja grande em inox, formato retangular, med. Aprox. 48cm de comprimento, 32 cm de largura.

Quantidade: 20 **Valor Unit.: 46,82** Total Item: 936,40

Item: 5 Unidade: UND Marca: Venezia Modelo: Venezia

Descrição: Colher de arroz inox 30cm

Quantidade: 10 **Valor Unit.: 2,75** Total Item: 27,50

Item: 6 Unidade: UND Marca: Venezia Modelo: Venezia

Descrição: Colher de mesa - talher avulso - aço inox.

Quantidade: 52 **Valor Unit.: 2,40** Total Item: 124,80

Item: 7 Unidade: UND Marca: Venezia Modelo: Venezia

Descrição: Concha de inox 30cm

Quantidade: 10 **Valor Unit.: 7,32** Total Item: 73,20

Item: 8 Unidade: UND Marca: Venezia Modelo: Venezia

Descrição: Faca de mesa - talher avulso - aço inox.

Quantidade: 52 **Valor Unit.: 2,75** Total Item: 143,00

Item: 9 Unidade: UND Marca: Mundial Modelo: Mundial

Descrição: Faca Chef 8", lâminas forjadas de aço inox especial que garante um fio com maior durabilidade, precisão e o cabo ergonômico proporcionando maior segurança, equilíbrio e conforto na hora do uso. Dureza da lâmina de 55 e 58 HRC, que garante maior resistência do fio e precisão no corte.

Quantidade: 6 **Valor Unit.: 10,00** Total Item: 60,00

Item: 10 Unidade: FARDO Marca: Bila Modelo: Bila

Descrição: Fósforo, fardo c/ 20 maços de 10 cx c/ 40und



PREFEITURA MUNICIPAL DE VÁRZEA ALEGRE - CE
VÁRZEA ALEGRE-CE

Quantidade: 20	Valor Unit.: 2,95	Total Item: 59,00	
Item: 11	Unidade: UND	Marca: Venezia	Modelo: Venezia
Descrição: Garfo de mesa - talher avulso - aço inox.			
Quantidade: 52	Valor Unit.: 2,60	Total Item: 135,20	
Item: 12	Unidade: UND	Marca: Bic	Modelo: Bic
Descrição: Isqueiro			
Quantidade: 10	Valor Unit.: 2,92	Total Item: 29,20	
Item: 13	Unidade: UND	Marca: Mundial	Modelo: Mundial
Descrição: Panela de Pressão Industrial 20 Litros.			
Quantidade: 4	Valor Unit.: 350,00	Total Item: 1.400,00	
Item: 14	Unidade: UND	Marca: Venezia	Modelo: Venezia
Descrição: Pegador de Saladas, 30 cm, em aço inox			
Quantidade: 5	Valor Unit.: 12,50	Total Item: 62,50	
Item: 15	Unidade: UND	Marca: Venezia	Modelo: Venezia
Descrição: Pegador massa, 28,5 CM, aço inox			
Quantidade: 5	Valor Unit.: 7,94	Total Item: 39,70	
Item: 16	Unidade: CX	Marca: FC	Modelo: FC
Descrição: Copos descartáveis 180ml, caixa com 2.500 unidades			
Quantidade: 43	Valor Unit.: 67,65	Total Item: 2.908,95	
LOTE 8	Quant.: 1	Num: 076	Total: 15.325,90
Item: 1	Unidade: CX	Marca: Brazil	Modelo: Brazil
Descrição: Ácido muriático – caixa com 12 unidades.			
Quantidade: 10	Valor Unit.: 24,50	Total Item: 245,00	
Item: 2	Unidade: CX	Marca: Agex	Modelo: Agex
Descrição: Água sanitária caixa com 12und de 1lt.			
Quantidade: 41	Valor Unit.: 27,00	Total Item: 1.107,00	
Item: 3	Unidade: CX	Marca: Itajá	Modelo: Itajá
Descrição: Álcool etílico hidratado 92,8º-inpm-uso doméstico, contendo (12 litros por caixa), com identificação do produto, marca do fabricante e prazo de validade,			
Quantidade: 30	Valor Unit.: 102,00	Total Item: 3.060,00	
Item: 4	Unidade: UND	Marca: Agex	Modelo: Agex
Descrição: Desinfetante superconcentrado para desinfecção e aromalização de ambientes de 2 litros.			
Quantidade: 505	Valor Unit.: 6,00	Total Item: 3.030,00	
Item: 5	Unidade: UND	Marca: Marilux	Modelo: Marilux
Descrição: Detergente líquido, biodegradável, com excelente ação desengordurante, neutro e clean, embalagem plástica de 500 ml com bico regulador para uso econômico.			
Quantidade: 505	Valor Unit.: 1,75	Total Item: 883,75	
Item: 6	Unidade: CX	Marca: Difrancis	Modelo: Difrancis



PREFEITURA MUNICIPAL DE VÁRZEA ALEGRE - CE
VÁRZEA ALEGRE-CE

Descrição: Escova para vaso sanitário de 37cm – caixa com 24 unidades.

Quantidade: 2 Valor Unit.: 58,00 Total Item: 116,00

Item: 7 Unidade: CX Marca: Brazil Modelo: Brazil

Descrição: Polidor de alumínio, 240 ml, caixa com 24 unidades.

Quantidade: 10 Valor Unit.: 39,00 Total Item: 390,00

Item: 8 Unidade: CX Marca: Brazil Modelo: Brazil

Descrição: Limpador Multiuso, 500ml - caixa com 12 unidades.

Quantidade: 41 Valor Unit.: 23,52 Total Item: 964,32

Item: 9 Unidade: UND Marca: Sany Modelo: Sany

Descrição: Pastilha para sanitário.

Quantidade: 303 Valor Unit.: 1,50 Total Item: 454,50

Item: 10 Unidade: CX Marca: Brazil Modelo: Brazil

Descrição: Limpa vidros, caixa com 24 unidades de 500ml.

Quantidade: 20 Valor Unit.: 77,76 Total Item: 1.555,20

Item: 11 Unidade: UND Marca: UNO Modelo: UNO

Descrição: Sabão azul em barra, contendo (05 unidades cada), com identificação do produto, marca do fabricante e prazo de validade.

Quantidade: 52 Valor Unit.: 6,44 Total Item: 334,88

Item: 12 Unidade: UND Marca: Marilux Modelo: Marilux

Descrição: Sabão em pó, contendo 500 gramas, com identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade.

Quantidade: 303 Valor Unit.: 3,75 Total Item: 1.136,25

Item: 13 Unidade: PCT Marca: Even Modelo: Even

Descrição: Sabonetes de uso doméstico, contendo (12 unidades cada pacote) com identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade.

Quantidade: 101 Valor Unit.: 12,00 Total Item: 1.212,00

Item: 14 Unidade: UND Marca: Ultrasect Modelo: Ultrasect

Descrição: Inseticida em aerossol, 300 ml.

Quantidade: 52 Valor Unit.: 9,75 Total Item: 507,00

Item: 15 Unidade: CX Marca: Aldax Modelo: Aldax

Descrição: Lustra moveis 200ml, caixa com 24 unidades.

Quantidade: 5 Valor Unit.: 66,00 Total Item: 330,00

LOTE 9 Quant.: 1 Num: 076 **Total: 6.895,34**

Item: 1 Unidade: UND Marca: Complast Modelo: Complast

Descrição: Cesto plástico de lixo 50 litros com tampa.

Quantidade: 20 Valor Unit.: 38,96 Total Item: 779,20

Item: 2 Unidade: UND Marca: Complast Modelo: Complast

Descrição: Cesto plástico de lixo telado de 12 litros.

Quantidade: 52 Valor Unit.: 8,00 Total Item: 416,00



PREFEITURA MUNICIPAL DE VÁRZEA ALEGRE - CE
VÁRZEA ALEGRE-CE

Item: 3	Unidade: CX	Marca: Difrancis	Modelo: Difrancis	
Descrição: Rodo com cabo de madeira.				
Quantidade: 81		Valor Unit.: 6,00		Total Item: 486,00
Item: 4	Unidade: PCT	Marca: Rava	Modelo: Rava	
Descrição: Saco de lixo, 100 litros – pacote com 100 unidades.				
Quantidade: 101		Valor Unit.: 18,00		Total Item: 1.818,00
Item: 5	Unidade: UND	Marca: Difrancis	Modelo: Difrancis	
Descrição: Vassoura de pelo.				
Quantidade: 81		Valor Unit.: 10,16		Total Item: 822,96
Item: 6	Unidade: UND	Marca: Dplast	Modelo: Dplast	
Descrição: Corda de nylon para varal, 20 metros comprimento.				
Quantidade: 3		Valor Unit.: 1,40		Total Item: 4,20
Item: 7	Unidade: PCT	Marca: Bifesto	Modelo: Bifesto	
Descrição: Prendedor de roupa plástico tradicional - embalagens c/ 12 unidades.				
Quantidade: 20		Valor Unit.: 1,75		Total Item: 35,00
Item: 8	Unidade: UND	Marca: Rava	Modelo: Rava	
Descrição: Saco para lixo, 15 litros, embalagem com 100 unidades.				
Quantidade: 101		Valor Unit.: 20,38		Total Item: 2.058,38
Item: 9	Unidade: UND	Marca: Complast	Modelo: Complast	
Descrição: Pá plástica com borracha e cabo longo em plástico.				
Quantidade: 41		Valor Unit.: 3,60		Total Item: 147,60
Item: 10	Unidade: UND	Marca: Difrancis	Modelo: Difrancis	
Descrição: Vassoura piaçava.				
Quantidade: 41		Valor Unit.: 8,00		Total Item: 328,00
LOTE 10	Quant.: 1	Num: 013		Total: 5.113,82
Item: 1	Unidade: CX	Marca: Mundial	Modelo: Mundial	
Descrição: Esponja de aço, caixa com 14 unidades.				
Quantidade: 20		Valor Unit.: 18,00		Total Item: 360,00
Item: 2	Unidade: UND	Marca: Wish	Modelo: Wish	
Descrição: Esponja dupla face para limpeza.				
Quantidade: 303		Valor Unit.: 0,75		Total Item: 227,25
Item: 3	Unidade: UND	Marca: Talge	Modelo: Talge	
Descrição: Luva borracha para limpeza (par).				
Quantidade: 41		Valor Unit.: 6,50		Total Item: 266,50
Item: 4	Unidade: UND	Marca: Popo	Modelo: Popo	
Descrição: Pano de prato.				
Quantidade: 202		Valor Unit.: 2,50		Total Item: 505,00



PREFEITURA MUNICIPAL DE VÁRZEA ALEGRE - CE
VÁRZEA ALEGRE-CE

Item: 5	Unidade: UND	Marca: Popo	Modelo: Popo	
Descrição: Panos p/ chão.				
Quantidade: 202		Valor Unit.: 2,90		Total Item: 585,80
Item: 6	Unidade: UND	Marca: Popo	Modelo: Popo	
Descrição: Panos p/ pó - flanela laranja, medindo 40 x 60 cm.				
Quantidade: 52		Valor Unit.: 2,50		Total Item: 130,00
Item: 7	Unidade: FARDO	Marca: Stylo	Modelo: Stylo	
Descrição: Papel higiênico tipo especial sem perfume, papel absorvente de primeira qualidade, fardo com 64 rolos.				
Quantidade: 20		Valor Unit.: 60,00		Total Item: 1.200,00
Item: 8	Unidade: UND	Marca: Popo	Modelo: Popo	
Descrição: Avental, cor branca, tecido oxford, com bolso				
Quantidade: 20		Valor Unit.: 4,75		Total Item: 95,00
Item: 9	Unidade: FARDO	Marca: Absoluto	Modelo: Absoluto	
Descrição: Papel toalha fardo com 24 unidades.				
Quantidade: 10		Valor Unit.: 69,65		Total Item: 696,50
Item: 10	Unidade: CX	Marca: Girassol	Modelo: Girassol	
Descrição: Guardanapo de papel, 18x19,5cm - caixa com 5000 unidades.				
Quantidade: 5		Valor Unit.: 45,00		Total Item: 225,00
Item: 11	Unidade: UND	Marca: Guarufilme	Modelo: Guarufilme	
Descrição: Filme de PVC esticável para uso doméstico 280mm x 30m				
Quantidade: 101		Valor Unit.: 3,02		Total Item: 305,02
Item: 12	Unidade: UND	Marca: Boreda	Modelo: Boreda	
Descrição: Papel alumínio para uso doméstico 30cm x 15m.				
Quantidade: 101		Valor Unit.: 2,75		Total Item: 277,75
Item: 13	Unidade: PCT	Marca: Dplast	Modelo: Dplast	
Descrição: Embalagem transparente 15x20cm - pacote com 100				
Quantidade: 20		Valor Unit.: 12,00		Total Item: 240,00
LOTE 11	Quant.: 1	Num: 040		Total: 1.231,25
Item: 1	Unidade: PCT	Marca: Icefresh	Modelo: Icefresh	
Descrição: Creme dental máxima proteção anticárieis com 90 gramas, pacote com 12 unidades.				
Quantidade: 20		Valor Unit.: 30,00		Total Item: 600,00
Item: 2	Unidade: UND	Marca: Nobre	Modelo: Nobre	
Descrição: Escova dental adulto, macia, com embalagem individual.				
Quantidade: 101		Valor Unit.: 3,25		Total Item: 328,25
Item: 3	Unidade: UND	Marca: Nobre	Modelo: Nobre	
Descrição: Escova dental infantil, macia, com embalagem individual.				
Quantidade: 101		Valor Unit.: 3,00		Total Item: 303,00



PREFEITURA MUNICIPAL DE VÁRZEA ALEGRE - CE
VÁRZEA ALEGRE-CE

LOTE 12 Quant.: 1 Num: 013 **Total: 5.000,00**

Item: 1 Unidade: UND Marca: Indaia Modelo: Indaia

Descrição: Refrigerante sabores variados (cola, guaraná e laranja), embalagem lata 350 ml. Indicando o prazo de validade.

Quantidade: 2.000 **Valor Unit.: 1,00** Total Item: 2.000,00

Item: 2 Unidade: UND Marca: Indaia Modelo: Indaia

Descrição: Refrigerante sabores variados (cola, guaraná e laranja), embalagem pet 2L. Indicando o prazo de validade.

Quantidade: 500 **Valor Unit.: 6,00** Total Item: 3.000,00

LOTE 13 Quant.: 1 Num: 040 **Total: 8.070,85**

Item: 1 Unidade: UND Marca: Italic Modelo: Italic

Descrição: Creme de Leite tradicional, contendo no mínimo 200g, data de fabricação e prazo de validade.

Quantidade: 400 **Valor Unit.: 2,25** Total Item: 900,00

Item: 2 Unidade: CX Marca: Vale Verde Modelo: Vale Verde

Descrição: Doce de cocada, caixa com 50 unid, data de fabricação e prazo de validade.

Quantidade: 50 **Valor Unit.: 37,50** Total Item: 1.875,00

Item: 3 Unidade: UND Marca: Vale Verde Modelo: Vale Verde

Descrição: Doce de goiaba cremoso embalagem 500g.

Quantidade: 50 **Valor Unit.: 5,50** Total Item: 275,00

Item: 4 Unidade: UND Marca: Maranguape Modelo: Maranguape

Descrição: Iogurte cremoso, com polpa de frutas sabores variados embalagem saco plástico 01 litro.

Quantidade: 500 **Valor Unit.: 3,50** Total Item: 1.750,00

Item: 5 Unidade: UND Marca: Italic Modelo: Italic

Descrição: Leite Condensado, tradicional contendo no mínimo 395g, com identificação do produto, marca do fabricante, data de fabricação e prazo de validade.

Quantidade: 151 **Valor Unit.: 3,35** Total Item: 505,85

Item: 6 Unidade: UND Marca: Vale Verde Modelo: Vale Verde

Descrição: Mariola de goiaba – embalagem com 12 unidades. Data de fabricação e prazo de validade.

Quantidade: 500 **Valor Unit.: 2,75** Total Item: 1.375,00

Item: 7 Unidade: PCT Marca: Cara Pop Modelo: Cara Pop

Descrição: Pirulito com cabo, tamanho padrão, diversos sabores, marca do fabricante, data de fabricação e prazo de validade.

Quantidade: 200 **Valor Unit.: 6,95** Total Item: 1.390,00



PREFEITURA MUNICIPAL DE VÁRZEA ALEGRE - CE
VÁRZEA ALEGRE-CE

[Handwritten signature]

[Handwritten mark]

[Handwritten mark]

[Handwritten mark]



PREFEITURA MUNICIPAL DE VÁRZEA ALEGRE - CE
VÁRZEA ALEGRE-CE

PROPOSTA DO PARTICIPANTE

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 2020.03.30.1
Processo Administrativo Nº 2020.03.30.1
Tipo: AQUISIÇÃO
PREGOEIRO: MARIA FERNANDA BEZERRA
Data de Publicação: 01/04/2020 12:07:56

TOTAL DO PROCESSO: 203.768,90			
TOTAL DA PROPOSTA 203.768,90			
LOTE 1	Quant.: 1	Num: 022	Total: 38.852,31
Item: 1	Unidade: KG	Marca: seara	Modelo: seara
Descrição: Apresuntado – fatiado, resfriado, de 1ª qualidade, embalagem fechada, intacta, indicando o prazo de validade.			
Quantidade: 500	Valor Unit.: 14,00		Total Item: 7.000,00
Item: 2	Unidade: KG	Marca: inatura	Modelo: inatura
Descrição: Bife Colchão mole, patinho			
Quantidade: 250	Valor Unit.: 22,00		Total Item: 5.500,00
Item: 3	Unidade: KG	Marca: inatura	Modelo: inatura
Descrição: Carne de boi de 1ª qualidade.			
Quantidade: 250	Valor Unit.: 24,00		Total Item: 6.000,00
Item: 4	Unidade: KG	Marca: seara	Modelo: seara
Descrição: Coxa e sobrecoxa de frango de 1ª qualidade.			
Quantidade: 250	Valor Unit.: 7,41		Total Item: 1.852,50
Item: 5	Unidade: KG	Marca: inatura	Modelo: inatura
Descrição: Fígado bovino.			
Quantidade: 20	Valor Unit.: 13,60		Total Item: 272,00
Item: 6	Unidade: KG	Marca: isis	Modelo: isis
Descrição: Muçarela fatiada – de boa procedência, não pode ter sinal de mofo ou melando, embalagem fechada, intacta, indicando prazo de validade.			
Quantidade: 251	Valor Unit.: 25,31		Total Item: 6.352,81
Item: 7	Unidade: BDJ	Marca: seara	Modelo: seara
Descrição: Peito de frango congelado, com osso, embalagem: bandejas próprias protegidas por polifome.			
Quantidade: 450	Valor Unit.: 11,50		Total Item: 5.175,00
Item: 8	Unidade: KG	Marca: inatura	Modelo: inatura
Descrição: Queijo fresco – tipo minas, com pouco sal, de 1ª qualidade, indicando o prazo de validade.			
Quantidade: 100	Valor Unit.: 18,00		Total Item: 1.800,00
Item: 9	Unidade: KG	Marca: seara	Modelo: seara
Descrição: Salsicha bovina resfriada a granel.			



PREFEITURA MUNICIPAL DE VÁRZEA ALEGRE - CE
VÁRZEA ALEGRE-CE

Quantidade: 500	Valor Unit.: 8,00	Total Item: 4.000,00	
Item: 10	Unidade: UND	Marca: pescador	Modelo: pescador
Descrição: Sardinha em conserva, lata, com revestimento interno apropriado, peso liq. 125 g.			
Quantidade: 300	Valor Unit.: 3,00	Total Item: 900,00	
LOTE 2	Quant.: 1	Num: 042	Total: 12.360,00
Item: 1	Unidade: CX	Marca: dafruta	Modelo: dafruta
Descrição: Caixa de Suco de Fruta, Caixa com 27 Unidades de 200ml cada unidade, sabores variados. Data de fabricação e prazo de validade.			
Quantidade: 200	Valor Unit.: 33,75	Total Item: 6.750,00	
Item: 2	Unidade: PCT	Marca: dafruta	Modelo: dafruta
Descrição: Polpa de frutas variadas - Emb. De 1kg.			
Quantidade: 500	Valor Unit.: 10,00	Total Item: 5.000,00	
Item: 3	Unidade: UND	Marca: sofruta	Modelo: sofruta
Descrição: Suco de Fruta Ind. Em Garrafa, Sab Variados, embalagem 500ml.			
Quantidade: 200	Valor Unit.: 3,05	Total Item: 610,00	
LOTE 3	Quant.: 1	Num: 077	Total: 35.730,69
Item: 1	Unidade: CX	Marca: brasil	Modelo: brasil
Descrição: Chá de camomila em caixa com 10 envelopes de 10g. Data de fabricação e prazo de validade.			
Quantidade: 100	Valor Unit.: 3,32	Total Item: 332,00	
Item: 2	Unidade: CX	Marca: brasil	Modelo: brasil
Descrição: Chá de erva doce m caixa com 10 envelopes de 10g. Data de fabricação e prazo de validade.			
Quantidade: 100	Valor Unit.: 2,35	Total Item: 235,00	
Item: 3	Unidade: UND	Marca: inatura	Modelo: inatura
Descrição: Cheiro Verde selecionado.			
Quantidade: 359	Valor Unit.: 0,95	Total Item: 341,05	
Item: 4	Unidade: UND	Marca: inatura	Modelo: inatura
Descrição: Abacaxi pérola – verde, de 1ª qualidade, crista fechada, escamas grandes, tamanho grande, doce e succulento, de cerca de 1,5 kg.			
Quantidade: 400	Valor Unit.: 3,20	Total Item: 1.280,00	
Item: 5	Unidade: KG	Marca: inatura	Modelo: inatura
Descrição: Abóbora (gerimum), 1ª qualidade, que não esteja verde, nem totalmente maduro.			
Quantidade: 50	Valor Unit.: 2,62	Total Item: 131,00	
Item: 6	Unidade: Pé	Marca: inatura	Modelo: inatura
Descrição: Acelga.			
Quantidade: 100	Valor Unit.: 6,58	Total Item: 658,00	
Item: 7	Unidade: KG	Marca: inatura	Modelo: inatura
Descrição: Acerola, 1ª qualidade, que não esteja verde, nem totalmente maduro.			
Quantidade: 50	Valor Unit.: 6,00	Total Item: 300,00	



PREFEITURA MUNICIPAL DE VÁRZEA ALEGRE - CE
VÁRZEA ALEGRE-CE

Item: 8	Unidade: UND	Marca: inatura	Modelo: inatura
Descrição: Alface americana – nova, peça grande, de 1ª qualidade, folhas verdes e viçosas, sem manchas pretas, palito com três pés.			
Quantidade: 200	Valor Unit.: 3,00		Total Item: 600,00
Item: 9	Unidade: UND	Marca: inatura	Modelo: inatura
Descrição: Alho nacional – cabeça tamanho grade com casca, de 1ª qualidade.			
Quantidade: 251	Valor Unit.: 1,50		Total Item: 376,50
Item: 10	Unidade: KG	Marca: inatura	Modelo: inatura
Descrição: Ameixa frescas, 1ª qualidade, que não esteja verde, nem totalmente maduro.			
Quantidade: 20	Valor Unit.: 7,39		Total Item: 147,80
Item: 11	Unidade: KG	Marca: inatura	Modelo: inatura
Descrição: Banana prata - que não esteja verde, nem totalmente madura, deverá estar sempre presas a penca, sem manchas ou amassadas, de 1ª qualidade.			
Quantidade: 1.359	Valor Unit.: 4,00		Total Item: 5.436,00
Item: 12	Unidade: KG	Marca: inatura	Modelo: inatura
Descrição: Batata Doce			
Quantidade: 300	Valor Unit.: 3,50		Total Item: 1.050,00
Item: 13	Unidade: KG	Marca: inatura	Modelo: inatura
Descrição: Batata Inglesa			
Quantidade: 300	Valor Unit.: 6,00		Total Item: 1.800,00
Item: 14	Unidade: UND	Marca: inatura	Modelo: inatura
Descrição: Berinjela.			
Quantidade: 51	Valor Unit.: 1,50		Total Item: 76,50
Item: 15	Unidade: KG	Marca: inatura	Modelo: inatura
Descrição: Beterraba.			
Quantidade: 300	Valor Unit.: 6,00		Total Item: 1.800,00
Item: 16	Unidade: KG	Marca: inatura	Modelo: inatura
Descrição: Cebola Branca.			
Quantidade: 50	Valor Unit.: 5,00		Total Item: 250,00
Item: 17	Unidade: KG	Marca: inatura	Modelo: inatura
Descrição: Cebola Roxa.			
Quantidade: 50	Valor Unit.: 6,00		Total Item: 300,00
Item: 18	Unidade: KG	Marca: inatura	Modelo: inatura
Descrição: Cenoura selecionada.			
Quantidade: 570	Valor Unit.: 5,00		Total Item: 2.850,00
Item: 19	Unidade: UND	Marca: inatura	Modelo: inatura
Descrição: Cheiro verde.			
Quantidade: 2.000	Valor Unit.: 0,45		Total Item: 900,00



PREFEITURA MUNICIPAL DE VÁRZEA ALEGRE - CE
VÁRZEA ALEGRE-CE

Item: 20	Unidade: KG	Marca: inatura	Modelo: inatura
Descrição: Chuchu.			
Quantidade: 300	Valor Unit.: 7,00		Total Item: 2.100,00
Item: 21	Unidade: UND	Marca: inatura	Modelo: inatura
Descrição: Couve flor.			
Quantidade: 50	Valor Unit.: 7,00		Total Item: 350,00
Item: 22	Unidade: KG	Marca: inatura	Modelo: inatura
Descrição: Goiaba, 1ª qualidade, que não esteja verde, nem totalmente maduro.			
Quantidade: 200	Valor Unit.: 4,00		Total Item: 800,00
Item: 23	Unidade: UND	Marca: inatura	Modelo: inatura
Descrição: Laranja, 1ª qualidade, que não esteja verde, nem totalmente maduro.			
Quantidade: 1.000	Valor Unit.: 0,75		Total Item: 750,00
Item: 24	Unidade: UND	Marca: inatura	Modelo: inatura
Descrição: Limão.			
Quantidade: 100	Valor Unit.: 0,24		Total Item: 24,00
Item: 25	Unidade: UND	Marca: inatura	Modelo: inatura
Descrição: Maçã, suculenta, 1ª qualidade, que não esteja verde, nem totalmente maduro.			
Quantidade: 2.000	Valor Unit.: 1,00		Total Item: 2.000,00
Item: 26	Unidade: KG	Marca: inatura	Modelo: inatura
Descrição: Macaxeira.			
Quantidade: 200	Valor Unit.: 4,00		Total Item: 800,00
Item: 27	Unidade: UND	Marca: inatura	Modelo: inatura
Descrição: Mamão formosa – não pode estar mole, rachado, escuro ou amassado, 1ª qualidade, que não esteja verde, nem totalmente maduro, deverá ser doce e suculento.			
Quantidade: 300	Valor Unit.: 3,00		Total Item: 900,00
Item: 28	Unidade: KG	Marca: inatura	Modelo: inatura
Descrição: Manga, suculenta, 1ª qualidade, que não esteja verde, nem totalmente maduro.			
Quantidade: 300	Valor Unit.: 3,94		Total Item: 1.182,00
Item: 29	Unidade: KG	Marca: inatura	Modelo: inatura
Descrição: Maracujá azedo – deve ter casca lisa e brilhante, não apresentar manchas escuras ou rachaduras, nem estar murcho, sem imperfeições, de 1ª qualidade.			
Quantidade: 300	Valor Unit.: 3,00		Total Item: 900,00
Item: 30	Unidade: KG	Marca: inatura	Modelo: inatura
Descrição: Maxixe.			
Quantidade: 20	Valor Unit.: 5,00		Total Item: 100,00
Item: 31	Unidade: UND	Marca: inatura	Modelo: inatura
Descrição: Melancia redonda comum, casca verde rajada e polpa vermelha, tipo fruto maduro.			
Quantidade: 100	Valor Unit.: 5,00		Total Item: 500,00

**PREFEITURA MUNICIPAL DE VÁRZEA ALEGRE - CE
VÁRZEA ALEGRE-CE**

Item: 32	Unidade: UND	Marca: inatura	Modelo: inatura
Descrição: Melão - amarelo, a casca deve ser firme, sem rachaduras e de cor vibrante, doce, suculento, de 1ª qualidade.			
Quantidade: 100	Valor Unit.: 4,74	Total Item: 474,00	
Item: 33	Unidade: BDJ	Marca: inatura	Modelo: inatura
Descrição: Morango, bandeja 300g, 1ª qualidade, que não esteja verde, nem totalmente maduro.			
Quantidade: 30	Valor Unit.: 7,70	Total Item: 231,00	
Item: 34	Unidade: KG	Marca: inatura	Modelo: inatura
Descrição: Pera, 1ª qualidade, que não esteja verde, nem totalmente maduro.			
Quantidade: 30	Valor Unit.: 8,00	Total Item: 240,00	
Item: 35	Unidade: KG	Marca: inatura	Modelo: inatura
Descrição: Pimentão amarelo.			
Quantidade: 30	Valor Unit.: 9,00	Total Item: 270,00	
Item: 36	Unidade: UND	Marca: inatura	Modelo: inatura
Descrição: Pimentão verde.			
Quantidade: 500	Valor Unit.: 0,75	Total Item: 375,00	
Item: 37	Unidade: KG	Marca: inatura	Modelo: inatura
Descrição: Pimentão vermelho.			
Quantidade: 51	Valor Unit.: 7,64	Total Item: 389,64	
Item: 38	Unidade: KG	Marca: inatura	Modelo: inatura
Descrição: Quiabo.			
Quantidade: 30	Valor Unit.: 3,84	Total Item: 115,20	
Item: 39	Unidade: KG	Marca: inatura	Modelo: inatura
Descrição: Repolho branco.			
Quantidade: 70	Valor Unit.: 4,00	Total Item: 280,00	
Item: 40	Unidade: KG	Marca: inatura	Modelo: inatura
Descrição: Repolho roxo.			
Quantidade: 50	Valor Unit.: 5,00	Total Item: 250,00	
Item: 41	Unidade: UND	Marca: inatura	Modelo: inatura
Descrição: Tangerina, 1ª qualidade, que não esteja verde, nem totalmente maduro.			
Quantidade: 500	Valor Unit.: 1,00	Total Item: 500,00	
Item: 42	Unidade: KG	Marca: inatura	Modelo: inatura
Descrição: Tomate salada – deve ser firme, com casca lisa, brilhante, sem manchas escuras ou moles, que não esteja nem maduro, nem totalmente verde.			
Quantidade: 400	Valor Unit.: 4,00	Total Item: 1.600,00	
Item: 43	Unidade: PCT	Marca: inatura	Modelo: inatura
Descrição: Uva passas, embalagem com 500g			
Quantidade: 20	Valor Unit.: 16,80	Total Item: 336,00	



PREFEITURA MUNICIPAL DE VÁRZEA ALEGRE - CE
VÁRZEA ALEGRE-CE

Item: 44	Unidade: KG	Marca: inatura	Modelo: inatura
Descrição: Uva rocha, doce. 1ª qualidade, que não esteja verde, nem totalmente maduro.			
Quantidade: 200	Valor Unit.: 7,00		Total Item: 1.400,00
LOTE 4	Quant.: 1	Num: 027	Total: 8.154,08
Item: 1	Unidade: UND	Marca: zaeli	Modelo: zaeli
Descrição: Achocolatado em pó, embalagem 500g.			
Quantidade: 300	Valor Unit.: 2,43		Total Item: 729,00
Item: 2	Unidade: CX	Marca: yoki	Modelo: yoki
Descrição: Aveia em Flocos Grossos, Emb. Caixa de papel vedada 500g. De 1ª qualidade, embalagem fechada, intacta, indicando o prazo de validade.			
Quantidade: 400	Valor Unit.: 2,42		Total Item: 968,00
Item: 3	Unidade: UND	Marca: betania	Modelo: betania
Descrição: Caixa de Leite Integral, de 1ª qualidade, embalagem fechada, intacta, indicando o prazo de validade. Emb.de 1 litro.			
Quantidade: 250	Valor Unit.: 3,75		Total Item: 937,50
Item: 4	Unidade: UND	Marca: betania	Modelo: betania
Descrição: Leite em pó Integral, embalagem 200g.			
Quantidade: 1.051	Valor Unit.: 4,44		Total Item: 4.666,44
Item: 5	Unidade: UND	Marca: nutribom	Modelo: nutribom
Descrição: Mistura para preparo de mingau, com no mínimo 3 cereais, emb. Até 1kg.			
Quantidade: 241	Valor Unit.: 3,54		Total Item: 853,14
LOTE 5	Quant.: 1	Num: 011	Total: 31.957,11
Item: 1	Unidade: KG	Marca: maia	Modelo: maia
Descrição: Açúcar tipo cristal.			
Quantidade: 900	Valor Unit.: 2,45		Total Item: 2.205,00
Item: 2	Unidade: UND	Marca: adocil	Modelo: adocil
Descrição: Adoçante líquido 100ml.			
Quantidade: 30	Valor Unit.: 2,75		Total Item: 82,50
Item: 3	Unidade: UND	Marca: castelo	Modelo: castelo
Descrição: Água mineral natural 300 ml, sem gás. Validade mínima de um ano a partir do envasamento.			
Quantidade: 900	Valor Unit.: 0,90		Total Item: 810,00
Item: 4	Unidade: GL	Marca: castelo	Modelo: castelo
Descrição: Água mineral, sem gás, 20 litros.			
Quantidade: 280	Valor Unit.: 5,81		Total Item: 1.626,80
Item: 5	Unidade: PCT	Marca: toradico	Modelo: toradico
Descrição: Amendoim torrado e moído, 400g.			
Quantidade: 90	Valor Unit.: 4,00		Total Item: 360,00
Item: 6	Unidade: KG	Marca: brasil	Modelo: brasil



PREFEITURA MUNICIPAL DE VÁRZEA ALEGRE - CE
VÁRZEA ALEGRE-CE

Descrição: Amido de Milho. 500g.

Quantidade: 500 Valor Unit.: 4,00 Total Item: 2.000,00

Item: 7 Unidade: KG Marca: maia Modelo: maia

Descrição: Arroz longo fino tipo I.

Quantidade: 900 Valor Unit.: 2,98 Total Item: 2.682,00

Item: 8 Unidade: PCT Marca: sperto Modelo: sperto

Descrição: Café em pó, emb. 500g torrado e Moído, tipo forte, empacotado a vácuo.

Quantidade: 370 Valor Unit.: 4,00 Total Item: 1.480,00

Item: 9 Unidade: UND Marca: knoor Modelo: knoor

Descrição: Caldo de galinha, contendo no mínimo 114 gramas com 12 cubos, com identificação do produto, marca do fabricante, data de fabricação e prazo de validade

Quantidade: 300 Valor Unit.: 2,50 Total Item: 750,00

Item: 10 Unidade: UND Marca: brasil Modelo: brasil

Descrição: Colorífico – pacote de 100g.

Quantidade: 151 Valor Unit.: 0,66 Total Item: 99,66

Item: 11 Unidade: KG Marca: inatura Modelo: inatura

Descrição: Farinha de mandioca tipo 01, classe branca, grupo seca, embalagem 1 kg.

Quantidade: 100 Valor Unit.: 3,24 Total Item: 324,00

Item: 12 Unidade: KG Marca: fina Modelo: fina

Descrição: Farinha de Trigo com Fermento, embalagem com identificação do produto.

Quantidade: 141 Valor Unit.: 3,34 Total Item: 470,94

Item: 13 Unidade: KG Marca: fina Modelo: fina

Descrição: Farinha de Trigo sem Fermento, embalagem com identificação do produto.

Quantidade: 141 Valor Unit.: 3,05 Total Item: 430,05

Item: 14 Unidade: KG Marca: fibra Modelo: fibra

Descrição: Feijão mulatinho. De 1ª qualidade, embalagem fechada, intacta, indicando o prazo de validade. Emb. de 1 litro.

Quantidade: 100 Valor Unit.: 5,73 Total Item: 573,00

Item: 15 Unidade: PCT Marca: brasil Modelo: brasil

Descrição: Flocos de Milho, Pacote com 500 g. De 1ª qualidade, embalagem fechada, intacta, indicando o prazo de validade.

Quantidade: 1.000 Valor Unit.: 1,50 Total Item: 1.500,00

Item: 16 Unidade: UND Marca: dusul Modelo: dusul

Descrição: Ketchup, baldes c/ 3,6 kg, composição (tomate, açúcar, vinagre, sal, condimentos e conservante 211INS), validade de no mínimo de 12 meses, com data de embalsamento não superior a 30 dias, contando da data da entrega.

Quantidade: 51 Valor Unit.: 11,50 Total Item: 586,50

Item: 17 Unidade: PCT Marca: gostoso Modelo: gostoso

Descrição: Macarrão tipo Espaguete, pacote com 500g.

Quantidade: 900 Valor Unit.: 2,00 Total Item: 1.800,00



PREFEITURA MUNICIPAL DE VÁRZEA ALEGRE - CE
VÁRZEA ALEGRE-CE

Item: 18	Unidade: UND	Marca: dusul	Modelo: dusul
Descrição: Maionese (balde de 3kg).			
Quantidade: 51	Valor Unit.: 16,56	Total Item: 844,56	
Item: 19	Unidade: UND	Marca: puro sabor	Modelo: puro sabor
Descrição: Margarina vegetal – pote 1kg.			
Quantidade: 230	Valor Unit.: 7,25	Total Item: 1.667,50	
Item: 20	Unidade: UND	Marca: quero	Modelo: quero
Descrição: Milho verde em conserva, lata 200 g, com revestimento interno apropriado.			
Quantidade: 230	Valor Unit.: 2,10	Total Item: 483,00	
Item: 21	Unidade: UND	Marca: soya	Modelo: soya
Descrição: Óleo de soja refinado – embalagem 900ml.			
Quantidade: 190	Valor Unit.: 4,49	Total Item: 853,10	
Item: 22	Unidade: BDJ	Marca: inatura	Modelo: inatura
Descrição: Ovos de Galinha de Granja Branco - Selecionado - Bandeja Com 30 Unidades.			
Quantidade: 400	Valor Unit.: 11,71	Total Item: 4.684,00	
Item: 23	Unidade: UND	Marca: inatura	Modelo: inatura
Descrição: Pimenta do reino moída, contendo no mínimo 250 gramas, com identificação do produto, marca do fabricante, data de fabricação e prazo de validade.			
Quantidade: 30	Valor Unit.: 4,75	Total Item: 142,50	
Item: 24	Unidade: PCT	Marca: camil	Modelo: camil
Descrição: Proteína Vegetal Texturizada, pacote com 500 g.			
Quantidade: 800	Valor Unit.: 4,25	Total Item: 3.400,00	
Item: 25	Unidade: UND	Marca: inatura	Modelo: inatura
Descrição: Rapadura de cana de açúcar, embalagem plástica com 1kg, 1ª qualidade.			
Quantidade: 50	Valor Unit.: 6,34	Total Item: 317,00	
Item: 26	Unidade: UND	Marca: marin	Modelo: marin
Descrição: Sal tipo refinado (iodado), embalagem de 1kg.			
Quantidade: 80	Valor Unit.: 0,75	Total Item: 60,00	
Item: 27	Unidade: PCT	Marca: sadio	Modelo: sadio
Descrição: Tempero em pó – pacote com 12 unidades.			
Quantidade: 30	Valor Unit.: 11,00	Total Item: 330,00	
Item: 28	Unidade: UND	Marca: sadio	Modelo: sadio
Descrição: Vinagre de vinho branco, embalagem com 4,9 litros, validade de no mínimo 2 anos.			
Quantidade: 90	Valor Unit.: 15,50	Total Item: 1.395,00	
LOTE 6	Quant.: 1	Num: 077	Total: 28.844,50
Item: 1	Unidade: UND	Marca: nutry	Modelo: nutry
Descrição: Barra cereal, sabor variados, peso Liq. 25g cada, individualmente embalado de 1ª qualidade, embalagem fechada, intacta, indicando o prazo de validade.			



PREFEITURA MUNICIPAL DE VÁRZEA ALEGRE - CE
VÁRZEA ALEGRE-CE

Quantidade: 1.000 **Valor Unit.: 0,94** Total Item: 940,00

Item: 2 Unidade: CXS Marca: sol Modelo: sol

Descrição: Biscoito – Caixa com 48 unidades. De 1ª qualidade, embalagem fechada, intacta, indicando o prazo de validade

Quantidade: 50 **Valor Unit.: 54,20** Total Item: 2.710,00

Item: 3 Unidade: CX Marca: marilan Modelo: marilan

Descrição: Biscoito doce tipo maisena – caixa com 20 unidades de 400g. De 1ª qualidade, embalagem fechada, intacta, indicando o prazo de validade.

Quantidade: 25 **Valor Unit.: 32,32** Total Item: 808,00

Item: 4 Unidade: CX Marca: estrela Modelo: estrela

Descrição: Biscoito tipo cream cracker – caixa com 20 unidades. De 1ª qualidade, embalagem fechada, intacta, indicando o prazo

Quantidade: 25 **Valor Unit.: 58,50** Total Item: 1.462,50

Item: 5 Unidade: CX Marca: pelagio Modelo: pelagio

Descrição: Bolinho recheado sabores variados – caixa com 14 unidades de 1ª qualidade, embalagem fechada, intacta, indicando o prazo de validade.

Quantidade: 151 **Valor Unit.: 14,00** Total Item: 2.114,00

Item: 6 Unidade: UND Marca: fama Modelo: fama

Descrição: Bolo pronto para lanche, embalagem 500 g de 1ª qualidade, embalagem fechada, intacta, indicando o prazo de validade.

Quantidade: 1.080 **Valor Unit.: 8,00** Total Item: 8.640,00

Item: 7 Unidade: PCT Marca: ki-kakau Modelo: ki-kakau

Descrição: Bombom de chocolate branco e preto metade de cada, pacote 1 kg Cacau em pó puro pacote com 0,5 kg, prazo de validade de no mínimo 18 meses, e com data de fabricação não superior a 30 dias, contando da data da entrega. De 1ª qualidade, embalagem fechada, intacta, indicando o prazo de validade.

Quantidade: 200 **Valor Unit.: 23,00** Total Item: 4.600,00

Item: 8 Unidade: UND Marca: pão nosso Modelo: pão nosso

Descrição: Pão de forma de massa leve, farinha de trigo fermento/sal/açúcar, gordura tipo vegetal e água, com casca, fatiado, cortado horizontalmente, pacote de 500 g

Quantidade: 1.000 **Valor Unit.: 5,50** Total Item: 5.500,00

Item: 9 Unidade: PCT Marca: pão nosso Modelo: pão nosso

Descrição: Pão tipo hot dog, pacote 10 unidades.

Quantidade: 450 **Valor Unit.: 4,60** Total Item: 2.070,00

LOTE 7 Quant.: 1 Num: 033 **Total: 6.233,05**

Item: 1 Unidade: UND Marca: prolii Modelo: prolii

Descrição: Bacia plástica 15 litros

Quantidade: 5 **Valor Unit.: 18,00** Total Item: 90,00

Item: 2 Unidade: UND Marca: prolii Modelo: prolii

Descrição: Bacia plástica 5 litros

Quantidade: 5 **Valor Unit.: 4,72** Total Item: 23,60

Item: 3 Unidade: UND Marca: linosx Modelo: linosx



PREFEITURA MUNICIPAL DE VÁRZEA ALEGRE - CE
VÁRZEA ALEGRE-CE

Descrição: Bandeja de plástico retangular 45x35x2cm

Quantidade: 10 Valor Unit.: 12,00 Total Item: 120,00

Item: 4 Unidade: UND Marca: inox Modelo: inox

Descrição: Bandeja grande em inox, formato retangular, med. Aprox. 48cm de comprimento, 32 cm de largura.

Quantidade: 20 Valor Unit.: 46,82 Total Item: 936,40

Item: 5 Unidade: UND Marca: inox Modelo: inox

Descrição: Colher de arroz inox 30cm

Quantidade: 10 Valor Unit.: 2,75 Total Item: 27,50

Item: 6 Unidade: UND Marca: inox Modelo: inox

Descrição: Colher de mesa - talher avulso - aço inox.

Quantidade: 52 Valor Unit.: 2,40 Total Item: 124,80

Item: 7 Unidade: UND Marca: inox Modelo: inox

Descrição: Concha de inox 30cm

Quantidade: 10 Valor Unit.: 7,32 Total Item: 73,20

Item: 8 Unidade: UND Marca: inox Modelo: inox

Descrição: Faca de mesa - talher avulso - aço inox.

Quantidade: 52 Valor Unit.: 2,75 Total Item: 143,00

Item: 9 Unidade: UND Marca: inox Modelo: inox

Descrição: Faca Chef 8", lâminas forjadas de aço inox especial que garante um fio com maior durabilidade, precisão e o cabo ergonômico proporcionando maior segurança, equilíbrio e conforto na hora do uso. Dureza da lâmina de 55 e 58 HRC, que garante maior resistência do fio e precisão no corte.

Quantidade: 6 Valor Unit.: 10,00 Total Item: 60,00

Item: 10 Unidade: FARDO Marca: argo Modelo: argo

Descrição: Fósforo, fardo c/ 20 maços de 10 cx c/ 40und

Quantidade: 20 Valor Unit.: 2,95 Total Item: 59,00

Item: 11 Unidade: UND Marca: inox Modelo: inox

Descrição: Garfo de mesa - talher avulso - aço inox.

Quantidade: 52 Valor Unit.: 2,60 Total Item: 135,20

Item: 12 Unidade: UND Marca: bic Modelo: bic

Descrição: Isqueiro

Quantidade: 10 Valor Unit.: 2,92 Total Item: 29,20

Item: 13 Unidade: UND Marca: panelux Modelo: panelux

Descrição: Panela de Pressão Industrial 20 Litros.

Quantidade: 4 Valor Unit.: 350,00 Total Item: 1.400,00

Item: 14 Unidade: UND Marca: inox Modelo: inox

Descrição: Pegador de Saladas, 30 cm, em aço inox

Quantidade: 5 Valor Unit.: 12,50 Total Item: 62,50

Item: 15 Unidade: UND Marca: inox Modelo: inox



PREFEITURA MUNICIPAL DE VÁRZEA ALEGRE - CE
VÁRZEA ALEGRE-CE

Descrição: Pegador massa, 28,5 CM, aço inox

Quantidade: 5 Valor Unit.: 7,94 Total Item: 39,70

Item: 16 Unidade: CX Marca: fc Modelo: fc

Descrição: Copos descartáveis 180ml, caixa com 2.500 unidades

Quantidade: 43 Valor Unit.: 67,65 Total Item: 2.908,95

LOTE 8 Quant.: 1 Num: 008 **Total: 15.325,90**

Item: 1 Unidade: CX Marca: economico Modelo: economico

Descrição: Ácido muriático – caixa com 12 unidades.

Quantidade: 10 Valor Unit.: 24,50 Total Item: 245,00

Item: 2 Unidade: CX Marca: fc Modelo: fc

Descrição: Água sanitária caixa com 12und de 1lt.

Quantidade: 41 Valor Unit.: 27,00 Total Item: 1.107,00

Item: 3 Unidade: CX Marca: fc Modelo: fc

Descrição: Álcool etílico hidratado 92,8º-inpm-uso doméstico, contendo (12 litros por caixa), com identificação do produto, marca do fabricante e prazo de validade.

Quantidade: 30 Valor Unit.: 102,00 Total Item: 3.060,00

Item: 4 Unidade: UND Marca: fc Modelo: fc

Descrição: Desinfetante superconcentrado para desinfecção e aromatização de ambientes de 2 litros.

Quantidade: 505 Valor Unit.: 6,00 Total Item: 3.030,00

Item: 5 Unidade: UND Marca: fc Modelo: fc

Descrição: Detergente líquido, biodegradável, com excelente ação desengordurante, neutro e clean, embalagem plástica de 500 ml com bico regulador para uso econômico.

Quantidade: 505 Valor Unit.: 1,75 Total Item: 883,75

Item: 6 Unidade: CX Marca: prolii Modelo: prolii

Descrição: Escova para vaso sanitário de 37cm – caixa com 24 unidades.

Quantidade: 2 Valor Unit.: 58,00 Total Item: 116,00

Item: 7 Unidade: CX Marca: fc Modelo: fc

Descrição: Polidor de alumínio, 240 ml, caixa com 24 unidades.

Quantidade: 10 Valor Unit.: 39,00 Total Item: 390,00

Item: 8 Unidade: CX Marca: economico Modelo: economico

Descrição: Limpador Multiuso, 500ml - caixa com 12 unidades.

Quantidade: 41 Valor Unit.: 23,52 Total Item: 964,32

Item: 9 Unidade: UND Marca: fc Modelo: fc

Descrição: Pastilha para sanitário.

Quantidade: 303 Valor Unit.: 1,50 Total Item: 454,50

Item: 10 Unidade: CX Marca: economico Modelo: economico

Descrição: Limpa vidros, caixa com 24 unidades de 500ml.

Quantidade: 20 Valor Unit.: 77,76 Total Item: 1.555,20



PREFEITURA MUNICIPAL DE VÁRZEA ALEGRE - CE
VÁRZEA ALEGRE-CE

Item: 11	Unidade: UND	Marca: fc	Modelo: fc	
Descrição: Sabão azul em barra, contendo (05 unidades cada), com identificação do produto, marca do fabricante e prazo de validade.				
Quantidade: 52		Valor Unit.: 6,44		Total Item: 334,88
Item: 12	Unidade: UND	Marca: fc	Modelo: fc	
Descrição: Sabão em pó, contendo 500 gramas, com identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade.				
Quantidade: 303		Valor Unit.: 3,75		Total Item: 1.136,25
Item: 13	Unidade: PCT	Marca: even	Modelo: even	
Descrição: Sabonetes de uso doméstico, contendo (12 unidades cada pacote) com identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade.				
Quantidade: 101		Valor Unit.: 12,00		Total Item: 1.212,00
Item: 14	Unidade: UND	Marca: matinset	Modelo: matinset	
Descrição: Inseticida em aerossol, 300 ml.				
Quantidade: 52		Valor Unit.: 9,75		Total Item: 507,00
Item: 15	Unidade: CX	Marca: uau	Modelo: uau	
Descrição: Lustra moveis 200ml, caixa com 24 unidades.				
Quantidade: 5		Valor Unit.: 66,00		Total Item: 330,00
LOTE 9	Quant.: 1	Num: 098		Total: 6.895,34
Item: 1	Unidade: UND	Marca: coplastico	Modelo: coplastico	
Descrição: Cesto plástico de lixo 50 litros com tampa.				
Quantidade: 20		Valor Unit.: 38,96		Total Item: 779,20
Item: 2	Unidade: UND	Marca: coplastico	Modelo: coplastico	
Descrição: Cesto plástico de lixo telado de 12 litros.				
Quantidade: 52		Valor Unit.: 8,00		Total Item: 416,00
Item: 3	Unidade: CX	Marca: prolii	Modelo: prolii	
Descrição: Rodo com cabo de madeira.				
Quantidade: 81		Valor Unit.: 6,00		Total Item: 486,00
Item: 4	Unidade: PCT	Marca: fc	Modelo: fc	
Descrição: Saco de lixo, 100 litros – pacote com 100 unidades.				
Quantidade: 101		Valor Unit.: 18,00		Total Item: 1.818,00
Item: 5	Unidade: UND	Marca: prolii	Modelo: prolii	
Descrição: Vassoura de pelo.				
Quantidade: 81		Valor Unit.: 10,16		Total Item: 822,96
Item: 6	Unidade: UND	Marca: prolii	Modelo: prolii	
Descrição: Corda de nylon para varal, 20 metros comprimento.				
Quantidade: 3		Valor Unit.: 1,40		Total Item: 4,20
Item: 7	Unidade: PCT	Marca: prolii	Modelo: prolii	
Descrição: Prendedor de roupa plástico tradicional - embalagens c/ 12 unidades.				



PREFEITURA MUNICIPAL DE VÁRZEA ALEGRE - CE
VÁRZEA ALEGRE-CE

Quantidade: 20	Valor Unit.: 1,75	Total Item: 35,00	
Item: 8	Unidade: UND	Marca: fc	Modelo: fc
Descrição: Saco para lixo, 15 litros, embalagem com 100 unidades.			
Quantidade: 101	Valor Unit.: 20,38	Total Item: 2.058,38	
Item: 9	Unidade: UND	Marca: prolii	Modelo: prolii
Descrição: Pá plástica com borracha e cabo longo em plástico			
Quantidade: 41	Valor Unit.: 3,60	Total Item: 147,60	
Item: 10	Unidade: UND	Marca: prolii	Modelo: prolii
Descrição: Vassoura plaçava.			
Quantidade: 41	Valor Unit.: 8,00	Total Item: 328,00	
LOTE 10	Quant.: 1	Num: 038	Total: 5.113,82
Item: 1	Unidade: CX	Marca: assolan	Modelo: assolan
Descrição: Esponja de aço, caixa com 14 unidades.			
Quantidade: 20	Valor Unit.: 18,00	Total Item: 360,00	
Item: 2	Unidade: UND	Marca: limpona	Modelo: limpona
Descrição: Esponja dupla face para limpeza.			
Quantidade: 303	Valor Unit.: 0,75	Total Item: 227,25	
Item: 3	Unidade: UND	Marca: prolii	Modelo: prolii
Descrição: Luva borracha para limpeza (par).			
Quantidade: 41	Valor Unit.: 6,50	Total Item: 266,50	
Item: 4	Unidade: UND	Marca: cristal	Modelo: cristal
Descrição: Pano de prato.			
Quantidade: 202	Valor Unit.: 2,50	Total Item: 505,00	
Item: 5	Unidade: UND	Marca: cristal	Modelo: cristal
Descrição: Panos p/ chão.			
Quantidade: 202	Valor Unit.: 2,90	Total Item: 585,80	
Item: 6	Unidade: UND	Marca: cristal	Modelo: cristal
Descrição: Panos p/ pó - flanela laranja, medindo 40 x 60 cm.			
Quantidade: 52	Valor Unit.: 2,50	Total Item: 130,00	
Item: 7	Unidade: FARDO	Marca: indov	Modelo: indov
Descrição: Papel higiênico tipo especial sem perfume, papel absorvente de primeira qualidade, fardo com 64 rolos.			
Quantidade: 20	Valor Unit.: 60,00	Total Item: 1.200,00	
Item: 8	Unidade: UND	Marca: prolii	Modelo: prolii
Descrição: Avental, cor branca, tecido oxford, com bolso			
Quantidade: 20	Valor Unit.: 4,75	Total Item: 95,00	
Item: 9	Unidade: FARDO	Marca: absoluto	Modelo: absoluto
Descrição: Papel toalha fardo com 24 unidades.			



PREFEITURA MUNICIPAL DE VÁRZEA ALEGRE - CE
VÁRZEA ALEGRE-CE

Quantidade: 10	Valor Unit.: 69,65	Total Item: 696,50	
Item: 10	Unidade: CX	Marca: plazapel	Modelo: plazapel
Descrição: Guardanapo de papel, 18x19,5cm - caixa com 5000 unidades.			
Quantidade: 5	Valor Unit.: 45,00	Total Item: 225,00	
Item: 11	Unidade: UND	Marca: plazapel	Modelo: plazapel
Descrição: Filme de PVC esticável para uso doméstico 280mm x 30m			
Quantidade: 101	Valor Unit.: 3,02	Total Item: 305,02	
Item: 12	Unidade: UND	Marca: plazapel	Modelo: plazapel
Descrição: Papel alumínio para uso doméstico 30cm x 15m.			
Quantidade: 101	Valor Unit.: 2,75	Total Item: 277,75	
Item: 13	Unidade: PCT	Marca: plazapel	Modelo: plazapel
Descrição: Embalagem transparente 15x20cm - pacote com 100			
Quantidade: 20	Valor Unit.: 12,00	Total Item: 240,00	
LOTE 11	Quant.: 1	Num: 013	Total: 1.231,25
Item: 1	Unidade: PCT	Marca: sorriso	Modelo: sorriso
Descrição: Creme dental máxima proteção anticárieis com 90 gramas, pacote com 12 unidades.			
Quantidade: 20	Valor Unit.: 30,00	Total Item: 600,00	
Item: 2	Unidade: UND	Marca: sorriso	Modelo: sorriso
Descrição: Escova dental adulto, macia, com embalagem individual.			
Quantidade: 101	Valor Unit.: 3,25	Total Item: 328,25	
Item: 3	Unidade: UND	Marca: sorriso	Modelo: sorriso
Descrição: Escova dental infantil, macia, com embalagem individual.			
Quantidade: 101	Valor Unit.: 3,00	Total Item: 303,00	
LOTE 12	Quant.: 1	Num: 084	Total: 5.000,00
Item: 1	Unidade: UND	Marca: indaiá	Modelo: indaiá
Descrição: Refrigerante sabores variados (cola, guaraná e laranja), embalagem lata 350 ml. Indicando o prazo de validade.			
Quantidade: 2.000	Valor Unit.: 1,00	Total Item: 2.000,00	
Item: 2	Unidade: UND	Marca: indaiá	Modelo: indaiá
Descrição: Refrigerante sabores variados (cola, guaraná e laranja), embalagem pet 2L. Indicando o prazo de validade.			
Quantidade: 500	Valor Unit.: 6,00	Total Item: 3.000,00	
LOTE 13	Quant.: 1	Num: 068	Total: 8.070,85
Item: 1	Unidade: UND	Marca: ccgl	Modelo: ccgl
Descrição: Creme de Leite tradicional, contendo no mínimo 200g, data de fabricação e prazo de validade.			
Quantidade: 400	Valor Unit.: 2,25	Total Item: 900,00	
Item: 2	Unidade: CX	Marca: rio verde	Modelo: rio verde
Descrição: Doce de cocada, caixa com 50 unid. data de fabricação e prazo de validade.			



PREFEITURA MUNICIPAL DE VÁRZEA ALEGRE - CE
VÁRZEA ALEGRE-CE

Quantidade: 50	Valor Unit.: 37,50			Total Item: 1.875,00
Item: 3	Unidade: UND	Marca: rio verde	Modelo: rio verde	
Descrição: Doce de goiaba cremoso embalagem 500g.				
Quantidade: 50	Valor Unit.: 5,50			Total Item: 275,00
Item: 4	Unidade: UND	Marca: isis	Modelo: isis	
Descrição: logurte cremoso, com polpa de frutas sabores variados embalagem saco plástico 01 litro.				
Quantidade: 500	Valor Unit.: 3,50			Total Item: 1.750,00
Item: 5	Unidade: UND	Marca: ccgl	Modelo: ccgl	
Descrição: Leite Condensado, tradicional contendo no mínimo 395g, com identificação do produto, marca do fabricante, data de fabricação e prazo de validade.				
Quantidade: 151	Valor Unit.: 3,35			Total Item: 505,85
Item: 6	Unidade: UND	Marca: rio verde	Modelo: rio verde	
Descrição: Mariola de goiaba – embalagem com 12 unidades, Data de fabricação e prazo de validade.				
Quantidade: 500	Valor Unit.: 2,75			Total Item: 1.375,00
Item: 7	Unidade: PCT	Marca: carapop	Modelo: carapop	
Descrição: Pirulito com cabo, tamanho padrão, diversos sabores, marca do fabricante, data de fabricação e prazo de validade.				
Quantidade: 200	Valor Unit.: 6,95			Total Item: 1.390,00



PREFEITURA MUNICIPAL DE VÁRZEA ALEGRE - CE
VÁRZEA ALEGRE-CE

PROPOSTA DO PARTICIPANTE

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 2020.03.30.1
Processo Administrativo Nº 2020.03.30.1
Tipo: AQUISIÇÃO
PREGOEIRO: MARIA FERNANDA BEZERRA
Data de Publicação: 01/04/2020 12:07:56

				TOTAL DO PROCESSO:	28.566,31
TOTAL DA PROPOSTA					28.566,31
LOTE 8	Quant.: 1	Num: 096			Total: 16.325,90
Item: 1	Unidade: CX	Marca: kaçan	Modelo:		
Descrição: Ácido muriático – caixa com 12 unidades. Inf. detal.: o licitante declara que tem conhecimento de todos os parâmetros e elementos do edital e dos bens a serem ofertados no presente certame licitatório o licitante declara que esta classificada como microempresa - me, comprometendo-se ainda a informar caso deixe de ser enquadrada na condição de microempresa - me, nos termos da lei.					
Quantidade: 10	Valor Unit.: 24,50			Total Item:	245,00
Item: 2	Unidade: CX	Marca: glorito	Modelo:		
Descrição: Agua sanitária caixa com 12und de 1lt.					
Quantidade: 41	Valor Unit.: 27,00			Total Item:	1.107,00
Item: 3	Unidade: CX	Marca: inajá	Modelo:		
Descrição: Álcool etílico hidratado 92,8º-inpm-uso doméstico, contendo (12 litros por caixa), com identificação do produto, marca do fabricante e prazo de validade.					
Quantidade: 30	Valor Unit.: 102,00			Total Item:	3.060,00
Item: 4	Unidade: UND	Marca: d.limp	Modelo:		
Descrição: Desinfetante superconcentrado para desinfecção e aromatização de ambientes de 2 litros.					
Quantidade: 505	Valor Unit.: 6,00			Total Item:	3.030,00
Item: 5	Unidade: UND	Marca: d.limp	Modelo:		
Descrição: Detergente líquido, biodegradável, com excelente ação desengordurante, neutro e clean, embalagem plástica de 500 ml com bico regulador para uso econômico.					
Quantidade: 505	Valor Unit.: 1,75			Total Item:	883,75
Item: 6	Unidade: CX	Marca: escovabras	Modelo:		
Descrição: Escova para vaso sanitário de 37cm – caixa com 24 unidades.					
Quantidade: 2	Valor Unit.: 58,00			Total Item:	116,00
Item: 7	Unidade: CX	Marca: d.limp	Modelo:		
Descrição: Polidor de alumínio, 240 ml, caixa com 24 unidades.					
Quantidade: 10	Valor Unit.: 39,00			Total Item:	390,00
Item: 8	Unidade: CX	Marca: d.limp	Modelo:		
Descrição: Limpador Multiuso, 500ml - caixa com 12 unidades.					
Quantidade: 41	Valor Unit.: 23,52			Total Item:	964,32



PREFEITURA MUNICIPAL DE VÁRZEA ALEGRE - CE
VÁRZEA ALEGRE-CE

Item: 9	Unidade: UND	Marca: saniplus	Modelo:
Descrição: Pastilha para sanitário.			
Quantidade: 303	Valor Unit.: 1,50	Total Item: 454,50	
Item: 10	Unidade: CX	Marca: d.limp	Modelo:
Descrição: Limpa vidros, caixa com 24 unidades de 500ml.			
Quantidade: 20	Valor Unit.: 77,76	Total Item: 1.555,20	
Item: 11	Unidade: UND	Marca: uno	Modelo:
Descrição: Sabão azul em barra, contendo (05 unidades cada), com identificação do produto, marca do fabricante e prazo de validade.			
Quantidade: 52	Valor Unit.: 6,44	Total Item: 334,88	
Item: 12	Unidade: UND	Marca: juá	Modelo:
Descrição: Sabão em pó, contendo 500 gramas, com identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade.			
Quantidade: 303	Valor Unit.: 3,75	Total Item: 1.136,25	
Item: 13	Unidade: PCT	Marca: even	Modelo:
Descrição: Sabonetes de uso doméstico, contendo (12 unidades cada pacote) com identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade.			
Quantidade: 101	Valor Unit.: 12,00	Total Item: 1.212,00	
Item: 14	Unidade: UND	Marca: maff	Modelo:
Descrição: Inseticida em aerossol, 300 ml.			
Quantidade: 52	Valor Unit.: 9,75	Total Item: 507,00	
Item: 15	Unidade: CX	Marca: ipê	Modelo:
Descrição: Lustra moveis 200ml, caixa com 24 unidades.			
Quantidade: 5	Valor Unit.: 66,00	Total Item: 330,00	
LOTE 9	Quant.: 1	Num: 096	Total: 6.895,34
Item: 1	Unidade: UND	Marca: ibap	Modelo:
Descrição: Cesto plástico de lixo 50 litros com tampa. Inf. detal.: o licitante declara que tem pleno conhecimento de todos os parâmetros e elementos do edital e dos bens a serem ofertados no presente certame licitatório. o licitante declara que esta classificada como microempresa - me, comprometendo-se ainda a informar caso deixe de ser enquadrada na condição de microempresa - me, nos termos da lei.			
Quantidade: 20	Valor Unit.: 38,96	Total Item: 779,20	
Item: 2	Unidade: UND	Marca: brasilplast	Modelo:
Descrição: Cesto plástico de lixo telado de 12 litros.			
Quantidade: 52	Valor Unit.: 8,00	Total Item: 416,00	
Item: 3	Unidade: CX	Marca: cariri	Modelo:
Descrição: Rodo com cabo de madeira.			
Quantidade: 81	Valor Unit.: 6,00	Total Item: 486,00	
Item: 4	Unidade: PCT	Marca: dakopack	Modelo:
Descrição: Saco de lixo, 100 litros – pacote com 100 unidades.			
Quantidade: 101	Valor Unit.: 18,00	Total Item: 1.818,00	



PREFEITURA MUNICIPAL DE VÁRZEA ALEGRE - CE
VÁRZEA ALEGRE-CE

Item: 5	Unidade: UND	Marca: cariri	Modelo:	
Descrição: Vassoura de pelo.				
Quantidade: 81		Valor Unit.: 10,16		Total Item: 822,96
Item: 6	Unidade: UND	Marca: alaplant	Modelo:	
Descrição: Corda de nylon para varal, 20 metros comprimento.				
Quantidade: 3		Valor Unit.: 1,40		Total Item: 4,20
Item: 7	Unidade: PCT	Marca: prendor	Modelo:	
Descrição: Prendedor de roupa plástico tradicional - embalagens c/ 12 unidades.				
Quantidade: 20		Valor Unit.: 1,75		Total Item: 35,00
Item: 8	Unidade: UND	Marca: dakopack	Modelo:	
Descrição: Saco para lixo, 15 litros, embalagem com 100 unidades.				
Quantidade: 101		Valor Unit.: 20,38		Total Item: 2.058,38
Item: 9	Unidade: UND	Marca: brasilplast	Modelo:	
Descrição: Pá plástica com borracha e cabo longo em plástico.				
Quantidade: 41		Valor Unit.: 3,60		Total Item: 147,60
Item: 10	Unidade: UND	Marca: cariri	Modelo:	
Descrição: Vassoura piaçava.				
Quantidade: 41		Valor Unit.: 8,00		Total Item: 328,00
LOTE 10	Quant.: 1	Num: 096		Total: 5.113,82
Item: 1	Unidade: CX	Marca: assolan	Modelo:	
Descrição: Esponja de aço, caixa com 14 unidades. Inf. detal.: o licitante declara que tem pleno conhecimento de todos os parâmetros e elementos do edital e dos bens a serem ofertados no presente certame licitatório o licitante declara que esta classificada como microempresa - me, comprometendo-se ainda a informar caso deixe de ser enquadrada na condição de microempresa - me, nos termos da				
Quantidade: 20		Valor Unit.: 18,00		Total Item: 360,00
Item: 2	Unidade: UND	Marca: brilhus	Modelo:	
Descrição: Esponja dupla face para limpeza.				
Quantidade: 303		Valor Unit.: 0,75		Total Item: 227,25
Item: 3	Unidade: UND	Marca: s.q.	Modelo:	
Descrição: Luva borracha para limpeza (par).				
Quantidade: 41		Valor Unit.: 6,50		Total Item: 266,50
Item: 4	Unidade: UND	Marca: textil	Modelo:	
Descrição: Pano de prato.				
Quantidade: 202		Valor Unit.: 2,50		Total Item: 505,00
Item: 5	Unidade: UND	Marca: alklim	Modelo:	
Descrição: Panos p/ chão.				
Quantidade: 202		Valor Unit.: 2,90		Total Item: 585,80
Item: 6	Unidade: UND	Marca: alklim	Modelo:	

**PREFEITURA MUNICIPAL DE VÁRZEA ALEGRE - CE
VÁRZEA ALEGRE-CE**

Descrição: Panos p/ pó - flanela laranja, medindo 40 x 60 cm.

Quantidade: 52 **Valor Unit.: 2,50** Total Item: 130,00

Item: 7 Unidade: FARDO Marca: pimpo Modelo:

Descrição: Papel higiênico tipo especial sem perfume, papel absorvente de primeira qualidade, fardo com 64 rolos.

Quantidade: 20 **Valor Unit.: 60,00** Total Item: 1.200,00

Item: 8 Unidade: UND Marca: rb Modelo:

Descrição: Avental, cor branca, tecido oxford, com bolso

Quantidade: 20 **Valor Unit.: 4,75** Total Item: 95,00

Item: 9 Unidade: FARDO Marca: estrela Modelo:

Descrição: Papel toalha fardo com 24 unidades.

Quantidade: 10 **Valor Unit.: 69,65** Total Item: 696,50

Item: 10 Unidade: CX Marca: floc Modelo:

Descrição: Guardanapo de papel, 18x19,5cm - caixa com 5000 unidades.

Quantidade: 5 **Valor Unit.: 45,00** Total Item: 225,00

Item: 11 Unidade: UND Marca: etilux Modelo:

Descrição: Filme de PVC esticável para uso doméstico 280mm x 30m

Quantidade: 101 **Valor Unit.: 3,02** Total Item: 305,02

Item: 12 Unidade: UND Marca: estrela Modelo:

Descrição: Papel alumínio para uso doméstico 30cm x 15m.

Quantidade: 101 **Valor Unit.: 2,75** Total Item: 277,75

Item: 13 Unidade: PCT Marca: estrela Modelo:

Descrição: Embalagem transparente 15x20cm - pacote com 100

Quantidade: 20 **Valor Unit.: 12,00** Total Item: 240,00

LOTE 11 Quant.: 1 Num: 096 **Total: 1.231,25**

Item: 1 Unidade: PCT Marca: even Modelo:

Descrição: Creme dental máxima proteção anticárieis com 90 gramas, pacote com 12 unidades.

Inf. detal.: o licitante declara que tem pleno conhecimento de todos os parâmetros e elementos do edital e dos bens a serem ofertados no presente certame licitatório. o licitante declara que esta classificada como microempresa - me, comprometendo-se ainda a informar caso deixe de ser enquadrada na condição de microempesa - me, nos termos da lei.

Quantidade: 20 **Valor Unit.: 30,00** Total Item: 600,00

Item: 2 Unidade: UND Marca: nobre Modelo:

Descrição: Escova dental adulto, macia, com embalagem individual.

Quantidade: 101 **Valor Unit.: 3,25** Total Item: 328,25

Item: 3 Unidade: UND Marca: lamore Modelo:

Descrição: Escova dental infantil, macia, com embalagem individual.

Quantidade: 101 **Valor Unit.: 3,00** Total Item: 303,00



PREFEITURA MUNICIPAL DE VÁRZEA ALEGRE - CE
VÁRZEA ALEGRE-CE

[Handwritten signature]

[Handwritten mark]

[Handwritten mark]

[Handwritten mark]



PREFEITURA MUNICIPAL DE VÁRZEA ALEGRE - CE
VÁRZEA ALEGRE-CE

PROPOSTA DO PARTICIPANTE

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 2020.03.30.1
Processo Administrativo Nº 2020.03.30.1
Tipo: AQUISIÇÃO
PREGOEIRO: MARIA FERNANDA BEZERRA
Data de Publicação: 01/04/2020 12:07:56

TOTAL DO PROCESSO: 131.383,80

TOTAL DA PROPOSTA 131.383,80

LOTE 1 Quant.: 1 Num: 093 Total: 43.062,81

Item	Unidade	Marca	Modelo	Quantidade	Valor Unit.	Total Item
n: 1	KG	Gostosinha		500	16,34	8.170,00
Descrição: Apresentado – fatiado, resfriado, de 1ª qualidade, embalagem fechada, intacta, indicando o prazo de validade.						
Item: 2	KG	F. Central		250	28,00	7.000,00
Descrição: Bife Colchão mole, patinho						
Item: 3	KG	F. Central		250	26,13	6.532,50
Descrição: Carne de boi de 1ª qualidade						
Item: 4	KG	F. Central		250	7,41	1.852,50
Descrição: Coxa e sobrecoxa de frango de 1ª qualidade						
Item: 5	KG	F. Central		20	14,00	280,00
Descrição: Fígado bovino.						
Item: 6	KG	SERV BEM		251	25,31	6.352,81
Descrição: Muçarela fatiada – de boa procedência, não pode ter sinal de mofo ou melando, embalagem fechada, intacta, indicando prazo de validade.						
Item: 7	BDJ	AVE NOVA		450	11,50	5.175,00
Descrição: Peito de frango congelado, com osso, embalagem: bandejas próprias protegidas por poliforme.						
Item: 8	KG	SERV BEM		100	28,00	2.800,00
Descrição: Queijo fresco – tipo minas, com pouco sal, de 1ª qualidade, indicando o prazo de validade.						
Item: 9	KG	REGINA				
Descrição: Salsicha bovina resfriada a granel.						



PREFEITURA MUNICIPAL DE VÁRZEA ALEGRE - CE
VÁRZEA ALEGRE-CE

Quantidade: 500 Valor Unit.: 8,00 Total Item: 4.000,00

Item: 10 Unidade: UND Marca: 88 SARDINHAS Modelo:

Descrição: Sardinha em conserva, lata, com revestimento interno apropriado, peso liq. 125 g.

Quantidade: 300 Valor Unit.: 3,00 Total Item: 900,00

LOTE 2 Quant.: 1 Num: 093 **Total: 13.710,00**

Item: 1 Unidade: CX Marca: MARATA Modelo:

Descrição: Caixa de Suco de Fruta, Caixa com 27 Unidades de 200ml cada unidade, sabores variados. Data de fabricação e prazo de validade.

Quantidade: 200 Valor Unit.: 40,50 Total Item: 8.100,00

Item: 2 Unidade: PCT Marca: SO POLPAS Modelo:

Descrição: Polpa de frutas variadas - Emb. De 1kg.

Quantidade: 500 Valor Unit.: 10,00 Total Item: 5.000,00

Item: 3 Unidade: UND Marca: DA FRUTA Modelo:

Descrição: Suco de Fruta Ind. Em Garrafa, Sab Variados, embalagem 500ml.

Quantidade: 200 Valor Unit.: 3,05 Total Item: 610,00

LOTE 4 Quant.: 1 Num: 025 **Total: 10.936,94**

Item: 1 Unidade: UND Marca: VIA LACTEA Modelo:

Descrição: Achocolatado em pó, embalagem 500g.

Quantidade: 300 Valor Unit.: 2,50 Total Item: 750,00

Item: 2 Unidade: CX Marca: QUAKER Modelo:

Descrição: Aveia em Flocos Grossos, Emb. Caixa de papel vedada 500g. De 1ª qualidade, embalagem fechada, intacta, indicando o prazo de validade.

Quantidade: 400 Valor Unit.: 2,42 Total Item: 968,00

Item: 3 Unidade: UND Marca: BETANIA Modelo:

Descrição: Caixa de Leite Integral, de 1ª qualidade, embalagem fechada, intacta, indicando o prazo de validade, Emb. de 1 litro.

Quantidade: 250 Valor Unit.: 3,75 Total Item: 937,50

Item: 4 Unidade: UND Marca: BOM DO LEITE Modelo:

Descrição: Leite em pó Integral, embalagem 200g.

Quantidade: 1.051 Valor Unit.: 4,44 Total Item: 4.666,44

Item: 5 Unidade: UND Marca: FORMA FACIL Modelo:

Descrição: Mistura para preparo de mingau, com no mínimo 3 cereais, emb. Até 1kg.

Quantidade: 241 Valor Unit.: 15,00 Total Item: 3.615,00

LOTE 5 Quant.: 1 Num: 041 **Total: 33.575,05**

Item: 1 Unidade: KG Marca: SIMAO Modelo:

Descrição: Açúcar tipo cristal.

Quantidade: 900 Valor Unit.: 2,45 Total Item: 2.205,00

Item: 2 Unidade: UND Marca: MARATA Modelo:



PREFEITURA MUNICIPAL DE VÁRZEA ALEGRE - CE
VÁRZEA ALEGRE-CE

Descrição: Adoçante líquido 100ml.			
Quantidade: 30	Valor Unit.: 2,75		Total Item: 82,50
Item: 3	Unidade: UND	Marca: CAMBARA	Modelo:
Descrição: Água mineral natural 300 ml, sem gás. Validade mínima de um ano a partir do envasamento.			
Quantidade: 900	Valor Unit.: 0,90		Total Item: 810,00
Item: 4	Unidade: GL	Marca: CAMBARA	Modelo:
Descrição: Água mineral, sem gás, 20 litros.			
Quantidade: 280	Valor Unit.: 5,81		Total Item: 1.626,80
Item: 5	Unidade: PCT	Marca: CHIPS	Modelo:
Descrição: Amendoim torrado e moído, 400g.			
Quantidade: 90	Valor Unit.: 4,00		Total Item: 360,00
Item: 6	Unidade: KG	Marca: KIMINO	Modelo:
Descrição: Amido de Milho. 500g.			
Quantidade: 500	Valor Unit.: 4,00		Total Item: 2.000,00
Item: 7	Unidade: KG	Marca: KIKA	Modelo:
Descrição: Arroz longo fino tipo I.			
Quantidade: 900	Valor Unit.: 2,98		Total Item: 2.682,00
Item: 8	Unidade: PCT	Marca: CAFE PURO	Modelo:
Descrição: Café em pó, emb. 500g torrado e Moído, tipo forte, empacotado a vácuo.			
Quantidade: 370	Valor Unit.: 6,00		Total Item: 2.220,00
Item: 9	Unidade: UND	Marca: KNOR	Modelo:
Descrição: Caldo de galinha, contendo no mínimo 114 gramas com 12 cubos, com identificação do produto, marca do fabricante, data de fabricação e prazo de validade.			
Quantidade: 300	Valor Unit.: 2,50		Total Item: 750,00
Item: 10	Unidade: UND	Marca: BONOMILHO	Modelo:
Descrição: Colorífico – pacote de 100g.			
Quantidade: 151	Valor Unit.: 0,66		Total Item: 99,66
Item: 11	Unidade: KG	Marca: KI CALDO	Modelo:
Descrição: Farinha de mandioca tipo 01, classe branca, grupo seca, embalagem 1 kg.			
Quantidade: 100	Valor Unit.: 3,25		Total Item: 325,00
Item: 12	Unidade: KG	Marca: FINNA	Modelo:
Descrição: Farinha de Trigo com Fermento, embalagem com identificação do produto.			
Quantidade: 141	Valor Unit.: 3,34		Total Item: 470,94
Item: 13	Unidade: KG	Marca: FINNA	Modelo:
Descrição: Farinha de Trigo sem Fermento, embalagem com identificação do produto.			
Quantidade: 141	Valor Unit.: 3,05		Total Item: 430,05
Item: 14	Unidade: KG	Marca: KI CALDO	Modelo:



PREFEITURA MUNICIPAL DE VÁRZEA ALEGRE - CE
VÁRZEA ALEGRE-CE

Descrição: Feijão mulatinho, De 1ª qualidade, embalagem fechada, intacta, indicando o prazo de validade. Emb. de 1 litro.

Quantidade: 100 **Valor Unit.: 5,73** Total Item: 573,00

Item: 15 Unidade: PCT Marca: BONOMILHO Modelo:

Descrição: Floco de Milho, Pacote com 500 g. De 1ª qualidade, embalagem fechada, intacta, indicando o prazo de validade.

Quantidade: 1.000 **Valor Unit.: 1,50** Total Item: 1.500,00

Item: 16 Unidade: UND Marca: QUERO Modelo:

Descrição: Ketchup, baldes c/ 3,6 kg, composição (tomate, açúcar, vinagre, sal, condimentos e conservante 211INS), validade de no mínimo de 12 meses, com data de embalsamento não superior a 30 dias, contando da data da entrega.

Quantidade: 51 **Valor Unit.: 11,50** Total Item: 586,50

Item: 17 Unidade: PCT Marca: BOM SABOR Modelo:

Descrição: Macarrão tipo Espaguete, pacote com 500g.

Quantidade: 900 **Valor Unit.: 2,75** Total Item: 2.475,00

Item: 18 Unidade: UND Marca: QUERO Modelo:

Descrição: Maionese (balde de 3kg).

Quantidade: 51 **Valor Unit.: 17,00** Total Item: 867,00

Item: 19 Unidade: UND Marca: PURO SABOR Modelo:

Descrição: Margarina vegetal – pote 1kg.

Quantidade: 230 **Valor Unit.: 8,00** Total Item: 1.840,00

Item: 20 Unidade: UND Marca: QUERO Modelo:

Descrição: Milho verde em conserva, lata 200 g, com revestimento interno apropriado.

Quantidade: 230 **Valor Unit.: 2,10** Total Item: 483,00

Item: 21 Unidade: UND Marca: SOYA Modelo:

Descrição: Óleo de soja refinado – embalagem 900ml.

Quantidade: 190 **Valor Unit.: 4,49** Total Item: 853,10

Item: 22 Unidade: BDJ Marca: DISK OVOS Modelo:

Descrição: Ovos de Galinha de Granja Branco - Selecionado - Bandeja Com 30 Unidades.

Quantidade: 400 **Valor Unit.: 11,72** Total Item: 4.688,00

Item: 23 Unidade: UND Marca: IMPERIAL Modelo:

Descrição: Pimenta do reino moída, contendo no mínimo 250 gramas, com identificação do produto, marca do fabricante, data de fabricação e prazo de validade.

Quantidade: 30 **Valor Unit.: 4,75** Total Item: 142,50

Item: 24 Unidade: PCT Marca: ITAGUARY Modelo:

Descrição: Proteína Vegetal Texturizada, pacote com 500 g.

Quantidade: 800 **Valor Unit.: 4,25** Total Item: 3.400,00

Item: 25 Unidade: UND Marca: CANA DOCE Modelo:

Descrição: Rapadura de cana de açúcar, embalagem plástica com 1kg, 1ª qualidade.

Quantidade: 50 **Valor Unit.: 6,40** Total Item: 320,00



PREFEITURA MUNICIPAL DE VÁRZEA ALEGRE - CE
VÁRZEA ALEGRE-CE

Item: 26	Unidade: UND	Marca: PUREZA	Modelo:
Descrição: Sal tipo refinado (iodado), embalagem de 1 kg.			
Quantidade: 80	Valor Unit.: 0,75	Total Item: 60,00	
Item: 27	Unidade: PCT	Marca: ANJINOMOTO	Modelo:
Descrição: Tempero em pó – pacote com 12 unidades.			
Quantidade: 30	Valor Unit.: 11,00	Total Item: 330,00	
Item: 28	Unidade: UND	Marca: IMPERIAL	Modelo:
Descrição: Vinagre de vinho branco, embalagem com 4,9 litros, validade de no mínimo 2 anos.			
Quantidade: 90	Valor Unit.: 15,50	Total Item: 1.395,00	
LOTE 6	Quant.: 1	Num: 025	Total: 30.099,00
Item: 1	Unidade: UND	Marca: NUTRY	Modelo:
Descrição: Barra cereal, sabor variados, peso Líq. 25g cada, individualmente embalado de 1ª qualidade, embalagem fechada, intacta, indicando o prazo de validade.			
Quantidade: 1.000	Valor Unit.: 0,94	Total Item: 940,00	
Item: 2	Unidade: CXS	Marca: ESTRELA	Modelo:
Descrição: Biscoito – Caixa com 48 unidades. De 1ª qualidade, embalagem fechada, intacta, indicando o prazo de validade			
Quantidade: 50	Valor Unit.: 54,20	Total Item: 2.710,00	
Item: 3	Unidade: CX	Marca: ESTRELA	Modelo:
Descrição: Biscoito doce tipo maisena – caixa com 20 unidades de 400g. De 1ª qualidade, embalagem fechada, intacta, indicando o prazo de validade.			
Quantidade: 25	Valor Unit.: 33,00	Total Item: 825,00	
Item: 4	Unidade: CX	Marca: ESTRELA	Modelo:
Descrição: Biscoito tipo cream cracker – caixa com 20 unidades. De 1ª qualidade, embalagem fechada, intacta, indicando o prazo			
Quantidade: 25	Valor Unit.: 60,00	Total Item: 1.500,00	
Item: 5	Unidade: CX	Marca: ESTRELA	Modelo:
Descrição: Bolinho recheado sabores variados – caixa com 14 unidades. de 1ª qualidade, embalagem fechada, intacta, indicando o prazo de validade.			
Quantidade: 151	Valor Unit.: 14,00	Total Item: 2.114,00	
Item: 6	Unidade: UND	Marca: CASA DO BOLO	Modelo:
Descrição: Bolo pronto para lanche, embalagem 500 g de 1ª qualidade, embalagem fechada, intacta, indicando o prazo de validade.			
Quantidade: 1.080	Valor Unit.: 8,00	Total Item: 8.640,00	
Item: 7	Unidade: PCT	Marca: LACTA	Modelo:
Descrição: Bombom de chocolate branco e preto metade de cada, pacote 1 kg Cacau em pó puro pacote com 0,5 kg, prazo de validade de no mínimo 18 meses, e com data de fabricação não superior a 30 dias, contando da data da entrega. De 1ª qualidade, embalagem fechada, intacta, indicando o prazo de validade.			
Quantidade: 200	Valor Unit.: 29,00	Total Item: 5.800,00	
Item: 8	Unidade: UND	Marca: VITA GULA	Modelo:



PREFEITURA MUNICIPAL DE VÁRZEA ALEGRE - CE
VÁRZEA ALEGRE-CE

Descrição: Pão de forma de massa leve, farinha de trigo/fermento/sal/açúcar, gordura tipo vegetal e água, com casca, fatiado, cortado horizontalmente, pacote de 500 g.

Quantidade: 1.000 **Valor Unit.: 5,50** Total Item: 5.500,00

Item: 9 Unidade: PCT Marca: VITA GULA Modelo:

Descrição: Pão tipo hot dog, pacote 10 unidades.

Quantidade: 450 **Valor Unit.: 4,60** Total Item: 2.070,00



PREFEITURA MUNICIPAL DE VÁRZEA ALEGRE - CE
VÁRZEA ALEGRE-CE

PROPOSTA DO PARTICIPANTE

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 2020.03.30.1
Processo Administrativo Nº 2020.03.30.1
Tipo: AQUISIÇÃO
PREGOEIRO: MARIA FERNANDA BEZERRA
Data de Publicação: 01/04/2020 12:07:56

TOTAL DO PROCESSO:				134.911,69
TOTAL DA PROPOSTA				134.911,69
LOTE 1	Quant.: 1	Num: 077	Total: 43.054,81	
Item: 1	Unidade: KG	Marca: CEARA	Modelo:	
Descrição: Apresentado – fatiado, resfriado, de 1ª qualidade, embalagem fechada, Intacta, indicando o prazo de validade.				
Quantidade: 500	Valor Unit.: 16,34			Total Item: 8.170,00
Item: 2	Unidade: KG	Marca: DU BOI	Modelo:	
Descrição: Bife Colchão mole, patinho				
Quantidade: 250	Valor Unit.: 28,00			Total Item: 7.000,00
Item: 3	Unidade: KG	Marca: DU BOI	Modelo:	
Descrição: Carne de boi de 1ª qualidade.				
Quantidade: 250	Valor Unit.: 26,13			Total Item: 6.532,50
Item: 4	Unidade: KG	Marca: REGINA	Modelo:	
Descrição: Coxa e sobrecoxa de frango de 1ª qualidade.				
Quantidade: 250	Valor Unit.: 7,41			Total Item: 1.852,50
Item: 5	Unidade: KG	Marca: DU BOI	Modelo:	
Descrição: Fígado bovino.				
Quantidade: 20	Valor Unit.: 13,60			Total Item: 272,00
Item: 6	Unidade: KG	Marca: CEARA	Modelo:	
Descrição: Muçarela fatiada – de boa procedência, não pode ter sinal de mofo ou melando, embalagem fechada, intacta, indicando prazo de validade.				
Quantidade: 251	Valor Unit.: 25,31			Total Item: 6.352,81
Item: 7	Unidade: BDJ	Marca: REGINA	Modelo:	
Descrição: Peito de frango congelado, com osso, embalagem: bandejas próprias protegidas por poliforme.				
Quantidade: 450	Valor Unit.: 11,50			Total Item: 5.175,00
Item: 8	Unidade: KG	Marca: JAGUARIBE	Modelo:	
Descrição: Queijo fresco – tipo minas, com pouco sal, de 1ª qualidade, indicando o prazo de validade.				
Quantidade: 100	Valor Unit.: 28,00			Total Item: 2.800,00
Item: 9	Unidade: KG	Marca: PERDIGAO	Modelo:	
Descrição: Salsicha bovina resfriada a granel.				



PREFEITURA MUNICIPAL DE VÁRZEA ALEGRE - CE
VÁRZEA ALEGRE-CE

Quantidade: 500 **Valor Unit.: 8,00** Total Item: 4.000,00

Item: 10 Unidade: UND Marca: GOMES DA COSTA Modelo:

Descrição: Sardinha em conserva, lata, com revestimento interno apropriado, peso líq. 125 g.

Quantidade: 300 **Valor Unit.: 3,00** Total Item: 900,00

LOTE 2 Quant.: 1 Num: 077 **Total: 13.700,00**

Item: 1 Unidade: CX Marca: VALLE Modelo:

Descrição: Caixinha de Suco de Fruta, Caixa com 27 Unidades de 200ml cada unidade, sabores variados, Data de fabricação e prazo de validade.

Quantidade: 200 **Valor Unit.: 40,50** Total Item: 8.100,00

Item: 2 Unidade: PCT Marca: DA FRUTA Modelo:

Descrição: Polpa de frutas variadas - Emb. De 1kg.

Quantidade: 500 **Valor Unit.: 10,00** Total Item: 5.000,00

Item: 3 Unidade: UND Marca: VALLE Modelo:

Descrição: Suco de Fruta Ind. Em Garrafa, Sab Variados, embalagem 500ml.

Quantidade: 200 **Valor Unit.: 3,00** Total Item: 600,00

LOTE 3 Quant.: 1 Num: 095 **Total: 35.730,69**

Item: 1 Unidade: CX Marca: LEAO Modelo:

Descrição: Chá de camomila em caixa com 10 envelopes de 10g. Data de fabricação e prazo de validade.

Quantidade: 100 **Valor Unit.: 3,32** Total Item: 332,00

Item: 2 Unidade: CX Marca: LEAO Modelo:

Descrição: Chá de erva doce m caixa com 10 envelopes de 10g. Data de fabricação e prazo de validade.

Quantidade: 100 **Valor Unit.: 2,35** Total Item: 235,00

Item: 3 Unidade: UND Marca: IN-NATURA Modelo:

Descrição: Cheiro Verde selecionado.

Quantidade: 359 **Valor Unit.: 0,95** Total Item: 341,05

Item: 4 Unidade: UND Marca: IN-NATURA Modelo:

Descrição: Abacaxi pérola – verde, de 1ª qualidade, crista fechada, escamas grandes, tamanho grande, doce e suculento, de cerca de 1,5 kg.

Quantidade: 400 **Valor Unit.: 3,20** Total Item: 1.280,00

Item: 5 Unidade: KG Marca: IN-NATURA Modelo:

Descrição: Abóbora (gerimum), 1ª qualidade, que não esteja verde, nem totalmente maduro.

Quantidade: 50 **Valor Unit.: 2,62** Total Item: 131,00

Item: 6 Unidade: Pé Marca: IN-NATURA Modelo:

Descrição: Acelga.

Quantidade: 100 **Valor Unit.: 6,58** Total Item: 658,00

Item: 7 Unidade: KG Marca: IN-NATURA Modelo:

Descrição: Acerola, 1ª qualidade, que não esteja verde, nem totalmente maduro.

Quantidade: 50 **Valor Unit.: 6,00** Total Item: 300,00



PREFEITURA MUNICIPAL DE VÁRZEA ALEGRE - CE
VÁRZEA ALEGRE-CE

Item: 8	Unidade: UND	Marca: IN-NATURA	Modelo:
Descrição: Alface americana – nova, peça grande, de 1ª qualidade, folhas verdes e viçosas, sem manchas pretas, palito com três pés.			
Quantidade: 200	Valor Unit.: 3,00	Total Item: 600,00	
Item: 9	Unidade: UND	Marca: IN-NATURA	Modelo:
Descrição: Alho nacional – cabeça tamanho grade com casca, de 1ª qualidade.			
Quantidade: 251	Valor Unit.: 1,50	Total Item: 376,50	
Item: 10	Unidade: KG	Marca: IN-NATURA	Modelo:
Descrição: Ameixa frescas, 1ª qualidade, que não esteja verde, nem totalmente maduro.			
Quantidade: 20	Valor Unit.: 7,39	Total Item: 147,80	
Item: 11	Unidade: KG	Marca: IN-NATURA	Modelo:
Descrição: Banana prata - que não esteja verde, nem totalmente madura, deverá estar sempre presas a penca, sem manchas ou amassadas, de 1ª qualidade.			
Quantidade: 1.359	Valor Unit.: 4,00	Total Item: 5.436,00	
Item: 12	Unidade: KG	Marca: IN-NATURA	Modelo:
Descrição: Batata Doce			
Quantidade: 300	Valor Unit.: 3,50	Total Item: 1.050,00	
Item: 13	Unidade: KG	Marca: IN-NATURA	Modelo:
Descrição: Batata Inglesa			
Quantidade: 300	Valor Unit.: 6,00	Total Item: 1.800,00	
Item: 14	Unidade: UND	Marca: IN-NATURA	Modelo:
Descrição: Berinjela.			
Quantidade: 51	Valor Unit.: 1,50	Total Item: 76,50	
Item: 15	Unidade: KG	Marca: IN-NATURA	Modelo:
Descrição: Beterraba.			
Quantidade: 300	Valor Unit.: 6,00	Total Item: 1.800,00	
Item: 16	Unidade: KG	Marca: IN-NATURA	Modelo:
Descrição: Cebola Branca.			
Quantidade: 50	Valor Unit.: 5,00	Total Item: 250,00	
Item: 17	Unidade: KG	Marca: IN-NATURA	Modelo:
Descrição: Cebola Roxa.			
Quantidade: 50	Valor Unit.: 6,00	Total Item: 300,00	
Item: 18	Unidade: KG	Marca: IN-NATURA	Modelo:
Descrição: Cenoura selecionada.			
Quantidade: 570	Valor Unit.: 5,00	Total Item: 2.850,00	
Item: 19	Unidade: UND	Marca: IN-NATURA	Modelo:
Descrição: Cheiro verde.			
Quantidade: 2.000	Valor Unit.: 0,45	Total Item: 900,00	



PREFEITURA MUNICIPAL DE VÁRZEA ALEGRE - CE
VÁRZEA ALEGRE-CE

Item: 20	Unidade: KG	Marca: IN-NATURA	Modelo:
Descrição: Chuchu.			
Quantidade: 300	Valor Unit.: 7,00	Total Item: 2.100,00	
Item: 21	Unidade: UND	Marca: IN-NATURA	Modelo:
Descrição: Couve flor.			
Quantidade: 50	Valor Unit.: 7,00	Total Item: 350,00	
Item: 22	Unidade: KG	Marca: IN-NATURA	Modelo:
Descrição: Goiaba, 1ª qualidade, que não esteja verde, nem totalmente maduro.			
Quantidade: 200	Valor Unit.: 4,00	Total Item: 800,00	
Item: 23	Unidade: UND	Marca: IN-NATURA	Modelo:
Descrição: Laranja, 1ª qualidade, que não esteja verde, nem totalmente maduro.			
Quantidade: 1.000	Valor Unit.: 0,75	Total Item: 750,00	
Item: 24	Unidade: UND	Marca: IN-NATURA	Modelo:
Descrição: Limão.			
Quantidade: 100	Valor Unit.: 0,24	Total Item: 24,00	
Item: 25	Unidade: UND	Marca: IN-NATURA	Modelo:
Descrição: Maçã, suculenta, 1ª qualidade, que não esteja verde, nem totalmente maduro.			
Quantidade: 2.000	Valor Unit.: 1,00	Total Item: 2.000,00	
Item: 26	Unidade: KG	Marca: IN-NATURA	Modelo:
Descrição: Macaxeira.			
Quantidade: 200	Valor Unit.: 4,00	Total Item: 800,00	
Item: 27	Unidade: UND	Marca: IN-NATURA	Modelo:
Descrição: Mamão formosa – não pode estar mole, rachado, escuro ou amassado, 1ª qualidade, que não esteja verde, nem totalmente maduro, deverá ser doce e suculento.			
Quantidade: 300	Valor Unit.: 3,00	Total Item: 900,00	
Item: 28	Unidade: KG	Marca: IN-NATURA	Modelo:
Descrição: Manga, suculenta, 1ª qualidade, que não esteja verde, nem totalmente maduro.			
Quantidade: 300	Valor Unit.: 3,94	Total Item: 1.182,00	
Item: 29	Unidade: KG	Marca: IN-NATURA	Modelo:
Descrição: Maracujá azedo – deve ter casca lisa e brilhante, não apresentar manchas escuras ou rachaduras, nem estar murcho, sem imperfeições, de 1ª qualidade.			
Quantidade: 300	Valor Unit.: 3,00	Total Item: 900,00	
Item: 30	Unidade: KG	Marca: IN-NATURA	Modelo:
Descrição: Maxixe.			
Quantidade: 20	Valor Unit.: 5,00	Total Item: 100,00	
Item: 31	Unidade: UND	Marca: IN-NATURA	Modelo:
Descrição: Melancia redonda comum, casca verde rajada e polpa vermelha, tipo fruto maduro.			
Quantidade: 100	Valor Unit.: 5,00	Total Item: 500,00	



PREFEITURA MUNICIPAL DE VÁRZEA ALEGRE - CE
VÁRZEA ALEGRE-CE

Item: 32	Unidade: UND	Marca: IN-NATURA	Modelo:
Descrição: Melão - amarelo, a casca deve ser firme, sem rachaduras e de cor vibrante, doce, suculento, de 1ª qualidade.			
Quantidade: 100	Valor Unit.: 4,74	Total Item: 474,00	
Item: 33	Unidade: BDJ	Marca: IN-NATURA	Modelo:
Descrição: Morango, bandeja 300g, 1ª qualidade, que não esteja verde, nem totalmente maduro.			
Quantidade: 30	Valor Unit.: 7,70	Total Item: 231,00	
Item: 34	Unidade: KG	Marca: IN-NATURA	Modelo:
Descrição: Pera, 1ª qualidade, que não esteja verde, nem totalmente maduro.			
Quantidade: 30	Valor Unit.: 8,00	Total Item: 240,00	
Item: 35	Unidade: KG	Marca: IN-NATURA	Modelo:
Descrição: Pimentão amarelo.			
Quantidade: 30	Valor Unit.: 9,00	Total Item: 270,00	
Item: 36	Unidade: UND	Marca: IN-NATURA	Modelo:
Descrição: Pimentão verde.			
Quantidade: 500	Valor Unit.: 0,75	Total Item: 375,00	
Item: 37	Unidade: KG	Marca: IN-NATURA	Modelo:
Descrição: Pimentão vermelho.			
Quantidade: 51	Valor Unit.: 7,64	Total Item: 389,64	
Item: 38	Unidade: KG	Marca: IN-NATURA	Modelo:
Descrição: Quiabo.			
Quantidade: 30	Valor Unit.: 3,84	Total Item: 115,20	
Item: 39	Unidade: KG	Marca: IN-NATURA	Modelo:
Descrição: Repolho branco.			
Quantidade: 70	Valor Unit.: 4,00	Total Item: 280,00	
Item: 40	Unidade: KG	Marca: IN-NATURA	Modelo:
Descrição: Repolho roxo.			
Quantidade: 50	Valor Unit.: 5,00	Total Item: 250,00	
Item: 41	Unidade: UND	Marca: IN-NATURA	Modelo:
Descrição: Tangerina, 1ª qualidade, que não esteja verde, nem totalmente maduro.			
Quantidade: 500	Valor Unit.: 1,00	Total Item: 500,00	
Item: 42	Unidade: KG	Marca: IN-NATURA	Modelo:
Descrição: Tomate salada – deve ser firme, com casca lisa, brilhante, sem manchas escuras ou moles, que não esteja nem maduro, nem totalmente verde.			
Quantidade: 400	Valor Unit.: 4,00	Total Item: 1.600,00	
Item: 43	Unidade: PCT	Marca: IN-NATURA	Modelo:
Descrição: Uva passas, embalagem com 500g			
Quantidade: 20	Valor Unit.: 16,80	Total Item: 336,00	



PREFEITURA MUNICIPAL DE VÁRZEA ALEGRE - CE
VÁRZEA ALEGRE-CE

Item: 44	Unidade: KG	Marca: IN-NATURA	Modelo:
Descrição: Uva rocha, doce. 1ª qualidade, que não esteja verde, nem totalmente maduro.			
Quantidade: 200	Valor Unit.: 7,00	Total Item: 1.400,00	
LOTE 4	Quant.: 1	Num: 095	Total: 8.154,08
Item: 1	Unidade: UND	Marca: ITALAC	Modelo:
Descrição: Acolatado em pó, embalagem 500g.			
Quantidade: 300	Valor Unit.: 2,43	Total Item: 729,00	
Item: 2	Unidade: CX	Marca: YOKI	Modelo:
Descrição: Aveia em Flocos Grossos, Emb. Caixa de papel vedada 500g. De 1ª qualidade, embalagem fechada, intacta, indicando o prazo de validade.			
Quantidade: 400	Valor Unit.: 2,42	Total Item: 968,00	
Item: 3	Unidade: UND	Marca: ITAMBE	Modelo:
Descrição: Caixa de Leite Integral, de 1ª qualidade, embalagem fechada, intacta, indicando o prazo de validade. Emb.de 1 litro.			
Quantidade: 250	Valor Unit.: 3,75	Total Item: 937,50	
Item: 4	Unidade: UND	Marca: ITAMBE	Modelo:
Descrição: Leite em pó Integral, embalagem 200g.			
Quantidade: 1.051	Valor Unit.: 4,44	Total Item: 4.666,44	
Item: 5	Unidade: UND	Marca: CREMOGEMA	Modelo:
Descrição: Mistura para preparo de mingau, com no mínimo 3 cereais, emb. Até 1kg.			
Quantidade: 241	Valor Unit.: 3,54	Total Item: 853,14	
LOTE 5	Quant.: 1	Num: 095	Total: 34.272,11
Item: 1	Unidade: KG	Marca: LAYSA	Modelo:
Descrição: Açúcar tipo cristal.			
Quantidade: 900	Valor Unit.: 3,45	Total Item: 3.105,00	
Item: 2	Unidade: UND	Marca: ZERO CAL	Modelo:
Descrição: Adoçante líquido 100ml.			
Quantidade: 30	Valor Unit.: 2,75	Total Item: 82,50	
Item: 3	Unidade: UND	Marca: IDEAL	Modelo:
Descrição: Água mineral natural 300 ml, sem gás. Validade mínima de um ano a partir do envasamento.			
Quantidade: 900	Valor Unit.: 0,90	Total Item: 810,00	
Item: 4	Unidade: GL	Marca: IDEAL	Modelo:
Descrição: Água mineral, sem gás, 20 litros.			
Quantidade: 280	Valor Unit.: 5,81	Total Item: 1.626,80	
Item: 5	Unidade: PCT	Marca: PETTIZ	Modelo:
Descrição: Amendoim torrado e moído, 400g.			
Quantidade: 90	Valor Unit.: 4,00	Total Item: 360,00	
Item: 6	Unidade: KG	Marca: YOKI	Modelo:



PREFEITURA MUNICIPAL DE VÁRZEA ALEGRE - CE
VÁRZEA ALEGRE-CE

Descrição: Amido de Milho, 500g.			
Quantidade: 500	Valor Unit.: 4,00		Total Item: 2.000,00
Item: 7	Unidade: KG	Marca: ALTEZA	Modelo:
Descrição: Arroz longo fino tipo I.			
Quantidade: 900	Valor Unit.: 2,98		Total Item: 2.682,00
Item: 8	Unidade: PCT	Marca: MARATA	Modelo:
Descrição: Café em pó, emb. 500g torrado e Moído, tipo forte, empacotado a vácuo.			
Quantidade: 370	Valor Unit.: 6,00		Total Item: 2.220,00
Item: 9	Unidade: UND	Marca: KNNOR	Modelo:
Descrição: Caldo de galinha, contendo no mínimo 114 gramas com 12 cubos, com identificação do produto, marca do fabricante, data de fabricação e prazo de validade.			
Quantidade: 300	Valor Unit.: 2,50		Total Item: 750,00
Item: 10	Unidade: UND	Marca: MARATA	Modelo:
Descrição: Colorífico – pacote de 100g.			
Quantidade: 151	Valor Unit.: 0,66		Total Item: 99,66
Item: 11	Unidade: KG	Marca: YOKI	Modelo:
Descrição: Farinha de mandioca tipo 01, classe branca, grupo seca, embalagem 1 kg.			
Quantidade: 100	Valor Unit.: 3,24		Total Item: 324,00
Item: 12	Unidade: KG	Marca: DONNA BENTA	Modelo:
Descrição: Farinha de Trigo com Fermento, embalagem com identificação do produto.			
Quantidade: 141	Valor Unit.: 3,34		Total Item: 470,94
Item: 13	Unidade: KG	Marca: DONNA BENTA	Modelo:
Descrição: Farinha de Trigo sem Fermento, embalagem com identificação do produto.			
Quantidade: 141	Valor Unit.: 3,05		Total Item: 430,05
Item: 14	Unidade: KG	Marca: KICALDO	Modelo:
Descrição: Feijão mulatinho. De 1ª qualidade, embalagem fechada, intacta, indicando o prazo de validade. Emb de 1 litro.			
Quantidade: 100	Valor Unit.: 5,73		Total Item: 573,00
Item: 15	Unidade: PCT	Marca: YOKI	Modelo:
Descrição: Floco de Milho, Pacote com 500 g. De 1ª qualidade, embalagem fechada, intacta, indicando o prazo de validade.			
Quantidade: 1.000	Valor Unit.: 1,50		Total Item: 1.500,00
Item: 16	Unidade: UND	Marca: ARISCO	Modelo:
Descrição: Ketchup, baldes c/ 3,6 kg, composição (tomate, açúcar, vinagre, sal, condimentos e conservante 211INS), validade de no mínimo de 12 meses, com data de embalsamento não superior a 30 dias, contando da data da entrega.			
Quantidade: 51	Valor Unit.: 11,50		Total Item: 586,50
Item: 17	Unidade: PCT	Marca: RENATA	Modelo:
Descrição: Macarrão tipo Espaguete, pacote com 500g.			
Quantidade: 900	Valor Unit.: 2,75		Total Item: 2.475,00



PREFEITURA MUNICIPAL DE VÁRZEA ALEGRE - CE
VÁRZEA ALEGRE-CE

Item: 18	Unidade: UND	Marca: LIZA	Modelo:
Descrição: Maionese (balde de 3kg).			
Quantidade: 51	Valor Unit.: 16,56	Total Item: 844,56	
Item: 19	Unidade: UND	Marca: PURO SABOR	Modelo:
Descrição: Margarina vegetal – pote 1kg.			
Quantidade: 230	Valor Unit.: 7,25	Total Item: 1.667,50	
Item: 20	Unidade: UND	Marca: QUERO	Modelo:
Descrição: Milho verde em conserva, lata 200 g, com revestimento interno apropriado.			
Quantidade: 230	Valor Unit.: 2,10	Total Item: 483,00	
Item: 21	Unidade: UND	Marca: SOYA	Modelo:
Descrição: Óleo de soja refinado – embalagem 900ml.			
Quantidade: 190	Valor Unit.: 4,49	Total Item: 853,10	
Item: 22	Unidade: BDJ	Marca: CARIRI	Modelo:
Descrição: Ovos de Galinha de Granja Branco - Selecionado - Bandeja Com 30 Unidades.			
Quantidade: 400	Valor Unit.: 11,71	Total Item: 4.684,00	
Item: 23	Unidade: UND	Marca: KITANO	Modelo:
Descrição: Pimenta do reino moída, contendo no mínimo 250 gramas, com identificação do produto, marca do fabricante, data de fabricação e prazo de validade.			
Quantidade: 30	Valor Unit.: 4,75	Total Item: 142,50	
Item: 24	Unidade: PCT	Marca: SINHA	Modelo:
Descrição: Proteína Vegetal Texturizada, pacote com 500 g.			
Quantidade: 800	Valor Unit.: 4,25	Total Item: 3.400,00	
Item: 25	Unidade: UND	Marca: CARIRI	Modelo:
Descrição: Rapadura de cana de açúcar, embalagem plástica com 1kg, 1ª qualidade.			
Quantidade: 50	Valor Unit.: 6,34	Total Item: 317,00	
Item: 26	Unidade: UND	Marca: SALMONETE	Modelo:
Descrição: Sal tipo refinado (iodado), embalagem de 1 kg.			
Quantidade: 80	Valor Unit.: 0,75	Total Item: 60,00	
Item: 27	Unidade: PCT	Marca: REGINA	Modelo:
Descrição: Tempero em pó – pacote com 12 unidades.			
Quantidade: 30	Valor Unit.: 11,00	Total Item: 330,00	
Item: 28	Unidade: UND	Marca: CASTELO	Modelo:
Descrição: Vinagre de vinho branco, embalagem com 4,9 litros, validade de no mínimo 2 anos.			
Quantidade: 90	Valor Unit.: 15,50	Total Item: 1.395,00	



PREFEITURA MUNICIPAL DE VÁRZEA ALEGRE - CE
VÁRZEA ALEGRE-CE

[Handwritten signature]

[Handwritten mark]

[Handwritten mark]

[Handwritten mark]

**Junto aos autos as Propostas Consolidadas,
referentes ao Pregão nº 2020.03.30.1.**

Várzea Alegre/CE, 15 de Abril de 2020.

Maria Fernanda Bezerra
Pregoeira Oficial do Município

PROPOSTA DE PREÇOS CONSOLIDADA

A Prefeitura Municipal de VÁRZEA ALEGRE, Estado do Ceará.

Pela presente declaramos inteira submissão aos preceitos legais em vigor, especialmente os da Lei nº 8.666/93 e Lei nº 10.520/2002, bem como às cláusulas e condições da modalidade Pregão Eletrônico nº 2020.03.30.1.

Declaramos ainda, que não ocorreu fato que nos impeça de participar da mencionada Licitação.

Assumimos o compromisso de bem e fielmente fornecer os produtos/bens especificados no Anexo I, caso sejamos vencedor(es) da presente Licitação.

OBJETO: Aquisição de gêneros alimentícios, material de copa e cozinha e material de limpeza e higiene, destinados à manutenção das atividades de diversos órgãos pertencentes à Secretaria de Assistência Social, Segurança Alimentar e Trabalho do Município de Várzea Alegre/CE, conforme especificações apresentadas no abaixo

LOTE 01 - GÊNEROS ALIMENTÍCIOS

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UNID.	QTD.	MARCA	V. UNIT.	V. TOTAL
0001	APRESUNTADO – FATIADO, RESFRIADO, DE 1ª QUALIDADE, EMBALAGEM FECHADA, INTACTA INDICANDO O PRAZO DE VALIDADE.	KG	500	SEARA	13,35	6.675,00
0002	BIFE COLCHÃO MOLE, PATINHO	KG	250	INATURA	22,00	5.500,00
0003	CARNE DE BOI DE 1ª QUALIDADE.	KG	250	INATURA	24,00	6.000,00
0004	COXA E SOBRECOXA DE FRANGO DE 1ª QUALIDADE.	KG	250	SEARA	7,41	1.852,50
0005	FÍGADO BOVINO	KG	20	INATURA	13,60	272,00
0006	MUÇARELA FATIADA – DE BOA PROCEDÊNCIA, NÃO PODER TER SINAL DE MOFO OU MELANDO, EMBALAGEM FECHADA, INTACTA, INDICANDO PRAZO DE VALIDADE.	KG	251	ISSIS	21,99	5.519,49
0007	PEITO DE FRANGO CONGELADO, COM OSSO EMBALAGEM: BANDEJAS PRÓPRIAS PROTEGIDAS POR POLIIFORME.	BDJ	450	SEARA	11,50	5.175,00
0008	QUEIJO FRESCO – TIPO MINAS, COM POUCO SAL., DE 1ª QUALIDADE, INDICANDO O PRAZO DE VALIDADE.	KG	100	INATURA	18,00	1.800,00
0009	SALSICHA BOVINA RESFRIADA A GRANEL.	KG	500	SEARA	7,00	3.500,00
0010	SARDINHA EM CONSERVA, LATA, COM REVESTIMENTO INTERNO APROPRIADO, PESO LÍQ. 125 G.	UND	300	PESCADOR	3,00	900,00
TOTAL:						37.193,99

LOTE 02 - GÊNEROS ALIMENTÍCIOS

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UNID.	QTD.	MARCA	V. UNIT.	V. TOTAL
0001	CAIXINHA DE SUCO DE FRUTA, CAIXA COM 27 UNIDADES DE 200ML CADA UNIDADE, SABORES VARIADOS, DATA DE FABRICAÇÃO E PRAZO DE VALIDADE.	CX	200	DAFRUTA	32,95	6.590,00
0002	POLPA DE FRUTAS VARIADAS - EMB. DE 1KG.	PCT	500	DAFRUTA	10,00	5.000,00
0003	SÚCO DE FRUTA IND. EM GARRAFA, SAB VARIADOS EMBALAGEM 500ML.	UND	200	SOFRUTA	3,05	610,00
TOTAL:						12.200,00

LOTE 03 - GÊNEROS ALIMENTÍCIOS

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UNID.	QTD.	MARCA	V. UNIT.	V. TOTAL
0001	CHÁ DE CAMOMILA EM CAIXA COM 10 ENVELOPES DE 10G. DATA DE FABRICAÇÃO E PRAZO DE VALIDADE.	CX	100	BRASIL	3,00	300,00
0002	CHÁ DE ERVA DOCE M CAIXA COM 10 ENVELOPES DE 10G. DATA DE FABRICAÇÃO E PRAZO DE VALIDADE.	CX	100	BRASIL	2,10	210,00
0003	CHEIRO VERDE SELECIONADO.	UND	359	INATURA	0,86	297,20
0004	ABACAXI PÉROLA – VERDE, DE 1ª QUALIDADE, CRISTA FECHADA, ESCAMAS GRANDES, TAMANHO GRANDE, DOCE E SUCULENTO, DE CERCA DE 1,5 KG.	UND	400	INATURA	2,90	1.160,00
0005	ABOBORA (GERIMUM), 1ª QUALIDADE, QUE NÃO ESTEJA VERDE, NEM TOTALMENTE MADURO.	KG	50	INATURA	2,40	120,00

Silvolange Costa

0006	ACELGA.	PE	100	INATURA	6,00	600,00
0007	ACFROLA, 1ª QUALIDADE, QUE NÃO ESTEJA VERDE, NEM TOTALMENTE MADURO.	KG	50	INATURA	5,50	275,00
0008	ALFACE AMERICANA - NOVA, PEÇA GRANDE, DE 1ª QUALIDADE, FOLHAS VERDES E VIÇOSAS, SEM MANCHAS PRETAS, PALITO COM TRÊS PÉS.	UND	200	INATURA	2,70	540,00
0009	ALHO NACIONAL - CABEÇA TAMANHO GRADE COM CASCA, DE 1ª QUALIDADE.	UND	251	INATURA	1,30	326,30
0010	AMEIXA FRESCAS, 1ª QUALIDADE, QUE NÃO ESTEJA VERDE, NEM TOTALMENTE MADURO.	KG	20	INATURA	7,39	147,80
0011	BANANA PRATA - QUE NÃO ESTEJA VERDE, NEM TOTALMENTE MADURA, DEVERÁ ESTAR SEMPRE PRESAS A PENÇA, SEM MANCHAS OU AMASSADAS, DE 1ª QUALIDADE.	KG	1359	INATURA	3,80	5 164,20
0012	BATATA DOCE.	KG	300	INATURA	3,20	960,00
0013	BATATA INGLESA	KG	300	INATURA	5,50	1.650,00
0014	BERINJELA.	UND	51	INATURA	1,30	66,30
0015	BETERRABA.	KG	300	INATURA	5,50	1.650,00
0016	CEBOLA BRANCA.	KG	50	INATURA	4,60	230,00
0017	CEBOLA ROXA.	KG	50	INATURA	5,50	275,00
0018	CENOURA SELECTIONADA.	KG	570	INATURA	4,60	2.622,00
0019	CHEIRO VERDE.	UND	2000	INATURA	0,45	900,00
0020	CHUCHU.	KG	300	INATURA	6,40	1.920,00
0021	COUVE FLOR.	UND	50	INATURA	6,40	320,00
0022	GOIABA, 1ª QUALIDADE, QUE NÃO ESTEJA VERDE, NEM TOTALMENTE MADURO.	KG	200	INATURA	3,70	740,00
0023	LARANJA, 1ª QUALIDADE, QUE NÃO ESTEJA VERDE, NEM TOTALMENTE MADURO.	UND	1000	INATURA	0,60	600,00
0024	LIMÃO	UND	100	INATURA	0,20	20,00
0025	MAÇÃ, SUCULENTA, 1ª QUALIDADE, QUE NÃO ESTEJA VERDE, NEM TOTALMENTE MADURO.	UND	2000	INATURA	1,00	2.000,00
0026	MACAXEIRA.	KG	200	INATURA	3,70	740,00
0027	MAMÃO FORMOSA - NÃO PODE ESTAR MOLE, RACHADO, ESCURO OU AMASSADO, 1ª QUALIDADE, QUE NÃO ESTEJA VERDE, NEM TOTALMENTE MADURO, DEVERÁ SER DOCE E SUCULENTO.	UND	300	INATURA	2,70	810,00
0028	MANGA, SUCULENTA, 1ª QUALIDADE, QUE NÃO ESTEJA VERDE, NEM TOTALMENTE MADURO.	KG	300	INATURA	3,60	1.080,00
0029	MARACUJÁ AZEDO - DEVE TER CASCA LISA E BRILHANTE, NÃO APRESENTAR MANCHAS ESCURAS OU RACHADURAS, NEM ESTAR MURCHO, SEM IMPERFEIÇÕES DE 1ª QUALIDADE.	KG	300	INATURA	2,70	810,00
0030	MAXXE.	KG	20	INATURA	4,60	92,00
0031	MELANCIA REDONDA COMUM, CASCA VERDE RAJADA E POLPA VERMELHA, TIPO FRUTO MADURO.	UND	100	INATURA	4,60	460,00
0032	MELÃO - AMARELO, A CASCA DEVE SER FIRME, SEM RACHADURAS E DE COR VIBRANTE, DOCE, SUCULENTO DE 1ª QUALIDADE.	UND	100	INATURA	4,30	430,00
0033	MORANGO, BANDEJA 300G, 1ª QUALIDADE, QUE NÃO ESTEJA VERDE, NEM TOTALMENTE MADURO.	BDJ	30	INATURA	7,10	213,00
0034	PERA, 1ª QUALIDADE, QUE NÃO ESTEJA VERDE, NEM TOTALMENTE MADURO.	KG	30	INATURA	7,40	222,00
0035	PIMENTÃO AMARELO.	KG	30	INATURA	8,30	249,00
0036	PIMENTÃO VERDE.	UND	500	INATURA	0,60	300,00
0037	PIMENTÃO VERMELHO.	KG	51	INATURA	7,00	357,00
0038	QUITIBO.	KG	30	INATURA	3,50	105,00
0039	REPOLHO BRANCO.	KG	70	INATURA	3,70	259,00
0040	REPOLHO ROXO.	KG	50	INATURA	4,60	230,00
0041	TANGERINA, 1ª QUALIDADE, QUE NÃO ESTEJA VERDE, NEM TOTALMENTE MADURO.	UND	500	INATURA	0,90	450,00
0042	TOMATE SALADA - DEVE SER FIRME, COM CASCA LISA BRILHANTE, SEM MANCHAS ESCURAS OU MOLES, QUE NÃO ESTEJA NEM MADURO, NEM TOTALMENTE VERDE.	KG	400	INATURA	3,70	480,00
0043	UVA PASSAS, EMBALAGEM COM 500G	PCT	20	INATURA	15,50	310,00
0044	UVA ROCHA, DOCE, 1ª QUALIDADE, QUE NÃO ESTEJA VERDE, NEM TOTALMENTE MADURO.	KG	200	INATURA	6,40	1.280,00
TOTAL:						32.960,80

Silvolange Costa

LOTE 04 - GÊNEROS ALIMENTÍCIOS

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UNID.	QTD.	MARCA	V. UNIT.	V. TOTAL
0001	ACHOCOLATADO EM PÓ, EMBALAGEM 500G.	UND	300	ZAELI	2,43	729,00
0002	AVEIA EM FLOCOS GROSSOS, EMB. CAIXA DE PAPEL VEDADA 500G DE 1ª QUALIDADE, EMBALAGEM FECHADA, INTACTA, INDICANDO O PRAZO DE VALIDADE.	CX	400	YOKI	2,42	968,00
0003	CAIXA DE LEITE INTEGRAL, DE 1ª QUALIDADE, EMBALAGEM FECHADA, INTACTA, INDICANDO O PRAZO DE VALIDADE, EMB. DE 1 LITRO.	UND	250	BETÂNIA	3,75	937,50
0004	LEITE EM PÓ INTEGRAL, EMBALAGEM 200G.	UND	1051	BETÂNIA	3,80	3.993,80
0005	MISTURA PARA PREPARO DE MINGAU, COM NO MÍNIMO 3 CEREAIS, EMB. ATÉ 1KG.	UND	241	NUTRIBOM	3,54	853,14
TOTAL:						7.481,44

LOTE 05 - GÊNEROS ALIMENTÍCIOS

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UNID.	QTD.	MARCA	V. UNIT.	V. TOTAL
0001	AÇÚCAR TIPO CRISTAL	KG	900	MAIA	2,36	2.124,00
0002	ADOÇANTE LÍQUIDO 100ML.	UND	30	ADOCIL	2,65	79,50
0003	ÁGUA MINERAL NATURAL 300 ML, SEM GÁS, VALIDADE MÍNIMA DE UM ANO A PARTIR DO ENVASAMENTO.	UND	900	CASTELO	0,86	774,00
0004	ÁGUA MINERAL, SEM GÁS, 20 LITROS.	GL	280	CASTELO	5,60	1.568,00
0005	AMENDOIM TORRADO E MOÍDO, 400G.	PCT	90	TORADICO	3,86	347,40
0006	AMIDO DE MILHO, 500G.	KG	500	BRASIL	3,86	1.930,00
0007	ARROZ LONGO FINO TIPO I.	KG	900	MAIA	2,87	2.583,00
0008	CAFÉ EM PÓ, EMB. 500G TORRADO E MOÍDO, TIPO FORTE EMPACOTADO A VÁCUO.	PCT	370	SPERTO	3,86	1.428,20
0009	CALDO DE GALINHA, CONTENDO NO MÍNIMO 114 GRAMAS COM 12 CUBOS, COM IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, DATA DE FABRICAÇÃO E PRAZO DE VALIDADE.	UND	300	KINOR	2,41	723,00
0010	COLORÍFICO - PACOTE DE 100G.	UND	151	BRASIL	0,63	95,13
0011	FARINHA DE MANDIOCA TIPO 01, CLASSE BRANCA GRUPO SECA, EMBALAGEM 1 KG.	KG	100	INATURA	3,12	312,00
0012	FARINHA DE TRIGO COM FERMENTO, EMBALAGEM COM IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO.	KG	141	FINA	3,22	454,02
0013	FARINHA DE TRIGO SEM FERMENTO, EMBALAGEM COM IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO.	KG	141	FINA	2,94	414,54
0014	FEIJÃO MULATINHO, DE 1ª QUALIDADE, EMBALAGEM FECHADA, INTACTA, INDICANDO O PRAZO DE VALIDADE EMB DE 1 LITRO.	KG	100	FIBRA	5,52	552,00
0015	FLOCO DE MILHO, PACOTE COM 500 G. DE 1ª QUALIDADE, EMBALAGEM FECHADA, INTACTA, INDICANDO O PRAZO DE VALIDADE.	PCT	1000	BRASIL	1,45	1.450,00
0016	KETCHUP, BALDES C/ 3,6 KG. COMPOSIÇÃO (TOMATE AÇÚCAR, VINAGRE, SAL, CONDIMENTOS E CONSERVANTE 211INS), VALIDADE DE NO MÍNIMO DE 12 MESES, COM DATA DE EMBALSAMENTO NÃO SUPERIOR A 30 DIAS CONTANDO DA DATA DA ENTREGA.	UND	51	DUSUL	11,09	565,59
0017	MACARRÃO TIPO ESPAGUETE, PACOTE COM 500G.	PCT	900	GOSTOSO	1,93	1.737,00
0018	MAIONESE (BALDE DE 3KG).	UND	51	DUSUL	15,98	814,98
0019	MARGARINA VEGETAL - POTE 1KG.	UND	230	PURO SABOR	6,99	1.607,70
0020	MILHO VERDE EM CONSERVA, LATA 200 G, COM REVESTIMENTO INTERNO APROPRIADO.	UND	230	QUERO	2,02	464,60
0021	OLEO DE SOJA REFINADO - EMBALAGEM 900ML.	UND	190	SOYA	4,33	822,70
0022	OVOS DE GALINHA DE GRANJA BRANCO - SELECIONADO - BANDEJA COM 30 UNIDADES.	BDJ	400	INATURA	11,30	4.520,00
0023	PIMENTA DO REINO MOÍDA, CONTENDO NO MÍNIMO 250 GRAMAS, COM IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, DATA DE FABRICAÇÃO E PRAZO DE VALIDADE.	UND	30	INATURA	4,75	142,50
0024	PROTEÍNA VEGETAL TEXTURIZADA, PACOTE COM 500 G.	PCT	800	CAMIL	4,10	3.280,00
0025	RAPADURA DE CANA DE AÇÚCAR, EMBALAGEM PLÁSTICA COM 1KG, 1ª QUALIDADE.	UND	50	INATURA	6,11	305,50
0026	SAL TIPO REFINADO (TODADO), EMBALAGEM DE 1 KG.	UND	80	MARIN	0,72	57,60
0027	TEMPERO EM PÓ - PACOTE COM 12 UNIDADES.	PCT	30	SADIO	10,61	318,30
0028	VINAGRE DE VINHO BRANCO, EMBALAGEM COM 4,9 LITROS, VALIDADE DE NO MÍNIMO 2 ANOS.	UND	90	SADIO	14,95	1.345,50
TOTAL:						30.816,76

Silvolange Costa

LOTE 06 - GÊNEROS ALIMENTÍCIOS

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UNID.	QTD.	MARCA	V. UNIT.	V. TOTAL
0001	BARRA CEREAL, SABOR VARIADOS, PESO LÍQ. 25G CADA INDIVIDUALMENTE EMBALADO DE 1ª QUALIDADE, EMBALAGEM FECHADA, INTACTA, INDICANDO O PRAZO DE VALIDADE.	UND	1000	NUTRY	0,94	940,00
0002	BISCOITO - CAIXA COM 48 UNIDADES, DE 1ª QUALIDADE, EMBALAGEM FECHADA, INTACTA, INDICANDO O PRAZO DE VALIDADE.	CXS	50	SOL.	54,20	2.710,00
0003	BISCOITO DOCE TIPO MAISENA - CAIXA COM 20 UNIDADES DE 400G. DE 1ª QUALIDADE, EMBALAGEM FECHADA, INTACTA, INDICANDO O PRAZO DE VALIDADE.	CX	25	MARILAN	32,32	808,00
0004	BISCOITO TIPO CREAM CRACKER - CAIXA COM 20 UNIDADES, DE 1ª QUALIDADE, EMBALAGEM FECHADA, INTACTA, INDICANDO O PRAZO.	CX	25	ESTRELA	58,50	1.462,50
0005	BOLINHO RECHEADO SABORES VARIADOS - CAIXA COM 14 UNIDADES, DE 1ª QUALIDADE, EMBALAGEM FECHADA, INTACTA, INDICANDO O PRAZO DE VALIDADE.	CX	151	PELAGIO	14,00	2.114,00
0006	BOLO PRONTO PARA LANCHE, EMBALAGEM 500 G DE 1ª QUALIDADE, EMBALAGEM FECHADA, INTACTA, INDICANDO O PRAZO DE VALIDADE.	UND	1080	FAMA	8,00	8.640,00
0007	BOMBOM DE CHOCOLATE BRANCO E PRETO METADE DE CADA, PACOTE 1 KG CACAU EM PÓ PURO PACOTE COM 0,4 KG. PRAZO DE VALIDADE DE NO MÍNIMO 18 MESES, E COM DATA DE FABRICAÇÃO NÃO SUPERIOR A 30 DIAS CONTANDO DA DATA DA ENTREGA, DE 1ª QUALIDADE, EMBALAGEM FECHADA, INTACTA, INDICANDO O PRAZO DE VALIDADE.	PCT	200	KI-KAKAU	23,00	4.600,00
0008	PÃO DE FORMA DE MASSA LEVE, FARINHA DE TRIGO/FERMENTO/SAL/AÇÚCAR, GORDURA TIPO VEGETAL E ÁGUA, COM CASCA, FATIADO, CORTADO HORIZONTALMENTE, PACOTE DE 500 G.	UND	1000	PÃO NOSSO	5,50	5.500,00
0009	PÃO TIPO HOT DOG, PACOTE 10 UNIDADES.	PCT	450	PÃO NOSSO	3,60	1.620,00
TOTAL:						28.394,50

LOTE 07 - MATERIAL DE COPA E COZINHA

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UNID.	QTD.	MARCA	V. UNIT.	V. TOTAL
0001	BACIA PLÁSTICA 15 LITROS	UND	5	PROLIL	18,00	90,00
0002	BACIA PLÁSTICA 5 LITROS	UND	5	PROLIL	4,72	23,60
0003	BANDEJA DE PLÁSTICO RETANGULAR 45X35X2CM	UND	10	PROLIL	12,00	120,00
0004	BANDEJA GRANDE EM INOX, FORMATO RETANGULAR, MED. APROX. 48CM DE COMPRIMENTO, 32 CM DE LARGURA.	UND	20	LINOX	35,00	700,00
0005	COLHER DE ARROZ INOX 30CM	UND	10	LINOX	2,75	27,50
0006	COLHER DE MESA - TALHER AVULSO - AÇO INOX.	UND	52	LINOX	2,40	124,80
0007	CONCHA DE INOX 30CM	UND	10	LINOX	7,32	73,20
0008	FACA DE MESA - TALHER AVULSO - AÇO INOX.	UND	52	LINOX	2,75	143,00
0009	FACA CHEF 8", LÂMINAS FORJADAS DE AÇO INOX ESPECIAL, QUE GARANTE UM FIO COM MAIOR DURABILIDADE, PRECISÃO E O CABO ERGONÔMICO PROPORCIONANDO MAIOR SEGURANÇA, EQUILÍBRIO E CONFORTO NA HORA DO USO, DUREZA DA LÂMINA DE 59 E 58 HRC, QUE GARANTE MAIOR RESISTÊNCIA DO FIO E PRECISÃO NO CORTE.	UND	6	LINOX	10,00	60,00
0010	FÓSFORO, FARDO C/ 20 MAÇOS DE 10 CX C/ 40UND	FARDO	20	ARGO	2,95	59,00
0011	GARFO DE MESA - TALHER AVULSO - AÇO INOX.	UND	52	LINOX	2,60	135,20
0012	ISQUEIRO	UND	10	BIC	2,92	29,20

Silvolange Costa

0013	PANELA DE PRESSÃO INDUSTRIAL 20 LITROS.	UND	4	PANELUX	320,00	1.280,00
0014	PEGADOR DE SALADAS, 30 CM. EM AÇO INOX	UND	5	LINOX	12,50	62,50
0015	PEGADOR MASSA, 28,5 CM. AÇO INOX	UND	5	LINOX	7,94	39,70
0016	COPOS DESCARTÁVEIS 180ML. CAIXA COM 2.500 UNIDADES	CX	43	FC	67,65	2.908,95
TOTAL:						5.876,65

LOTE 12 - GÊNEROS ALIMENTÍCIOS

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UNID.	QTD.	MARCA	V. UNIT.	V. TOTAL.
0001	REFRIGERANTE SABORES VARIADOS (COLA, GUARANÁ E LARANJA), EMBALAGEM LATA 350 ML. INDICANDO O PRAZO DE VALIDADE.	UND	2000	INDAIA	1,00	2.000,00
0002	REFRIGERANTE SABORES VARIADOS (COLA, GUARANÁ E LARANJA), EMBALAGEM PET 2L. INDICANDO O PRAZO DE VALIDADE.	UND	500	INDATA	5,00	2.500,00
TOTAL:						4.500,00

LOTE 13 - GÊNEROS ALIMENTÍCIOS

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UNID.	QTD.	MARCA	V. UNIT.	V. TOTAL.
0001	CREME DE LEITE TRADICIONAL. CONTENDO NO MÍNIMO 200G. DATA DE FABRICAÇÃO E PRAZO DE VALIDADE.	UND	400	CCGL	2,25	900,00
0002	DOCE DE COCADA, CAIXA COM 50 UNID. DATA DE FABRICAÇÃO E PRAZO DE VALIDADE.	CX	50	RIOVERDE	36,00	1.800,00
0003	DOCE DE GOIABA CREMOSO EMBALAGEM 500G.	UND	50	RIOVERDE	4,40	220,00
0004	IOGURTE CREMOSO, COM POLPA DE FRUTAS SABORES VARIADOS EMBALAGEM SACO PLÁSTICO 01 LITRO.	UND	500	ISSIS	3,00	1.500,00
0005	LEITE CONDENSADO, TRADICIONAL CONTENDO NO MÍNIMO 395G, COM IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, DATA DE FABRICAÇÃO E PRAZO DE VALIDADE.	UND	151	CCGL	3,30	498,30
0006	MARIOLA DE GOIABA - EMBALAGEM COM 12 UNIDADES DATA DE FABRICAÇÃO E PRAZO DE VALIDADE.	UND	500	RIOVERDE	2,75	1.375,00
0007	PIRULITO COM CABO, TAMANHO PADRÃO, DIVERSOS SABORES, MARCA DO FABRICANTE, DATA DE FABRICAÇÃO E PRAZO DE VALIDADE.	PCT	200	CARAPOP	6,00	1.200,00
TOTAL:						7.493,30

Valor total da proposta: R\$ 166.917,44 (cento e sessenta e seis mil novecentos e dezesseis reais e quarenta e quatro centavos).

PREGÃO ELETRONICO Nº. 2020.03.30.1

Razão Social: Maria Silvolange de Caldas Costa - ME

Endereço: Rua Joaquim Félix, 113 - Alto da Prefeitura - Várzea Alegre/CE - 63.540-000

CNPJ Nº.: 08.879.527/0001-40

Banco: BB - Agência Nº.: 1169-X Conta Corrente Nº.: 19078-0

Data de Abertura: 15 de abril de 2020.

Prazo de entrega: Conforme edital e Contrato.

Validade da Proposta: 60 (sessenta) dias.

Várzea Alegre 15 de abril de 2020.

Maria Silvolange de Caldas Costa

Maria Silvolange de Caldas Costa

CPF sob Nº 879.211.203-00

08.879.527/0001-40

MARIA SILVOLANGE DE CALDAS COSTA - ME

RUA JOAQUIM FELIX, 113

ALTO DA PREFEITURA - CEP 63.540-000

VÁRZEA ALEGRE - CE

J C

[Handwritten signature]



JOSÉ IRESVAN ARAÚJO - ME

CNPJ: 02.860.611/0001-35 - CGF: 06.274675-8

Rua: Padre Cicero, 1610 - CEP: 63010-020 - Juazeiro do Norte - CE

Fones: (88) 3511-1088 / 9 9933-2215 - Email: araujopapelarialicitacao@gmail.com

PROPOSTA DE PREÇOS - CONSOLIDADA

A Prefeitura Municipal de Várzea Alegre, Estado do Ceará.

Pela presente declaramos inteira submissão aos preceitos legais em vigor, especialmente os da Lei nº 8.666/93 e Lei nº 10.520/2002, bem como às cláusulas e condições da modalidade Pregão Eletrônico nº 2020.03.30.1.

Declaramos ainda, que não ocorreu fato que nos impeça de participar da mencionada Licitação.

Assumimos o compromisso de bem e fielmente fornecer os produtos/bens especificados no Anexo I, caso sejamos vencedor (es) da presente Licitação.

OBJETO: Aquisição de gêneros alimentícios, material de copa e cozinha e material de limpeza e higiene, destinados à manutenção das atividades de diversos órgãos pertencentes a Secretaria de Assistência Social Segurança Alimentar e Trabalho do Município de Várzea Alegre/CE, conforme especificações apresentadas no abaixo.

Lote 08 - Material de Limpeza e Higiene						
Item	Especificação	Marca	Unid.	Qtde.	Valor Unitário	Valor Total
0001	Ácido muriático - caixa com 12 unidades	kaçan	CX	10	24,50	R\$ 245,00
0002	Água sanitária caixa com 12 und de 1lt	glonto	CX	41	R\$ 20,00	R\$ 820,00
0003	Alcool etílico hidratado 92,8° - inpm-uso doméstico, contendo (12 litros por caixa), com identificação do produto, marca do fabricante e prazo de validade	inaja	CX	30	R\$ 94,85	R\$ 2 845,50
0004	Desinfetante superconcentrado para desinfecção e aromatização de ambientes de 2 litros	dlimp	CX	505	R\$ 4,90	R\$ 2 474,50
0005	Detergente líquido biodegradável, com excelente ação desengordurante, neutro e clean, embalagem plástica de 500 ml com bico regulador para uso econômico	dlimp	CX	505	R\$ 1,40	R\$ 707,00
0006	Escova para vaso sanitário de 37cm - caixa com 24 unidades	escovabras	CX	2	R\$ 40,00	R\$ 80,00
0007	Polidor de alumínio, 240 ml, caixa com 24 unidades	dlimp	CX	10	R\$ 24,90	R\$ 249,00
0008	Limpador Multiuso 500ml - caixa com 12 unidades	dlimp	CX	41	R\$ 23,50	R\$ 963,50
0009	Pastilha para sanitário	saniplus	Unid.	303	R\$ 1,40	R\$ 424,20
0010	Limpa vidros, caixa com 24 unidades de 500ml	dlimp	CX	20	R\$ 77,00	R\$ 1 540,00



0011	Sabão azul em barra, contendo (05 unidades cada), com identificação do produto, marca do fabricante e prazo de validade	uno	Unid.	52	R\$ 4,60	R\$ 236,20
0012	Sabão em pó, contendo 500 gramas, com identificação da produto marca do fabricante, prazo de validade	juá	Unid.	303	R\$ 2,40	R\$ 727,20
0013	Sabonetes de uso doméstico, contendo (12 unidades cada pacote) com identificação do produto, marca do fabricante prazo de validade	even	Unid.	101	R\$ 12,00	R\$ 1.212,00
0014	Inseticida em aerossol 300 ml.	maff	Unid.	52	R\$ 8,50	R\$ 442,00
0015	Lustra móveis 200ml, caixa com 24 unidades	ipe	CX	5	66,00	R\$ 330,00
Total: TREZE MIL DUZENTOS E NOVENTA E NOVE REAIS E DEZ CENTAVOS						R\$ 13.299,10

Lote 09 - Material de Limpeza e Higiene						
Item	Especificação	Marca	Unid.	Qtde.	Valor Unitário	Valor Total
0001	Cesto plástico de lixo 50 litros com tampa	ibap	UND	20	R\$ 16,00	R\$ 320,00
0002	Cesto plástico de lixo telado de 12 litros	brasil plast	UND	52	R\$ 3,00	R\$ 156,00
0003	Rodo com cabo de madeira	canri	CX	81	R\$ 3,95	R\$ 319,95
0004	Saco de lixo, 100 litros - pacote com 100 unidades	dakopack	PCT	101	R\$ 15,00	R\$ 1.515,00
0005	Vassoura de pelo.	canri	UND	81	R\$ 6,00	R\$ 486,00
0006	Corda de nylon para varal 20 metros comprimento	aloplast	UND	3	R\$ 1,00	R\$ 3,00
0007	Prendedor de roupa plástico tradicional - embalagem c/ 12 unidades	prendor	PCT	20	R\$ 1,50	R\$ 30,00
0008	Saco para lixo, 15 litros, embalagem com 100 unidades	dakopack	UND	101	R\$ 7,70	R\$ 777,70
0009		brasil plast	UND	41	R\$ 3,55	R\$ 145,55
0010	Vassoura piaçava	canri	UND	41	R\$ 6,00	R\$ 246,00
Total: TRÊS MIL NOVECENTOS E NOVENTA E NOVE REAIS E VINTE CENTAVOS						R\$ 3.999,20

Lote 10 - Material de Limpeza e Higiene						
Item	Especificação	Marca	Unid.	Qtde.	Valor Unitário	Valor Total
0001	Esponja de aço, caixa com 14 unidades	assolan	CX	20	R\$ 16,00	R\$ 320,00
0002	Esponja dupla face para limpeza	brilhus	Unid.	303	R\$ 0,50	R\$ 151,50
0003	Luva borracha para limpeza (par)	s q	Unid.	41	R\$ 3,90	R\$ 159,90
0004	Pano de prato	textil	Unid.	202	R\$ 2,00	R\$ 404,00
0005	Panos p/ chão	alklim	Unid.	202	R\$ 2,50	R\$ 505,00
0006	Panos p/ pó - flanela laranja medindo 40 x 60 cm	alklim	Unid.	52	R\$ 2,50	R\$ 130,00




0007	Papel higiênico tipo especial sem perfume, papel absorvente de primeira qualidade, fardo com 64 rolos	pimpo	FARDO	20	R\$ 29,00	R\$ 580,00
0008	Avental, cor branca tecido oxford com bolso	rb	Unid.	20	R\$ 4,40	R\$ 88,00
0009	Papel toalha fardo com 24 unidades	estrela	FARDO	10	R\$ 54,00	R\$ 540,00
0010	Guardanapo de papel 18x19 5cm - caixa com 3000 unidades	floc	CX	5	R\$ 41,00	R\$ 205,00
0011	Filme de PVC esticável para uso doméstico 260mm x 30m	etilux	Unid.	101	R\$ 3,00	R\$ 303,00
0012	Papel alumínio para uso doméstico 30cm x 15m.	estrela	Unid.	101	R\$ 2,70	R\$ 272,70
0013	Embalagem transparente 15x20cm - pacote com 100	estrela	PCT	20	R\$ 12,00	R\$ 240,00
Total: TRÊS MIL OITOCENTOS E NOVENTA E NOVE REAIS E DEZ CENTAVOS						R\$ 3.899,10

Lote 11 - Material de Limpeza e Higiene						
Item	Especificação	Marca	Unid.	Qtde.	Valor Unitário	Valor Total
0001	Creme dental máxima proteção anticáries com 90 gramas pacote com 12 unidades	even	PCT	20	R\$ 24,75	R\$ 495,00
0002	Escova dental adulto, macia, com embalagem individual	nobre	UND	101	R\$ 2,40	R\$ 242,40
0003	Escova dental infantil, macia, com embalagem individual	l amore	UND	101	R\$ 2,60	R\$ 262,60
Total: UM MIL REAIS						R\$ 1.000,00

VALOR GLOBAL DA PROPOSTA: R\$ 22.197,40 (VINTE DOIS MIL CENTO E NOVENTA E SETE REAIS E QUARENTA CENTAVOS)

Proponente: JOSÉ IRESVAN ARAÚJO - ME
Endereço: RUA PADRE CÍCERO, 1610 BAIRRO: SALESIANOS
CNPJ: 02.860.611/0001-35
Data da Abertura: 15 DE ABRIL DE 2020.
Horário de Abertura: 09:00 HORAS
Prazo de Entrega: Conforme Edital e Contrato.
Validade da Proposta: 60 (sessenta) dias.

JUAZEIRO DO NORTE/CE, 15 DE ABRIL DE 2020.



JULIANA BARRETO DOS SANTOS - Procurador
RG N° 99029190575 SSP/CE - CPF N° 318.096.408-14



ATA DA SESSÃO – ADJUDICAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 2020.03.30.1



PREFEITURA MUNICIPAL DE VÁRZEA ALEGRE - CE
VÁRZEA ALEGRE-CE

ATA DE SESSÃO - ADJUDICAÇÃO - Parte 1 de 1

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 2020.03.30.1
Processo Administrativo Nº 2020.03.30.1
Tipo: AQUISIÇÃO
PREGOEIRO: MARIA FERNANDA BEZERRA
Data de Publicação: 01/04/2020 12:07:56

MOVIMENTOS DO PROCESSO

14/04/2020 09:31:04	CADASTRO DE PROPOSTA	YBP COMERCIAL LTDA - ME
14/04/2020 10:53:36	ALTERAÇÃO DE PROPOSTA	YBP COMERCIAL LTDA - ME
14/04/2020 15:55:53	CADASTRO DE PROPOSTA	A. N. B. BASTOS COMERCIO E SERVICOS EIRELI
14/04/2020 15:59:05	CADASTRO DE PROPOSTA	L.C MAGALHAES COMERCIO, SERVIÇOS DISTRIBUIÇÃO, ASSESSORIA E
14/04/2020 16:01:35	CADASTRO DE PROPOSTA	PN FEITOSA SANCHO MER
14/04/2020 16:12:35	CADASTRO DE PROPOSTA	SAMIR CAVALCANTE AUR - ME
14/04/2020 16:18:23	ALTERAÇÃO DE PROPOSTA	L.C MAGALHAES COMERCIO, SERVIÇOS DISTRIBUIÇÃO, ASSESSORIA
14/04/2020 17:03:12	CADASTRO DE PROPOSTA	J M DONNA DE FREITAS ARAUJO - ME
14/04/2020 21:04:05	CADASTRO DE PROPOSTA	EXPRESSO DISTRIBUIDORA EIRELI - ME
14/04/2020 21:05:10	ALTERAÇÃO DE PROPOSTA	EXPRESSO DISTRIBUIDORA EIRELI - ME
14/04/2020 21:56:11	CADASTRO DE PROPOSTA	MARIA SILVOLANGE DE CALDAS COSTA
14/04/2020 22:06:47	ALTERAÇÃO DE PROPOSTA	MARIA SILVOLANGE DE CALDAS COSTA
14/04/2020 23:33:38	CADASTRO DE PROPOSTA	JOSÉ IRESVAN ARAUJO - ME
15/04/2020 00:08:51	CADASTRO DE PROPOSTA	A.C. COMERCIO DE PAPEIS E SERVICOS DE TRANSPORTES EIRELI
15/04/2020 00:17:47	ALTERAÇÃO DE PROPOSTA	A.C. COMERCIO DE PAPEIS E SERVICOS DE TRANSPORTES EIRELI
15/04/2020 07:14:28	CADASTRO DE PROPOSTA	A. ALVES NETO CEREAIS - ME
15/04/2020 07:54:01	CADASTRO DE PROPOSTA	DLA COMERCIAL DE ALIMENTOS EIRELI
15/04/2020 08:37:46	ALTERAÇÃO DE PROPOSTA	DLA COMERCIAL DE ALIMENTOS EIRELI
15/04/2020 08:54:21	MENSAGEM	PREGOEIRO

Bom dia senhores licitantes.

15/04/2020 08:55:59 ALTERAÇÃO DE PROPOSTA PN FEITOSA SANCHO MER

15/04/2020 08:56:10 MENSAGEM PREGOEIRO

... instantes vamos dar início à abertura das propostas, para realização da competente análise inicial. Informamos ainda que as 10:00 horas iniciaremos a sessão de disputa de preços.

15/04/2020 08:59:27 ALTERAÇÃO DE PROPOSTA JOSE IRESVAN ARAUJO - ME

15/04/2020 09:06:45 MENSAGEM PREGOEIRO

Outra observação a ser feita, diz respeito ao envio das propostas finais e da documentação de habilitação, quando reiteramos a observância ao Edital quanto ao prazo de remessa via e-mail e posteriormente dos originais.

15/04/2020 09:07:06 MENSAGEM PREGOEIRO

Requisitamos que ao final da sessão de disputa, os licitantes vencedores enviem dentro do prazo de 60 (sessenta) minutos, via e-mail, as suas propostas finais e toda a documentação de habilitação prevista no Edital, nos termos do item editalício 10.2.

15/04/2020 09:09:06 MENSAGEM PREGOEIRO

O não cumprimento da entrega da documentação, dentro do prazo acima estabelecido, acarretará na desclassificação/inabilitação, sendo então convocado o licitante subsequente, e assim sucessivamente, observada a ordem de classificação, nos termos do item editalício 10.2.2.

15/04/2020 09:35:19 MENSAGEM PREGOEIRO

Corrigindo o que foi dito antes, o prazo estabelecido é de 2 (duas) horas, constante no item 10.4.

15/04/2020 09:37:43 MENSAGEM PREGOEIRO

Reiteramos que na formulação das propostas finais, os licitantes vencedores deverão observar que os valores ofertados somente serão aceitos se estiverem iguais ou inferiores aos valores de referência constantes no Orçamento elaborado pela Prefeitura, em atendimento ao que estabeleceu o item 8.4 do Edital.

15/04/2020 09:44:45 MENSAGEM PREGOEIRO

Informamos que a mensagem postada às 09:07:06 encontra-se equivocada, uma vez que o presente processo encontra-se regido pelo Decreto nº 10.024/2019. Portanto a documentação somente poderá ser anexada exclusivamente na plataforma, não podendo ser remetida por e-mail.

**PREFEITURA MUNICIPAL DE VÁRZEA ALEGRE - CE
VÁRZEA ALEGRE-CE**

15/04/2020 09:46:31 MENSAGEM PREGOEIRO

Informamos ainda que, esta observação dos preços também será válida para todos os preços unitários dos itens que compõem o lote, não vindo a ser aceito que nenhum dos valores unitários para cada item sejam superiores aos valores de referência constantes no Anexo I do Edital, devendo todos os preços unitários também serem inferiores ou iguais aos do orçamento, sob pena de desclassificação da proposta, nos termos previstos no item 8.4 do Edital.

15/04/2020 09:46:45 MENSAGEM PREGOEIRO

Reforçamos que, os licitantes que vierem a se tornar vencedores, ao formularem suas propostas finais para encaminhamento via e-mail, deverão também inserir os valores unitários finais dos itens no campo indicado na Plataforma on-line "bll.org.br", no sentido de que tais valores venham a ser transcritos na Ata da Sessão.

15/04/2020 09:47:01 MENSAGEM PREGOEIRO

As propostas e os documentos de habilitação somente poderiam ter sido encaminhados até a data e o horário estabelecidos para abertura desta sessão pública, não podendo ser recebidos após tal período.

15/04/2020 09:47:14 MENSAGEM PREGOEIRO

O não encaminhamento dos documentos de habilitação juntamente com as propostas iniciais acarretará na inabilitação/desclassificação do interessado, nos termos do item 7.13 do Edital.

15/04/2020 09:47:37 MENSAGEM PREGOEIRO

As propostas já foram devidamente analisadas, estando todas aptas nos termos do Edital.

15/04/2020 09:48:05 MENSAGEM PREGOEIRO

Em instantes daremos início à disputa de preços.

15/04/2020 10:01:11 MENSAGEM PREGOEIRO

Iniciaremos a disputa de preços.

15/04/2020 11:57:53 MENSAGEM PREGOEIRO

A sessão de disputa de preços encontra-se encerrada.

15/04/2020 11:58:41 MENSAGEM PREGOEIRO

Requisitamos aos participantes com melhores ofertas o encaminhamento dentro do prazo de 02 (duas) horas, via e-mail (licitacao@varzeaalegre.ce.gov.br), das propostas finais, nos termos do item editalício 10.4.

15/04/2020 11:59:14 MENSAGEM PREGOEIRO

Reforçamos que o prazo para encaminhamento das propostas finais começará a contar do horário da mensagem anteriormente postada, ou seja, 11h58min41seg.

15/04/2020 11:59:42 MENSAGEM PREGOEIRO

Assim, o referido prazo será encerrado às 13h58min41seg.

15/04/2020 12:00:01 MENSAGEM PREGOEIRO

Informamos que, após o recebimento das propostas finais e da competente análise da documentação de habilitação das empresas arrematantes, avançaremos para a fase recursal.

15/04/2020 12:00:17 MENSAGEM PREGOEIRO

Nesse momento, passaremos à análise da documentação de habilitação das empresas arrematantes.

15/04/2020 12:13:52 MENSAGEM PREGOEIRO

A empresa PN FEITOSA SANCHO encontra-se impossibilitada legalmente de participar em licitações no Município de Várzea Alegre/CE, pelo fato de seu proprietário tratar-se de servidor público deste município.

15/04/2020 12:15:28 MENSAGEM PREGOEIRO

Com a impossibilidade legal da empresa PN FEITOSA SANCHO, os lotes por ela vencidos passarão para a empresa classificada em segundo lugar, no caso JOSÉ IRESVAN ARAÚJO - ME.

15/04/2020 12:17:11 MENSAGEM PREGOEIRO

Informamos também, que a análise dos documentos de habilitação fora finalizada, sendo as empresas JOSÉ IRESVAN ARAÚJO - ME e MARIA SILVOLANGE DE CALDAS COSTA devidamente habilitadas, por cumprimento integral às exigências do Edital.

15/04/2020 12:21:41 MENSAGEM PREGOEIRO

Ressaltamos que, as certidões de Falência e Concordata de ambas as empresas não se encontram regulares, em razão do não funcionamento de alguns serviços prestados pelo Poder Judiciário, no caso pelos respectivos Fóruns de seus municípios. Desta forma, a Pregoeira, juntamente com sua equipe de apoio, achou por bem decidir pela habilitação, em caráter excepcional, em virtude da Pandemia em que nos encontramos.

15/04/2020 12:22:33 MENSAGEM PREGOEIRO

Assim que recebermos as propostas finais e realizarmos a devida análise junto as mesmas, avançaremos para a fase de manifestação de possíveis recursos.

15/04/2020 15:02:16 MENSAGEM PREGOEIRO

Atestamos que as propostas finais já foram recebidas e devidamente analisadas, estando em total atendimento aos regimentos do Edital.

15/04/2020 15:04:12 MENSAGEM PREGOEIRO

De tal forma, avançaremos para a fase de manifestação de possíveis recursos, conforme informado anteriormente.

15/04/2020 15:21:04 MENSAGEM PREGOEIRO

Os licitantes não manifestaram interesse em interpor recursos.



PREFEITURA MUNICIPAL DE VÁRZEA ALEGRE - CE
VÁRZEA ALEGRE-CE

15/04/2020 15:22:03 MENSAGEM PREGOEIRO

Sendo desta forma, iremos proceder com a adjudicação do processo em tela.

15/04/2020 15:23:12 MENSAGEM PREGOEIRO

Os trabalhos da sessão estão encerrados durante o dia de hoje.

LOTE 1 - ADJUDICADO
Gêneros Alimentícios

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: KG	Marca: seara	Modelo: seara
Descrição: Apresentado – fatiado, resfriado, de 1ª qualidade, embalagem fechada, intacta, indicando o prazo de validade.			
Quantidade: 500	Valor Unit.: 13,35		Valor Total: 6.675,00
Item: 2	Unidade: KG	Marca: inatura	Modelo: inatura
Descrição: Bife Colchão mole, patinho			
Quantidade: 250	Valor Unit.: 22,00		Valor Total: 5.500,00
Item: 3	Unidade: KG	Marca: inatura	Modelo: inatura
Descrição: Carne de boi de 1ª qualidade.			
Quantidade: 250	Valor Unit.: 24,00		Valor Total: 6.000,00
Item: 4	Unidade: KG	Marca: seara	Modelo: seara
Descrição: Coxa e sobrecoxa de frango de 1ª qualidade.			
Quantidade: 250	Valor Unit.: 7,41		Valor Total: 1.852,50
Item: 5	Unidade: KG	Marca: inatura	Modelo: inatura
Descrição: Fígado bovino.			
Quantidade: 20	Valor Unit.: 13,60		Valor Total: 272,00
Item: 6	Unidade: KG	Marca: isis	Modelo: isis
Descrição: Muçarela fatiada – de boa procedência, não pode ter sinal de mofo ou melando, embalagem fechada, intacta, indicando prazo de validade.			
Quantidade: 251	Valor Unit.: 21,99		Valor Total: 5.519,49
Item: 7	Unidade: BDJ	Marca: seara	Modelo: seara
Descrição: Peito de frango congelado, com osso, embalagem: bandejas próprias protegidas por polifome.			
Quantidade: 450	Valor Unit.: 11,50		Valor Total: 5.175,00
Item: 8	Unidade: KG	Marca: inatura	Modelo: inatura
Descrição: Queijo fresco – tipo minas, com pouco sal, de 1ª qualidade, indicando o prazo de validade.			
Quantidade: 100	Valor Unit.: 18,00		Valor Total: 1.800,00
Item: 9	Unidade: KG	Marca: seara	Modelo: seara
Descrição: Salsicha bovina resfriada a granel.			
Quantidade: 500	Valor Unit.: 7,00		Valor Total: 3.500,00
Item: 10	Unidade: UND	Marca: pescador	Modelo: pescador
Descrição: Sardinha em conserva, lata, com revestimento interno apropriado, peso liq. 125 g.			
Quantidade: 300	Valor Unit.: 3,00		Valor Total: 900,00

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
1 MARIA SILVOLANGE DE CALDAS COSTA	022	08.879.527/0001-40	38.852,31	37.193,99	Sim
2 DLA COMERCIAL DE ALIMENTOS EIRELI	016	24.334.945/0001-08	43.054,81	37.349,00	Não
3 A. N. B. BASTOS COMERCIO E SERVICOS EIRELI	046	63.496.079/0001-03	41.276,10	39.999,99	Sim
4 A. ALVES NETO CEREAIS - ME	077	30.607.153/0001-82	43.054,81	40.000,00	Sim
5 EXPRESSO DISTRIBUIDORA EIRELI - ME	076	25.179.741/0001-02	43.054,81	40.899,00	Sim
6 L.C MAGALHAES COMERCIO, SERVIÇOS	041	26.369.568/0001-78	40.900,94	40.900,94	Sim
7 YBP COMERCIAL LTDA - ME	024	26.970.227/0001-53	43.054,81	41.900,00	Sim
8 A.C. COMERCIO DE PAPEIS E SERVICOS DE	093	22.818.188/0001-12	43.062,81	42.899,99	Sim



PREFEITURA MUNICIPAL DE VÁRZEA ALEGRE - CE
VÁRZEA ALEGRE-CE

9 SAMIR CAVALCANTE AUR - ME	067	18.261.811/0001-01	43.054,81	43.054,81	Sim
10 J M DONNA DE FREITAS ARAUJO - ME	011	12.240.925/0001-99	43.054,81	43.054,81	Sim

DESCCLASSIFICADOS

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	---------------	----------------	--------------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	---------------	----------------	--------------	----

MOVIMENTOS DO LOTE

01/04/2020 12:07:56	PUBLICADO			
02/04/2020 09:00:00	RECEPÇÃO DE PROPOSTAS			
15/04/2020 09:00:00	ANÁLISE DE PROPOSTAS			
15/04/2020 10:01:24	DISPUTA			
15/04/2020 10:01:24	LANCE	DLA COMERCIAL DE ALIMENTOS EIRELI		43.054,81
15/04/2020 10:01:24	LANCE	MARIA SILVOLANGE DE CALDAS COSTA		38.852,31
15/04/2020 10:01:24	LANCE	L.C MAGALHAES COMERCIO, SERVIÇOS DISTRIBUIÇÃO, ASSESSORIA E		40.900,94
15/04/2020 10:01:24	LANCE	SAMIR CAVALCANTE AUR - ME		43.054,81
15/04/2020 10:01:24	LANCE	J M DONNA DE FREITAS ARAUJO - ME		43.054,81
15/04/2020 10:01:24	LANCE	EXPRESSO DISTRIBUIDORA EIRELI - ME		43.054,81
15/04/2020 10:01:24	LANCE	YBP COMERCIAL LTDA - ME		43.054,81
15/04/2020 10:01:24	LANCE	A. N. B. BASTOS COMERCIO E SERVICOS EIRELI		41.276,10
15/04/2020 10:01:24	LANCE	A.C. COMERCIO DE PAPEIS E SERVICOS DE TRANSPORTES EIRELI		43.062,81
15/04/2020 10:01:24	LANCE	A. ALVES NETO CEREAIS - ME		43.054,81
15/04/2020 10:02:44	LANCE	MARIA SILVOLANGE DE CALDAS COSTA		38.500,00
15/04/2020 10:03:38	LANCE	A. ALVES NETO CEREAIS - ME		40.000,00
15/04/2020 10:06:20	LANCE	YBP COMERCIAL LTDA - ME		42.900,00
15/04/2020 10:07:36	LANCE	EXPRESSO DISTRIBUIDORA EIRELI - ME		43.000,00
15/04/2020 10:09:22	LANCE	DLA COMERCIAL DE ALIMENTOS EIRELI		38.499,00
15/04/2020 10:09:51	LANCE	MARIA SILVOLANGE DE CALDAS COSTA		38.450,00
15/04/2020 10:10:24	LANCE	EXPRESSO DISTRIBUIDORA EIRELI - ME		41.200,00
15/04/2020 10:16:24	TEMPO RANDÔMICO			
15/04/2020 10:17:57	LANCE	A.C. COMERCIO DE PAPEIS E SERVICOS DE TRANSPORTES EIRELI		42.899,99
15/04/2020 10:18:01	LANCE	DLA COMERCIAL DE ALIMENTOS EIRELI		38.439,00
15/04/2020 10:18:24	LANCE	MARIA SILVOLANGE DE CALDAS COSTA		38.400,00
15/04/2020 10:18:34	LANCE	A. N. B. BASTOS COMERCIO E SERVICOS EIRELI		39.999,99
15/04/2020 10:19:20	LANCE	YBP COMERCIAL LTDA - ME		41.900,00
15/04/2020 10:19:42	LANCE	DLA COMERCIAL DE ALIMENTOS EIRELI		38.399,00
15/04/2020 10:19:50	LANCE	MARIA SILVOLANGE DE CALDAS COSTA		38.300,00
15/04/2020 10:20:00	LANCE	DLA COMERCIAL DE ALIMENTOS EIRELI		38.299,00
15/04/2020 10:20:08	LANCE	MARIA SILVOLANGE DE CALDAS COSTA		38.250,00
15/04/2020 10:20:25	LANCE	DLA COMERCIAL DE ALIMENTOS EIRELI		38.249,00
15/04/2020 10:20:41	LANCE	MARIA SILVOLANGE DE CALDAS COSTA		38.240,00
15/04/2020 10:21:02	LANCE	DLA COMERCIAL DE ALIMENTOS EIRELI		38.239,00
15/04/2020 10:21:07	LANCE	MARIA SILVOLANGE DE CALDAS COSTA		38.200,00
15/04/2020 10:21:15	LANCE	EXPRESSO DISTRIBUIDORA EIRELI - ME		40.901,00



PREFEITURA MUNICIPAL DE VÁRZEA ALEGRE - CE
VÁRZEA ALEGRE-CE

15/04/2020 10:21:18	LANCE	DLA COMERCIAL DE ALIMENTOS EIRELI	38.199,00
15/04/2020 10:21:20	LANCE	MARIA SILVOLANGE DE CALDAS COSTA	38.150,00
15/04/2020 10:21:26	LANCE	EXPRESSO DISTRIBUIDORA EIRELI - ME	40.899,00
15/04/2020 10:21:29	LANCE	DLA COMERCIAL DE ALIMENTOS EIRELI	38.149,00
15/04/2020 10:21:32	LANCE	MARIA SILVOLANGE DE CALDAS COSTA	38.130,00
15/04/2020 10:21:37	LANCE	DLA COMERCIAL DE ALIMENTOS EIRELI	38.129,00
15/04/2020 10:21:40	LANCE	MARIA SILVOLANGE DE CALDAS COSTA	38.120,00
15/04/2020 10:21:46	LANCE	DLA COMERCIAL DE ALIMENTOS EIRELI	38.119,00
15/04/2020 10:21:50	LANCE	MARIA SILVOLANGE DE CALDAS COSTA	38.115,00
15/04/2020 10:21:55	LANCE	DLA COMERCIAL DE ALIMENTOS EIRELI	38.114,00
15/04/2020 10:21:58	LANCE	MARIA SILVOLANGE DE CALDAS COSTA	38.113,00
15/04/2020 10:22:03	LANCE	DLA COMERCIAL DE ALIMENTOS EIRELI	38.112,00
15/04/2020 10:22:09	LANCE	MARIA SILVOLANGE DE CALDAS COSTA	38.110,00
15/04/2020 10:22:15	LANCE	DLA COMERCIAL DE ALIMENTOS EIRELI	38.109,00
15/04/2020 10:22:20	LANCE	MARIA SILVOLANGE DE CALDAS COSTA	38.108,00
15/04/2020 10:22:29	LANCE	DLA COMERCIAL DE ALIMENTOS EIRELI	38.107,00
15/04/2020 10:22:36	LANCE	MARIA SILVOLANGE DE CALDAS COSTA	38.100,00
15/04/2020 10:22:56	LANCE	DLA COMERCIAL DE ALIMENTOS EIRELI	38.099,00
15/04/2020 10:23:06	LANCE	MARIA SILVOLANGE DE CALDAS COSTA	37.900,00
15/04/2020 10:23:21	LANCE	DLA COMERCIAL DE ALIMENTOS EIRELI	37.899,00
15/04/2020 10:23:25	LANCE	MARIA SILVOLANGE DE CALDAS COSTA	37.800,00
15/04/2020 10:23:30	LANCE	DLA COMERCIAL DE ALIMENTOS EIRELI	37.799,00
15/04/2020 10:23:46	LANCE	MARIA SILVOLANGE DE CALDAS COSTA	37.600,00
15/04/2020 10:23:50	LANCE	DLA COMERCIAL DE ALIMENTOS EIRELI	37.599,00
15/04/2020 10:24:01	LANCE	MARIA SILVOLANGE DE CALDAS COSTA	37.500,00
15/04/2020 10:24:06	LANCE	DLA COMERCIAL DE ALIMENTOS EIRELI	37.499,00
15/04/2020 10:24:10	LANCE	MARIA SILVOLANGE DE CALDAS COSTA	37.400,00
15/04/2020 10:24:15	LANCE	DLA COMERCIAL DE ALIMENTOS EIRELI	37.399,00
15/04/2020 10:24:19	LANCE	MARIA SILVOLANGE DE CALDAS COSTA	37.350,00
15/04/2020 10:24:24	LANCE	DLA COMERCIAL DE ALIMENTOS EIRELI	37.349,00
15/04/2020 10:24:24	FECHADO 1		
15/04/2020 10:24:38	LANCE	MARIA SILVOLANGE DE CALDAS COSTA	37.200,00
15/04/2020 10:29:25	HABILITAÇÃO		
15/04/2020 10:29:25	NOTIFICAÇÃO SISTEMA		
O detentor da melhor oferta é MARIA SILVOLANGE DE CALDAS COSTA			
15/04/2020 15:02:22	LANCE	MARIA SILVOLANGE DE CALDAS COSTA	37.193,99
15/04/2020 15:04:38	MANIFESTAÇÃO DE RECURSOS		
15/04/2020 15:19:39	EM ADJUDICAÇÃO		
16/04/2020 09:24:01	ADJUDICADO		

LOTE 2 - ADJUDICADO
Gêneros Alimentícios

VALORES UNITÁRIOS FINAIS



PREFEITURA MUNICIPAL DE VÁRZEA ALEGRE - CE
VÁRZEA ALEGRE-CE

Item: 1	Unidade: CX	Marca: dafruta	Modelo: dafruta
Descrição: Caixinha de Suco de Fruta, Caixa com 27 Unidades de 200ml cada unidade, sabores variados, Data de fabricação e prazo de validade.			
Quantidade: 200	Valor Unit.: 32,95		Valor Total: 6.590,00
Item: 2	Unidade: PCT	Marca: dafruta	Modelo: dafruta
Descrição: Polpa de frutas variadas - Emb. De 1kg.			
Quantidade: 500	Valor Unit.: 10,00		Valor Total: 5.000,00
Item: 3	Unidade: UND	Marca: sofruta	Modelo: sofruta
Descrição: Suco de Fruta Ind. Em Garrafa, Sab Variados, embalagem 500ml.			
Quantidade: 200	Valor Unit.: 3,05		Valor Total: 610,00

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
1 MARIA SILVOLANGE DE CALDAS COSTA	042	08.879.527/0001-40	12.360,00	12.200,00	Sim
YBP COMERCIAL LTDA - ME	024	26.970.227/0001-53	13.710,00	12.999,00	Sim
3 A. ALVES NETO CEREAIS - ME	077	30.607.153/0001-62	13.700,00	13.000,00	Sim
4 EXPRESSO DISTRIBUIDORA EIRELI - ME	040	25.179.741/0001-02	13.710,00	13.021,00	Sim
5 L C MAGALHAES COMERCIO, SERVIÇOS	041	26.369.568/0001-78	13.026,00	13.026,00	Sim
6 A.C. COMERCIO DE PAPEIS E SERVICOS DE	093	22.818.188/0001-12	13.710,00	13.709,00	Sim
7 SAMIR CAVALCANTE AUR - ME	067	18.261.811/0001-01	13.710,00	13.710,00	Sim
8 J M DONNA DE FREITAS ARAUJO - ME	047	12.240.925/0001-99	13.710,00	13.710,00	Sim
9 DLA COMERCIAL DE ALIMENTOS EIRELI	079	24.334.945/0001-08	13.710,00	13.710,00	Não

DESCCLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	----

MOVIMENTOS DO LOTE

01/04/2020 12:07:56	PUBLICADO			
02/04/2020 09:00:00	RECEPÇÃO DE PROPOSTAS			
04/2020 09:00:00	ANÁLISE DE PROPOSTAS			
15/04/2020 10:01:25	DISPUTA			
15/04/2020 10:01:25	LANCE	L. C MAGALHAES COMERCIO, SERVIÇOS DISTRIBUIÇÃO, ASSESSORIA E		13.026,00
15/04/2020 10:01:25	LANCE	SAMIR CAVALCANTE AUR - ME		13.710,00
15/04/2020 10:01:25	LANCE	J M DONNA DE FREITAS ARAUJO - ME		13.710,00
15/04/2020 10:01:25	LANCE	EXPRESSO DISTRIBUIDORA EIRELI - ME		13.710,00
15/04/2020 10:01:25	LANCE	YBP COMERCIAL LTDA - ME		13.710,00
15/04/2020 10:01:25	LANCE	MARIA SILVOLANGE DE CALDAS COSTA		12.360,00
15/04/2020 10:01:25	LANCE	A.C. COMERCIO DE PAPEIS E SERVICOS DE TRANSPORTES EIRELI		13.710,00
15/04/2020 10:01:25	LANCE	A. ALVES NETO CEREAIS - ME		13.700,00
15/04/2020 10:01:25	LANCE	DLA COMERCIAL DE ALIMENTOS EIRELI		13.710,00
15/04/2020 10:02:32	LANCE	MARIA SILVOLANGE DE CALDAS COSTA		12.200,00
15/04/2020 10:05:19	LANCE	A. ALVES NETO CEREAIS - ME		13.000,00
15/04/2020 10:05:47	LANCE	YBP COMERCIAL LTDA - ME		13.020,00
15/04/2020 10:08:07	LANCE	EXPRESSO DISTRIBUIDORA EIRELI - ME		13.090,00
15/04/2020 10:10:39	LANCE	EXPRESSO DISTRIBUIDORA EIRELI - ME		13.021,00
15/04/2020 10:16:25	TEMPO RANDÔMICO			



PREFEITURA MUNICIPAL DE VÁRZEA ALEGRE - CE
VÁRZEA ALEGRE-CE

15/04/2020 10:17:40	LANCE	A.C. COMERCIO DE PAPEIS E SERVICOS DE TRANSPORTES EIRELI	13.709,00
15/04/2020 10:18:10	LANCE	YBP COMERCIAL LTDA - ME	12.999,00
15/04/2020 10:18:25	FECHADO 1		
15/04/2020 10:23:25	FECHADO 2		
15/04/2020 10:28:25	HABILITAÇÃO		
15/04/2020 10:28:25	NOTIFICAÇÃO SISTEMA		
O detentor da melhor oferta é MARIA SILVOLANGE DE CALDAS COSTA			
15/04/2020 15:04:38	MANIFESTAÇÃO DE RECURSOS		
15/04/2020 15:19:39	EM ADJUDICAÇÃO		
16/04/2020 09:24:01	ADJUDICADO		

LOTE 3 - ADJUDICADO
Gêneros Alimentícios

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: CX	Marca: brasil	Modelo: brasil
Descrição: Chá de camomila em caixa com 10 envelopes de 10g. Data de fabricação e prazo de validade.			
Quantidade: 100	Valor Unit.: 3,00		Valor Total: 300,00
Item: 2	Unidade: CX	Marca: brasil	Modelo: brasil
Descrição: Chá de erva doce m caixa com 10 envelopes de 10g. Data de fabricação e prazo de validade.			
Quantidade: 100	Valor Unit.: 2,10		Valor Total: 210,00
Item: 3	Unidade: UND	Marca: inatura	Modelo: inatura
Descrição: Cheiro Verde selecionado.			
Quantidade: 359	Valor Unit.: 0,80		Valor Total: 287,20
Item: 4	Unidade: UND	Marca: inatura	Modelo: inatura
Descrição: Abacaxi pérola – verde, de 1ª qualidade, crista fechada, escamas grandes, tamanho grande, doce e suculento, de cerca de 1,5 kg.			
Quantidade: 400	Valor Unit.: 2,90		Valor Total: 1.160,00
Item: 5	Unidade: KG	Marca: inatura	Modelo: inatura
Descrição: Abobora (gerimum), 1ª qualidade, que não esteja verde, nem totalmente maduro.			
Quantidade: 50	Valor Unit.: 2,40		Valor Total: 120,00
Item: 6	Unidade: Pé	Marca: inatura	Modelo: inatura
Descrição: Acelga.			
Quantidade: 100	Valor Unit.: 6,00		Valor Total: 600,00
Item: 7	Unidade: KG	Marca: inatura	Modelo: inatura
Descrição: Acerola, 1ª qualidade, que não esteja verde, nem totalmente maduro.			
Quantidade: 50	Valor Unit.: 5,50		Valor Total: 275,00
Item: 8	Unidade: UND	Marca: inatura	Modelo: inatura
Descrição: Alface americana – nova, peça grande, de 1ª qualidade, folhas verdes e viçosas, sem manchas pretas, palito com três pés.			
Quantidade: 200	Valor Unit.: 2,70		Valor Total: 540,00
Item: 9	Unidade: UND	Marca: inatura	Modelo: inatura
Descrição: Alho nacional – cabeça tamanho grade com casca, de 1ª qualidade.			
Quantidade: 251	Valor Unit.: 1,30		Valor Total: 326,30
Item: 10	Unidade: KG	Marca: inatura	Modelo: inatura
Descrição: Ameixa frescas, 1ª qualidade, que não esteja verde, nem totalmente maduro.			
Quantidade: 20	Valor Unit.: 7,39		Valor Total: 147,80
Item: 11	Unidade: KG	Marca: inatura	Modelo: inatura
Descrição: Banana prata - que não esteja verde, nem totalmente madura, deverá estar sempre presas a penca, sem manchas ou amassadas, de 1ª qualidade.			
Quantidade: 1.359	Valor Unit.: 3,80		Valor Total: 5.164,20



PREFEITURA MUNICIPAL DE VÁRZEA ALEGRE - CE
VÁRZEA ALEGRE-CE

Item: 12	Unidade: KG	Marca: inatura	Modelo: inatura
Descrição: Batata Doce			
Quantidade: 300	Valor Unit.: 3,20		Valor Total: 960,00
Item: 13	Unidade: KG	Marca: inatura	Modelo: inatura
Descrição: Batata Inglesa			
Quantidade: 300	Valor Unit.: 5,50		Valor Total: 1.650,00
Item: 14	Unidade: UND	Marca: inatura	Modelo: inatura
Descrição: Berinjela.			
Quantidade: 51	Valor Unit.: 1,30		Valor Total: 66,30
Item: 15	Unidade: KG	Marca: inatura	Modelo: inatura
Descrição: Beterraba.			
Quantidade: 300	Valor Unit.: 5,50		Valor Total: 1.650,00
Item: 16	Unidade: KG	Marca: inatura	Modelo: inatura
Descrição: Cebola Branca.			
Quantidade: 50	Valor Unit.: 4,80		Valor Total: 230,00
Item: 17	Unidade: KG	Marca: inatura	Modelo: inatura
Descrição: Cebola Roxa.			
Quantidade: 50	Valor Unit.: 5,50		Valor Total: 275,00
Item: 18	Unidade: KG	Marca: inatura	Modelo: inatura
Descrição: Cenoura selecionada.			
Quantidade: 570	Valor Unit.: 4,60		Valor Total: 2.622,00
Item: 19	Unidade: UND	Marca: inatura	Modelo: inatura
Descrição: Cheiro verde.			
Quantidade: 2.000	Valor Unit.: 0,45		Valor Total: 900,00
Item: 20	Unidade: KG	Marca: inatura	Modelo: inatura
Descrição: Chuchu.			
Quantidade: 300	Valor Unit.: 6,40		Valor Total: 1.920,00
Item: 21	Unidade: UND	Marca: inatura	Modelo: inatura
Descrição: Couve flor.			
Quantidade: 50	Valor Unit.: 6,40		Valor Total: 320,00
Item: 22	Unidade: KG	Marca: inatura	Modelo: inatura
Descrição: Goiaba, 1ª qualidade, que não esteja verde, nem totalmente maduro.			
Quantidade: 200	Valor Unit.: 3,70		Valor Total: 740,00
Item: 23	Unidade: UND	Marca: inatura	Modelo: inatura
Descrição: Laranja, 1ª qualidade, que não esteja verde, nem totalmente maduro.			
Quantidade: 1.000	Valor Unit.: 0,60		Valor Total: 600,00
Item: 24	Unidade: UND	Marca: inatura	Modelo: inatura
Descrição: Limão.			
Quantidade: 100	Valor Unit.: 0,20		Valor Total: 20,00
Item: 25	Unidade: UND	Marca: inatura	Modelo: inatura
Descrição: Maçã, suculenta, 1ª qualidade, que não esteja verde, nem totalmente maduro.			
Quantidade: 2.000	Valor Unit.: 1,00		Valor Total: 2.000,00
Item: 26	Unidade: KG	Marca: inatura	Modelo: inatura
Descrição: Macaxeira.			
Quantidade: 200	Valor Unit.: 3,70		Valor Total: 740,00
Item: 27	Unidade: UND	Marca: inatura	Modelo: inatura
Descrição: Mamão formosa – não pode estar mole, rachado, escuro ou amassado, 1ª qualidade, que não esteja verde, nem totalmente maduro, deverá ser doce e suculento.			
Quantidade: 300	Valor Unit.: 2,70		Valor Total: 810,00
Item: 28	Unidade: KG	Marca: inatura	Modelo: inatura
Descrição: Manga, suculenta, 1ª qualidade, que não esteja verde, nem totalmente maduro.			
Quantidade: 300	Valor Unit.: 3,60		Valor Total: 1.080,00



PREFEITURA MUNICIPAL DE VÁRZEA ALEGRE - CE
VÁRZEA ALEGRE-CE

Item: 29	Unidade: KG	Marca: inatura	Modelo: inatura
Descrição: Maracujá azedo – deve ter casca lisa e brilhante, não apresentar manchas escuras ou rachaduras, nem estar murcho, sem imperfeições, de 1ª qualidade.			
Quantidade: 300		Valor Unit.: 2,70	Valor Total: 810,00
Item: 30	Unidade: KG	Marca: inatura	Modelo: inatura
Descrição: Maxixe.			
Quantidade: 20		Valor Unit.: 4,60	Valor Total: 92,00
Item: 31	Unidade: UND	Marca: inatura	Modelo: inatura
Descrição: Melancia redonda comum, casca verde rajada e polpa vermelha, tipo fruto maduro.			
Quantidade: 100		Valor Unit.: 4,60	Valor Total: 460,00
Item: 32	Unidade: UND	Marca: inatura	Modelo: inatura
Descrição: Melão - amarelo, a casca deve ser firme, sem rachaduras e de cor vibrante, doce, suculento, de 1ª qualidade.			
Quantidade: 100		Valor Unit.: 4,30	Valor Total: 430,00
Item: 33	Unidade: BDJ	Marca: inatura	Modelo: inatura
Descrição: Morango, bandeja 300g, 1ª qualidade, que não esteja verde, nem totalmente maduro.			
Quantidade: 30		Valor Unit.: 7,10	Valor Total: 213,00
Item: 34	Unidade: KG	Marca: inatura	Modelo: inatura
Descrição: Pera, 1ª qualidade, que não esteja verde, nem totalmente maduro.			
Quantidade: 30		Valor Unit.: 7,40	Valor Total: 222,00
Item: 35	Unidade: KG	Marca: inatura	Modelo: inatura
Descrição: Pimentão amarelo.			
Quantidade: 30		Valor Unit.: 8,30	Valor Total: 249,00
Item: 36	Unidade: UND	Marca: inatura	Modelo: inatura
Descrição: Pimentão verde.			
Quantidade: 500		Valor Unit.: 0,60	Valor Total: 300,00
Item: 37	Unidade: KG	Marca: inatura	Modelo: inatura
Descrição: Pimentão vermelho.			
Quantidade: 51		Valor Unit.: 7,00	Valor Total: 357,00
Item: 38	Unidade: KG	Marca: inatura	Modelo: inatura
Descrição: Quiabo.			
Quantidade: 30		Valor Unit.: 3,50	Valor Total: 105,00
Item: 39	Unidade: KG	Marca: inatura	Modelo: inatura
Descrição: Repolho branco.			
Quantidade: 70		Valor Unit.: 3,70	Valor Total: 259,00
Item: 40	Unidade: KG	Marca: inatura	Modelo: inatura
Descrição: Repolho roxo.			
Quantidade: 50		Valor Unit.: 4,60	Valor Total: 230,00
Item: 41	Unidade: UND	Marca: inatura	Modelo: inatura
Descrição: Tangerina, 1ª qualidade, que não esteja verde, nem totalmente maduro.			
Quantidade: 500		Valor Unit.: 0,90	Valor Total: 450,00
Item: 42	Unidade: KG	Marca: inatura	Modelo: inatura
Descrição: Tomate salada – deve ser firme, com casca lisa, brilhante, sem manchas escuras ou moles, que não esteja nem maduro, nem totalmente verde.			
Quantidade: 400		Valor Unit.: 3,70	Valor Total: 1.480,00
Item: 43	Unidade: PCT	Marca: inatura	Modelo: inatura
Descrição: Uva passas, embalagem com 500g			
Quantidade: 20		Valor Unit.: 15,50	Valor Total: 310,00
Item: 44	Unidade: KG	Marca: inatura	Modelo: inatura
Descrição: Uva rocha, doce, 1ª qualidade, que não esteja verde, nem totalmente maduro.			
Quantidade: 200		Valor Unit.: 6,40	Valor Total: 1.280,00

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
1 MARIA SILVOLANGE DE CALDAS COSTA	077 08.879.527/0001-40	35.730,69	32.960,80	Sim



PREFEITURA MUNICIPAL DE VÁRZEA ALEGRE - CE
VÁRZEA ALEGRE-CE

2 DLA COMERCIAL DE ALIMENTOS EIRELI	016	24.334.945/0001-08	35.730,69	33.199,00	Não
3 YBP COMERCIAL LTDA - ME	024	26.970.227/0001-53	35.730,69	33.398,00	Sim
4 A. ALVES NETO CEREAIS - ME	095	30.607.153/0001-62	35.730,69	33.500,00	Sim
5 L.C MAGALHAES COMERCIO, SERVIÇOS	041	26.369.568/0001-78	33.946,12	33.946,12	Sim
6 SAMIR CAVALCANTE AUR - ME	067	18.261.811/0001-01	35.730,69	35.730,69	Sim
7 J M DONNA DE FREITAS ARAUJO - ME	047	12.240.925/0001-99	35.730,69	35.730,69	Sim

DESCLASSIFICADOS

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	---------------	----------------	--------------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	---------------	----------------	--------------	----

MOVIMENTOS DO LOTE

04/2020 12:07:56	PUBLICADO			
02/04/2020 09:00:00	RECEPÇÃO DE PROPOSTAS			
15/04/2020 09:00:00	ANÁLISE DE PROPOSTAS			
15/04/2020 10:01:25	DISPUTA			
15/04/2020 10:01:25	LANCE	L.C MAGALHAES COMERCIO, SERVIÇOS DISTRIBUIÇÃO, ASSESSORIA E	33.946,12	
15/04/2020 10:01:25	LANCE	SAMIR CAVALCANTE AUR - ME	35.730,69	
15/04/2020 10:01:25	LANCE	J M DONNA DE FREITAS ARAUJO - ME	35.730,69	
15/04/2020 10:01:25	LANCE	MARIA SILVOLANGE DE CALDAS COSTA	35.730,69	
15/04/2020 10:01:25	LANCE	YBP COMERCIAL LTDA - ME	35.730,69	
15/04/2020 10:01:25	LANCE	A. ALVES NETO CEREAIS - ME	35.730,69	
15/04/2020 10:01:25	LANCE	DLA COMERCIAL DE ALIMENTOS EIRELI	35.730,69	
15/04/2020 10:03:03	LANCE	MARIA SILVOLANGE DE CALDAS COSTA	33.800,00	
15/04/2020 10:03:14	LANCE	A. ALVES NETO CEREAIS - ME	33.500,00	
15/04/2020 10:03:43	LANCE	MARIA SILVOLANGE DE CALDAS COSTA	33.400,00	
15/04/2020 10:05:05	LANCE	YBP COMERCIAL LTDA - ME	33.450,00	
15/04/2020 10:16:25	TEMPO RANDÔMICO			
15/04/2020 10:19:21	LANCE	DLA COMERCIAL DE ALIMENTOS EIRELI	33.399,00	
15/04/2020 10:19:37	LANCE	MARIA SILVOLANGE DE CALDAS COSTA	33.200,00	
15/04/2020 10:20:03	LANCE	YBP COMERCIAL LTDA - ME	33.398,00	
15/04/2020 10:20:13	LANCE	DLA COMERCIAL DE ALIMENTOS EIRELI	33.199,00	
15/04/2020 10:20:25	FECHADO 1			
15/04/2020 10:20:27	LANCE	MARIA SILVOLANGE DE CALDAS COSTA	33.100,00	
15/04/2020 10:25:25	HABILITAÇÃO			
15/04/2020 10:25:25	NOTIFICAÇÃO SISTEMA			
O detentor da melhor oferta é MARIA SILVOLANGE DE CALDAS COSTA				
15/04/2020 15:04:38	MANIFESTAÇÃO DE RECURSOS			
15/04/2020 15:19:39	EM ADJUDICAÇÃO			
15/04/2020 16:32:59	LANCE	MARIA SILVOLANGE DE CALDAS COSTA	32.960,80	
16/04/2020 09:24:01	ADJUDICADO			

LOTE 4 - ADJUDICADO
Gêneros Alimentícios



PREFEITURA MUNICIPAL DE VÁRZEA ALEGRE - CE
VÁRZEA ALEGRE-CE

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: UND	Marca: zaeli	Modelo: zaeli
Descrição: Achocolatado em pó, embalagem 500g.			
Quantidade: 300	Valor Unit.: 2,43	Valor Total: 729,00	
Item: 2	Unidade: CX	Marca: yoki	Modelo: yoki
Descrição: Aveia em Flocos Grossos, Emb. Caixa de papel vedada 500g. De 1ª qualidade, embalagem fechada, intacta, indicando o prazo de validade.			
Quantidade: 400	Valor Unit.: 2,42	Valor Total: 968,00	
Item: 3	Unidade: UND	Marca: betania	Modelo: betania
Descrição: Caixa de Leite Integral, de 1ª qualidade, embalagem fechada, intacta, indicando o prazo de validade. Emb. de 1 litro.			
Quantidade: 250	Valor Unit.: 3,75	Valor Total: 937,50	
Item: 4	Unidade: UND	Marca: betania	Modelo: betania
Descrição: Leite em pó Integral, embalagem 200g.			
Quantidade: 1.051	Valor Unit.: 3,80	Valor Total: 3.993,80	
Item: 5	Unidade: UND	Marca: nutribom	Modelo: nutribom
Descrição: Mistura para preparo de mingau, com no mínimo 3 cereais, emb. Até 1kg.			
Quantidade: 241	Valor Unit.: 3,54	Valor Total: 853,14	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
1 MARIA SILVOLANGE DE CALDAS COSTA	027	08.879.527/0001-40	8.154,08	7.481,44	Sim
2 L.C MAGALHAES COMERCIO, SERVIÇOS	077	26.369.588/0001-78	7.747,98	7.747,98	Sim
3 A.N.B. BASTOS COMERCIO E SERVICOS EIRELI	046	63.496.079/0001-03	7.958,28	7.949,50	Sim
4 YBP COMERCIAL LTDA - ME	008	26.970.227/0001-53	8.154,08	7.950,00	Sim
5 EXPRESSO DISTRIBUIDORA EIRELI - ME	013	25.179.741/0001-02	8.154,08	7.959,00	Sim
6 DLA COMERCIAL DE ALIMENTOS EIRELI	079	24.334.945/0001-08	8.154,08	8.154,00	Não
7 SAMIR CAVALCANTE AUR - ME	051	18.261.811/0001-01	8.154,08	8.154,08	Sim
8 J.M DONNA DE FREITAS ARAUJO - ME	011	12.240.925/0001-99	8.154,08	8.154,08	Sim
9 A. ALVES NETO CEREAIS - ME	095	30.607.153/0001-62	8.154,08	8.154,08	Sim
10 A.C. COMERCIO DE PAPEIS E SERVICOS DE	025	22.818.188/0001-12	10.936,94	10.936,94	Sim

DESCLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	----

MOVIMENTOS DO LOTE

01/04/2020 12:07:56	PUBLICADO			
02/04/2020 09:00:00	RECEPÇÃO DE PROPOSTAS			
15/04/2020 09:00:00	ANÁLISE DE PROPOSTAS			
15/04/2020 10:31:10	DISPUTA			
15/04/2020 10:31:10	LANCE	YBP COMERCIAL LTDA - ME		8.154,08
15/04/2020 10:31:10	LANCE	A.N.B. BASTOS COMERCIO E SERVICOS EIRELI		7.958,28
15/04/2020 10:31:10	LANCE	L.C MAGALHAES COMERCIO, SERVIÇOS DISTRIBUIÇÃO, ASSESSORIA E		7.747,98
15/04/2020 10:31:10	LANCE	SAMIR CAVALCANTE AUR - ME		8.154,08
15/04/2020 10:31:10	LANCE	J.M DONNA DE FREITAS ARAUJO - ME		8.154,08
15/04/2020 10:31:10	LANCE	EXPRESSO DISTRIBUIDORA EIRELI - ME		8.154,08
15/04/2020 10:31:10	LANCE	MARIA SILVOLANGE DE CALDAS COSTA		8.154,08
15/04/2020 10:31:10	LANCE	A.C. COMERCIO DE PAPEIS E SERVICOS DE TRANSPORTES EIRELI		10.936,94



PREFEITURA MUNICIPAL DE VÁRZEA ALEGRE - CE
VÁRZEA ALEGRE-CE

15/04/2020 10:31:10	LANCE	A. ALVES NETO CEREAIS - ME	8.154,08
15/04/2020 10:31:10	LANCE	DLA COMERCIAL DE ALIMENTOS EIRELI	8.154,08
15/04/2020 10:32:00	LANCE	MARIA SILVOLANGE DE CALDAS COSTA	7.600,00
15/04/2020 10:38:37	LANCE	YBP COMERCIAL LTDA - ME	7.950,00
15/04/2020 10:41:49	LANCE	EXPRESSO DISTRIBUIDORA EIRELI - ME	7.959,00
15/04/2020 10:43:04	LANCE	DLA COMERCIAL DE ALIMENTOS EIRELI	8.154,00
15/04/2020 10:46:10	TEMPO RANDÔMICO		
15/04/2020 10:47:10	FECHADO 1		
15/04/2020 10:47:28	LANCE	MARIA SILVOLANGE DE CALDAS COSTA	7.550,00
15/04/2020 10:47:41	LANCE	A. N. B. BASTOS COMERCIO E SERVICOS EIRELI	7.949,50
15/04/2020 10:52:10	HABILITAÇÃO		
15/04/2020 10:52:10	NOTIFICAÇÃO	SISTEMA	
O licitante da melhor oferta é MARIA SILVOLANGE DE CALDAS COSTA			
15/04/2020 13:42:53	LANCE	MARIA SILVOLANGE DE CALDAS COSTA	7.481,00
15/04/2020 13:43:03	MENSAGEM	MARIA SILVOLANGE DE CALDAS COSTA	
Solicito o cancelamento de meu lance no valor de 7.600,00.			
15/04/2020 13:43:28	MENSAGEM	MARIA SILVOLANGE DE CALDAS COSTA	
Solicito o cancelamento de meu lance no valor de 7.600,00.			
15/04/2020 13:44:40	NOTIFICAÇÃO	SISTEMA	
O lance do PARTICIPANTE 027 no valor de 7.481,00 foi cancelado.			
15/04/2020 13:45:07	LANCE	MARIA SILVOLANGE DE CALDAS COSTA	7.481,44
15/04/2020 15:04:38	MANIFESTAÇÃO DE RECURSOS		
15/04/2020 15:19:39	EM ADJUDICAÇÃO		
16/04/2020 09:24:01	ADJUDICADO		

LOTE 5 - ADJUDICADO
Gêneros Alimentícios

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item	Unidade	Marca	Modelo	Valor Total
Item: 1	Unidade: KG	Marca: maia	Modelo: maia	
Descrição: Açúcar tipo cristal.				
Quantidade: 900		Valor Unit.: 2,36		Valor Total: 2.124,00
Item: 2	Unidade: UND	Marca: adocil	Modelo: adocil	
Descrição: Adoçante líquido 100ml.				
Quantidade: 30		Valor Unit.: 2,65		Valor Total: 79,50
Item: 3	Unidade: UND	Marca: castelo	Modelo: castelo	
Descrição: Água mineral natural 300 ml, sem gás, Validade mínima de um ano a partir do envasamento.				
Quantidade: 900		Valor Unit.: 0,86		Valor Total: 774,00
Item: 4	Unidade: GL	Marca: castelo	Modelo: castelo	
Descrição: Água mineral, sem gás, 20 litros.				
Quantidade: 280		Valor Unit.: 5,60		Valor Total: 1.568,00
Item: 5	Unidade: PCT	Marca: toradico	Modelo: toradico	
Descrição: Amendoim torrado e moido, 400g.				
Quantidade: 90		Valor Unit.: 3,88		Valor Total: 347,40
Item: 6	Unidade: KG	Marca: brasil	Modelo: brasil	
Descrição: Amido de Milho, 500g.				
Quantidade: 500		Valor Unit.: 3,86		Valor Total: 1.930,00
Item: 7	Unidade: KG	Marca: maia	Modelo: maia	
Descrição: Arroz longo fino tipo I.				
Quantidade: 900		Valor Unit.: 2,87		Valor Total: 2.583,00



2

[Handwritten signature]

3



PREFEITURA MUNICIPAL DE VÁRZEA ALEGRE - CE
VÁRZEA ALEGRE-CE

Item: 8	Unidade: PCT	Marca: sperto	Modelo: sperto
Descrição: Café em pó, emb. 500g torrado e Moído, tipo forte, empacotado a vácuo.			
Quantidade: 370	Valor Unit.: 3,86		Valor Total: 1.428,20
Item: 9	Unidade: UND	Marca: knoor	Modelo: knoor
Descrição: Caldo de galinha, contendo no mínimo 114 gramas com 12 cubos, com identificação do produto, marca do fabricante, data de fabricação e prazo de validade.			
Quantidade: 300	Valor Unit.: 2,41		Valor Total: 723,00
Item: 10	Unidade: UND	Marca: brasil	Modelo: brasil
Descrição: Colorífico – pacote de 100g.			
Quantidade: 151	Valor Unit.: 0,63		Valor Total: 95,13
Item: 11	Unidade: KG	Marca: inatura	Modelo: inatura
Descrição: Farinha de mandioca tipo 01, classe branca, grupo seca, embalagem 1 kg.			
Quantidade: 100	Valor Unit.: 3,12		Valor Total: 312,00
Item: 12	Unidade: KG	Marca: fina	Modelo: fina
Descrição: Farinha de Trigo com Fermento, embalagem com identificação do produto.			
Quantidade: 141	Valor Unit.: 3,22		Valor Total: 454,02
Item: 13	Unidade: KG	Marca: fina	Modelo: fina
Descrição: Farinha de Trigo sem Fermento, embalagem com identificação do produto.			
Quantidade: 141	Valor Unit.: 2,94		Valor Total: 414,54
Item: 14	Unidade: KG	Marca: fibra	Modelo: fibra
Descrição: Feijão mulatinho, De 1ª qualidade, embalagem fechada, intacta, indicando o prazo de validade. Emb.de 1 litro.			
Quantidade: 100	Valor Unit.: 5,52		Valor Total: 552,00
Item: 15	Unidade: PCT	Marca: brasil	Modelo: brasil
Descrição: Floco de Milho, Pacote com 500 g. De 1ª qualidade, embalagem fechada, intacta, indicando o prazo de validade.			
Quantidade: 1.000	Valor Unit.: 1,45		Valor Total: 1.450,00
Item: 16	Unidade: UND	Marca: dusul	Modelo: dusul
Descrição: Ketchup, baldes c/ 3,6 kg, composição (tomate, açúcar, vinagre, sal, condimentos e conservante 211INS), validade de no mínimo de 12 meses, com data de balsamento não superior a 30 dias, contando da data da entrega.			
Quantidade: 51	Valor Unit.: 11,09		Valor Total: 565,59
Item: 17	Unidade: PCT	Marca: gostoso	Modelo: gostoso
Descrição: Macarrão tipo Espaguete, pacote com 500g.			
Quantidade: 900	Valor Unit.: 1,93		Valor Total: 1.737,00
Item: 18	Unidade: UND	Marca: dusul	Modelo: dusul
Descrição: Maionese (balde de 3kg).			
Quantidade: 51	Valor Unit.: 15,98		Valor Total: 814,98
Item: 19	Unidade: UND	Marca: puro sabor	Modelo: puro sabor
Descrição: Margarina vegetal – pote 1kg.			
Quantidade: 230	Valor Unit.: 6,99		Valor Total: 1.607,70
Item: 20	Unidade: UND	Marca: quero	Modelo: quero
Descrição: Milho verde em conserva, lata 200 g, com revestimento interno apropriado.			
Quantidade: 230	Valor Unit.: 2,02		Valor Total: 464,60
Item: 21	Unidade: UND	Marca: soya	Modelo: soya
Descrição: Óleo de soja refinado – embalagem 900ml.			
Quantidade: 190	Valor Unit.: 4,33		Valor Total: 822,70
Item: 22	Unidade: BDJ	Marca: inatura	Modelo: inatura
Descrição: Ovos de Galinha de Granja Branco - Selecionado - Bandeja Com 30 Unidades.			
Quantidade: 400	Valor Unit.: 11,30		Valor Total: 4.520,00
Item: 23	Unidade: UND	Marca: inatura	Modelo: inatura
Descrição: Pimenta do reino moída, contendo no mínimo 250 gramas, com identificação do produto, marca do fabricante, data de fabricação e prazo de validade.			
Quantidade: 30	Valor Unit.: 4,75		Valor Total: 142,50
Item: 24	Unidade: PCT	Marca: camil	Modelo: camil
Descrição: Proteína Vegetal Texturizada, pacote com 500 g.			
Quantidade: 800	Valor Unit.: 4,10		Valor Total: 3.280,00



PREFEITURA MUNICIPAL DE VÁRZEA ALEGRE - CE
VÁRZEA ALEGRE-CE

Item: 25	Unidade: UND	Marca: inatura	Modelo: inatura
Descrição: Rapadura de cana de açúcar, embalagem plástica com 1kg, 1ª qualidade.			
Quantidade: 50	Valor Unit.: 6,11	Valor Total: 305,50	
Item: 26	Unidade: UND	Marca: mann	Modelo: mann
Descrição: Sal tipo refinado (iodado), embalagem de 1 kg.			
Quantidade: 80	Valor Unit.: 0,72	Valor Total: 57,60	
Item: 27	Unidade: PCT	Marca: sadio	Modelo: sadio
Descrição: Tempero em pó – pacote com 12 unidades.			
Quantidade: 30	Valor Unit.: 10,61	Valor Total: 318,30	
Item: 28	Unidade: UND	Marca: sadio	Modelo: sadio
Descrição: Vinagre de vinho branco, embalagem com 4,9 litros, validade de no mínimo 2 anos.			
Quantidade: 90	Valor Unit.: 14,95	Valor Total: 1.345,50	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
1 MARIA SILVOLANGE DE CALDAS COSTA	011	08.879.527/0001-40	31.957,11	30.816,76	Sim
2 A. N. B. BASTOS COMERCIO E SERVICOS EIRELI	046	63.496.079/0001-03	33.456,86	30.899,00	Sim
3 A. ALVES NETO CEREAIS - ME	095	30.607.153/0001-62	34.272,11	31.500,00	Sim
4 YBP COMERCIAL LTDA - ME	008	26.970.227/0001-53	33.372,11	31.715,00	Sim
5 EXPRESSO DISTRIBUIDORA EIRELI - ME	040	25.179.741/0001-02	33.372,11	31.715,01	Sim
6 L.C. MAGALHAES COMERCIO, SERVIÇOS	077	26.369.568/0001-78	31.716,86	31.716,86	Sim
7 DLA COMERCIAL DE ALIMENTOS EIRELI	079	24.334.945/0001-08	33.372,11	33.372,00	Não
8 SAMIR CAVALCANTE AUR - ME	067	18.261.811/0001-01	33.372,11	33.372,11	Sim
9 J M DONNA DE FREITAS ARAUJO - ME	047	12.240.925/0001-99	33.372,11	33.372,11	Sim
10 A.C. COMERCIO DE PAPEIS E SERVICOS DE	041	22.818.188/0001-12	33.575,05	33.575,05	Sim

DESCLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	----

MOVIMENTOS DO LOTE

01/04/2020 12:07:56	PUBLICADO			
02/04/2020 09:00:00	RECEPÇÃO DE PROPOSTAS			
15/04/2020 09:00:00	ANÁLISE DE PROPOSTAS			
15/04/2020 10:31:10	DISPUTA			
15/04/2020 10:31:10	LANCE	L.C. MAGALHAES COMERCIO, SERVIÇOS DISTRIBUIÇÃO, ASSESSORIA E		31.716,86
15/04/2020 10:31:10	LANCE	SAMIR CAVALCANTE AUR - ME		33.372,11
15/04/2020 10:31:10	LANCE	J M DONNA DE FREITAS ARAUJO - ME		33.372,11
15/04/2020 10:31:10	LANCE	EXPRESSO DISTRIBUIDORA EIRELI - ME		33.372,11
15/04/2020 10:31:10	LANCE	YBP COMERCIAL LTDA - ME		33.372,11
15/04/2020 10:31:10	LANCE	A.C. COMERCIO DE PAPEIS E SERVICOS DE TRANSPORTES EIRELI		33.575,05
15/04/2020 10:31:10	LANCE	A. ALVES NETO CEREAIS - ME		34.272,11
15/04/2020 10:31:10	LANCE	A. N. B. BASTOS COMERCIO E SERVICOS EIRELI		33.456,86
15/04/2020 10:31:10	LANCE	MARIA SILVOLANGE DE CALDAS COSTA		31.957,11
15/04/2020 10:31:10	LANCE	DLA COMERCIAL DE ALIMENTOS EIRELI		33.372,11
15/04/2020 10:32:18	LANCE	MARIA SILVOLANGE DE CALDAS COSTA		31.700,00
15/04/2020 10:42:30	LANCE	DLA COMERCIAL DE ALIMENTOS EIRELI		33.372,00



PREFEITURA MUNICIPAL DE VÁRZEA ALEGRE - CE
VÁRZEA ALEGRE-CE

15/04/2020 10:46:10 TEMPO RANDÔMICO

15/04/2020 10:47:02	LANCE	YBP COMERCIAL LTDA - ME	33.300,00
15/04/2020 10:48:10	LANCE	A. N. B. BASTOS COMERCIO E SERVICOS EIRELI	33.299,00
15/04/2020 10:48:41	LANCE	A. N. B. BASTOS COMERCIO E SERVICOS EIRELI	31.699,00
15/04/2020 10:48:58	LANCE	MARIA SILVOLANGE DE CALDAS COSTA	31.650,00
15/04/2020 10:49:02	LANCE	YBP COMERCIAL LTDA - ME	31.715,00
15/04/2020 10:49:04	LANCE	A. N. B. BASTOS COMERCIO E SERVICOS EIRELI	31.649,00
15/04/2020 10:49:17	LANCE	MARIA SILVOLANGE DE CALDAS COSTA	31.600,00
15/04/2020 10:49:27	LANCE	A. N. B. BASTOS COMERCIO E SERVICOS EIRELI	31.599,00
15/04/2020 10:49:45	LANCE	MARIA SILVOLANGE DE CALDAS COSTA	31.300,00
15/04/2020 10:49:50	LANCE	A. N. B. BASTOS COMERCIO E SERVICOS EIRELI	31.299,00
15/04/2020 10:50:01	LANCE	MARIA SILVOLANGE DE CALDAS COSTA	31.200,00
15/04/2020 10:50:13	LANCE	A. N. B. BASTOS COMERCIO E SERVICOS EIRELI	31.199,00
15/04/2020 10:50:15	LANCE	MARIA SILVOLANGE DE CALDAS COSTA	31.150,00
15/04/2020 10:50:23	LANCE	A. N. B. BASTOS COMERCIO E SERVICOS EIRELI	31.149,00
15/04/2020 10:50:23	LANCE	A. ALVES NETO CEREAIS - ME	31.500,00
15/04/2020 10:50:27	LANCE	MARIA SILVOLANGE DE CALDAS COSTA	31.100,00
15/04/2020 10:50:29	LANCE	EXPRESSO DISTRIBUIDORA EIRELI - ME	31.716,99
15/04/2020 10:50:32	LANCE	A. N. B. BASTOS COMERCIO E SERVICOS EIRELI	31.099,00
15/04/2020 10:50:38	LANCE	MARIA SILVOLANGE DE CALDAS COSTA	31.080,00
15/04/2020 10:50:41	LANCE	EXPRESSO DISTRIBUIDORA EIRELI - ME	31.715,01
15/04/2020 10:50:42	LANCE	A. N. B. BASTOS COMERCIO E SERVICOS EIRELI	31.079,00
15/04/2020 10:50:48	LANCE	MARIA SILVOLANGE DE CALDAS COSTA	31.000,00
15/04/2020 10:50:54	LANCE	A. N. B. BASTOS COMERCIO E SERVICOS EIRELI	30.999,00
15/04/2020 10:50:58	LANCE	MARIA SILVOLANGE DE CALDAS COSTA	30.900,00
15/04/2020 10:51:10	FECHADO 1		
15/04/2020 10:51:16	LANCE	A. N. B. BASTOS COMERCIO E SERVICOS EIRELI	30.899,00
15/04/2020 10:51:21	LANCE	MARIA SILVOLANGE DE CALDAS COSTA	30.850,00
15/04/2020 10:56:10	HABILITAÇÃO		
15/04/2020 10:56:10	NOTIFICAÇÃO SISTEMA		
O detentor da melhor oferta é MARIA SILVOLANGE DE CALDAS COSTA			
15/04/2020 13:47:47	LANCE	MARIA SILVOLANGE DE CALDAS COSTA	30.840,76
15/04/2020 15:04:38	MANIFESTAÇÃO DE RECURSOS		
15/04/2020 15:19:39	EM ADJUDICAÇÃO		
15/04/2020 16:48:18	LANCE	MARIA SILVOLANGE DE CALDAS COSTA	30.816,76
16/04/2020 09:24:01	ADJUDICADO		

LOTE 6 - ADJUDICADO
Gêneros Alimentícios

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: UND	Marca: nutry	Modelo: nutry
Descrição: Barra cereal, sabor variados, peso Líq. 25g cada, individualmente embalado de 1ª qualidade, embalagem fechada, intacta, indicando o prazo de validade.			
Quantidade: 1.000	Valor Unit.: 0,94	Valor Total: 940,00	



**PREFEITURA MUNICIPAL DE VÁRZEA ALEGRE - CE
VÁRZEA ALEGRE-CE**

Item: 2	Unidade: CXS	Marca: sol	Modelo: sol
Descrição: Biscoito – Caixa com 48 unidades. De 1ª qualidade, embalagem fechada, intacta, indicando o prazo de validade			
Quantidade: 50	Valor Unit.: 54,20	Valor Total: 2.710,00	
Item: 3	Unidade: CX	Marca: marilan	Modelo: marilan
Descrição: Biscoito doce tipo maisena – caixa com 20 unidades de 400g. De 1ª qualidade, embalagem fechada, intacta, indicando o prazo de validade.			
Quantidade: 25	Valor Unit.: 32,32	Valor Total: 808,00	
Item: 4	Unidade: CX	Marca: estrela	Modelo: estrela
Descrição: Biscoito tipo cream cracker – caixa com 20 unidades. De 1ª qualidade, embalagem fechada, intacta, indicando o prazo de validade.			
Quantidade: 25	Valor Unit.: 58,50	Valor Total: 1.462,50	
Item: 5	Unidade: CX	Marca: pelagio	Modelo: pelagio
Descrição: Bolinho recheado sabores variados – caixa com 14 unidades de 1ª qualidade, embalagem fechada, intacta, indicando o prazo de validade.			
Quantidade: 151	Valor Unit.: 14,00	Valor Total: 2.114,00	
Item: 6	Unidade: UND	Marca: fama	Modelo: fama
Descrição: Bolo pronto para lanche, embalagem 500 g de 1ª qualidade, embalagem fechada, intacta, indicando o prazo de validade.			
Quantidade: 1.080	Valor Unit.: 8,00	Valor Total: 8.640,00	
Item: 7	Unidade: PCT	Marca: ki-kakau	Modelo: ki-kakau
Descrição: Bombom de chocolate branco e preto metade de cada, pacote 1 kg Cacau em pó puro pacote com 0,5 kg, prazo de validade de no mínimo 18 meses, e com data de fabricação não superior a 30 dias, contando da data da entrega. De 1ª qualidade, embalagem fechada, intacta, indicando o prazo de validade.			
Quantidade: 200	Valor Unit.: 23,00	Valor Total: 4.600,00	
Item: 8	Unidade: UND	Marca: pão nosso	Modelo: pão nosso
Descrição: Pão de forma de massa leve, farinha de trigo/fermento/sal/açúcar, gordura tipo vegetal e água, com casca, fatiado, cortado horizontalmente, pacote de 500 g.			
Quantidade: 1.000	Valor Unit.: 5,50	Valor Total: 5.500,00	
Item: 9	Unidade: PCT	Marca: pão nosso	Modelo: pão nosso
Descrição: Pão tipo hot dog, pacote 10 unidades.			
Quantidade: 450	Valor Unit.: 3,60	Valor Total: 1.620,00	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
1 MARIA SILVOLANGE DE CALDAS COSTA	077 08.879.527/0001-40	28.844,50	28.394,50	Sim
2 L.C MAGALHAES COMERCIO, SERVIÇOS	041 26.369.568/0001-78	28.544,30	28.544,30	Sim
SAMIR CAVALCANTE AUR - ME	067 18.261.811/0001-01	30.044,50	30.044,50	Sim
4 J M DONNA DE FREITAS ARAUJO - ME	047 12.240.925/0001-99	30.044,50	30.044,50	Sim
5 EXPRESSO DISTRIBUIDORA EIRELI - ME	076 25.179.741/0001-02	30.044,50	30.044,50	Sim
6 DLA COMERCIAL DE ALIMENTOS EIRELI	016 24.334.945/0001-08	30.044,50	30.044,50	Não
7 A.C. COMERCIO DE PAPEIS E SERVICOS DE	025 22.818.188/0001-12	30.099,00	30.099,00	Sim

DESCLASSIFICADOS

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
INABILITADOS				
Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME

MOVIMENTOS DO LOTE

01/04/2020 12:07:56	PUBLICADO			
02/04/2020 09:00:00	RECEPÇÃO DE PROPOSTAS			
15/04/2020 09:00:00	ANÁLISE DE PROPOSTAS			
15/04/2020 10:31:10	DISPUTA			
15/04/2020 10:31:10	LANCE	L.C MAGALHAES COMERCIO, SERVIÇOS DISTRIBUIÇÃO, ASSESSORIA E	28.544,30	
15/04/2020 10:31:10	LANCE	SAMIR CAVALCANTE AUR - ME	30.044,50	



PREFEITURA MUNICIPAL DE VÁRZEA ALEGRE - CE
VÁRZEA ALEGRE-CE

15/04/2020 10:31:10	LANCE	J M DONNA DE FREITAS ARAUJO - ME	30.044,50
15/04/2020 10:31:10	LANCE	EXPRESSO DISTRIBUIDORA EIRELI - ME	30.044,50
15/04/2020 10:31:10	LANCE	MARIA SILVOLANGE DE CALDAS COSTA	28.844,50
15/04/2020 10:31:10	LANCE	A.C. COMERCIO DE PAPEIS E SERVICOS DE TRANSPORTES EIRELI	30.099,00
15/04/2020 10:31:10	LANCE	DLA COMERCIAL DE ALIMENTOS EIRELI	30.044,50
15/04/2020 10:32:35	LANCE	MARIA SILVOLANGE DE CALDAS COSTA	28.500,00
15/04/2020 10:46:10	TEMPO RANDÔMICO		
15/04/2020 10:49:10	FECHADO 1		
15/04/2020 10:49:34	LANCE	MARIA SILVOLANGE DE CALDAS COSTA	28.450,00
15/04/2020 10:54:11	HABILITAÇÃO		
15/04/2020 10:54:11	NOTIFICAÇÃO SISTEMA		
O detentor da melhor oferta é MARIA SILVOLANGE DE CALDAS COSTA			
15/04/2020 13:52:08	LANCE	MARIA SILVOLANGE DE CALDAS COSTA	28.394,50
15/04/2020 15:04:39	MANIFESTAÇÃO DE RECURSOS		
15/04/2020 15:19:39	EM ADJUDICAÇÃO		
16/04/2020 09:24:01	ADJUDICADO		

LOTE 7 - ADJUDICADO
Gêneros Alimentícios

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: UND	Marca: prolii	Modelo: prolii
Descrição: Bacia plástica 15 litros			
Quantidade: 5	Valor Unit.: 18,00		Valor Total: 90,00
Item: 2	Unidade: UND	Marca: prolii	Modelo: prolii
Descrição: Bacia plástica 5 litros			
Quantidade: 5	Valor Unit.: 4,72		Valor Total: 23,60
Item: 3	Unidade: UND	Marca: inox	Modelo: inox
Descrição: Bandeja de plástico retangular 45x35x2cm			
Quantidade: 10	Valor Unit.: 12,00		Valor Total: 120,00
Item: 4	Unidade: UND	Marca: inox	Modelo: inox
Descrição: Bandeja grande em inox, formato retangular, med. Aprox. 48cm de comprimento, 32 cm de largura,			
Quantidade: 20	Valor Unit.: 35,00		Valor Total: 700,00
Item: 5	Unidade: UND	Marca: inox	Modelo: inox
Descrição: Colher de arroz inox 30cm			
Quantidade: 10	Valor Unit.: 2,75		Valor Total: 27,50
Item: 6	Unidade: UND	Marca: inox	Modelo: inox
Descrição: Colher de mesa - talher avulso - aço inox.			
Quantidade: 52	Valor Unit.: 2,40		Valor Total: 124,80
Item: 7	Unidade: UND	Marca: inox	Modelo: inox
Descrição: Concha de inox 30cm			
Quantidade: 10	Valor Unit.: 7,32		Valor Total: 73,20
Item: 8	Unidade: UND	Marca: inox	Modelo: inox
Descrição: Faca de mesa - talher avulso - aço inox.			
Quantidade: 52	Valor Unit.: 2,75		Valor Total: 143,00
Item: 9	Unidade: UND	Marca: inox	Modelo: inox
Descrição: Faca Chef 8", lâminas forjadas de aço inox especial que garante um fio com maior durabilidade, precisão e o cabo ergonômico proporcionando maior segurança, equilíbrio e conforto na hora do uso. Dureza da lâmina de 55 e 58 HRC. que garante maior resistência do fio e precisão no corte.			
Quantidade: 6	Valor Unit.: 10,00		Valor Total: 60,00



PREFEITURA MUNICIPAL DE VÁRZEA ALEGRE - CE
VÁRZEA ALEGRE-CE

Item: 10	Unidade: FARDO	Marca: argo	Modelo: argo	
Descrição: Fósforo, fardo c/ 20 maços de 10 cx c/ 40und				
Quantidade: 20		Valor Unit.: 2,95		Valor Total: 59,00
Item: 11	Unidade: UND	Marca: inox	Modelo: inox	
Descrição: Garfo de mesa - talher avulso - aço inox.				
Quantidade: 52		Valor Unit.: 2,60		Valor Total: 135,20
Item: 12	Unidade: UND	Marca: bic	Modelo: bic	
Descrição: Isqueiro				
Quantidade: 10		Valor Unit.: 2,92		Valor Total: 29,20
Item: 13	Unidade: UND	Marca: panelux	Modelo: panelux	
Descrição: Panela de Pressão Industrial 20 Litros.				
Quantidade: 4		Valor Unit.: 320,00		Valor Total: 1.280,00
Item: 14	Unidade: UND	Marca: inox	Modelo: inox	
Descrição: Pegador de Saladas, 30 cm, em aço inox				
Quantidade: 5		Valor Unit.: 12,50		Valor Total: 62,50
Item: 15	Unidade: UND	Marca: inox	Modelo: inox	
Descrição: Pegador massa, 28,5 CM, aço inox				
Quantidade: 5		Valor Unit.: 7,94		Valor Total: 39,70
Item: 16	Unidade: CX	Marca: fc	Modelo: fc	
Descrição: Copos descartáveis 180ml, caixa com 2.500 unidades				
Quantidade: 43		Valor Unit.: 67,65		Valor Total: 2.908,95

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
1 MARIA SILVOLANGE DE CALDAS COSTA	033	08.879.527/0001-40	6.233,05	5.876,65	Sim
2 L C MAGALHAES COMERCIO, SERVIÇOS	077	26.369.568/0001-78	5.921,23	5.921,23	Sim
3 J M DONNA DE FREITAS ARAUJO - ME	047	12.240.925/0001-99	6.233,05	6.233,05	Sim
4 EXPRESSO DISTRIBUIDORA EIRELI - ME	013	25.179.741/0001-02	6.233,05	6.233,05	Sim

DESCLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
PN FEITOSA SANCHO MER	051	23.707.218/0001-86	6.233,05	6.200,00	Sim

MOVIMENTOS DO LOTE

01/04/2020 12:07:56	PUBLICADO			
02/04/2020 09:00:00	RECEPÇÃO DE PROPOSTAS			
15/04/2020 09:00:00	ANÁLISE DE PROPOSTAS			
15/04/2020 10:56:36	DISPUTA			
15/04/2020 10:56:36	LANCE	L C MAGALHAES COMERCIO, SERVIÇOS DISTRIBUIÇÃO, ASSESSORIA E		5.921,23
15/04/2020 10:56:36	LANCE	J M DONNA DE FREITAS ARAUJO - ME		6.233,05
15/04/2020 10:56:36	LANCE	EXPRESSO DISTRIBUIDORA EIRELI - ME		6.233,05
15/04/2020 10:56:36	LANCE	MARIA SILVOLANGE DE CALDAS COSTA		6.233,05
15/04/2020 10:56:36	LANCE	PN FEITOSA SANCHO MER		6.233,05
15/04/2020 10:57:37	LANCE	MARIA SILVOLANGE DE CALDAS COSTA		5.900,00
15/04/2020 11:11:36	TEMPO RANDÔMICO			
15/04/2020 11:14:37	FECHADO 1			
15/04/2020 11:15:04	LANCE	PN FEITOSA SANCHO MER		6.200,00



PREFEITURA MUNICIPAL DE VÁRZEA ALEGRE - CE
VÁRZEA ALEGRE-CE

15/04/2020 11:19:37 HABILITAÇÃO

15/04/2020 11:19:37 NOTIFICAÇÃO SISTEMA

O detentor da melhor oferta é MARIA SILVOLANGE DE CALDAS COSTA

15/04/2020 12:10:41 INABILITAÇÃO DE PARTICIPANTE PREGOEIRO

PN FEITOSA SANCHO MER inabilitado. Motivo: A empresa está impossibilitada de participar deste processo, por seu proprietário tratar-se de servidor público deste Município de Várzea Alegre/CE.

15/04/2020 13:53:46 LANCE MARIA SILVOLANGE DE CALDAS COSTA

5.876,65

15/04/2020 15:04:39 MANIFESTAÇÃO DE RECURSOS

15/04/2020 15:19:39 EM ADJUDICAÇÃO

16/04/2020 09:24:01 ADJUDICADO

LOTE 8 - ADJUDICADO
Gêneros Alimentícios

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item	Unidade	Marca	Modelo	Valor Total
Item: 1	Unidade: CX	Marca: kaçan	Modelo:	
Descrição: Ácido muriático – caixa com 12 unidades.				
Quantidade: 10		Valor Unit.: 24,50		Valor Total: 245,00
Item: 2	Unidade: CX	Marca: glorito	Modelo:	
Descrição: Agua sanitária caixa com 12und de 1lt.				
Quantidade: 41		Valor Unit.: 20,00		Valor Total: 820,00
Item: 3	Unidade: CX	Marca: inajá	Modelo:	
Descrição: Álcool etílico hidratado 92,8%-inpm-uso doméstico, contendo (12 litros por caixa), com identificação do produto, marca do fabricante e prazo de validade.				
Quantidade: 30		Valor Unit.: 94,85		Valor Total: 2.845,50
Item: 4	Unidade: UND	Marca: d.limp	Modelo:	
Descrição: Desinfetante superconcentrado para desinfecção e aromatização de ambientes de 2 litros.				
Quantidade: 505		Valor Unit.: 4,90		Valor Total: 2.474,50
Item: 5	Unidade: UND	Marca: d.limp	Modelo:	
Descrição: Detergente líquido, biodegradável, com excelente ação desengordurante, neutro e clean, embalagem plástica de 500 ml com bico regulador para uso econômico.				
Quantidade: 505		Valor Unit.: 1,40		Valor Total: 707,00
Item: 6	Unidade: CX	Marca: escovabras	Modelo:	
Descrição: Escova para vaso sanitário de 37cm – caixa com 24 unidades.				
Quantidade: 2		Valor Unit.: 40,00		Valor Total: 80,00
Item: 7	Unidade: CX	Marca: d.limp	Modelo:	
Descrição: Polidor de alumínio, 240 ml, caixa com 24 unidades.				
Quantidade: 10		Valor Unit.: 24,90		Valor Total: 249,00
Item: 8	Unidade: CX	Marca: d.limp	Modelo:	
Descrição: Limpador Multiuso, 500ml - caixa com 12 unidades.				
Quantidade: 41		Valor Unit.: 23,50		Valor Total: 963,50
Item: 9	Unidade: UND	Marca: saniplus	Modelo:	
Descrição: Pastilha para sanitário.				
Quantidade: 303		Valor Unit.: 1,40		Valor Total: 424,20
Item: 10	Unidade: CX	Marca: d.limp	Modelo:	
Descrição: Limpa vidros, caixa com 24 unidades de 500ml.				
Quantidade: 20		Valor Unit.: 77,00		Valor Total: 1.540,00
Item: 11	Unidade: UND	Marca: uno	Modelo:	
Descrição: Sabão azul em barra, contendo (05 unidades cada), com identificação do produto, marca do fabricante e prazo de validade.				
Quantidade: 52		Valor Unit.: 4,60		Valor Total: 239,20



PREFEITURA MUNICIPAL DE VÁRZEA ALEGRE - CE
VÁRZEA ALEGRE-CE

Item: 12	Unidade: UND	Marca: juá	Modelo:
Descrição: Sabão em pó, contendo 500 gramas, com identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade,			
Quantidade: 303	Valor Unit.: 2,40	Valor Total: 727,20	
Item: 13	Unidade: PCT	Marca: even	Modelo:
Descrição: Sabonetes de uso doméstico, contendo (12 unidades cada pacote) com identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade.			
Quantidade: 101	Valor Unit.: 12,00	Valor Total: 1.212,00	
Item: 14	Unidade: UND	Marca: maff	Modelo:
Descrição: Inseticida em aerossol, 300 ml.			
Quantidade: 52	Valor Unit.: 8,50	Valor Total: 442,00	
Item: 15	Unidade: CX	Marca: ipê	Modelo:
Descrição: Lustra moveis 200ml, caixa com 24 unidades.			
Quantidade: 5	Valor Unit.: 66,00	Valor Total: 330,00	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
1 JOSÉ IRESVAN ARAÚJO - ME	096 02.860.611/0001-35	15.325,90	13.299,10	Sim
2 MARIA SILVOLANGE DE CALDAS COSTA	008 08.879.527/0001-40	15.325,90	14.557,00	Sim
3 EXPRESSO DISTRIBUIDORA EIRELI - ME	076 25.179.741/0001-02	15.325,90	14.557,50	Sim
4 L.C MAGALHAES COMERCIO, SERVIÇOS	077 26.369.568/0001-78	14.558,92	14.558,92	Sim
5 J M DONNA DE FREITAS ARAUJO - ME	047 12.240.925/0001-99	15.325,90	15.325,90	Sim
6 DLA COMERCIAL DE ALIMENTOS EIRELI	016 24.334.945/0001-08	15.325,90	15.325,90	Não

DESCLASSIFICADOS

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	---------------	----------------	--------------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
PN FEITOSA SANCHO MER	051 23.707.218/0001-86	15.325,90	12.490,00	Sim

MOVIMENTOS DO LOTE

01/04/2020 12:07:56	PUBLICADO		
02/04/2020 09:00:00	RECEPÇÃO DE PROPOSTAS		
03/04/2020 09:00:00	ANÁLISE DE PROPOSTAS		
15/04/2020 10:56:37	DISPUTA		
15/04/2020 10:56:37	LANCE	L.C MAGALHAES COMERCIO, SERVIÇOS DISTRIBUIÇÃO, ASSESSORIA E	14.558,92
15/04/2020 10:56:37	LANCE	J M DONNA DE FREITAS ARAUJO - ME	15.325,90
15/04/2020 10:56:37	LANCE	EXPRESSO DISTRIBUIDORA EIRELI - ME	15.325,90
15/04/2020 10:56:37	LANCE	PN FEITOSA SANCHO MER	15.325,90
15/04/2020 10:56:37	LANCE	MARIA SILVOLANGE DE CALDAS COSTA	15.325,90
15/04/2020 10:56:37	LANCE	JOSÉ IRESVAN ARAÚJO - ME	15.325,90
15/04/2020 10:56:37	LANCE	DLA COMERCIAL DE ALIMENTOS EIRELI	15.325,90
15/04/2020 10:58:11	LANCE	MARIA SILVOLANGE DE CALDAS COSTA	14.557,00
15/04/2020 10:59:12	LANCE	JOSÉ IRESVAN ARAÚJO - ME	14.500,00
15/04/2020 10:59:26	LANCE	PN FEITOSA SANCHO MER	14.450,00
15/04/2020 11:00:56	LANCE	JOSÉ IRESVAN ARAÚJO - ME	14.440,00
15/04/2020 11:06:54	LANCE	EXPRESSO DISTRIBUIDORA EIRELI - ME	14.557,50
15/04/2020 11:11:37	TEMPO RANDÔMICO		
15/04/2020 11:13:37	FECHADO 1		



PREFEITURA MUNICIPAL DE VÁRZEA ALEGRE - CE
VÁRZEA ALEGRE-CE

15/04/2020 11:14:42	LANCE	PN FEITOSA SANCHO MER	12.490,00
15/04/2020 11:14:52	LANCE	JOSÉ IRESVAN ARAÚJO - ME	13.300,00
15/04/2020 11:18:37	HABILITAÇÃO		
15/04/2020 11:18:37	NOTIFICAÇÃO SISTEMA		
O detentor da melhor oferta é PN FEITOSA SANCHO MER			
15/04/2020 12:02:40	MENSAGEM	PN FEITOSA SANCHO MER	
Senhor pregoeiro, houve um equívoco no quadro de funcionários da nossa empresa. Identificamos que não estamos habilitados para participar em licitações junto a Prefeitura Municipal de Várzea Alegre. Peço que aceite nossa Desistência de todos os lotes ganhos.			
15/04/2020 12:06:53	MENSAGEM	PREGOEIRO	
PARA PARTICIPANTE 051: Informamos que, por esta solicitação de desistência, a empresa será desclassificada para todos os lotes. Estamos analisando algumas informações, pois, pelo visto, trata-se o proprietário desta empresa de servidor do município de Várzea Alegre.			
15/04/2020 12:07:45	MENSAGEM	PREGOEIRO	
PARA PARTICIPANTE 051: Acabamos de confirmar a informação, acerca de o proprietário desta empresa ser servidor público deste município			
15/04/2020 12:10:41	INABILITAÇÃO DE PARTICIPANTE PREGOEIRO		
PN FEITOSA SANCHO MER inabilitado. Motivo: A empresa está impossibilitada de participar deste processo, por seu proprietário tratar-se de servidor público deste Município de Várzea Alegre/CE.			
15/04/2020 12:10:41	NOTIFICAÇÃO SISTEMA		
O detentor da melhor oferta é JOSÉ IRESVAN ARAÚJO - ME			
15/04/2020 13:12:20	LANCE	JOSÉ IRESVAN ARAÚJO - ME	13.299,10
15/04/2020 15:04:39	MANIFESTAÇÃO DE RECURSOS		
15/04/2020 15:19:39	EM ADJUDICAÇÃO		
16/04/2020 09:24:01	ADJUDICADO		

LOTE 9 - ADJUDICADO
Gêneros Alimentícios

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: UND	Marca: ibap	Modelo:
Descrição: Cesto plástico de lixo 50 litros com tampa.			
Quantidade: 20	Valor Unit.: 16,00	Valor Total: 320,00	
Item: 2	Unidade: UND	Marca: brasilplast	Modelo:
Descrição: Cesto plástico de lixo telado de 12 litros.			
Quantidade: 52	Valor Unit.: 3,00	Valor Total: 156,00	
Item: 3	Unidade: CX	Marca: cariri	Modelo:
Descrição: Rodo com cabo de madeira.			
Quantidade: 81	Valor Unit.: 3,95	Valor Total: 319,95	
Item: 4	Unidade: PCT	Marca: dakopack	Modelo:
Descrição: Saco de lixo, 100 litros – pacote com 100 unidades.			
Quantidade: 101	Valor Unit.: 15,00	Valor Total: 1.515,00	
Item: 5	Unidade: UND	Marca: cariri	Modelo:
Descrição: Vassoura de pelo.			
Quantidade: 81	Valor Unit.: 6,00	Valor Total: 486,00	
Item: 6	Unidade: UND	Marca: alapiast	Modelo:
Descrição: Corda de nylon para varal, 20 metros comprimento.			
Quantidade: 3	Valor Unit.: 1,00	Valor Total: 3,00	
Item: 7	Unidade: PCT	Marca: prendor	Modelo:
Descrição: Prendedor de roupa plástico tradicional - embalagens c/ 12 unidades.			
Quantidade: 20	Valor Unit.: 1,50	Valor Total: 30,00	



PREFEITURA MUNICIPAL DE VÁRZEA ALEGRE - CE
VÁRZEA ALEGRE-CE

Item: 8	Unidade: UND	Marca: dakopack	Modelo:	
Descrição: Saco para lixo, 15 litros, embalagem com 100 unidades.				
Quantidade: 101		Valor Unit.: 7,70		Valor Total: 777,70
Item: 9	Unidade: UND	Marca: brasilplast	Modelo:	
Descrição: Pá plástica com borracha e cabo longo em plástico.				
Quantidade: 41		Valor Unit.: 3,55		Valor Total: 145,55
Item: 10	Unidade: UND	Marca: canni	Modelo:	
Descrição: Vassoura piaçava.				
Quantidade: 41		Valor Unit.: 6,00		Valor Total: 246,00

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
1 JOSÉ IRESVAN ARAÚJO - ME	096 02.860.611/0001-35	6.895,34	3.999,20	Sim
2 MARIA SILVOLANGE DE CALDAS COSTA	098 08.879.527/0001-40	6.895,34	6.400,00	Sim
3 L C MAGALHAES COMERCIO, SERVIÇOS	041 26.369.568/0001-78	6.550,22	6.550,22	Sim
4 J M DONNA DE FREITAS ARAUJO - ME	047 12.240.925/0001-99	6.895,34	6.895,34	Sim
5 EXPRESSO DISTRIBUIDORA EIRELI - ME	076 25.179.741/0001-02	6.895,34	6.895,34	Sim
6 DLA COMERCIAL DE ALIMENTOS EIRELI	016 24.334.945/0001-08	6.895,34	6.895,34	Não

DESCLASSIFICADOS

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
PN FEITOSA SANCHO MER	051 23.707.218/0001-86	6.895,34	4.990,00	Sim

INABILITADOS

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
PN FEITOSA SANCHO MER	051 23.707.218/0001-86	6.895,34	4.990,00	Sim

MOVIMENTOS DO LOTE

01/04/2020 12:07:56	PUBLICADO			
02/04/2020 09:00:00	RECEPÇÃO DE PROPOSTAS			
15/04/2020 09:00:00	ANÁLISE DE PROPOSTAS			
15/04/2020 10:56:37	DISPUTA			
15/04/2020 10:56:37	LANCE	L C MAGALHAES COMERCIO, SERVIÇOS DISTRIBUIÇÃO, ASSESSORIA E	6.550,22	
15/04/2020 10:56:37	LANCE	J M DONNA DE FREITAS ARAUJO - ME	6.895,34	
15/04/2020 10:56:37	LANCE	EXPRESSO DISTRIBUIDORA EIRELI - ME	6.895,34	
15/04/2020 10:56:37	LANCE	MARIA SILVOLANGE DE CALDAS COSTA	6.895,34	
15/04/2020 10:56:37	LANCE	JOSÉ IRESVAN ARAÚJO - ME	6.895,34	
15/04/2020 10:56:37	LANCE	PN FEITOSA SANCHO MER	6.895,34	
15/04/2020 10:58:37	LANCE	DLA COMERCIAL DE ALIMENTOS EIRELI	6.895,34	
15/04/2020 10:58:36	LANCE	MARIA SILVOLANGE DE CALDAS COSTA	6.400,00	
15/04/2020 10:59:50	LANCE	JOSÉ IRESVAN ARAÚJO - ME	6.390,00	
15/04/2020 11:00:02	LANCE	PN FEITOSA SANCHO MER	6.300,00	
15/04/2020 11:00:22	LANCE	JOSÉ IRESVAN ARAÚJO - ME	6.290,00	
15/04/2020 11:03:13	LANCE	JOSÉ IRESVAN ARAÚJO - ME	6.280,00	
15/04/2020 11:11:37	TEMPO RANDÔMICO			
15/04/2020 11:17:37	FECHADO 1			
15/04/2020 11:18:42	LANCE	JOSÉ IRESVAN ARAÚJO - ME	4.000,00	
15/04/2020 11:19:12	LANCE	PN FEITOSA SANCHO MER	4.990,00	
15/04/2020 11:22:37	HABILITAÇÃO			



PREFEITURA MUNICIPAL DE VÁRZEA ALEGRE - CE
VÁRZEA ALEGRE-CE

15/04/2020 11:22:37 NOTIFICAÇÃO SISTEMA

O detentor da melhor oferta é JOSÉ IRESVAN ARAÚJO - ME

15/04/2020 12:10:41 INABILITAÇÃO DE PARTICIPANTE PREGOEIRO

PN FEITOSA SANCHO MER inabilitado. Motivo: A empresa está impossibilitada de participar deste processo, por seu proprietário tratar-se de servidor público deste Município de Várzea Alegre/CE.

15/04/2020 12:16:27 LANCE JOSÉ IRESVAN ARAÚJO - ME

3.999,20

15/04/2020 15:04:39 MANIFESTAÇÃO DE RECURSOS

15/04/2020 15:19:39 EM ADJUDICAÇÃO

16/04/2020 09:24:01 ADJUDICADO

LOTE 10 - ADJUDICADO
Gêneros Alimentícios

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item	Unidade	Marca	Modelo	Valor Total
Item: 1	Unidade: CX	Marca: assolan	Modelo:	
Descrição: Esponja de aço, caixa com 14 unidades.				
Quantidade: 20		Valor Unit.: 16,00		Valor Total: 320,00
Item: 2	Unidade: UND	Marca: brihus	Modelo:	
Descrição: Esponja dupla face para limpeza.				
Quantidade: 303		Valor Unit.: 0,50		Valor Total: 151,50
Item: 3	Unidade: UND	Marca: s.q.	Modelo:	
Descrição: Luva borracha para limpeza (par).				
Quantidade: 41		Valor Unit.: 3,90		Valor Total: 159,90
Item: 4	Unidade: UND	Marca: textil	Modelo:	
Descrição: Pano de prato.				
Quantidade: 202		Valor Unit.: 2,00		Valor Total: 404,00
Item: 5	Unidade: UND	Marca: alklim	Modelo:	
Descrição: Panos p/ chão.				
Quantidade: 202		Valor Unit.: 2,50		Valor Total: 505,00
Item: 6	Unidade: UND	Marca: alklim	Modelo:	
Descrição: Panos p/ pó - flanela laranja, medindo 40 x 60 cm.				
Quantidade: 52		Valor Unit.: 2,50		Valor Total: 130,00
Item: 7	Unidade: FARDO	Marca: pimpo	Modelo:	
Descrição: Papel higiênico tipo especial sem perfume, papel absorvente de primeira qualidade, fardo com 64 rolos.				
Quantidade: 20		Valor Unit.: 29,00		Valor Total: 580,00
Item: 8	Unidade: UND	Marca: rb	Modelo:	
Descrição: Avental, cor branca, tecido oxford, com bolso				
Quantidade: 20		Valor Unit.: 4,40		Valor Total: 88,00
Item: 9	Unidade: FARDO	Marca: estrela	Modelo:	
Descrição: Papel toalha fardo com 24 unidades.				
Quantidade: 10		Valor Unit.: 54,00		Valor Total: 540,00
Item: 10	Unidade: CX	Marca: floc	Modelo:	
Descrição: Guardanapo de papel, 18x19,5cm - caixa com 5000 unidades.				
Quantidade: 5		Valor Unit.: 41,00		Valor Total: 205,00
Item: 11	Unidade: UND	Marca: etilux	Modelo:	
Descrição: Filme de PVC esticável para uso doméstico 280mm x 30m				
Quantidade: 101		Valor Unit.: 3,00		Valor Total: 303,00
Item: 12	Unidade: UND	Marca: estrela	Modelo:	
Descrição: Papel alumínio para uso doméstico 30cm x 15m.				
Quantidade: 101		Valor Unit.: 2,70		Valor Total: 272,70



PREFEITURA MUNICIPAL DE VÁRZEA ALEGRE - CE
VÁRZEA ALEGRE-CE

Item: 13 Unidade: PCT Marca: estrela Modelo:
Descrição: Embalagem transparente 15x20cm - pacote com 100
Quantidade: 20 Valor Unit.: 12,00 Valor Total: 240,00

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
1 JOSÉ IRESVAN ARAÚJO - ME	096 02.860.611/0001-35	5.113,82	3.899,10	Sim
2 MARIA SILVOLANGE DE CALDAS COSTA	038 08.879.527/0001-40	5.113,82	4.720,00	Sim
3 L C MAGALHAES COMERCIO, SERVIÇOS	041 26.369.568/0001-78	4.859,68	4.859,68	Sim
4 J M DONNA DE FREITAS ARAUJO - ME	047 12.240.925/0001-99	5.113,82	5.113,82	Sim
5 EXPRESSO DISTRIBUIDORA EIRELI - ME	013 25.179.741/0001-02	5.113,82	5.113,82	Sim
6 DLA COMERCIAL DE ALIMENTOS EIRELI	016 24.334.945/0001-08	5.113,82	5.113,82	Não

DESCLASSIFICADOS

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	---------------	----------------	--------------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
PN FEITOSA SANCHO MER	051 23.707.218/0001-86	5.113,82	3.390,00	Sim

MOVIMENTOS DO LOTE

01/04/2020 12:07:56	PUBLICADO			
02/04/2020 09:00:00	RECEPÇÃO DE PROPOSTAS			
15/04/2020 09:00:00	ANÁLISE DE PROPOSTAS			
15/04/2020 11:23:40	DISPUTA			
15/04/2020 11:23:40	LANCE	L.C MAGALHAES COMERCIO, SERVIÇOS DISTRIBUIÇÃO, ASSESSORIA E	4.859,68	
15/04/2020 11:23:40	LANCE	J M DONNA DE FREITAS ARAUJO - ME	5.113,82	
15/04/2020 11:23:40	LANCE	EXPRESSO DISTRIBUIDORA EIRELI - ME	5.113,82	
15/04/2020 11:23:40	LANCE	MARIA SILVOLANGE DE CALDAS COSTA	5.113,82	
15/04/2020 11:23:40	LANCE	JOSÉ IRESVAN ARAÚJO - ME	5.113,82	
15/04/2020 11:23:40	LANCE	PN FEITOSA SANCHO MER	5.113,82	
15/04/2020 11:23:40	LANCE	DLA COMERCIAL DE ALIMENTOS EIRELI	5.113,82	
15/04/2020 11:24:53	LANCE	MARIA SILVOLANGE DE CALDAS COSTA	4.850,00	
15/04/2020 11:25:39	LANCE	JOSÉ IRESVAN ARAÚJO - ME	4.800,00	
15/04/2020 11:26:12	LANCE	MARIA SILVOLANGE DE CALDAS COSTA	4.750,00	
15/04/2020 11:27:56	LANCE	JOSÉ IRESVAN ARAÚJO - ME	4.740,00	
15/04/2020 11:28:40	LANCE	MARIA SILVOLANGE DE CALDAS COSTA	4.720,00	
15/04/2020 11:30:03	LANCE	PN FEITOSA SANCHO MER	4.799,00	
15/04/2020 11:38:40	TEMPO RANDÔMICO			
15/04/2020 11:39:40	FECHADO 1			
15/04/2020 11:40:28	LANCE	PN FEITOSA SANCHO MER	3.390,00	
15/04/2020 11:43:55	LANCE	JOSÉ IRESVAN ARAÚJO - ME	3.900,00	
15/04/2020 11:44:41	HABILITAÇÃO			
15/04/2020 11:44:41	NOTIFICAÇÃO SISTEMA			
O detentor da melhor oferta é PN FEITOSA SANCHO MER				
15/04/2020 12:10:41	INABILITAÇÃO DE PARTICIPANTE PREGOEIRO			
PN FEITOSA SANCHO MER inabilitado. Motivo: A empresa está impossibilitada de participar deste processo, por seu proprietário tratar-se de servidor público deste Município de Várzea Alegre/CE.				



PREFEITURA MUNICIPAL DE VÁRZEA ALEGRE - CE
VÁRZEA ALEGRE-CE

15/04/2020 12:10:41 NOTIFICAÇÃO SISTEMA

O detentor da melhor oferta é JOSÉ IRESVAN ARAÚJO - ME

15/04/2020 13:23:52 LANCE JOSÉ IRESVAN ARAÚJO - ME

3.899,10

15/04/2020 15:04:39 MANIFESTAÇÃO DE RECURSOS

15/04/2020 15:19:40 EM ADJUDICAÇÃO

16/04/2020 09:24:01 ADJUDICADO

LOTE 11 - ADJUDICADO
Gêneros Alimentícios

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: PCT	Marca: even	Modelo:
Descrição: Creme dental máxima proteção enticáreis com 90 gramas, pacote com 12 unidades.			
Quantidade: 20	Valor Unit.: 24,75	Valor Total: 495,00	
Item: 2	Unidade: UND	Marca: nobre	Modelo:
Descrição: Escova dental adulto, macia, com embalagem individual.			
Quantidade: 101	Valor Unit.: 2,40	Valor Total: 242,40	
Item: 3	Unidade: UND	Marca: lamore	Modelo:
Descrição: Escova dental infantil, macia, com embalagem individual.			
Quantidade: 101	Valor Unit.: 2,60	Valor Total: 262,60	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
1 JOSÉ IRESVAN ARAÚJO - ME	096	02.860.611/0001-35	1.231,25	1.000,00	Sim
2 MARIA SILVOLANGE DE CALDAS COSTA	013	08.879.527/0001-40	1.231,25	1.100,00	Sim
3 L.C. MAGALHAES COMERCIO, SERVIÇOS	041	26.369.568/0001-78	1.169,94	1.169,94	Sim
4 A. N. B. BASTOS COMERCIO E SERVICOS EIRELI	046	63.496.079/0001-03	1.201,70	1.201,70	Sim
5 J. M. DONNA DE FREITAS ARAUJO - ME	047	12.240.925/0001-99	1.231,25	1.231,25	Sim
6 EXPRESSO DISTRIBUIDORA EIRELI - ME	040	25.179.741/0001-02	1.231,25	1.231,25	Sim
7 DLA COMERCIAL DE ALIMENTOS EIRELI	016	24.334.945/0001-08	1.231,25	1.231,25	Não

DESCLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
PN FEITOSA SANCHO MER	051	23.707.218/0001-86	1.231,25	799,00	Sim

MOVIMENTOS DO LOTE

01/04/2020 12:07:56	PUBLICADO	
02/04/2020 09:00:00	RECEPÇÃO DE PROPOSTAS	
15/04/2020 09:00:00	ANÁLISE DE PROPOSTAS	
15/04/2020 11:23:41	DISPUTA	
15/04/2020 11:23:41	LANCE	A. N. B. BASTOS COMERCIO E SERVICOS EIRELI 1.201,70
15/04/2020 11:23:41	LANCE	L.C. MAGALHAES COMERCIO, SERVIÇOS DISTRIBUIÇÃO, ASSESSORIA E 1.169,94
15/04/2020 11:23:41	LANCE	J. M. DONNA DE FREITAS ARAUJO - ME 1.231,25
15/04/2020 11:23:41	LANCE	EXPRESSO DISTRIBUIDORA EIRELI - ME 1.231,25
15/04/2020 11:23:41	LANCE	MARIA SILVOLANGE DE CALDAS COSTA 1.231,25
15/04/2020 11:23:41	LANCE	JOSÉ IRESVAN ARAÚJO - ME 1.231,25



PREFEITURA MUNICIPAL DE VÁRZEA ALEGRE - CE
VÁRZEA ALEGRE-CE

15/04/2020 11:23:41	LANCE	PN FEITOSA SANCHO MER	1.231,25
15/04/2020 11:23:41	LANCE	DLA COMERCIAL DE ALIMENTOS EIRELI	1.231,25
15/04/2020 11:25:07	LANCE	MARIA SILVOLANGE DE CALDAS COSTA	1.160,00
15/04/2020 11:25:56	LANCE	JOSÉ IRESVAN ARAÚJO - ME	1.150,00
15/04/2020 11:26:47	LANCE	MARIA SILVOLANGE DE CALDAS COSTA	1.140,00
15/04/2020 11:28:13	LANCE	JOSÉ IRESVAN ARAÚJO - ME	1.130,00
15/04/2020 11:28:49	LANCE	MARIA SILVOLANGE DE CALDAS COSTA	1.120,00
15/04/2020 11:35:50	LANCE	PN FEITOSA SANCHO MER	1.125,00
15/04/2020 11:38:41	TEMPO RANDÔMICO		
15/04/2020 11:43:29	LANCE	MARIA SILVOLANGE DE CALDAS COSTA	1.100,00
15/04/2020 11:45:41	FECHADO 1		
15/04/2020 11:46:14	LANCE	JOSÉ IRESVAN ARAÚJO - ME	1.000,00
15/04/2020 11:46:32	LANCE	PN FEITOSA SANCHO MER	799,00
15/04/2020 11:50:41	HABILITAÇÃO		
15/04/2020 11:50:41	NOTIFICAÇÃO SISTEMA		
O detentor da melhor oferta é PN FEITOSA SANCHO MER			
15/04/2020 12:10:41	INABILITAÇÃO DE PARTICIPANTE PREGOEIRO		
PN FEITOSA SANCHO MER inabilitado. Motivo: A empresa está impossibilitada de participar deste processo, por seu proprietário tratar-se de servidor público deste Município de Várzea Alegre/CE.			
15/04/2020 12:10:41	NOTIFICAÇÃO SISTEMA		
O detentor da melhor oferta é JOSÉ IRESVAN ARAÚJO - ME			
15/04/2020 15:04:39	MANIFESTAÇÃO DE RECURSOS		
15/04/2020 15:19:40	EM ADJUDICAÇÃO		
16/04/2020 09:24:01	ADJUDICADO		

LOTE 12 - ADJUDICADO
Gêneros Alimentícios

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: UND	Marca: indaiá	Modelo: indaiá
Descrição: Refrigerante sabores variados (cola, guaraná e laranja), embalagem lata 350 ml. Indicando o prazo de validade.			
Quantidade: 2.000	Valor Unit.: 1,00	Valor Total: 2.000,00	
Item: 2	Unidade: UND	Marca: indaiá	Modelo: indaiá
Descrição: Refrigerante sabores variados (cola, guaraná e laranja), embalagem pet 2L. Indicando o prazo de validade.			
Quantidade: 500	Valor Unit.: 5,00	Valor Total: 2.500,00	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
1 MARIA SILVOLANGE DE CALDAS COSTA	084	08.879.527/0001-40	5.000,00	4.500,00	Sim
2 L C MAGALHAES COMERCIO, SERVIÇOS	077	26.369.568/0001-78	4.750,00	4.750,00	Sim
3 A. N. B. BASTOS COMERCIO E SERVICOS EIRELI	010	63.496.079/0001-03	4.895,00	4.895,00	Sim
4 SAMIR CAVALCANTE AUR - ME	067	18.261.811/0001-01	5.000,00	5.000,00	Sim
5 J M DONNA DE FREITAS ARAUJO - ME	047	12.240.925/0001-99	5.000,00	5.000,00	Sim
6 EXPRESSO DISTRIBUIDORA EIRELI - ME	013	25.179.741/0001-02	5.000,00	5.000,00	Sim
7 DLA COMERCIAL DE ALIMENTOS EIRELI	016	24.334.945/0001-08	5.000,00	5.000,00	Não

DESCCLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	----

INABILITADOS



PREFEITURA MUNICIPAL DE VÁRZEA ALEGRE - CE
VÁRZEA ALEGRE-CE

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
MOVIMENTOS DO LOTE				
01/04/2020 12:07:56	PUBLICADO			
02/04/2020 09:00:00	RECEPÇÃO DE PROPOSTAS			
15/04/2020 09:00:00	ANÁLISE DE PROPOSTAS			
15/04/2020 11:23:41	DISPUTA			
15/04/2020 11:23:41	LANCE	A .N. B. BASTOS COMERCIO E SERVICOS EIRELI		4.895,00
15/04/2020 11:23:41	LANCE	L.C MAGALHAES COMERCIO, SERVIÇOS DISTRIBUIÇÃO, ASSESSORIA E		4.750,00
15/04/2020 11:23:41	LANCE	SAMIR CAVALCANTE AUR - ME		5.000,00
15/04/2020 11:23:41	LANCE	J M DONNA DE FREITAS ARAUJO - ME		5.000,00
15/04/2020 11:23:41	LANCE	EXPRESSO DISTRIBUIDORA EIRELI - ME		5.000,00
15/04/2020 11:23:41	LANCE	MARIA SILVOLANGE DE CALDAS COSTA		5.000,00
15/04/2020 11:23:41	LANCE	DLA COMERCIAL DE ALIMENTOS EIRELI		5.000,00
15/04/2020 11:25:18	LANCE	MARIA SILVOLANGE DE CALDAS COSTA		4.700,00
15/04/2020 11:38:41	TEMPO RANDÔMICO			
15/04/2020 11:40:41	FECHADO 1			
15/04/2020 11:44:32	LANCE	MARIA SILVOLANGE DE CALDAS COSTA		4.650,00
15/04/2020 11:45:41	HABILITAÇÃO			
15/04/2020 11:45:41	NOTIFICAÇÃO SISTEMA			
O detentor da melhor oferta é MARIA SILVOLANGE DE CALDAS COSTA				
15/04/2020 11:45:45	LANCE	MARIA SILVOLANGE DE CALDAS COSTA		4.500,00
15/04/2020 15:04:39	MANIFESTAÇÃO DE RECURSOS			
15/04/2020 15:19:40	EM ADJUDICAÇÃO			
16/04/2020 09:24:01	ADJUDICADO			

LOTE 13 - ADJUDICADO
Gêneros Alimentícios

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: UND	Marca: ccgl	Modelo: ccgl	
Descrição: Creme de Leite tradicional, contendo no mínimo 200g, data de fabricação e prazo de validade.				
Quantidade: 400		Valor Unit.: 2,25		Valor Total: 900,00
Item: 2	Unidade: CX	Marca: rio verde	Modelo: rio verde	
Descrição: Doce de cocada, caixa com 50 unid. data de fabricação e prazo de validade.				
Quantidade: 50		Valor Unit.: 36,00		Valor Total: 1.800,00
Item: 3	Unidade: UND	Marca: rio verde	Modelo: rio verde	
Descrição: Doce de goiaba cremoso embalagem 500g.				
Quantidade: 50		Valor Unit.: 4,40		Valor Total: 220,00
Item: 4	Unidade: UND	Marca: isis	Modelo: isis	
Descrição: Iogurte cremoso, com polpa de frutas sabores variados embalagem saco plástico 01 litro.				
Quantidade: 500		Valor Unit.: 3,00		Valor Total: 1.500,00
Item: 5	Unidade: UND	Marca: ccgl	Modelo: ccgl	
Descrição: Leite Condensado, tradicional contendo no mínimo 395g, com identificação do produto, marca do fabricante, data de fabricação e prazo de validade.				
Quantidade: 151		Valor Unit.: 3,30		Valor Total: 498,30
Item: 6	Unidade: UND	Marca: rio verde	Modelo: rio verde	
Descrição: Manteiga de goiaba – embalagem com 12 unidades. Data de fabricação e prazo de validade.				
Quantidade: 500		Valor Unit.: 2,75		Valor Total: 1.375,00



PREFEITURA MUNICIPAL DE VÁRZEA ALEGRE - CE
VÁRZEA ALEGRE-CE

Item: 7 Unidade: PCT Marca: carapop Modelo: carapop
Descrição: Pirulito com cabo, lamanho padrão, diversos sabores, marca do fabricante, data de fabricação e prazo de validade.
Quantidade: 200 Valor Unit.: 6,00 Valor Total: 1.200,00

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
1 MARIA SILVOLANGE DE CALDAS COSTA	068 08.879.527/0001-40	8.070,85	7.493,30	Sim
2 L.C MAGALHAES COMERCIO, SERVIÇOS	077 26.369.568/0001-78	7.669,18	7.669,18	Sim
3 A. N. B. BASTOS COMERCIO E SERVICOS EIRELI	046 63.496.079/0001-03	7.893,28	7.893,28	Sim
4 SAMIR CAVALCANTE AUR - ME	032 18.261.811/0001-01	8.070,85	8.070,85	Sim
5 J M DONNA DE FREITAS ARAUJO - ME	047 12.240.925/0001-99	8.070,85	8.070,85	Sim
6 EXPRESSO DISTRIBUIDORA EIRELI - ME	040 25.179.741/0001-02	8.070,85	8.070,85	Sim
7 DLA COMERCIAL DE ALIMENTOS EIRELI	016 24.334.945/0001-08	8.070,85	8.070,85	Não

DESCLASSIFICADOS

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	---------------	----------------	--------------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	---------------	----------------	--------------	----

MOVIMENTOS DO LOTE

01/04/2020 12:07:56	PUBLICADO		
02/04/2020 09:00:00	RECEPÇÃO DE PROPOSTAS		
15/04/2020 09:00:00	ANÁLISE DE PROPOSTAS		
15/04/2020 11:23:41	DISPUTA		
15/04/2020 11:23:41	LANCE	A. N. B. BASTOS COMERCIO E SERVICOS EIRELI	7.893,28
15/04/2020 11:23:41	LANCE	L.C MAGALHAES COMERCIO, SERVIÇOS DISTRIBUIÇÃO, ASSESSORIA E	7.669,18
15/04/2020 11:23:41	LANCE	SAMIR CAVALCANTE AUR - ME	8.070,85
15/04/2020 11:23:41	LANCE	J M DONNA DE FREITAS ARAUJO - ME	8.070,85
15/04/2020 11:23:41	LANCE	EXPRESSO DISTRIBUIDORA EIRELI - ME	8.070,85
15/04/2020 11:23:41	LANCE	MARIA SILVOLANGE DE CALDAS COSTA	8.070,85
15/04/2020 11:23:41	LANCE	DLA COMERCIAL DE ALIMENTOS EIRELI	8.070,85
15/04/2020 11:25:43	LANCE	MARIA SILVOLANGE DE CALDAS COSTA	7.650,00
15/04/2020 11:38:41	TEMPO RANDÔMICO		
15/04/2020 11:44:35	LANCE	MARIA SILVOLANGE DE CALDAS COSTA	7.600,00
15/04/2020 11:44:41	FECHADO 1		
15/04/2020 11:47:48	LANCE	MARIA SILVOLANGE DE CALDAS COSTA	7.500,00
15/04/2020 11:49:41	HABILITAÇÃO		
15/04/2020 11:49:41	NOTIFICAÇÃO SISTEMA		
O detentor da melhor oferta é MARIA SILVOLANGE DE CALDAS COSTA			
15/04/2020 13:56:26	LANCE	MARIA SILVOLANGE DE CALDAS COSTA	7.493,30
15/04/2020 15:04:39	MANIFESTAÇÃO DE RECURSOS		
15/04/2020 15:19:40	EM ADJUDICAÇÃO		
16/04/2020 09:24:01	ADJUDICADO		



**PREFEITURA MUNICIPAL DE VÁRZEA ALEGRE - CE
VÁRZEA ALEGRE-CE**

PREGOEIRO: MARIA FERNANDA BEZERRA

[Handwritten mark]

[Handwritten mark]

[Handwritten signature]



VENCEDORES DO PROCESSO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 2020.03.30.1



PREFEITURA MUNICIPAL DE VÁRZEA ALEGRE - CE
VÁRZEA ALEGRE-CE

VENCEDORES DO PROCESSO - ADJUDICAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 2020.03.30.1
Processo Administrativo Nº 2020.03.30.1
Tipo: AQUISIÇÃO
PREGOEIRO: MARIA FERNANDA BEZERRA
Data de Publicação: 01/04/2020 12:07:56

TOTAL DO PROCESSO:				189.114,84
MARIA SILVOLANGE DE CALDAS COSTA			08.879.527/0001-40	166.917,44
LOTE 1	Quant.: 1	Num: 022	37.193,99	Total: 37.193,99
Item: 1	Unidade: KG	Marca: seara	Modelo: seara	
Descrição: Apresentado – fatiado, resfriado, de 1ª qualidade, embalagem fechada, intacta, indicando o prazo de validade.				
Quantidade: 500		Valor Unit.: 13,35		Total Item: 6.675,00
Item: 2	Unidade: KG	Marca: inatura	Modelo: inatura	
Descrição: Bife Colchão mole, patinho				
Quantidade: 250		Valor Unit.: 22,00		Total Item: 5.500,00
Item: 3	Unidade: KG	Marca: inatura	Modelo: inatura	
Descrição: Carne de boi de 1ª qualidade.				
Quantidade: 250		Valor Unit.: 24,00		Total Item: 6.000,00
Item: 4	Unidade: KG	Marca: seara	Modelo: seara	
Descrição: Coxa e sobrecoxa de frango de 1ª qualidade.				
Quantidade: 250		Valor Unit.: 7,41		Total Item: 1.852,50
Item: 5	Unidade: KG	Marca: inatura	Modelo: inatura	
Descrição: Fígado bovino.				
Quantidade: 20		Valor Unit.: 13,60		Total Item: 272,00
Item: 6	Unidade: KG	Marca: isis	Modelo: isis	
Descrição: Muçarela fatiada – de boa procedência, não pode ter sinal de mofo ou melando, embalagem fechada, intacta, indicando prazo de validade.				
Quantidade: 251		Valor Unit.: 21,99		Total Item: 5.519,49
Item: 7	Unidade: BDJ	Marca: seara	Modelo: seara	
Descrição: Peito de frango congelado, com osso, embalagem: bandejas próprias protegidas por poliforme.				
Quantidade: 450		Valor Unit.: 11,50		Total Item: 5.175,00
Item: 8	Unidade: KG	Marca: inatura	Modelo: inatura	
Descrição: Queijo fresco – tipo minas, com pouco sal, de 1ª qualidade, indicando o prazo de validade.				
Quantidade: 100		Valor Unit.: 18,00		Total Item: 1.800,00
Item: 9	Unidade: KG	Marca: seara	Modelo: seara	
Descrição: Salsicha bovina resfriada a granel.				



PREFEITURA MUNICIPAL DE VÁRZEA ALEGRE - CE
VÁRZEA ALEGRE-CE

Quantidade: 500	Valor Unit.: 7,00			Total Item: 3.500,00
Item: 10	Unidade: UND	Marca: pescador	Modelo: pescador	
Descrição: Sardinha em conserva, lata, com revestimento interno apropriado, peso liq. 125 g.				
Quantidade: 300	Valor Unit.: 3,00			Total Item: 900,00
LOTE 2	Quant.: 1	Num: 042	12.200,00	Total: 12.200,00
Item: 1	Unidade: CX	Marca: dafruta	Modelo: dafruta	
Descrição: Caixinha de Suco de Fruta, Caixa com 27 Unidades de 200ml cada unidade, sabores variados. Data de fabricação e prazo de validade.				
Quantidade: 200	Valor Unit.: 32,95			Total Item: 6.590,00
Item: 2	Unidade: PCT	Marca: dafruta	Modelo: dafruta	
Descrição: Polpa de frutas variadas - Emb. De 1kg.				
Quantidade: 500	Valor Unit.: 10,00			Total Item: 5.000,00
Item: 3	Unidade: UND	Marca: sofruta	Modelo: sofruta	
Descrição: Suco de Fruta Ind. Em Garrafa, Sab Variados, embalagem 500ml.				
Quantidade: 200	Valor Unit.: 3,05			Total Item: 610,00
LOTE 3	Quant.: 1	Num: 077	32.960,80	Total: 32.960,80
Item: 1	Unidade: CX	Marca: brasil	Modelo: brasil	
Descrição: Chá de camomila em caixa com 10 envelopes de 10g. Data de fabricação e prazo de validade.				
Quantidade: 100	Valor Unit.: 3,00			Total Item: 300,00
Item: 2	Unidade: CX	Marca: brasil	Modelo: brasil	
Descrição: Chá de erva doce m caixa com 10 envelopes de 10g. Data de fabricação e prazo de validade.				
Quantidade: 100	Valor Unit.: 2,10			Total Item: 210,00
Item: 3	Unidade: UND	Marca: inatura	Modelo: inatura	
Descrição: Cheiro Verde selecionado.				
Quantidade: 359	Valor Unit.: 0,80			Total Item: 287,20
Item: 4	Unidade: UND	Marca: inatura	Modelo: inatura	
Descrição: Abacaxi pérola – verde, de 1ª qualidade, crista fechada, escamas grandes, tamanho grande, doce e suculento, de cerca de 1,5 kg.				
Quantidade: 400	Valor Unit.: 2,90			Total Item: 1.160,00
Item: 5	Unidade: KG	Marca: inatura	Modelo: inatura	
Descrição: Abobora (gerimum), 1ª qualidade, que não esteja verde, nem totalmente maduro.				
Quantidade: 50	Valor Unit.: 2,40			Total Item: 120,00
Item: 6	Unidade: Pé	Marca: inatura	Modelo: inatura	
Descrição: Acelga.				
Quantidade: 100	Valor Unit.: 6,00			Total Item: 600,00
Item: 7	Unidade: KG	Marca: inatura	Modelo: inatura	
Descrição: Acerola, 1ª qualidade, que não esteja verde, nem totalmente maduro.				
Quantidade: 50	Valor Unit.: 5,50			Total Item: 275,00



PREFEITURA MUNICIPAL DE VÁRZEA ALEGRE - CE
VÁRZEA ALEGRE-CE

Item: 8	Unidade: UND	Marca: inatura	Modelo: inatura
Descrição: Alface americana – nova, peça grande, de 1ª qualidade, folhas verdes e viçosas, sem manchas pretas, palito com três pés.			
Quantidade: 200	Valor Unit.: 2,70	Total Item: 540,00	
Item: 9	Unidade: UND	Marca: inatura	Modelo: inatura
Descrição: Alho nacional – cabeça tamanho grade com casca, de 1ª qualidade.			
Quantidade: 251	Valor Unit.: 1,30	Total Item: 326,30	
Item: 10	Unidade: KG	Marca: inatura	Modelo: inatura
Descrição: Ameixa frescas, 1ª qualidade, que não esteja verde, nem totalmente maduro.			
Quantidade: 20	Valor Unit.: 7,39	Total Item: 147,80	
Item: 11	Unidade: KG	Marca: inatura	Modelo: inatura
Descrição: Banana prata - que não esteja verde, nem totalmente madura, deverá estar sempre presas a penca, sem manchas ou amassadas, de 1ª qualidade.			
Quantidade: 1.359	Valor Unit.: 3,80	Total Item: 5.164,20	
Item: 12	Unidade: KG	Marca: inatura	Modelo: inatura
Descrição: Batata Doce			
Quantidade: 300	Valor Unit.: 3,20	Total Item: 960,00	
Item: 13	Unidade: KG	Marca: inatura	Modelo: inatura
Descrição: Batata Inglesa			
Quantidade: 300	Valor Unit.: 5,50	Total Item: 1.650,00	
Item: 14	Unidade: UND	Marca: inatura	Modelo: inatura
Descrição: Berinjela.			
Quantidade: 51	Valor Unit.: 1,30	Total Item: 66,30	
Item: 15	Unidade: KG	Marca: inatura	Modelo: inatura
Descrição: Beterraba.			
Quantidade: 300	Valor Unit.: 5,50	Total Item: 1.650,00	
Item: 16	Unidade: KG	Marca: inatura	Modelo: inatura
Descrição: Cebola Branca.			
Quantidade: 50	Valor Unit.: 4,60	Total Item: 230,00	
Item: 17	Unidade: KG	Marca: inatura	Modelo: inatura
Descrição: Cebola Roxa.			
Quantidade: 50	Valor Unit.: 5,50	Total Item: 275,00	
Item: 18	Unidade: KG	Marca: inatura	Modelo: inatura
Descrição: Cenoura selecionada.			
Quantidade: 570	Valor Unit.: 4,60	Total Item: 2.622,00	
Item: 19	Unidade: UND	Marca: inatura	Modelo: inatura
Descrição: Cheiro verde.			
Quantidade: 2.000	Valor Unit.: 0,45	Total Item: 900,00	



PREFEITURA MUNICIPAL DE VÁRZEA ALEGRE - CE
VÁRZEA ALEGRE-CE

Item: 20	Unidade: KG	Marca: inatura	Modelo: inatura	
Descrição: Chuchu.				
Quantidade: 300		Valor Unit.: 6,40		Total Item: 1.920,00
Item: 21	Unidade: UND	Marca: inatura	Modelo: inatura	
Descrição: Couve flor.				
Quantidade: 50		Valor Unit.: 6,40		Total Item: 320,00
Item: 22	Unidade: KG	Marca: inatura	Modelo: inatura	
Descrição: Goiaba, 1ª qualidade, que não esteja verde, nem totalmente maduro.				
Quantidade: 200		Valor Unit.: 3,70		Total Item: 740,00
Item: 23	Unidade: UND	Marca: inatura	Modelo: inatura	
Descrição: Laranja, 1ª qualidade, que não esteja verde, nem totalmente maduro.				
Quantidade: 1.000		Valor Unit.: 0,60		Total Item: 600,00
Item: 24	Unidade: UND	Marca: inatura	Modelo: inatura	
Descrição: Limão.				
Quantidade: 100		Valor Unit.: 0,20		Total Item: 20,00
Item: 25	Unidade: UND	Marca: inatura	Modelo: inatura	
Descrição: Maçã, suculenta, 1ª qualidade, que não esteja verde, nem totalmente maduro.				
Quantidade: 2.000		Valor Unit.: 1,00		Total Item: 2.000,00
Item: 26	Unidade: KG	Marca: inatura	Modelo: inatura	
Descrição: Macaxeira.				
Quantidade: 200		Valor Unit.: 3,70		Total Item: 740,00
Item: 27	Unidade: UND	Marca: inatura	Modelo: inatura	
Descrição: Mamão formosa – não pode estar mole, rachado, escuro ou amassado, 1ª qualidade, que não esteja verde, nem totalmente maduro, deverá ser doce e suculento.				
Quantidade: 300		Valor Unit.: 2,70		Total Item: 810,00
Item: 28	Unidade: KG	Marca: inatura	Modelo: inatura	
Descrição: Manga, suculenta, 1ª qualidade, que não esteja verde, nem totalmente maduro.				
Quantidade: 300		Valor Unit.: 3,60		Total Item: 1.080,00
Item: 29	Unidade: KG	Marca: inatura	Modelo: inatura	
Descrição: Maracujá azedo – deve ter casca lisa e brilhante, não apresentar manchas escuras ou rachaduras, nem estar murcho, sem imperfeições, de 1ª qualidade.				
Quantidade: 300		Valor Unit.: 2,70		Total Item: 810,00
Item: 30	Unidade: KG	Marca: inatura	Modelo: inatura	
Descrição: Maxixe.				
Quantidade: 20		Valor Unit.: 4,60		Total Item: 92,00
Item: 31	Unidade: UND	Marca: inatura	Modelo: inatura	
Descrição: Melancia redonda comum, casca verde rajada e polpa vermelha, tipo fruto maduro.				
Quantidade: 100		Valor Unit.: 4,60		Total Item: 460,00



PREFEITURA MUNICIPAL DE VÁRZEA ALEGRE - CE
VÁRZEA ALEGRE-CE

Item: 32	Unidade: UND	Marca: inatura	Modelo: inatura
Descrição: Melão - amarelo, a casca deve ser firme, sem rachaduras e de cor vibrante, doce, suculento, de 1ª qualidade.			
Quantidade: 100	Valor Unit.: 4,30	Total Item: 430,00	
Item: 33	Unidade: BDJ	Marca: inatura	Modelo: inatura
Descrição: Morango, bandeja 300g, 1ª qualidade, que não esteja verde, nem totalmente maduro.			
Quantidade: 30	Valor Unit.: 7,10	Total Item: 213,00	
Item: 34	Unidade: KG	Marca: inatura	Modelo: inatura
Descrição: Pera, 1ª qualidade, que não esteja verde, nem totalmente maduro.			
Quantidade: 30	Valor Unit.: 7,40	Total Item: 222,00	
Item: 35	Unidade: KG	Marca: inatura	Modelo: inatura
Descrição: Pimentão amarelo.			
Quantidade: 30	Valor Unit.: 8,30	Total Item: 249,00	
Item: 36	Unidade: UND	Marca: inatura	Modelo: inatura
Descrição: Pimentão verde.			
Quantidade: 500	Valor Unit.: 0,60	Total Item: 300,00	
Item: 37	Unidade: KG	Marca: inatura	Modelo: inatura
Descrição: Pimentão vermelho.			
Quantidade: 51	Valor Unit.: 7,00	Total Item: 357,00	
Item: 38	Unidade: KG	Marca: inatura	Modelo: inatura
Descrição: Quiabo.			
Quantidade: 30	Valor Unit.: 3,50	Total Item: 105,00	
Item: 39	Unidade: KG	Marca: inatura	Modelo: inatura
Descrição: Repolho branco.			
Quantidade: 70	Valor Unit.: 3,70	Total Item: 259,00	
Item: 40	Unidade: KG	Marca: inatura	Modelo: inatura
Descrição: Repolho roxo.			
Quantidade: 50	Valor Unit.: 4,60	Total Item: 230,00	
Item: 41	Unidade: UND	Marca: inatura	Modelo: inatura
Descrição: Tangerina, 1ª qualidade, que não esteja verde, nem totalmente maduro.			
Quantidade: 500	Valor Unit.: 0,90	Total Item: 450,00	
Item: 42	Unidade: KG	Marca: inatura	Modelo: inatura
Descrição: Tomate salada – deve ser firme, com casca lisa, brilhante, sem manchas escuras ou moles, que não esteja nem maduro, nem totalmente verde.			
Quantidade: 400	Valor Unit.: 3,70	Total Item: 1.480,00	
Item: 43	Unidade: PCT	Marca: inatura	Modelo: inatura
Descrição: Uva passas, embalagem com 500g			
Quantidade: 20	Valor Unit.: 15,50	Total Item: 310,00	



PREFEITURA MUNICIPAL DE VÁRZEA ALEGRE - CE
VÁRZEA ALEGRE-CE

Item: 44	Unidade: KG	Marca: inatura	Modelo: inatura	
Descrição: Uva rocha, doce, 1ª qualidade, que não esteja verde, nem totalmente maduro.				
Quantidade: 200	Valor Unit.: 6,40		Total Item: 1.280,00	
LOTE 4	Quant.: 1	Num: 027	7.481,44	Total: 7.481,44
Item: 1	Unidade: UND	Marca: zaeli	Modelo: zaeli	
Descrição: Achocolatado em pó, embalagem 500g.				
Quantidade: 300	Valor Unit.: 2,43		Total Item: 729,00	
Item: 2	Unidade: CX	Marca: yoki	Modelo: yoki	
Descrição: Aveia em Flocos Grossos, Emb. Caixa de papel vedada 500g. De 1ª qualidade, embalagem fechada, intacta, indicando o prazo de validade.				
Quantidade: 400	Valor Unit.: 2,42		Total Item: 968,00	
Item: 3	Unidade: UND	Marca: betania	Modelo: betania	
Descrição: Caixa de Leite Integral, de 1ª qualidade, embalagem fechada, intacta, indicando o prazo de validade. Emb de 1 litro.				
Quantidade: 250	Valor Unit.: 3,75		Total Item: 937,50	
Item: 4	Unidade: UND	Marca: betania	Modelo: betania	
Descrição: Leite em pó Integral, embalagem 200g.				
Quantidade: 1.051	Valor Unit.: 3,80		Total Item: 3.993,80	
Item: 5	Unidade: UND	Marca: nutribom	Modelo: nutribom	
Descrição: Mistura para preparo de mingau, com no mínimo 3 cereais, emb. Até 1kg.				
Quantidade: 241	Valor Unit.: 3,54		Total Item: 853,14	
LOTE 5	Quant.: 1	Num: 011	30.816,76	Total: 30.816,76
Item: 1	Unidade: KG	Marca: maia	Modelo: maia	
Descrição: Açúcar tipo cristal.				
Quantidade: 900	Valor Unit.: 2,36		Total Item: 2.124,00	
Item: 2	Unidade: UND	Marca: adocil	Modelo: adocil	
Descrição: Adoçante líquido 100ml.				
Quantidade: 30	Valor Unit.: 2,65		Total Item: 79,50	
Item: 3	Unidade: UND	Marca: castelo	Modelo: castelo	
Descrição: Água mineral natural 300 ml, sem gás. Validade mínima de um ano a partir do envasamento.				
Quantidade: 900	Valor Unit.: 0,86		Total Item: 774,00	
Item: 4	Unidade: GL	Marca: castelo	Modelo: castelo	
Descrição: Água mineral, sem gás, 20 litros.				
Quantidade: 280	Valor Unit.: 5,60		Total Item: 1.568,00	
Item: 5	Unidade: PCT	Marca: toradico	Modelo: toradico	
Descrição: Amendoim torrado e moido, 400g.				
Quantidade: 90	Valor Unit.: 3,86		Total Item: 347,40	
Item: 6	Unidade: KG	Marca: brasil	Modelo: brasil	



PREFEITURA MUNICIPAL DE VÁRZEA ALEGRE - CE
VÁRZEA ALEGRE-CE

Descrição: Amido de Milho, 500g.

Quantidade: 500 Valor Unit.: 3,86 Total Item: 1.930,00

Item: 7 Unidade: KG Marca: maia Modelo: maia

Descrição: Arroz longo fino tipo I.

Quantidade: 900 Valor Unit.: 2,87 Total Item: 2.583,00

Item: 8 Unidade: PCT Marca: sperto Modelo: sperto

Descrição: Café em pó, emb. 500g torrado e Moido, tipo forte, empacotado a vácuo.

Quantidade: 370 Valor Unit.: 3,86 Total Item: 1.428,20

Item: 9 Unidade: UND Marca: knoor Modelo: knoor

Descrição: Caldo de galinha, contendo no mínimo 114 gramas com 12 cubos, com identificação do produto, marca do fabricante, data de fabricação e prazo de validade.

Quantidade: 300 Valor Unit.: 2,41 Total Item: 723,00

Item: 10 Unidade: UND Marca: brasil Modelo: brasil

Descrição: Colorífico – pacote de 100g.

Quantidade: 151 Valor Unit.: 0,63 Total Item: 95,13

Item: 11 Unidade: KG Marca: inatura Modelo: inatura

Descrição: Farinha de mandioca tipo 01, classe branca, grupo seca, embalagem 1 kg.

Quantidade: 100 Valor Unit.: 3,12 Total Item: 312,00

Item: 12 Unidade: KG Marca: fina Modelo: fina

Descrição: Farinha de Trigo com Fermento, embalagem com identificação do produto.

Quantidade: 141 Valor Unit.: 3,22 Total Item: 454,02

Item: 13 Unidade: KG Marca: fina Modelo: fina

Descrição: Farinha de Trigo sem Fermento, embalagem com identificação do produto.

Quantidade: 141 Valor Unit.: 2,94 Total Item: 414,54

Item: 14 Unidade: KG Marca: fibra Modelo: fibra

Descrição: Feijão mulatinho, De 1ª qualidade, embalagem fechada, intacta, indicando o prazo de validade. Emb. de 1 litro.

Quantidade: 100 Valor Unit.: 5,52 Total Item: 552,00

Item: 15 Unidade: PCT Marca: brasil Modelo: brasil

Descrição: Floco de Milho, Pacote com 500 g. De 1ª qualidade, embalagem fechada, intacta, indicando o prazo de validade.

Quantidade: 1.000 Valor Unit.: 1,45 Total Item: 1.450,00

Item: 16 Unidade: UND Marca: dusul Modelo: dusul

Descrição: Ketchup, baldes c/ 3,6 kg, composição (tomate, açúcar, vinagre, sal, condimentos e conservante 211INS), validade de no mínimo de 12 meses, com data de embalsamento não superior a 30 dias, contando da data da entrega.

Quantidade: 51 Valor Unit.: 11,09 Total Item: 565,99

Item: 17 Unidade: PCT Marca: gostoso Modelo: gostoso

Descrição: Macarrão tipo Espaguete, pacote com 500g.

Quantidade: 900 Valor Unit.: 1,93 Total Item: 1.737,00



PREFEITURA MUNICIPAL DE VÁRZEA ALEGRE - CE
VÁRZEA ALEGRE-CE

Item: 18	Unidade: UND	Marca: dusul	Modelo: dusul	
Descrição: Maionese (balde de 3kg).				
Quantidade: 51		Valor Unit.: 15,98		Total Item: 814,98
Item: 19	Unidade: UND	Marca: puro sabor	Modelo: puro sabor	
Descrição: Margarina vegetal – pote 1kg.				
Quantidade: 230		Valor Unit.: 6,99		Total Item: 1.607,70
Item: 20	Unidade: UND	Marca: quero	Modelo: quero	
Descrição: Milho verde em conserva, lata 200 g, com revestimento interno apropriado.				
Quantidade: 230		Valor Unit.: 2,02		Total Item: 464,60
Item: 21	Unidade: UND	Marca: soya	Modelo: soya	
Descrição: Óleo de soja refinado – embalagem 900ml.				
Quantidade: 190		Valor Unit.: 4,33		Total Item: 822,70
Item: 22	Unidade: BDJ	Marca: inatura	Modelo: inatura	
Descrição: Ovos de Galinha de Granja Branco - Selecionado - Bandeja Com 30 Unidades.				
Quantidade: 400		Valor Unit.: 11,30		Total Item: 4.520,00
Item: 23	Unidade: UND	Marca: inatura	Modelo: inatura	
Descrição: Pimenta do reino moída, contendo no mínimo 250 gramas, com identificação do produto, marca do fabricante, data de fabricação e prazo de validade.				
Quantidade: 30		Valor Unit.: 4,75		Total Item: 142,50
Item: 24	Unidade: PCT	Marca: camil	Modelo: camil	
Descrição: Proteína Vegetal Texturizada, pacote com 500 g.				
Quantidade: 800		Valor Unit.: 4,10		Total Item: 3.280,00
Item: 25	Unidade: UND	Marca: inatura	Modelo: inatura	
Descrição: Rapadura de cana de açúcar, embalagem plástica com 1kg, 1ª qualidade.				
Quantidade: 50		Valor Unit.: 6,11		Total Item: 305,50
Item: 26	Unidade: UND	Marca: marin	Modelo: marin	
Descrição: Sal tipo refinado (iodado), embalagem de 1 kg.				
Quantidade: 80		Valor Unit.: 0,72		Total Item: 57,60
Item: 27	Unidade: PCT	Marca: sadio	Modelo: sadio	
Descrição: Tempero em pó – pacote com 12 unidades.				
Quantidade: 30		Valor Unit.: 10,61		Total Item: 318,30
Item: 28	Unidade: UND	Marca: sadio	Modelo: sadio	
Descrição: Vinagre de vinho branco, embalagem com 4,9 litros, validade de no mínimo 2 anos.				
Quantidade: 90		Valor Unit.: 14,95		Total Item: 1.345,50
LOTE 6	Quant.: 1	Num: 077	28.394,50	Total: 28.394,50
Item: 1	Unidade: UND	Marca: nutry	Modelo: nutry	
Descrição: Barra cereal, sabor variados, peso Liq. 25g cada, individualmente embalado de 1ª qualidade, embalagem fechada, intacta, indicando o prazo de validade.				



PREFEITURA MUNICIPAL DE VÁRZEA ALEGRE - CE
VÁRZEA ALEGRE-CE

Quantidade: 1.000 Valor Unit.: 0,94 Total Item: 940,00

Item: 2 Unidade: CXS Marca: sol Modelo: sol

Descrição: Biscoito – Caixa com 48 unidades. De 1ª qualidade, embalagem fechada, intacta, indicando o prazo de validade

Quantidade: 50 Valor Unit.: 54,20 Total Item: 2.710,00

Item: 3 Unidade: CX Marca: marilan Modelo: marilan

Descrição: Biscoito doce tipo maisena – caixa com 20 unidades de 400g. De 1ª qualidade, embalagem fechada, intacta, indicando o prazo de validade.

Quantidade: 25 Valor Unit.: 32,32 Total Item: 808,00

Item: 4 Unidade: CX Marca: estrela Modelo: estrela

Descrição: Biscoito tipo cream cracker – caixa com 20 unidades. De 1ª qualidade, embalagem fechada, intacta, indicando o prazo

Quantidade: 25 Valor Unit.: 58,50 Total Item: 1.462,50

Item: 5 Unidade: CX Marca: pelagio Modelo: pelagio

Descrição: Bolinho recheado sabores variados – caixa com 14 unidades. De 1ª qualidade, embalagem fechada, intacta, indicando o prazo de validade.

Quantidade: 151 Valor Unit.: 14,00 Total Item: 2.114,00

Item: 6 Unidade: UND Marca: fama Modelo: fama

Descrição: Bolo pronto para lanche, embalagem 500 g de 1ª qualidade, embalagem fechada, intacta, indicando o prazo de validade.

Quantidade: 1.080 Valor Unit.: 8,00 Total Item: 8.640,00

Item: 7 Unidade: PCT Marca: ki-kakau Modelo: ki-kakau

Descrição: Bombom de chocolate branco e preto metade de cada, pacote 1 kg Cacau em pó puro pacote com 0,5 kg, prazo de validade de no mínimo 18 meses, e com data de fabricação não superior a 30 dias, contando da data da entrega. De 1ª qualidade, embalagem fechada, intacta, indicando o prazo de validade.

Quantidade: 200 Valor Unit.: 23,00 Total Item: 4.600,00

Item: 8 Unidade: UND Marca: pão nosso Modelo: pão nosso

Descrição: Pão de forma de massa leve, farinha de trigo/fermento/sal/açúcar, gordura tipo vegetal e água, com casca, fatiado, cortado horizontalmente, pacote de 500 g.

Quantidade: 1.000 Valor Unit.: 5,50 Total Item: 5.500,00

Item: 9 Unidade: PCT Marca: pão nosso Modelo: pão nosso

Descrição: Pão tipo hot dog, pacote 10 unidades.

Quantidade: 450 Valor Unit.: 3,60 Total Item: 1.620,00

LOTE 7 Quant.: 1 Num: 033 5.876,65 **Total: 5.876,65**

Item: 1 Unidade: UND Marca: prolii Modelo: prolii

Descrição: Bacia plástica 15 litros

Quantidade: 5 Valor Unit.: 18,00 Total Item: 90,00

Item: 2 Unidade: UND Marca: prolii Modelo: prolii

Descrição: Bacia plástica 5 litros

Quantidade: 5 Valor Unit.: 4,72 Total Item: 23,60

Item: 3 Unidade: UND Marca: linobx Modelo: linobx



PREFEITURA MUNICIPAL DE VÁRZEA ALEGRE - CE
VÁRZEA ALEGRE-CE

Descrição: Bandeja de plástico retangular 45x35x2cm

Quantidade: 10 Valor Unit.: 12,00 Total Item: 120,00

Item: 4 Unidade: UND Marca: inox Modelo: inox

Descrição: Bandeja grande em inox, formato retangular, med. Aprox. 48cm de comprimento, 32 cm de largura.

Quantidade: 20 Valor Unit.: 35,00 Total Item: 700,00

Item: 5 Unidade: UND Marca: inox Modelo: inox

Descrição: Colher de arroz inox 30cm

Quantidade: 10 Valor Unit.: 2,75 Total Item: 27,50

Item: 6 Unidade: UND Marca: inox Modelo: inox

Descrição: Colher de mesa - talher avulso - aço inox

Quantidade: 52 Valor Unit.: 2,40 Total Item: 124,80

Item: 7 Unidade: UND Marca: inox Modelo: inox

Descrição: Concha de inox 30cm

Quantidade: 10 Valor Unit.: 7,32 Total Item: 73,20

Item: 8 Unidade: UND Marca: inox Modelo: inox

Descrição: Faca de mesa - talher avulso - aço inox.

Quantidade: 52 Valor Unit.: 2,75 Total Item: 143,00

Item: 9 Unidade: UND Marca: inox Modelo: inox

Descrição: Faca Chef 8", lâminas forjadas de aço inox especial que garante um fio com maior durabilidade, precisão e o cabo ergonômico proporcionando maior segurança, equilíbrio e conforto na hora do uso. Dureza da lâmina de 55 e 58 HRC, que garante maior resistência do fio e precisão no corte.

Quantidade: 6 Valor Unit.: 10,00 Total Item: 60,00

Item: 10 Unidade: FARDO Marca: argo Modelo: argo

Descrição: Fósforo, fardo c/ 20 maços de 10 cx c/ 40und

Quantidade: 20 Valor Unit.: 2,95 Total Item: 59,00

Item: 11 Unidade: UND Marca: inox Modelo: inox

Descrição: Garfo de mesa - talher avulso - aço inox.

Quantidade: 52 Valor Unit.: 2,60 Total Item: 135,20

Item: 12 Unidade: UND Marca: bic Modelo: bic

Descrição: Isqueiro

Quantidade: 10 Valor Unit.: 2,92 Total Item: 29,20

Item: 13 Unidade: UND Marca: panelux Modelo: panelux

Descrição: Panela de Pressão Industrial 20 Litros.

Quantidade: 4 Valor Unit.: 320,00 Total Item: 1.280,00

Item: 14 Unidade: UND Marca: inox Modelo: inox

Descrição: Pegador de Saladas, 30 cm, em aço inox

Quantidade: 5 Valor Unit.: 12,50 Total Item: 62,50

Item: 15 Unidade: UND Marca: inox Modelo: inox



PREFEITURA MUNICIPAL DE VÁRZEA ALEGRE - CE
VÁRZEA ALEGRE-CE

Descrição: Pegador massa, 28,5 CM, aço inox

Quantidade: 5 Valor Unit.: 7,94 Total Item: 39,70

Item: 16 Unidade: CX Marca: fc Modelo: fc

Descrição: Copos descartáveis 180ml, caixa com 2.500 unidades

Quantidade: 43 Valor Unit.: 67,65 Total Item: 2.908,95

LOTE 12 Quant.: 1 Num: 084 4.500,00 **Total: 4.500,00**

Item: 1 Unidade: UND Marca: indaiá Modelo: indaiá

Descrição: Refrigerante sabores variados (cola, guaraná e laranja), embalagem lata 350 ml. Indicando o prazo de validade.

Quantidade: 2.000 Valor Unit.: 1,00 Total Item: 2.000,00

Item: 2 Unidade: UND Marca: indaiá Modelo: indaiá

Descrição: Refrigerante sabores variados (cola, guaraná e laranja), embalagem pet 2L. Indicando o prazo de validade.

Quantidade: 500 Valor Unit.: 5,00 Total Item: 2.500,00

LOTE 13 Quant.: 1 Num: 068 7.493,30 **Total: 7.493,30**

Item: 1 Unidade: UND Marca: ccgl Modelo: ccgl

Descrição: Creme de Leite tradicional, contendo no mínimo 200g, data de fabricação e prazo de validade.

Quantidade: 400 Valor Unit.: 2,25 Total Item: 900,00

Item: 2 Unidade: CX Marca: rio verde Modelo: rio verde

Descrição: Doce de cocada, caixa com 50 unid, data de fabricação e prazo de validade.

Quantidade: 50 Valor Unit.: 36,00 Total Item: 1.800,00

Item: 3 Unidade: UND Marca: rio verde Modelo: rio verde

Descrição: Doce de goiaba cremoso embalagem 500g.

Quantidade: 50 Valor Unit.: 4,40 Total Item: 220,00

Item: 4 Unidade: UND Marca: isis Modelo: isis

Descrição: Iogurte cremoso, com polpa de frutas sabores variados embalagem saco plástico 01 litro.

Quantidade: 500 Valor Unit.: 3,00 Total Item: 1.500,00

Item: 5 Unidade: UND Marca: ccgl Modelo: ccgl

Descrição: Leite Condensado, tradicional contendo no mínimo 395g, com identificação do produto, marca do fabricante, data de fabricação e prazo de validade.

Quantidade: 151 Valor Unit.: 3,30 Total Item: 498,30

Item: 6 Unidade: UND Marca: rio verde Modelo: rio verde

Descrição: Mariola de goiaba – embalagem com 12 unidades. Data de fabricação e prazo de validade.

Quantidade: 500 Valor Unit.: 2,75 Total Item: 1.375,00

Item: 7 Unidade: PCT Marca: carapop Modelo: carapop

Descrição: Pirulito com cabo, tamanho padrão, diversos sabores, marca do fabricante, data de fabricação e prazo de validade.

Quantidade: 200 Valor Unit.: 6,00 Total Item: 1.200,00

JOSÉ IRESVAN ARAÚJO - ME 02.860.611/0001-35 **22.197,40**



PREFEITURA MUNICIPAL DE VÁRZEA ALEGRE - CE
VÁRZEA ALEGRE-CE

LOTE 8	Quant.: 1	Num: 096	13.299,10	Total: 13.299,10
Item: 1	Unidade: CX	Marca: kaçan	Modelo:	
Descrição: Ácido muriático – caixa com 12 unidades. Inf. detal.: o licitante declara que tem conhecimento de todos os parâmetros e elementos do edital e dos bens a serem ofertados no presente certame licitatório, o licitante declara que esta classificada como microempresa - me, comprometendo-se ainda a informar caso deixe de ser enquadrada na condição de microempresa - me, nos termos da lei.				
Quantidade: 10		Valor Unit.: 24,50		Total Item: 245,00
Item: 2	Unidade: CX	Marca: glorito	Modelo:	
Descrição: Água sanitária caixa com 12und de 1lt.				
Quantidade: 41		Valor Unit.: 20,00		Total Item: 820,00
Item: 3	Unidade: CX	Marca: inajá	Modelo:	
Descrição: Álcool etílico hidratado 92,8º-Inpm-uso doméstico, contendo (12 litros por caixa), com identificação do produto, marca do fabricante e prazo de validade.				
Quantidade: 30		Valor Unit.: 94,85		Total Item: 2.845,50
Item: 4	Unidade: UND	Marca: d.limp	Modelo:	
Descrição: Desinfetante superconcentrado para desinfecção e aromatização de ambientes de 2 litros.				
Quantidade: 505		Valor Unit.: 4,90		Total Item: 2.474,50
Item: 5	Unidade: UND	Marca: d.limp	Modelo:	
Descrição: Detergente líquido, biodegradável, com excelente ação desengordurante, neutro e clean, embalagem plástica de 500 ml com bico regulador para uso econômico.				
Quantidade: 505		Valor Unit.: 1,40		Total Item: 707,00
Item: 6	Unidade: CX	Marca: escovabras	Modelo:	
Descrição: Escova para vaso sanitário de 37cm – caixa com 24 unidades.				
Quantidade: 2		Valor Unit.: 40,00		Total Item: 80,00
Item: 7	Unidade: CX	Marca: d.limp	Modelo:	
Descrição: Polidor de alumínio, 240 ml, caixa com 24 unidades.				
Quantidade: 10		Valor Unit.: 24,90		Total Item: 249,00
Item: 8	Unidade: CX	Marca: d.limp	Modelo:	
Descrição: Limpador Multiuso, 500ml - caixa com 12 unidades.				
Quantidade: 41		Valor Unit.: 23,50		Total Item: 963,50
Item: 9	Unidade: UND	Marca: saniplus	Modelo:	
Descrição: Pastilha para sanitário.				
Quantidade: 303		Valor Unit.: 1,40		Total Item: 424,20
Item: 10	Unidade: CX	Marca: d.limp	Modelo:	
Descrição: Limpa vidros, caixa com 24 unidades de 500ml.				
Quantidade: 20		Valor Unit.: 77,00		Total Item: 1.540,00
Item: 11	Unidade: UND	Marca: uno	Modelo:	
Descrição: Sabão azul em barra, contendo (05 unidades cada), com identificação do produto, marca do fabricante e prazo de validade.				



PREFEITURA MUNICIPAL DE VÁRZEA ALEGRE - CE
VÁRZEA ALEGRE-CE

Quantidade: 52	Valor Unit.: 4,60			Total Item: 239,20
Item: 12	Unidade: UND	Marca: juá	Modelo:	
Descrição: Sabão em pó, contendo 500 gramas, com identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade.				
Quantidade: 303	Valor Unit.: 2,40			Total Item: 727,20
Item: 13	Unidade: PCT	Marca: even	Modelo:	
Descrição: Sabonetes de uso doméstico, contendo (12 unidades cada pacote) com identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade.				
Quantidade: 101	Valor Unit.: 12,00			Total Item: 1.212,00
Item: 14	Unidade: UND	Marca: maff	Modelo:	
Descrição: Inseticida em aerossol, 300 ml.				
Quantidade: 52	Valor Unit.: 8,50			Total Item: 442,00
Item: 15	Unidade: CX	Marca: ipê	Modelo:	
Descrição: Lustra moveis 200ml, caixa com 24 unidades.				
Quantidade: 5	Valor Unit.: 66,00			Total Item: 330,00
LOTE 9	Quant.: 1	Num: 096	3 999,20	Total: 3.999,20
Item: 1	Unidade: UND	Marca: ibap	Modelo:	
Descrição: Cesto plástico de lixo 50 litros com tampa. Inf. detal.: o licitante declara que tem pleno conhecimento de todos os parâmetros e elementos do edital e dos bens a serem ofertados no presente certame licitatório. o licitante declara que esta classificada como microempresa - me, comprometendo-se ainda a informar caso deixe de ser enquadrada na condição de microempresa - me, nos termos da lei.				
Quantidade: 20	Valor Unit.: 16,00			Total Item: 320,00
Item: 2	Unidade: UND	Marca: brasilplast	Modelo:	
Descrição: Cesto plástico de lixo telado de 12 litros.				
Quantidade: 52	Valor Unit.: 3,00			Total Item: 156,00
Item: 3	Unidade: CX	Marca: cariri	Modelo:	
Descrição: Rodo com cabo de madeira.				
Quantidade: 81	Valor Unit.: 3,95			Total Item: 319,95
Item: 4	Unidade: PCT	Marca: dakopack	Modelo:	
Descrição: Saco de lixo, 100 litros – pacote com 100 unidades.				
Quantidade: 101	Valor Unit.: 15,00			Total Item: 1.515,00
Item: 5	Unidade: UND	Marca: cariri	Modelo:	
Descrição: Vassoura de pelo.				
Quantidade: 81	Valor Unit.: 6,00			Total Item: 486,00
Item: 6	Unidade: UND	Marca: alaplast	Modelo:	
Descrição: Corda de nylon para varal, 20 metros comprimento.				
Quantidade: 3	Valor Unit.: 1,00			Total Item: 3,00
Item: 7	Unidade: PCT	Marca: prendor	Modelo:	
Descrição: Prendedor de roupa plástico tradicional - embalagens c/ 12 unidades.				



PREFEITURA MUNICIPAL DE VÁRZEA ALEGRE - CE
VÁRZEA ALEGRE-CE

Quantidade: 20 Valor Unit.: 1,50 Total Item: 30,00

Item: 8 Unidade: UND Marca: dakopack Modelo:

Descrição: Saco para lixo, 15 litros, embalagem com 100 unidades.

Quantidade: 101 Valor Unit.: 7,70 Total Item: 777,70

Item: 9 Unidade: UND Marca: brasilplast Modelo:

Descrição: Pá plástica com borracha e cabo longo em plástico.

Quantidade: 41 Valor Unit.: 3,55 Total Item: 145,55

Item: 10 Unidade: UND Marca: cariri Modelo:

Descrição: Vassoura piaçava.

Quantidade: 41 Valor Unit.: 6,00 Total Item: 246,00

LOTE 10 Quant.: 1 Num: 096 3.899,10 **Total: 3.899,10**

Item: 1 Unidade: CX Marca: assolan Modelo:

Descrição: Esponja de aço, caixa com 14 unidades.

Inf. detal.: o licitante declara que tem pleno conhecimento de todos os parâmetros e elementos do edital e dos bens a serem ofertados no presente certame licitatório. o licitante declara que esta classificada como microempresa - me, comprometendo-se ainda a informar caso deixe de ser enquadrada na condição de microempresa - me, nos termos da lei.

Quantidade: 20 Valor Unit.: 16,00 Total Item: 320,00

Item: 2 Unidade: UND Marca: brilhus Modelo:

Descrição: Esponja dupla face para limpeza.

Quantidade: 303 Valor Unit.: 0,50 Total Item: 151,50

Item: 3 Unidade: UND Marca: s.q. Modelo:

Descrição: Luva borracha para limpeza (par).

Quantidade: 41 Valor Unit.: 3,90 Total Item: 159,90

Item: 4 Unidade: UND Marca: textil Modelo:

Descrição: Pano de prato.

Quantidade: 202 Valor Unit.: 2,00 Total Item: 404,00

Item: 5 Unidade: UND Marca: alklim Modelo:

Descrição: Panos p/ chão.

Quantidade: 202 Valor Unit.: 2,50 Total Item: 505,00

Item: 6 Unidade: UND Marca: alklim Modelo:

Descrição: Panos p/ pó - flanela laranja, medindo 40 x 60 cm.

Quantidade: 52 Valor Unit.: 2,50 Total Item: 130,00

Item: 7 Unidade: FARDO Marca: pimpo Modelo:

Descrição: Papel higiênico tipo especial sem perfume, papel absorvente de primeira qualidade, fardo com 64 rolos.

Quantidade: 20 Valor Unit.: 29,00 Total Item: 580,00

Item: 8 Unidade: UND Marca: rb Modelo:

Descrição: Avental, cor branca, tecido oxford, com bolso

Quantidade: 20 Valor Unit.: 4,40 Total Item: 88,00



PREFEITURA MUNICIPAL DE VÁRZEA ALEGRE - CE
VÁRZEA ALEGRE-CE

Item: 9	Unidade: FARDO	Marca: estrela	Modelo:	
Descrição: Papel toalha fardo com 24 unidades.				
Quantidade: 10		Valor Unit.: 54,00		Total Item: 540,00
Item: 10	Unidade: CX	Marca: floc	Modelo:	
Descrição: Guardanapo de papel, 18x19,5cm - caixa com 5000 unidades.				
Quantidade: 5		Valor Unit.: 41,00		Total Item: 205,00
Item: 11	Unidade: UND	Marca: etilux	Modelo:	
Descrição: Filme de PVC esticável para uso doméstico 280mm x 30m				
Quantidade: 101		Valor Unit.: 3,00		Total Item: 303,00
Item: 12	Unidade: UND	Marca: estrela	Modelo:	
Descrição: Papel alumínio para uso doméstico 30cm x 15m.				
Quantidade: 101		Valor Unit.: 2,70		Total Item: 272,70
Item: 13	Unidade: PCT	Marca: estrela	Modelo:	
Descrição: Embalagem transparente 15x20cm - pacote com 100				
Quantidade: 20		Valor Unit.: 12,00		Total Item: 240,00
LOTE 11	Quant.: 1	Num: 096	1.000,00	Total: 1.000,00
Item: 1	Unidade: PCT	Marca: even	Modelo:	
Descrição: Creme dental máxima proteção anticárieis com 90 gramas, pacote com 12 unidades.				
Inf. detal.: o licitante declara que tem pleno conhecimento de todos os parâmetros e elementos do edital e dos bens a serem ofertados no presente certame licitatório. o licitante declara que esta classificada como microempresa - me, comprometendo-se ainda a informar caso deixe de ser enquadrada na condição de microempresa - me, nos termos da lei.				
Quantidade: 20		Valor Unit.: 24,75		Total Item: 495,00
Item: 2	Unidade: UND	Marca: nobre	Modelo:	
Descrição: Escova dental adulto, macia, com embalagem individual.				
Quantidade: 101		Valor Unit.: 2,40		Total Item: 242,40
Item: 3	Unidade: UND	Marca: lamore	Modelo:	
Descrição: Escova dental infantil, macia, com embalagem individual.				
Quantidade: 101		Valor Unit.: 2,60		Total Item: 262,60

PREGOEIRO: MARIA FERNANDA BÉZERRA



COMPROVANTES DE PUBLICAÇÃO

AVISO DE JULGAMENTO FINAL

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 2020.03.30.1

J

[Handwritten signature]



III - responsabilização quanto à organização e à orientação das filas, observado sempre o distanciamento mínimo de 1,5m entre as pessoas;
IV - definição de um quantitativo máximo de clientes em atendimento no interior da agência ou correspondente;
V - estabelecimento de um horário exclusivo para o atendimento de clientes do grupo de risco da pandemia.

§2º Aplica-se o disposto neste artigo, no que couber, às lotéricas e demais unidades de atendimento bancário.

§3º A inobservância ao disposto neste artigo sujeitará os estabelecimentos às penalidades previstas na legislação.

Art. 4º Para evitar a disseminação da COVID-19, as empresas que trabalhem ou que, de qualquer outra forma, viabilizem serviços de entrega em domicílio para outras empresas, inclusive por aplicativos, deverão adotar todos os cuidados necessários para a preservação da saúde e da integridade de seus entregadores e clientes, promovendo, dentre outras, as seguintes medidas:

I - orientar devidamente os trabalhadores para que:

a) adotem, durante a atividade, de forma eficaz, as medidas de proteção e observem condições sanitárias definidas pelas autoridades públicas da saúde, objetivando reduzir ou eliminar o risco de contágio da doença;

b) evitem o contato físico direto com os clientes ou terceiros que forem receber os produtos;

c) façam a entrega na porta de entrada de residências, não adentrando as suas dependências comuns;

I - fornecer para uso dos profissionais álcool 70%, preferencialmente em gel;

III - disponibilizar meios e espaços para a higienização obrigatória de veículos, compartimentos para transporte de mercadorias, capacetes e quaisquer outros instrumentos de trabalho.

Art. 5º Os estabelecimentos comerciais a que se refere o §1º do artigo 1º deste decreto, ficarão sujeitos ao horário de funcionamento seguinte: abertura 7:00 horas; encerramento 17:00 horas, salvo drogarias e farmácias que poderão funcionar até as 22:00 horas.

Art. 6º Fica instituída Barreira Sanitária no Município de Várzea Alegre, fixa ou móvel, com o intuito de impedir a proliferação da Infecção Humana pelo novo COVID-19 (coronavírus).

Art. 7º Fica interditado o perímetro delimitado pelo entroncamento das ruas Murilo Ribeiro Teixeira e Rua José Felipe, nas proximidades das agências bancárias do Banco do Brasil e Bradesco.

§1º. A avenida Luiz Afonso Diniz fica interditada parcialmente, 3 metros de cada via em ambos os sentidos inclusive as calçadas no perímetro compreendidos entre o entroncamento com as Ruas Antônio Manoel e Rua Maria Vitória/Padre José Alves.

§2º - Os trechos interditados terão destinação exclusiva para formação de filas, devendo, contudo, ser demarcado no piso posicionamento obedecendo o distanciamento seguro.

Art. 8º O descumprimento das medidas complementares acarretará a responsabilização administrativa, civil e penal dos agentes infratores, nos termos da Portaria Interministerial nº 5, de 17 de março de 2020, do Ministério da Justiça e Segurança Pública e o da Saúde, sujeitando o infrator à cassação do Alvará de funcionamento.

Art. 9º Em caso de infringência de determinação deste decreto, ocorrerá infração sanitária pelo favorecimento da propagação de doença contagiosa, com punição ao infrator que poderá chegar a detenção de um mês a um ano, mais multa, em conformidade Art. 268 do Código Penal Brasileiro.

Art. 10 Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação e em conjunto com as providências determinadas pelo Decreto Estadual nº 30.519 de 19 de março de 2020, Decreto Estadual nº 33.530 de 28 de março de 2020 e do Decreto Estadual nº 33.544, de 19 de abril de 2020, revogando disposições em contrário.

Registre-se publique-se e cumpra-se

Gabinete do Prefeito Municipal de Várzea Alegre, Estado do Ceará, aos 22 (vinte e dois) dias do mês de abril do ano de 2020 (dois mil e vinte).

JOSÉ HELDER MÁXIMO DE CARVALHO

Prefeito Municipal

Publicado por:

Francisco Batista de Moraes Júnior

Código Identificador:61E677C1

GABINETE DO PREFEITO EDITAL DE CONVOCAÇÃO DE ASSEMBLEIA GERAL ORDINÁRIA

O Senhor José Helder Máximo de Carvalho, Prefeito de Várzea Alegre e Presidente do Consórcio de Manejo de Resíduos Sólidos da Região Sertão Centro Sul, informa que em atendimento as recomendações dos órgãos de saúde e ao decreto Estadual em vigência de precauções ao contágio do novo Corona Vírus, realizaremos uma reunião amanhã sexta-feira dia 24 de Abril as 10:00hs de forma virtual. A ferramenta, a ser utilizada será o SKYPE, para tanto meia hora antes disponibilizaremos o link de acesso a reunião. Na oportunidade serão abordados entre outras coisas as ações de combate a COVID-19, prestação de contas, informes e assuntos de interesse de nossa região.

Desde já agradecemos a atenção e pedimos a confirmação por parte do Senhor(a) Prefeito(a) ou seu representante.

JOSÉ HELDER MÁXIMO DE CARVALHO

Prefeito de Várzea Alegre

Presidente do CPMRS-RSCS

Publicado por:

Francisco Batista de Moraes Júnior

Código Identificador:8E92120A

SETOR DE LICITAÇÃO E CONVÊNIOS EXTRATO DO CONTRATO Nº 22020.04.20.1

Extrato do Contrato nº 2020.04.20.1, oriundo do Pregão Nº 2020.03.04.1. Partes: o Município de Várzea Alegre, através do Fundo Municipal de Assistência Social e a empresa GLICERIO GOMES DE MORAIS NETO - ME. Objeto: Contratação de serviços funerários especializados a serem prestados junto às famílias em estado de vulnerabilidade social, por intermédio da Secretaria de Assistência Social do Município de Várzea Alegre/CE, conforme especificações constantes no Edital Convocatório. Valor Total do Contrato: R\$ 118.699,28 (cento e dezoito mil seiscentos e noventa e nove reais e vinte e oito centavos). Vigência Contratual: até 31/12/2020. Signatários: Laura Maria Alves de Oliveira e Glicerio Gomes de Moraes Neto. Data de Assinatura do Contrato: 20 de Abril de 2020.

Várzea Alegre/CE, 20 de Abril de 2020.

LAURA MARIA ALVES DE OLIVEIRA

Secretária de Assistência Social

Prefeitura de Várzea Alegre/CE.

Publicado por:

Jailson Rodrigues de Oliveira

Código Identificador:604F8999

SETOR DE LICITAÇÃO E CONVÊNIOS AVISO DE JULGAMENTO FINAL - PREGÃO ELETRÔNICO Nº 2020.03.30.1

Aviso de Julgamento Final - Pregão Eletrônico nº 2020.03.30.1. A Pregoeira Oficial da Prefeitura de Várzea Alegre/CE, no uso de suas funções, torna público, para conhecimento dos interessados, que fora concluído o julgamento final do Pregão Eletrônico nº 2020.03.30.1, sendo declarados vencedores do certame os seguintes licitantes - MARIA SILVOLANGE DE CALDAS COSTA - ME inscrita no CNPJ nº 08.879.527/0001-40 classificada nos Lotes: lote 01 - no valor global de R\$ 37.193,99 (trinta e sete mil cento e noventa e três reais e noventa e nove centavos), lote 02, no valor global de R\$ 12.200,00



(doze mil duzentos reais), lote 03, no valor global de R\$ 32.960,80 (trinta e dois mil novecentos e sessenta reais e oitenta centavos), lote 04, no valor global de R\$ 7.481,44 (sete mil quatrocentos e oitenta e um reais e quarenta e quatro centavos), lote 05, no valor global de R\$ 30.816,76 (trinta mil oitocentos e dezesseis reais e setenta e seis centavos), lote 06, no valor global de R\$ 28.394,50 (vinte e oito mil trezentos e noventa e quatro reais e cinquenta centavos), lote 07, no valor global de R\$ 5.876,65 (cinco mil oitocentos e setenta e seis reais e sessenta e cinco centavos), lote 12, no valor global de R\$ 4.500,00 (quatro mil quinhentos reais) e lote 13, no valor global de R\$ 7.493,30 (sete mil quatrocentos e noventa e três reais e trinta centavos) e o licitante - JOSÉ IRESVAN ARAUJO - ME inscrito no CNPJ nº 02.860.611/0001-35 classificado nos Lotes: lote 08, no valor global de R\$ 13.299,10 (treze mil duzentos e noventa e nove reais e dez centavos), lote 09, no valor global de R\$ 3.999,20 (três mil novecentos e noventa e nove reais e vinte centavos), lote 10, no valor global de R\$ 3.899,10 (três mil oitocentos e noventa e nove reais e dez centavos) e lote 11, no valor global de R\$ 1.000,00 (um mil reais). Foram declaradas habilitadas as empresas participantes e vencedoras, por cumprimento integral às exigências do Edital Convocatório. Maiores informações na sede da Prefeitura, sito na Rua Dep. Luiz Otacilio Correia, nº 153 - Centro, Várzea Alegre/CE, ou pelo telefone (88) 3541-2893.

Várzea Alegre/CE, 22 de Abril de 2020.

MARIA FERNANDA BEZERRA
 Pregoeira Oficial - Prefeitura de Várzea Alegre/CE

Publicado por:
 Jailson Rodrigues de Oliveira
 Código Identificador:CC72A296

SETOR DE LICITAÇÃO E CONVÊNIOS AVISO DE JULGAMENTO FINAL - PREGÃO ELETRÔNICO Nº 2020.04.06.1

Aviso de Julgamento Final - Pregão Eletrônico nº 2020.04.06.1. A Pregoeira Oficial da Prefeitura de Várzea Alegre/CE, no uso de suas funções, torna público, para conhecimento dos interessados, que fora concluído o julgamento final do Pregão Eletrônico nº 2020.04.06.1, sendo declarados vencedores do certame os seguintes licitantes - J M DONNA DE FREITAS ARAUJO - ME inscrita no CNPJ nº 12.240.925/0001-99 classificada no lote 01, no valor global de R\$ 349.980,00 (trezentos e quarenta e nove mil novecentos e oitenta reais) e SANCHO'S COMÉRCIO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS LTDA inscrita no CNPJ nº 02.714.226/0001-80 classificada no lote 02, no valor global de R\$ 60.060,00 (sessenta mil sessenta reais). Foram declaradas habilitadas as empresas participantes e vencedoras, por cumprimento integral às exigências do Edital Convocatório. Maiores informações na sede da Prefeitura, sito na Rua Dep. Luiz Otacilio Correia, nº 153 - Centro, Várzea Alegre/CE, ou pelo telefone (88) 3541-2893.

Várzea Alegre/CE, 23 de Abril de 2020.

MARIA FERNANDA BEZERRA
 Pregoeira Oficial - Prefeitura de Várzea Alegre/CE.

Publicado por:
 Jailson Rodrigues de Oliveira
 Código Identificador:DD2630BF

SETOR DE LICITAÇÃO E CONVÊNIOS EXTRATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 2020.04.22.1

A Presidente da Comissão Permanente de Licitação do Município de Várzea Alegre/CE, em cumprimento da ratificação procedida pelo Sr. Ordenador de Despesas da Secretaria Municipal de Saúde, Ivo de Oliveira Leal, faz publicar o **Extrato Resumido do Processo de Dispensa de Licitação nº 2020.04.22.1**, conforme segue: **Objeto:** Aquisição de equipamentos de proteção individual (EPIs) destinadas ao atendimento às medidas de contenção e enfrentamento ao COVID-19, de acordo com Decreto nº 133, de 06/04/2020, através da Secretaria Municipal de Saúde de Várzea Alegre/CE, na conformidade do Decreto Municipal nº 133, de 06 de Abril de 2020 -

Estado de Calamidade em decorrência do Coronavírus (COVID-19).
Favorecidos: CONFEC FARDAMENTOS LTDA, inscrita no CNPJ sob o nº 11.180.069/0001-60 e G. HENRIQUE LOPES BEZERRA CONFECÇÕES-ME, inscrita no CNPJ sob o nº 29.228.199/0001-91, pelo prazo de enquanto perdurar a emergência de saúde pública, de importância internacional, decorrente do coronavírus. **Valor Total:** R\$ 82.445,00 (oitenta e dois mil e quarenta e cinco reais). **Fundamento Legal:** Art. 24, Inciso IV da Lei Federal 8.666/1993 e suas alterações, Art. 4º, da Lei Federal 13.979/2020, alterada pela Medida Provisória nº 926/2020, c/c Art. 26 da Lei Federal nº 8.666/93. Declaração de Dispensa de Licitação emitida pela Presidente da Comissão Permanente de Licitação e Ratificada pelo Sr. Ivo de Oliveira Leal, Ordenador de Despesas da Secretaria Municipal de Saúde de Várzea Alegre/CE.

Várzea Alegre/CE, 22 de Abril de 2020.

MARIA FERNANDA BEZERRA
 Presidente da Comissão Permanente de Licitação

Publicado por:
 Jailson Rodrigues de Oliveira
 Código Identificador:0D80E118

SETOR DE LICITAÇÃO E CONVÊNIOS EXTRATO DO CONTRATO Nº 2020.04.14.1 - F.M.S

Extrato do Contrato nº 2020.04.14.1, oriundo do Pregão Nº 2020.02.28.1. Partes: o Município de Várzea Alegre, através do Fundo Municipal de Saúde e a empresa D & G COMERCIO, SERVIÇOS E LOCAÇÕES EIRELI. Objeto: Contratação de serviços a serem prestados na locação de veículo, destinado ao atendimento das necessidades da Secretaria Municipal de Saúde, conforme especificações constantes no Edital Convocatório. Valor Total do Contrato: R\$ 27.000,00 (vinte e sete mil reais). Vigência Contratual: 12 (doze) meses. Signatários: Ivo de Oliveira Leal e Vera Lúcia de Oliveira Barbosa. Data de Assinatura do Contrato: 14 de Abril de 2020.

Várzea Alegre/CE, 14 de Abril de 2020.

IVO DE OLIVEIRA LEAL
 Secretário Municipal de Saúde
 Prefeitura de Várzea Alegre/CE

Publicado por:
 Jailson Rodrigues de Oliveira
 Código Identificador:706CE4F8

SETOR DE LICITAÇÃO E CONVÊNIOS EXTRATO DO CONTRATO Nº 2020.04.14.2 - SEC.INFRAESTRUTURA

Extrato do Contrato nº 2020.04.14.2, oriundo do Pregão Nº 2020.02.28.1. Partes: o Município de Várzea Alegre, através do Secretaria Municipal de Infraestrutura e a empresa D & G COMERCIO, SERVIÇOS E LOCAÇÕES EIRELI. Objeto: Contratação de serviços a serem prestados na locação de veículo, destinado ao atendimento das necessidades da Secretaria Municipal de Infraestrutura, conforme especificações constantes no Edital Convocatório. Valor Total do Contrato: R\$ 16.800,00 (dezesseis mil e oitocentos reais). Vigência Contratual: 12 (doze) meses. Signatários: Elonmarcos Cândido Correia e Vera Lúcia de Oliveira Barbosa. Data de Assinatura do Contrato: 14 de Abril de 2020.

Várzea Alegre/CE, 14 de Abril de 2020.

ELONMARCOS CÂNDIDO CORREIA
 Secretário Municipal de Infraestrutura
 Prefeitura de Várzea Alegre/CE

Publicado por:
 Jailson Rodrigues de Oliveira
 Código Identificador:85A045F3

SETOR DE LICITAÇÃO E CONVÊNIOS EXTRATO DO CONTRATO Nº 2020.04.14.3 - SEC. FINANÇAS



PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTANA DO CARIRI

AVISO DE ALTERAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS Nº 37.03.1-30/TP

A Presidente da Comissão de Licitação da Prefeitura Municipal de Santana do Cariri - CE torna público a alteração do edital da Tomada de Preços Nº 37.03.1-30/TP - Secretaria de Obras e Serviços Públicos, publicado no DOU do dia 09/04/2020, Pág. 114, Seção 3, cujo objeto é a Pavimentação e Urbanização de diversas Ruas no Município de Santana do Cariri, bem como reforma de equipamentos. Altera-se o referido edital no item 6.1.5 O prazo de execução do objeto contratual. Mantém-se as demais cláusulas editalícias inalteradas, ficando desde já a abertura de sessão pública marcada para o dia 12 de maio de 2020 às 10 horas. Conforme dispõe a Legislação. Informações no endereço retromencionado, no horário de 08:00h às 12:00h e no Portal de Licitações do Tribunal de Contas do Estado do Ceará.

Santana do Cariri-CE, 23 de abril de 2020.
SÂMIA MARIA BRÁULIO MAIA

PREFEITURA MUNICIPAL DE SOBRAL

EXTRATO DE ADESAO A REGISTRO DE PREÇOS

ADESAO (CARONA) Nº 10/2020 - SDHAS, Especie: Adesão à Ata de Registro de Preços = Processo SPU Nº P114736/2020 - Adesão [Carona] Nº 010/2020 - SDHAS. O Secretário dos Direitos Humanos, Habitação e Assistência Social de Sobral/CE comunica a Adesão (CARONA) à Ata de Registro de Preços Nº 001/2019, oriunda do Pregão Presencial Nº 003/2019, da Prefeitura Municipal de Ipu - IPU/CE. OBJETO: A adesão tem como objeto a aquisições de material de expediente e de consumo, visando manter o pleno funcionamento das atividades, projetos e programas da Secretaria dos Direitos Humanos, Habitação e Assistência Social e de suas unidades. CONTRATADAS: COSMA SILVA OLIVEIRA - ME, pessoa jurídica inscrita no CNPJ sob Nº 25.234.789/0001-76; FORTE COMERCIAL LTDA - EPP, pessoa jurídica inscrita no CNPJ sob Nº 21.392.514/0001-00; COMERCIAL LEONARDO EIRELI - EPP, pessoa jurídica inscrita no CNPJ sob Nº 32.548.156/0001-06, vencedoras no Processo Licitatório original VALOR GLOBAL: R\$ 184.312,30 (Cento e Oitenta e Quatro Mil, Trezentos e Doze Reais e Trinta Centavos).
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:
23.01.16.482.0129.1.276.33.90.30.00.1.001.0000.00;
23.01.16.451.0129.1.318.33.90.30.00.1.510.0000.00;
23.01.08.122.0045.2.198.33.90.30.00.1.001.0000.00;
23.01.08.243.0416.2.199.33.90.30.00.1.001.0000.00;
23.01.08.244.0416.2.100.33.90.30.00.1.001.0000.00;
23.01.08.244.0069.2.267.33.90.30.00.1.001.0000.00;
23.01.16.243.0129.2.277.33.90.30.00.1.001.0000.00;
23.02.08.243.0155.1.211.33.90.30.00.1.311.0000.00;
23.02.08.244.0155.2.202.33.90.30.00.1.001.0000.00;
23.02.08.244.0155.2.202.33.90.30.00.1.311.0000.00;
23.02.08.244.0155.2.202.33.90.30.00.1.390.0000.01;
23.02.08.244.0156.2.203.33.90.30.00.1.001.0000.00;
23.02.08.244.0156.2.203.33.90.30.00.1.311.0000.00;
23.02.08.244.0156.2.203.33.90.30.00.1.390.0000.01;
23.02.08.244.0416.2.205.33.90.30.00.1.311.0000.00;
23.02.08.244.0416.2.206.33.90.30.00.1.311.0000.00;
23.02.08.244.0416.2.208.33.90.30.00.1.311.0000.00;
23.02.08.244.0416.2.209.33.90.30.00.1.311.0000.00;
23.02.08.243.0046.2.210.33.90.30.00.1.001.0000.00;
23.04.16.482.0129.2.342.33.90.30.00.1.510.0000.00. HOMOLOGAÇÃO Sobral-Ceará, 24 de abril de 2020. Julio Cesar da Costa Alexandre - Secretário dos Direitos Humanos, Habitação e Assistência Social.

EXTRATO DE CONTRATO Nº 130/2020 - SMS

Especie: Contrato nº 0130/2020 - SMS - Processo SPU Nº P113246/2020. Contratante: Prefeitura Municipal de Sobral, através da Secretaria Municipal da Saúde. CONTRATADA: NACIONAL ELEVADORES LTDA, pessoa jurídica inscrita no CNPJ sob o Nº 35.249.036/0001-98. Objeto: Contratação de empresa especializada em serviço de manutenção corretiva e preventiva de elevadores, instalados na Clínica Doutor Francisco Alves, Unidade Intervencionada pelo Município de Sobral para instalação de leitos destinados aos pacientes infectados pelo corona vírus (COVID-19). Fundamentação Legal: Art. 24, inciso IV e Art. 26, inciso I, da Lei 8.666 de 21 de junho de 1993 e a dispensa Nº 008/2020. Valor Global: R\$ 78.411,60 (Setenta e Oito Mil, Quatrocentos e Oito Reais e Sessenta Centavos). Prazo de Vigência: O prazo de vigência do contrato será de 06 (seis) meses, contados a partir da data de sua assinatura, devendo ser publicado na forma do parágrafo único, do art. 61, da Lei Federal nº 8.666/1993. Signatários: Ilma. Sra. Regina Célia Carvalho da Silva - Secretária Municipal da Saúde e o Sr. Manoel Isaias Filho - Representante da Empresa NACIONAL ELEVADORES LTDA. Viviana de Moraes Cavalcante - Coordenadora Jurídica - SMS. Data: Sobral-CE, 08 de abril de 2020.

AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 65/2020 - SESEC (BB Nº 811136)

Central de Licitações. Data de Abertura: 04/05/2020, às 09h (horário de Brasília). OBJETO: Contratação de empresa para fornecimento de viaturas modelo furgão para base comunitária. Modalidade: Pregão Eletrônico Nº 065/2020 - SESEC (BB Nº 811136) - Adendo 01. Valor do Edital: Gratuito. INFORMAÇÕES Site: www.sobral.ce.gov.br, (ACESSE LICITAÇÕES) e à Rua Viriato de Medeiros, Nº 1.250, 4º andar. Fone: (88) 3677-1254.

Sobral-CE, 23 de abril de 2020.
RICARDO BARROS CASTELO BRANCO
Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE VÁRZEA ALEGRE

RESULTADO DE JULGAMENTO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 2020.03.30.1

A Pregoeira Oficial da Prefeitura de Várzea Alegre/CE, no uso de suas funções, torna público, para conhecimento dos interessados, que foi concluído o julgamento final do Pregão Eletrônico nº 2020.03.30.1, sendo declarados vencedores do certame os seguintes licitantes - MARIA SILVOLANGE DE CALDAS COSTA - ME inscrita no CNPJ nº 08.879.527/0001-40 classificada nos lotes: lote 01 - no valor global de R\$ 37.193,99 (trinta e sete mil cento e noventa e três reais e noventa e nove centavos); lote 02, no valor global de R\$ 12.200,00 (doze mil duzentos reais); lote 03, no valor global de R\$ 32.960,80 (trinta e dois mil novecentos e sessenta reais e oitenta centavos); lote 04, no valor global de R\$ 7.481,44 (sete mil quatrocentos e oitenta e um reais e quatrocentos e quatro centavos); lote 05, no valor global de R\$ 30.816,76 (trinta mil oitocentos e dezesseis reais e setenta e seis centavos); lote 06, no valor global de R\$ 28.354,50 (vinte e oito mil trezentos e noventa e quatro reais e cinquenta centavos); lote 07, no valor global de R\$ 5.876,65 (cinco mil oitocentos e setenta e seis reais e sessenta e cinco centavos); lote 12, no valor global de R\$ 4.500,00 (quatro mil quinhentos reais) e lote 13, no valor global de R\$ 7.493,30 (sete mil quatrocentos e noventa e três reais e trinta centavos) e o licitante - JOSÉ IRESVAN ARAUJO - ME inscrita no CNPJ nº 02.860.611/0001-35 classificada nos lotes: lote 08, no valor global de R\$ 13.299,10 (treze mil duzentos e noventa e nove reais e dez centavos); lote 09, no valor global de R\$ 3.999,20 (três mil novecentos e noventa e nove reais e vinte centavos); lote 10, no valor global de R\$ 3.899,10 (três mil oitocentos e noventa e nove reais e dez centavos) e lote 11, no valor global de R\$ 1.000,00 (um mil reais). Foram declaradas habilitadas as empresas participantes e vencedoras, por cumprimento integral às exigências do Edital Convocatório. Maiores informações na sede da Prefeitura, sito na Rua Dep. Luiz Otacílio Correia, nº 153 - Centro, Várzea Alegre/CE, ou pelo telefone (88) 3541-2893.

Várzea Alegre-CE, 22 de abril de 2020.
MÁRIA FERNANDA NEZERRA

PREFEITURA MUNICIPAL DE VIÇOSA DO CEARÁ

RESULTADO DE HABILITAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS Nº TP 1/2020-SEINFRA

Tomada de Preços nº TP 01/2020-SEINFRA. Cujo objeto é a pavimentação em pedra tosca na sede do Distrito de Juá das Vieiras-PT Nº 1053020-24.

A Comissão Permanente de Licitação comunica aos interessados o resultado da fase de habilitação da seguinte forma: Habilitadas: Dalmar Construções EIRELI EPP; Master Serviços E Construções EIRELI ME; Construtora AG EIRELI ME; Dellaccon Construção. Incorporação e Engenharia EIRELI EPP; AG Construções e Serviços EIRELI ME; JC de Agular Engenharia e Construções EPP; Via Urbana Serviços e Empreendimentos EIRELI ME; CROMMA Construções e Serviços LTDA EPP; Virgílio & Jacira Construções LTDA EPP; Trend Construções e Serviços EIRELI EPP; Brandão Construções e Serviços EIRELI ME; J.V. Martins Engenharia ME; Amil Empreendimentos e Serviços EIRELI EPP; Savitres Construções EIRELI ME; RSM Pessoa EIRELI ME; Ramos Construções EIRELI ME; Prime Construções & Locação EIRELI; Praciano Edificações e Empreendimentos EIRELI ME; Mandacaru Construções e Empreendimentos LTDA; e Construtora Morfeu LTDA EPP e inhabilitadas: A & N Construções LTDA; JVA Serviços e Construções EIRELI EPP, e FJZ Construções EIRELI ME. Desta forma fica aberto o prazo recursal previsto no Art. 109, inciso I, alínea "a" da Lei de Licitações vigente. Os motivos estarão à disposição dos interessados nos dias úteis após esta publicação no site: licitacoes.tce.ce.gov.br, vicosa.ce.gov.br/licitacoes e no horário de 08:00 às 12:00h e das 14:00h às 17:00h, no endereço Rua José Siqueira, 396,岑tro.

Viçosa do Ceará-CE, 23 de abril de 2020.
FLÁVIA MARIA CARNEIRO DA COSTA
Presidente da Comissão

ESTADO DO ESPÍRITO SANTO
PREFEITURA MUNICIPAL DE ARACRUZ

AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 9/2020 - Reabertura
PROCESSO Nº 1769/2020

OBJETO: Aquisição de Gêneros Alimentícios Paracríveis (carnes bovina, suína, frango), por um período de 12 meses, através do Sistema de Registro de Preço. Abertura das propostas: às 17h00min do dia 08/05/2020. Início da disputa: às 13h30min do dia 08/05/2020. EDITAL: Disponibilizado no sites: PMA: http://www.aracruz.es.gov.br. BLL: Endereço Eletrônico de Disputa: http://lanaceletronico.cloudapp.net Endereço Eletrônico de Cadastro no Sistema: http://bll.org.br/cadastro/

Aracruz-ES, 23 de Abril de 2020
EDSON WANDER DAMBROZ
Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE CARIACICA

EXTRATO DA AUTORIZAÇÃO DE FORNECIMENTO Nº 413/2020

NOS TERMOS DA LEI 13.979, DE 06 FEVEREIRO DE 2020 - COVID 19. Processo 9308/2020 Objeto: Aquisição de material de EPI álcool em gel e Máscaras Descartáveis para atendimento aos servidores da Secretaria Municipal de Assistência Social, objeto do Decreto Municipal nº 054 de 13/03/2020. Contratante: Secretaria Municipal de Assistência Social - SEMAS. Contratada: Martins & Martins Indústria e Comercio de Produtos de Limpeza LTDA CNPJ: 11.006.295/0001-20. Dotação: 08.122.0008.1.0051 - 3.3.90.30.00 Vinculo - 1.311.0000.0000 - Dotação 1252 Valor: 18.540,00 (dezoito mil quinhentos e quarenta reais).

EXTRATO DA AUTORIZAÇÃO DE FORNECIMENTO Nº 412/2020

NOS TERMOS DA LEI 13.979, DE 06 FEVEREIRO DE 2020 - COVID 19. Processo 9308/2020 Objeto: Aquisição de material de EPI álcool em gel e Máscaras Descartáveis para atendimento aos servidores da Secretaria Municipal de Assistência Social, objeto do Decreto Municipal nº 054 de 13/03/2020. Contratante: Secretaria Municipal de Assistência Social - SEMAS. Contratada: LUCIMAR NOVAIS DE SOUZA CNPJ: 33.411.376/0001-90. Dotação: 08.122.0008.1.0051 - 3.3.90.30.00 Vinculo - 1.311.0000.0000 - Dotação 1252 Valor: R\$ 4.000,00 (quatro mil reais)

PREFEITURA MUNICIPAL DE CONCEIÇÃO DO CASTELO

EXTRATO DE REGISTRO DE PREÇOS

OBJETO: aquisição de medicamentos destinados a atender as necessidades da farmácia básica do município de conceição do castelo - es. VIGENCIA: 01 de abril de 2020 a 31 de março de 2021. AMPARO LEGAL: Processo Administrativo nº 000037/2020, pregão presencial registro de preços nº 000017 Código de identificação cidades/tce-es: 2020.021E050001.02.0004. CONTRATANTE: município de conceição do castelo. Nº 019/2020. CONTRATADA: HOSPIDROGAS COM. PRODUTOS. VALOR TOTAL: R\$ 410.601,15 (quatrocentos e dez mil seiscentos e um reais e quinze centavos). Nº 020/2020. CONTRATADA: DISTRIMIX DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA. VALOR TOTAL: R\$ 21.973,40 (vinte e um mil novecentos e setenta e três reais e quarenta centavos). Nº 021/2020. CONTRATADA: DIMASTER COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA. VALOR GLOBAL: R\$ 139.963,00 (cento e trinta e nove mil novecentos e sessenta e três reais). Nº 022/2020. CONTRATADA: ONCOVIT DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS - EPP. VALOR TOTAL: R\$ 10.400,00 (dez mil e quatrocentos reais). Nº 023/2020. CONTRATADA: COMERCIAL CIRURGICA RIOCLARENSE LTDA. VALOR TOTAL: R\$ 61.291,90 (sessenta e um mil duzentos e noventa e um reais e noventa centavos). Nº 024/2020. CONTRATADA: TS FARMA DISTRIBUIDORA EIRELI EPP. VALOR TOTAL: R\$ 33.471,20 (trinta e três mil quatrocentos e setenta e um reais e vinte centavos). Nº 025/2020. CONTRATADA: GOLDEN FARM DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA. VALOR TOTAL: R\$ 39.353,00 (trinta e nove mil trezentos e cinquenta e três reais). Conceição do Castelo - ES, 01 de abril de 2020.



Estado do Ceará - Consórcio Público de Saúde da Microrregião de Crato - Extrato de Contrato nº 13/2020. Contratada: Max Eletro Magazine EIRELI, inscrita no CNPJ nº 02.347.734/0001-77. Objeto: contratação de empresa para fornecimento de material de escritório para atender as necessidades da Policlínica Bárbara Pereira de Alencar, Centro de Especialidades Odontológicas e no Consórcio, conforme detalhamentos constantes em anexos. Valor R\$ 86.565,34 (Oitenta e seis mil, quinhentos e sessenta e cinco reais e trinta e quatro centavos). Vigência: 16/03/2020 a 31/12/2020. Crato/CE, 23 de Abril de 2020. Signatários: Paulo de Tarso Cardoso Varela e Emanuel Félix Apolônio.

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Itaipaba - Secretaria Municipal de Saúde - Aviso de Chamada Pública Nº 006/2020. Objeto: Chamada pública para credenciamento de profissionais de saúde autônomos, para a prestação de serviços complementares à Secretaria Municipal de Saúde do Município de Itaipaba, Estado do Ceará. Local do Edital: Sala da Comissão Permanente de Licitações, situada à Av. Coronel João Correia nº 298, Centro, Itaipaba, Ceará, CEP 62820-000, de 8h às 12h e de 14h às 17h. Data de Abertura das Propostas: 30 de abril de 2020, às 08:00h, na Sala Comissão Permanente de Licitações. Informações: (88) 3410-1112.

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Russas - Aviso de Licitação. Modalidade: Pregão Presencial N.º PP-0122042020-SEINFRA. Objeto: aquisição de piçarra por currada contendo 12m², destinadas aos serviços inerentes às necessidades da Secretaria de Infraestrutura e Serviços Urbanos, deste Município, de acordo com as quantidades e especificações constantes no Termo de Referência. Tipo de Licitação: Menor Preço por Lote. A Comissão de Pregão comunica aos interessados que no dia 07 de maio de 2020, às 09:00 horas, na sala da Comissão de Licitação, estará recebendo os envelopes de proposta de preços e habilitação. Maiores informações através do fone (88) 3411-8414 das 08:00 às 11:30 horas. À Comissão.

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Tauá - Extrato de Revogação de Licitação. A Prefeitura Municipal de Tauá, através da Secretaria de Cultura e Turismo, torna pública a Revogação do Processo de Licitação Nº 05.002/2020-PP, modalidade Pregão Presencial, tendo como objeto: locação de veículo tipo 4x4, de interesse da Secretaria de Cultura e Turismo do Município de Tauá - CE, nos termos do Artigo 49 da Lei Nº 8.666/93. Fica aberto o prazo recursal previsto no Art. 109, Inciso I, Alínea "c". Tauá-CE, 23 de abril de 2020. Walisson Silva Gomes - Ordenador de Despesas da Secretaria de Cultura e Turismo.

Ranco Embalagens S/A CNPJ (MF): 07.284.656/0001-22 - Edital de Convocação - Assembleia Geral Ordinária - Ficam convocados os senhores acionistas desta empresa a se reunirem em Assembleia Geral Ordinária a se realizar em 30/04/2020 às 18:00 (dezoito) horas em sua sede social na Rodovia BR 116 KM 05 nº 1000-Cajazeiras-Fortaleza-CE, a fim de deliberarem sobre os seguintes assuntos: a) Apreciação do Relatório da Diretoria, Balanço Patrimonial e Demonstrações Financeiras relativo ao exercício encerrado em 31/12/2019; Fortaleza, 20/04/2020 Roberto Inácio de Sabóya Ramos-Diretor Presidente.

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Uruburetama - Aviso de Revogação de Licitação. A Prefeitura Municipal de Uruburetama, através da Secretaria de Saúde, comunica a Revogação do Pregão Presencial nº 0403.01/2020 - SMS, destinado a aquisição de medicamentos, material médico hospitalar e ambulatorial para atender as necessidades da Secretaria de Saúde. Motivo: razões de interesse público. Fundamentação Legal: Art. 49 da lei 8.666/93. Eveline Campos Teixeira - Secretaria de Saúde. Uruburetama - CE, 23 de abril de 2020.

ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA DE FORTALEZA - AVISO DE SUSPENSÃO - PROCESSO: PREGÃO ELETRÔNICO Nº 071/2020. ORIGEM: INSTITUTO DOUTOR JOSÉ FROTA - IJF - GERÊNCIA DE MANUTENÇÃO - GEMAN. OBJETO: CONSTITUIR OBJETO DA PRESENTE LICITAÇÃO, A SELEÇÃO DE EMPRESA PARA O REGISTRO DE PREÇOS VISANDO AQUISIÇÕES FUTURAS E EVENTUAIS DE CARRO DE EMERGÊNCIA, BIOMBO, SUPORTE DE HAMPER, CARRO MACA, SUPORTE DE SORO, MESA DE MAYO, E OUTROS, TUDO DE ACORDO COM AS ESPECIFICAÇÕES E QUANTITATIVOS PREVISTOS NO ANEXO I - TERMO DE REFERÊNCIA DESTA EDITAL, POR UM PERÍODO DE 12 (DOZE) MESES. DO TIPO: MENOR PREÇO. DA FORMA DE FORNECIMENTO: PARCELADO. O(A) PREGOEIRO(A) DA CENTRAL DE LICITAÇÕES DA PREFEITURA DE FORTALEZA - CLFOR, TORNA PÚBLICO PARA CONHECIMENTO DOS LICITANTES E DEMAIS INTERESSADOS QUE, PELA AUSÊNCIA DE TEMPO HÁBIL PARA A PUBLICAÇÃO DA DECISÃO QUANTO À IMPUGNAÇÃO AO EDITAL, SENDO ESTA ENCAMINHADA. COM FUNDAMENTO NO INCISO II, DO ART. 17 E § 1º, ART. 24 DO DECRETO 10.024/2019, AO ÓRGÃO DE ORIGEM DEVIDO À TECNICIDADE DO PEDIDO, O PROCESSO EM EPIGRAFE FOI SUSPENSO. MAIORES INFORMAÇÕES ENCONTRAM-SE À DISPOSIÇÃO DOS LICITANTES EM SUA SEDE SITUADA NA RUA DO ROSÁRIO, 77, CENTRO - ED. COMTE. VITAL ROLIM - SOBRELOJA E TERRAÇO - FORTALEZA (CE) OU ATRAVÉS DO TELEFONE: (85) 3452.3477 | CLFOR, FORTALEZA - CE, 22 DE ABRIL DE 2020. JOÃO MATHEUS CARNEIRO BEZERRA - PREGOEIRO(A) DA CLFOR

Prefeitura Municipal de Quixeramobim - Secretaria de Desenvolvimento Urbano e Infraestrutura - Aviso de Abertura de Prazo Para Apresentação de Nova Habilitação. Tomada de Preços Nº 07.004/2020-TP. A Presidente da Comissão Permanente de Licitação torna público o Resultado do Julgamento de Habilitação da Tomada de Preços nº 07.004/2020-TP, cujo objeto: Contratação de empresa para construção de um reservatório elevado em Anéis Pré Moldados com DN de 3,00M, volume de 20,00M3 e Fuste de 7,00M, na Comunidade De Jordão, no Distrito de Encantado. A Comissão de Licitação abriu sessão complementar ao presente procedimento em face da necessidade de abertura do prazo de 08 (oito) dias úteis para apresentação de nova habilitação, com as devidas correções, conforme artigo 48, § 3º da Lei nº 8.666/93, ficando marcado o dia 07/05/2020, às 09h para a sessão de abertura dos novos documentos de habilitação da empresa Sertão Construções Serviços e Locações Ltda, inscrita no CNPJ nº 21.181.254/0001-23. Como a inabilitação da empresa Encantus Eventos, Buffet e Construções Ltda, inscrita no CNPJ 19.650.907/0001-24, não é possível sanar, não será aberto o prazo para a mesma. Nesse sentido, para o processo licitatório não ficar sem e a Administração não ter que realizar um novo procedimento, esta Presidente decide conceder o prazo anteriormente citado. Mirla Maria Saldanha Lima.

ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE VÁRZEA ALEGRE - RESULTADO DE JULGAMENTO - PREGÃO ELETRÔNICO Nº 2020.03.30.1. A Pregoeira Oficial da Prefeitura de Várzea Alegre/CE, no uso de suas funções, torna público, para conhecimento dos interessados, que fora concluído o julgamento final do Pregão Eletrônico nº 2020.03.30.1, sendo declarados vencedores do certame os seguintes licitantes - MARIA SILVOLANGE DE CALDAS COSTA - ME inscrita no CNPJ nº 08.879.527/0001-40 classificada nos Lotes: lote 01 - no valor global de R\$ 37.193,99 (trinta e sete mil cento e noventa e três reais e noventa e nove centavos), lote 02, no valor global de R\$ 12.200,00 (doze mil duzentos reais), lote 03, no valor global de R\$ 32.960,80 (trinta e dois mil novecentos e sessenta reais e oitenta centavos), lote 04, no valor global de R\$ 7.481,44 (sete mil quatrocentos e oitenta e um reais e quarenta e quatro centavos), lote 05, no valor global de R\$ 30.816,76 (trinta mil oitocentos e dezesseis reais e setenta e seis centavos), lote 06, no valor global de R\$ 28.394,50 (vinte e oito mil trezentos e noventa e quatro reais e cinquenta centavos), lote 07, no valor global de R\$ 5.876,65 (cinco mil oitocentos e setenta e seis reais e sessenta e cinco centavos), lote 12, no valor global de R\$ 4.500,00 (quatro mil quinhentos reais) e lote 13, no valor global de R\$ 7.493,30 (sete mil quatrocentos e noventa e três reais e trinta centavos) e o licitante - JOSÉ IRESVAN ARAUJO - ME inscrito no CNPJ nº 02.860.611/0001-35 classificado nos Lotes: lote 08, no valor global de R\$ 13.299,10 (treze mil duzentos e noventa e nove reais e dez centavos), lote 09, no valor global de R\$ 3.999,20 (três mil novecentos e noventa e nove reais e vinte centavos), lote 10, no valor global de R\$ 3.899,10 (três mil oitocentos e noventa e nove reais e dez centavos) e lote 11, no valor global de R\$ 1.000,00 (um mil reais). Foram declaradas habilitadas as empresas participantes e vencedoras, por cumprimento integral às exigências do Edital Convocatório. Maiores informações na sede da Prefeitura, sito na Rua Dep. Luiz Otacilio Correia, nº 153 - Centro, Várzea Alegre/CE, ou pelo telefone (88) 3541-2893. Várzea Alegre/CE, 22 de Abril de 2020. Maria Fernanda Bezerra - Pregoeira Oficial.

ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE CRATO - CONVOCAÇÃO PARA ABERTURA DOS ENVELOPES, CONTENDO AS "PROPOSTAS DE PREÇO" - TOMADA DE PREÇO Nº. 2020.02.20.1. Objeto: Contratação dos serviços de engenharia para pavimentação em pedra tosca na Rua Dr. Brito Conde no Bairro Grangeiro, no Município de Crato/CE. A comissão permanente de licitação da PMC convoca para que se faça presente na sessão pública de licitação, os representantes legais das empresas WERTON ENGENHARIA & ARQUITETURA LTDA, inscrita no CNPJ sob o nº 11.743.010/0001-33; ABS CONSTRUTORA E EMPREENDIMENTOS LTDA, inscrita no CNPJ sob o nº 26.472.069/0001-01, e, ainda, convocamos os demais interessados em acompanharem o transcorrer da sessão pública, que acontecerá no dia 27 de abril de 2020, às 08h:30m. (horário local). Maiores informações através do telefone (88)3521.9600 das 08h00min às 14:00 horas (horário local). Crato-CE, 23 de abril de 2020 - Valéria do Carmo Moura - Presidente da CPL/PMC.





TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO

Tendo Presente o Termo de Julgamento do Pregão Eletrônico nº 2020.03.30.1, bem como Parecer pertinente da Assessoria Jurídica atestando a regularidade do certame em tela, **HOMOLOGO** o mesmo para que surta os devidos efeitos legais e **ADJUDICO** o seu objeto aos respectivos vencedores, a saber: a empresa **MARIA SILVOLANGE DE CALDAS COSTA - ME** inscrito no CNPJ nº 08.879.527/0001-40 classificada nos lotes 1, 2, 3, 4, 5, 6, 7, 12, 13 totalizando o valor de R\$ 166.917,44 (cento e sessenta e seis mil novecentos e dezessete reais e quarenta e quatro centavos) e **JOSÉ IRESVAN ARAUJO - ME** inscrito no CNPJ nº 02.860.611/0001-35 classificado nos lotes 8, 9, 10, 11 totalizando o valor de R\$ 22.197,40 (vinte e dois mil cento e noventa e sete reais e quarenta centavos), conforme mapa comparativo acostado aos autos.

Ao Setor Financeiro para as providências cabíveis.

Notifique-se os licitantes vencedores para assinatura do instrumento contratual no prazo indicado no Instrumento Convocatório.

Ciência aos interessados.

Publique-se.

Paço da Prefeitura Municipal de Várzea Alegre - CE, 24 de Abril de 2020.

Laura Maria Alves de Oliveira
Ordenadora de Despesas
Fundo Municipal de Assistência Social